
  

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Podklady k zasedání 
 

Zastupitelstva města Černošice 
 

konaného dne 
 

29. 11. 2017 
 



 
 

TED® – Tvorba a Evidence Dokumentů                      PROGRAM jednání 
ZM 

P R O G R A M  

26. zasedání Zastupitelstva města Černošice, které se koná dne 29. 11. 2017 

v 19:00 hodin v Club Kino, , Fügnerova 263, 252 28 Černošice 

 
 

 
 

Bod Číslo Název materiálu Předkládá 

1.  Zahájení  
2.  30 minut pro dotazy občanů  
3. Z-915/2017 Nový název ulice "Marie Fischerové Kvěchové" Mgr. Filip Kořínek, 

starosta 
4. Z-905/2017 Rezignace pana Paříka na členství ve finančním a grantovém 

výboru a volba nového člena finančního výboru a grantového 
výboru 

Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

5. Z-903/2017 Volba přísedících Okresního soudu Praha - západ Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

6. Z-904/2017 Stížnost na výstavbu v lokalitě Na Vysoké a okolí Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

7. Z-922/2017 Schválení přijetí investiční dotace na projekt Územní studie 
veřejných prostranství obce Čisovice, Územní studie 
veřejných prostranství města Černošice a Územní studie 
krajiny správního obvodu ORP Černošice 

Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

8. Z-919/2017 Žádost o poskytnutí dotace na provoz a údržbu zimního 
stadionu v roce 2018 

Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

9. Z-921/2017 Schválení dodatku k veřejnoprávní smlouvě s městem 
Dobřichovice o výkonu činností městské policie 

Městská policie 

10. Z-907/2017 Úvěr na financování výstavby, rekonstrukce a vybavení 
radnice 

Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

11. Z-906/2017 Rozpočet 2018 Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

12. Z-923/2017 Potvrzení o zajištění vlastních zdrojů na pořízení dopravního 
automobilu 

Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

13. Z-909/2017 Smlouvy s ČS, a. s. - dodatky k úvěrovým smlouvám z roku 
2012 a 2013 - zrušení povinnosti města nerealizovat bez 
souhlasu banky investiční akce nad 5 mil. Kč 

starosta 

14. Z-902/2017 Rozpočtové opatření č. 76 Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

15. Z-908/2017 Odměny neuvolněným členům zastupitelstva města a členů 
komisí a výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva města 

Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

16. Z-911/2017 Smlouva směnná a kupní č. 575/2017 mezi městem 
Černošice a panem Petrem Hedrlínem 

Ing. Petr Wolf, 
místostarosta 

17. Z-912/2017 Smlouva č. 574/2017 o zřízení práva stavby mezi městem 
Černošice a Mgr. Martinem Stádníkem 

Ing. Petr Wolf, 
místostarosta 

18. Z-914/2017 Kupní smlouva č. 571/2017 na koupi pozemků parc.č. 4182/2, 
parc.č. 4182/33 a parc.č.4182/28 k.ú. Černošice, Radotínská 
ulice (pozemky pod vrty) 

Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

19. Z-913/2017 Kupní smlouva č. 568/2017 mezi městem Černošice a 
společností QST Invest s.r.o 

Ing. Petr Wolf, 
místostarosta 

20. Z-910/2017 Obecně závazná vyhláška č. 3/2017, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 1/2015 o ochraně veřejného pořádku 
 

Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

21. Z-916/2017 Pověření starosty města k rozhodnutí o nabytí hmotné 
nemovité věci v dražbě 

Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

22. Z-918/2017 Vyhlášení programů pro poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Černošice na rok 2018 v oblastech Práce s mládeží, Kultura a 
Sociální 
 

PhDr. Lenka 
Kalousková, PhD., 
radní 

23.  Různé  



 
 

TED® – Tvorba a Evidence Dokumentů                      PROGRAM jednání 
ZM 

Bod Číslo Název materiálu Předkládá 

24.  Závěr  
 
 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Nový název ulice "Marie Fischerové Kvěchové" 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

29.11.2017 

Z-915/2017 číslo schůze  26 / číslo 
bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha k důvodové zprávě 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Mgr. Lucie Poulová, Odbor investic a správy majetku 

Projednáno s Ing. Petr Wolf, místostarosta 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Důvodová zpráva: Navrhujeme pojmenovat uličku, původně asi příjezdovou cestu k vile č.p. 361, která 
z Vrážské ulice – při cestě nahoru - v první pravotočivé zatáčce odbočuje doleva. Z této uličky je přístup 
ke třem rodinným domům – jedním je ona vila, v současné době neobydlená a není zde nikdo trvale 
hlášen, druhým je starší domek, který se bude demolovat za účelem stavby nového domu na pozemku, 
třetí dům je obydlen (jeho obyvatelé v něm mají hlášené trvalé bydliště). Ulička je také jedinou 
přístupovou komunikací ke dvěma dosud nezastavěným pozemkům o celkové výměře 2.454 m², 
očekáváme, že zde budou postaveny rodinné domy. Dva domy mají jako adresní místo uvedeno ulici 
Střední, jeden ulici Vrážskou. Obě tyto lokace jsou však zavádějící – příjezd k nim je jen touto 
nepojmenovanou uličkou (ulice Střední je dlouhá asi 1,2 km, ulice Vrážská asi 1,5 km a domy v uličce, 
do níž nájezd není téměř vidět, nelze nalézt snadno). Dobře určená adresa je důležitá především pro 
integrovaný záchranný systém. Bude-li mít ulička nový vlastní název, bude vyznačená v mapě a její 
hledání bude snazší. Je vhodné ulici pojmenovat dříve, než budou nové domy postaveny a majitelé 
budou žádat o přidělení popisného čísla. Povrch uličky je nezpevněný, pozemek pod ní je ve 
spoluvlastnictví majitelů přilehlých pozemků. Ulice je slepá, dlouhá asi 137 m. 

Navrhujeme, aby ulice byla pojmenována po paní Marii Fischerové – Kvěchové, a to zvláště vzhledem 
k situování ulice naproti „Sacrabonii“, kde tato významná malířka a ilustrátorka padesát let žila a kde 
dodnes bydlí její potomci a příbuzní. Požádali jsme zástupce rodiny o vyjádření k tomuto uvažovanému 
novému názvu, jejich souhlas přikládáme. 

Paní M.F.- K. (1892 – 1984) studovala v Praze na uměleckoprůmyslové škole (prof. Jakub Schikaneder, 
prof. Jan Preisler), absolvovala studijní pobyt v Paříži, v r. 1915 se vdala za lékaře Jana Fischera. V roce 
1933 se manželé natrvalo přestěhovali do Černošic. Měli spolu tři děti, Marii, Jelenu a Jana. 
V meziválečných letech byla vyhledávanou autorkou knih pro děti, po komunistickém převratu jí bylo 
zakázáno publikovat i z důvodu jejího příklonu k tradičním hodnotám křesťanské společnosti a přirozené 
religiozitě řady jejích prací. Uchylovala se proto k portrétování rodinných příslušníků, přátel a známých. 
Kromě světa dětí byla malířčinou inspirací příroda, svoji zahradu a okolí rodinné vily mnohokrát zachytila 
v kresbách a akvarelech. Malířka velmi ráda cestovala, navštěvovala především etnografické oblasti 
Čech i Moravy, odkud přivezla mnoho skic lidových krojů. Za etnografickými reáliemi jezdili manželé 
Fischerovi i do zahraničí, na Slovensko, Podkarpatskou Rus či do Bulharska. Je známá především jako 
autorka a ilustrátorka knih pro děti. Věnovala se také figurální a portrétní tvorbě, namalovala řadu 
krajinomaleb, její kresby našly uplatnění i v oblastech užitého umění, objevují se na dopisnicích, 
propagačních tiskovinách, kalendářích či dětských hracích kostkách, vytvářela návrhy jídelních servisů, 
dětského oblečení, vystřihovacích dětských panenek či lidových betlémů. Za své dílo byla oceněna 
Zlatou medailí na výstavě dekorativních umění v Paříži roku 1925. (podle Wikipedie) Je pochována na 
černošickém hřbitově. 

Pojmenování ulice by tedy znělo „Marie Fischerové Kvěchové“, příp. „Fischerové Kvěchové“, další 
možné názvy by mohly být např. ulice Skrytá nebo Ke staré vile. 

Stavební komise byla se záměrem pojmenování ulice seznámena 18.10.2017 a rada města dne 20. 10. 
2017. 

https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=269 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 29.11.2017 

 
Název: Nový název ulice "Marie Fischerové 

Kvěchové" 
 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-915/2017 

Projednáno s Ing. Petr Wolf, místostarosta 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

nový název ulice Marie Fischerové Kvěchové na pozemku parc.č. 2411 a na části pozemku parc.č. 
2408/3 v obci a k.ú. Černošice (odbočující z Vrážské ulice) 

 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Rezignace pana Paříka na členství ve finančním 
a grantovém výboru a volba nového člena finančního 
výboru a grantového výboru 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

29.11.2017 

Z-905/2017 číslo schůze  26 / číslo 
bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha k důvodové zprávě 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval 
Jitka Drahokoupilová, DiS., asistentka vedení města 
Ing. Jana Ullrichová, vedoucí finančního odboru 
Mgr. Adéla Červenková, Odbor školství, kultury a cestovního ruchu 

Projednáno s 
Ing. David Otava, zastupitel Otava 
PhDr. Lenka Kalousková, PhD., radní 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Důvodová zpráva: Dne 26. 10. 2017 byla do podatelny doručena v souladu s § 55 odst. 2 
písm. b) zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí rezignace Ondřeje Paříka 
na člena finančního a grantového výboru, ke dni 26. 10. 2017.  
 
Do finančního výboru byl pan Pařík nominován za hnutí ANO 2011, v zastupitelstvu ho 
nahradila p. Zelinková, která projevila přání být i členkou finančního výboru. 
 
Na základě doporučení pana Ondřeje Paříka a se souhlasem paní Lenky Kalouskové, 
předsedkyně Grantového výboru, doporučujeme zastupitelstvu zvolit pana Michala Kovaříka 
novým členem GV. Pan Kovařík je činný v rámci SK Černošice jako předseda kontrolní 
komise a má dobrý vhled do financování sportu a práce s mládeží (nejenom v rámci SK 
Černošice). 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 29.11.2017 

 
Název: Rezignace pana Paříka na členství ve 

finančním a grantovém výboru a volba nového člena 
finančního výboru a grantového výboru 

 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-905/2017 

Projednáno s Ing. David Otava, zastupitel Otava 
PhDr. Lenka Kalousková, PhD., radní 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  bere na vědomí 

rezignaci Ondřeje Paříka na členství v grantovém i finančním výboru města Černošice, ke dni 26.10. 
2017 

II.  volí 

1.  paní Janu Zelinkovou členkou finančního výboru od 1. 12. 2017 

2.  pana Michala Kovaříka členem grantového výboru od 1. 12. 2017 

 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 





MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Volba přísedících Okresního soudu Praha -
západ 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

29.11.2017 

Z-903/2017 číslo schůze  26 / číslo 
bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Návrh usnesení 
5. Příloha k důvodové zprávě 
6. Příloha k důvodové zprávě 
7. Příloha k důvodové zprávě 
8. Příloha k důvodové zprávě 

ANO 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Jitka Drahokoupilová, DiS., asistentka vedení města 

Projednáno s Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Důvodová zpráva: 
 
V tomto roce končí volební období přísedících, vykonávajících svou funkci u Okresního 
soudu Praha-západ. Okresní soud Praha-západ má zájem, aby Ing. M  B , 
J  P l, V  P á a Ing. L  T  i nadále vykonávali funkci přísedících 
u tohoto soudu.  
 
Podle § 64 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o 
změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích) je potřeba, aby kandidáty do 
funkce přísedících, formálně navrhli a zvolili členové zastupitelstva (přísedící okresních 
soudů volí zastupitelstva obcí v obvodu příslušného okresního soudu). Předsedkyně 
Okresního soudu Praha-západ souhlasí se znovuzvolením těchto přísedících. 
 
 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 29.11.2017 

 
Název: Volba přísedících Okresního soudu Praha - 

západ 
 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-903/2017 

Projednáno s Mgr. Filip Kořínek, starosta 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  volí 

Ing. Miloslavu Blackou, nar. *** ** ****, bytem *** ******* ****, *** ** *********, Jaroslava Pecla, nar. ** 
** ****, bytem ********** ***** *****, *** ** *********, Věru Purmanovou, nar. ** ** ****, bytem ******* ****, 
*** ** ********, Ing. Ladu Topinkovou nar. *** ** ****, bytem ****** **, *** ** *********, do funkce 
přísedících Okresního soudu Praha-západ 

 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 







MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Stížnost na výstavbu v lokalitě Na Vysoké a 
okolí 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

29.11.2017 

Z-904/2017 číslo schůze  26 / číslo 
bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Jitka Drahokoupilová, DiS., asistentka vedení města 

Projednáno s  

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Město Čemošice 
/ lt Zastupitelstvo města

2) Radampsťa " r o g 2Q1?
3) Odljořzivotníhoprostředí
4) Odbor stavební úřad y
Riegrova 1209 '
252 28 Čemošice '

Čemošice 26. října 2017

Věc: výstavba v lokalitě „Na Vysoké“ a okolí - životní prostředí a dopady na obec Čemošice

Ke zde budovanému komplexu domů nebyly doposud vybudovány přístupové cesty, 
dopřávaje vedena po úzkých nezpevněných prašných cestách, kde projíždějí nákladní vozidla 
a kamiony a vbrzké době i automobily do nově vybudovaného sídliště. Křižovatka 
Kollárova/Smetanova/Foglarova byla vybudovaná bez obrubníků a zcela nevhodně. 
V důsledku toho mně bylo zničeno oplocení mého pozemku projíždějícími kamiony. Žádám o 
rekonstrukci této křižovatky tak, aby se toto nemohlo již vícekrát opakovat. Jinak budu 
požadovat od obecního úřadu finanční náhrady.

Již ve svém dopise ze dne 21. března 2016, adresovaném orgánům města, jsem 
upozorňoval na nedostatek vody ve studních v této lokalitě a vyjádřil jsem nesouhlas s vrty a 
výstavnou studny v lokalitě Na Vysoké. Před rokem mě navštívil hydrogeolog, který provedl 
měření vody v mé studni a uvedl falešné údaje o výšce vody na místo 90 cm skutečného 
stavu, uvedl 2 metry. Opět se dostavil 25. října 2017 ten samý hydrogeolog s požadavkem na 
přeměření stavu vody. Z důvodu nepravdivých posudků jsem měření odmítl. Jako další důvod 
uvádím, že v celé oblasti Vráže jsou studny přibližně stejně hluboké a taktéž hladina spodní 
vody se pohybuje ve stejné výši a v posledních letech klesla. Bez mého vědomí a bez 
informovaní obyvatel Vráže v současné době přijela vrtná souprava, která zde provádí vrty. 
Při případném poklesu či ztrátě vody budu požadovat po městu bezplatné dodávky vody. 
Město mělo upozornit předem občany Vráže o úmyslu provádět tyto vrty v prostoru, kde se 
voda vsakovala a zásobovala všechny studny na Vráži.

Jednou z příčin nedostatku vody je zastavění zemědělské půdy a tímto znemožnění 
průsaku dešťových vod. Další příčinou je vykácení okolních lesů. Dešťová voda stéká 
z okolních kopců přímo na město Čemošice, které bylo již dvakrát v posledních letech zcela 
zaplaveno. V nově budovaných ulicích nebyla vybudována dešťová kanalizace, takže tato 
voda zaplavuje domy a sklepy zdejších obyvatel. Voda proniká do kanalizace, která tuto vodu 
nestačí odvádět, a v nižších částech města vytéká obyvatelům v jejich domech a poškozuje 
tuto kanalizaci (čističku).

Též před mokropeským hřbitovem byla vyasfaltována ulice, kde se opomnělo 
vybudovat chodník a lidé chodící na hřbitov vstupují rovnou do vozovky. Nebyl zde 
vybudován odtok dešťových vod. Voda stékající z okolních kopců teče touto ulicí jako potok 
přímo na železniční trať Praha-Plzeň, kdy při posledním větším dešti způsobila podmočení a 
utržení části svahu, zasypání a přerušení provozu trati.

Zde připravovaná výstavba nové mateřské školky má být realizována na pozemku, na 
kterém měl být původně park a který zde fungoval jakožto přirozené vsakovací místo pro 
vodu stékající z okolních kopců. Dle mého názoru toto místo je nejméně vhodné z celého 
okolí pro výstavbu této školky. Majitelka bývalé školky tuto školku prodává, obec majitelce 
převedla pozemky z dříve zemědělských, na kterých měl být park, na stavební parcely. 
Majitelka mohla vyjít vstříc městu a město mohlo zahájit jednání o koupi této bývalé školky, 
kde by při daleko nižších nákladech než na novop školku mohl být již zahájen provoz.

MUCEP0073QST



U zde již dříve vybudovaného sportoviště na konci Husovy ulice bylo pro automobily 
před tímto sportovištěm parkoviště, které bylo zrušeno. Na místě parkoviště byl postaven 
dům. Nyní při pořádání akcí, např. Čemošický běh a dalších akcí, není zde kde zaparkovat a 
řidiči parkují zde v přilehlých ulicích, které jsou téměř neprůjezdné.

Přestože jsem na tyto skutečnosti již před rokem několikrát upozorňoval, naposledy 
mailem dne 6. 10. 2017 zaslaným Pavle Podholové, situace se nezlepšila, ba naopak 
vykácením lesů, prováděnými vrty, zrušením parkoviště, další zástavbou, špatnými 
komunikacemi bez chodníků a odtoku dešťových vod se situace neustále zhoršuje.

Původně byl tento prostor části Vráže určen výhradně pro park a rekreaci občanů. 
Toto změnilo dosavadní vedení města i s následky s tím souvisejícími.

Z výše uvedených důvodů považuji radu města i část zastupitelstva města za zcela 
nekompetentní k řízení obce a žádám jejich okamžité odstoupení a vyhlášení předčasných 
voleb.

Žádám o písemnou odpověď.

S pozdravem
J  P  

 

Příloha: foto zničeného plotu





MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 29.11.2017 

 
Název: Stížnost na výstavbu v lokalitě Na Vysoké a 

okolí 
 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-904/2017 

Projednáno s  

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  bere na vědomí 

dopis pana P  a schvalujeme text odpovědi, která je přílohou č. 1 usnesení 

 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



  

 

 

 

Město Černošice 

Městský úřad Černošice – odbor investic a správy majetku 

Riegrova 1209 

252 28  Černošice 

investice@mestocernosice.cz 

Vyřizuje: Poulová 

Telefon: 221 982 531 

E-mail: lucie.poulova@mestocernosice.cz 

Naše č.j.  66913/2017 

         V Černošicích dne………..2017 

 

Věc: Vyjádření k dopisu ze dne 26.10.2017 

 

Vážený pane P , 

  obdrželi jsme Váš dopis datovaný 26.10.2017 a uvádíme k němu následující: 

1/ K lokalitě „Na Vysoké“ nebudou vybudovány zvláštní přístupové komunikace, dopravní 

obsluze slouží stávající místní komunikace, které jsou převážně zpevněné, nikoli prašné, jak 

uvádíte. Křižovatka Kollárova – Smetanova je provedena podle schválené projektové 

dokumentace. Město Černošice není s ohledem na vlastnictví pozemků pod komunikací 

Smetanova v úseku Arbesova – Majakovského oprávněno provést její rekonstrukci.  

Pokud máte důkaz o tom, že během stavby bylo poškozeno oplocení Vašeho pozemku 

(fotografie nebo SPZ vozidla), se žádostí o náhradu škody se obraťte laskavě na investora 

společnost Michael Galerie, s.r.o., Rašínovo nábř. 383/58, Praha 2 či Policii ČR. 

2/ Ve svém dopise komentujete provádění vrtů, není však bohužel jasné, o kterých pozemcích 
píšete. Obecně např. výstavba studní probíhá tak, že nejprve se realizuje průzkumný 
hydrogeologický vrt, o kterých provádějící firma informuje město, avšak nemá povinnost 
informovat majitele okolních nemovitostí. Výsledky tohoto průzkumu slouží jako podklad pro 
navazující projektové práce a následnou realizaci stavby. Ta podléhá územnímu rozhodnutí a 
stavebnímu povolení. Svá práva proto můžete uplatňovat ve správním řízení, které se 
umístěním a povolením studny zabývá. Město Černošice nebylo dosud požádáno o vyjádření 
k realizaci studny na pozemcích Michael Galerie, s.r.o.. 
 
3/ Výstavba dešťové kanalizace v každé z ulic v oblasti Vráže je bohužel obtížně realizovatelná 
s ohledem na neexistující návaznosti systému pro odvádění dešťových vod. Součástí výstavby 
ve Foglarově ulici je i systém likvidace dešťových vod pomocí vsakovacích segmentů. Systém 
byl navržen oprávněným projektantem a nemáme nyní důvod pochybovat o jeho funkčnosti. Na 
konkrétních řešeních systému zachycení dešťové vody přitékající z okolních kopců v celých 
Černošicích pracujeme s projektantem vodohospodářem. 
 
4/ Ohrazujeme se proti formulaci, že na vybudování chodníku v ulici Pod Višňovkou se 
zapomnělo. Vzhledem k úzkému uličnímu prostoru není na vybudování chodníku dostatek 

pan                                

J  P  

  

 

 



 

prostoru. Frekvence dopravy na této komunikaci umožňuje pohyb chodců na vozovce. 
Nebezpečnějším místem na zmiňované komunikaci je zatáčka k ulici K Lesíku. V tomto místě je 
chodník navržen a připraven k budoucí realizaci. 
 
5/ Výstavba mateřské školy je plánována na pozemku, který je schváleným a platným územním 
plánem města od roku 2014 určen jako plocha občanského vybavení pro výstavbu veřejné 
infrastruktury. V rámci přípravy stavby byl proveden geologický průzkum pozemky a jeho 
výsledky byly zohledněny při zpracování projektové dokumentace pro stavbu. Město 
s majitelkou bývalé školky intenzivně jednalo, avšak získání budovy školky do majetku města se 
nepodařilo dohodnout. V současné době má pozemek a budova bývalé školky nového majitele. 
 
6/ V Husově ulici u veřejně přístupného městského hřiště nikdy nebylo žádné parkoviště 
zřízeno. Řidiči zřejmě využívali k parkování soukromý pozemek do doby, než na něm začal jeho 
majitel stavět. Prostor pro zaparkování je k dispozici přímo vedle hřiště.  
 
7/ Okamžité odstoupení radních či zastupitelů je čistě na jejich osobním rozhodnutí. V případě 
odstoupení zastupitele nastupuje na jeho místo náhradník ze stejného uskupení, za které 
původní zastupitel kandidoval v řádných komunálních volbách v roce 2014. Vyhlášení 
předčasných voleb má své zákonné důvody, které rozhodně nejsou naplněny.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 S pozdravem 

 

                                                                                             Mgr. Filip Kořínek 

                                                                                        starosta 

 

 

 

 

 

 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Schválení přijetí investiční dotace na projekt 
Územní studie veřejných prostranství obce Čisovice, 
Územní studie veřejných prostranství města 
Černošice a Územní studie krajiny správního obvodu 
ORP Černošice 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

29.11.2017 

Z-922/2017 číslo schůze  26 / číslo 
bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Návrh usnesení 
3. Důvodová zpráva 
4. Připomínkový list 
5. Příloha 
6. Příloha 
7. Příloha 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Mgr. Ing. Monika Formáčková, Úsek projektového řízení a komunikace 

Projednáno s Ing. Helena Ušiaková, vedoucí odboru územního plánování 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 29.11.2017 

 
Název: Schválení přijetí investiční dotace na projekt 
Územní studie veřejných prostranství obce Čisovice, 

Územní studie veřejných prostranství města 
Černošice a Územní studie krajiny správního obvodu 

ORP Černošice 
 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-922/2017 

Projednáno s Ing. Helena Ušiaková, vedoucí odboru územního plánování 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  souhlasí 

1.  s přijetím investiční dotace na projekt Územní studie veřejných prostranství obce Čisovice ve výši 
344 610,- Kč na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydaným Ministerstvem pro místní 
rozvoj, které je přílohou tohoto usnesení 

2.  s přijetím investiční dotace na projekt Územní studie veřejných prostranství města Černošice ve 
výši 405 000,- Kč na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydaným Ministerstvem pro 
místní rozvoj, které je přílohou tohoto usnesení 

3.  s přijetím investiční dotace na projekt Územní studie krajiny správního obvodu ORP Černošice ve 
výši 3 789 720,- Kč na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydaným Ministerstvem pro 
místní rozvoj, které je přílohou tohoto usnesení 

 

 
 
 
 

Mgr. Filip Kořínek, starosta 
starosta 

 
 
 
      
      

 



Důvodová zpráva: 
 
Na základě žádostí o dotaci na akce zpracování Územní studie veřejných prostranství (dále 
"ÚSVP") obce Čisovice (usnesení R/88/38/2017), ÚSVP města Černošice (R/90/35/2017) a 
Územní studie krajiny (dále "ÚSK") správního obvodu ORP Černošice (R/89/31/2017) byla 
dotační autoritou vydána Rozhodnutí o poskytnutí dotace Akce jsou financovány z Evropské 
unie - Evropského fondu pro regionální rozvoj, prostřednictvím Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP) a prostřednictvím Ministerstva pro místní rozvoj.  
 
Dotace pokrývá 90 % celkových nákladů akce, přičemž ÚSVP Čisovice je kofinancována 
obcí Čisovice (tj. podíl města Černošice by v důsledku měl být nulový) a v případě ÚSK bude 
podána doplňková žádost o dotaci z národních zdrojů na kofinancování 10 % vlastních 
zdrojů, kdy v případě úspěchu žádosti bude též podíl města na akci nulový.  
 
Přijatá rozhodnutí již byla zohledněna v návrhu rozpočtu pro rok 2018.  
 
Jednotlivá rozhodnutí o dotaci s identifikačními prvky (čísla projektu, čísla rozhodnutí, 
závazné indikátory apod.) jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
Realizaci projektů (dříve schválená ÚSVP Roztoky již probíhá) koordinuje po odborné 
stránce Odbor územního plánování, po administrativní stránce Odbor vedení města.  
 
 



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D03M000091 | EP3 | DISMMR | č.j. 34757/2017-91/1 Datum tisku dokumentu 22.08.2017 (7:50:06)                              1|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE
      

     

Souhrn financování údaje v Kč
Rok Účast státního rozpočtu/dotace (max)1 Vlastní zdroje (min)1 Celkem
2017 19 145,00 0,00 19 145,00
2018 325 465,00 38 290,00 363 755,00

Celkem 344 610,00 38 290,00 382 900,00
     

1 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.
     

Kód Termíny akce (projektu) Ukončení Závaznost
2018 Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 22.06.2018 max
2041 Financování akce 22.12.2018 max
2042 Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 22.06.2019 max

     

Cíl akce (projektu)

Cílem projektu je zpracování územní studie veřejných prostranství obce Čisovice ve správním obvodu ORP Černošice, Středočeský kraj k 
naplnění potřeb rozvoje obce a koncepčního řešení veřejných prostranství.   Díky kvalifikovanému podkladu pro rozhodování v území a na základě 
uplatnění vytvořeného dokumentu bude podpořena veřejná správa a bude možné optimalizovat využitelnost veřejných prostranství v mnoha 
aspektech. Definováním různého využití, uspořádání a prostorového řešení jednotlivých lokalit (viz mapa v příloze zadání územní studie) v 
návaznosti na stávající veřejná prostranství v komplexním pohledu umožní efektivní a funkční využití prostoru, čímž má být dosaženo mj. 
dlouhodobého zvýšení kvality obecních prostranství. Na základě definovaných prvků (charakteru) prostranství bude možné jejich postupné 
budování směřovat k jasnému cílovému stavu.
     

Kód Indikátory akce (projektu) Měrná 
jednotka

Výchozí 
hodnota

Cílová 
hodnota

Datum 
dosažení

1 Plocha území pokrytá územním plánem, regulačním plánem a územní 
studií

Plocha v km2 0,00 0,12 22.06.2018

2 Počet územních studií - veřejná infrastruktura Studie 0,00 1,00 22.06.2018
     

     

Kód Parametry akce (projektu) Měrná 
jednotka

Hodnota Závaznost Minimální 
hodnota 2

Maximální 
hodnota 2

Parametry nebyly stanoveny.
     

2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

Identifikační údaje

Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj Identifikační číslo 117D03M000091

Identifikační číslo EIS CZ.06.3.72/0.0/0.0/15_012/0004597Adresa Staroměstské nám. 932/6
110 15 Praha 1 Typ financování Ex post

Program 11703 - Integrovaný regionální operační program

Název akce (projektu) Územní studie veřejných prostranství obce Čisovice

IČ nebo RČ 00241121       Účastník MĚSTO ČERNOŠICE
Ulice Riegrova 1209/      

Obec ČernošiceOsoba oprávněná Filip Kořínek,       
PSČ 252 28

Telefon +420604851754 Místo realizace Černošice

E-mail filip.korinek@mestocernosice.cz Alokace v území (LAU) CZ020A Praha - západ

Dotace 344 610,00Kč



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D03M000091 | EP3 | DISMMR | č.j. 34757/2017-91/1 Datum tisku dokumentu 22.08.2017 (7:50:06)                                                            2|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

     

Financování akce (projektu) v letech údaje v Kč
Kód Název řádku Skutečnost 

před 2016
Skutečnost 

2016
Uvolněno v 
roce 2017

Aktuální rok 
2017

2018 2019 Od 1.1.2020 Celkem v letech 3 Závaz. Min/Max 
hodnota 2

6279 Jiné investiční potřeby výše neuvedené 0,00 0,00 19 145,00 19 145,00 363 755,00 0,00 0,00 382 900,00
627s Ostatní finanční potřeby 0,00 0,00 19 145,00 19 145,00 363 755,00 0,00 0,00 382 900,00
64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 0,00 0,00 19 145,00 19 145,00 363 755,00 0,00 0,00 382 900,00
6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 0,00 0,00 19 145,00 19 145,00 0,00 0,00 0,00 19 145,00 MAX
657s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS) 0,00 0,00 19 145,00 19 145,00 0,00 0,00 0,00 19 145,00
6660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK 0,00 0,00 0,00 0,00 325 465,00 0,00 0,00 325 465,00 MAX
666s Předpokládané zdroje financování 0,00 0,00 0,00 0,00 325 465,00 0,00 0,00 325 465,00
6710 Dotace z rozpočtu obce 0,00 0,00 0,00 0,00 38 290,00 0,00 0,00 38 290,00
671s Dotace z územních rozpočtů 0,00 0,00 0,00 0,00 38 290,00 0,00 0,00 38 290,00
69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 0,00 0,00 19 145,00 19 145,00 363 755,00 0,00 0,00 382 900,00
Souhrn za SR INV 0,00 0,00 19 145,00 19 145,00 0,00 0,00 0,00 19 145,00
Souhrn za SR 0,00 0,00 19 145,00 19 145,00 0,00 0,00 0,00 19 145,00

z toho prostředky EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
z toho prostředky FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 19 145,00 19 145,00 325 465,00 0,00 0,00 344 610,00
SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 0,00 0,00 38 290,00 0,00 0,00 38 290,00
SOUHRN ZDROJŮ CELKEM 0,00 0,00 19 145,00 19 145,00 363 755,00 0,00 0,00 382 900,00
     

     

Přehled klasifikace SR v aktuálním roce údaje v Kč
Kód Název řádku PVS Druhové třídění Odvětvové 

třídění
IISSP Zdroj IISSP Účel Účelový znak Typ SR Uvolněno v roce 

2017
Aktuální rok 2017

6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 5010020011 6341 369100 4110700 17968 UZ 19 145,00 19 145,00
Souhrn za SR INV 19 145,00 19 145,00
Souhrn za SR 19 145,00 19 145,00

z toho prostředky EU 0,00 0,00
z toho prostředky FM 0,00 0,00

     

 2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).
 3 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech.

Podmínky účasti státního rozpočtu     
Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Podmínky nabývají platnosti dnem schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace.
Za porušení povinností stanovených tímto Rozhodnutím o poskytnutí dotace se nepovažuje nedodržení limitů investiční a neinvestiční dotace ani nedodržení členění bilance potřeb a zdrojů do jednotlivých let. Závazným 
ukazatelem čerpání dotace je pouze souhrnný limit investiční a neinvestiční dotace ze státního rozpočtu a strukturálních fondů EU uvedený v části „Financování projektu**“ ve sloupci „Celkem v letech*“ v řádku „Souhrn 
částek za SR“ při současném dodržení procentního podílu a nepřekročení  absolutních částek SR a SF EU uvedených v přiložených Podmínkách v části II.

Pokyny správce     
Z důvodu zajištění čerpání NNV jsou prostředky na realizaci projektu v aktuálním a následujících letech (2018-2020) soustředěny na řádcích NNV aktuálního roku (5570a, 5573a, 6570a a 
6573a).

V souladu s § 24 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech budou nejpozději před proplacením schválené žádosti o platbu prostředky uvedené v řádku 5660/6660 – Prostředky EU kryté alokací schválenou 
EK převedeny do řádku 5573/6573 – VDS – použití zdrojů strukturálních fondů EU nebo 5573a/6573a – VDS – použití zdrojů strukturálních fondů EU – NNV projektu.



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D03M000091 | EP3 | DISMMR | č.j. 34757/2017-91/1 Datum tisku dokumentu 22.08.2017 (7:50:06)                                                            3|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

Schválení poskytovatelem Razítko a podpis 

Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj

Útvar odbor řízení operačních programů       

Schválil Ing. Rostislav Mazal Vypracoval Ing. Karel Müller

Funkce ředitel odboru řízení 
operačních programů

Telefon 224 861 567

Č. j. 34757/2017-91/1 E-mail karel.muller@mmr.cz Datum       



Metadata konvertovaného dokumentu v systému MS2014+  
Identifikátor   : 3121092 
Alternativní identifikátor : NH6YX4S3UKC1_GA6GRL0YA 
Revize   : 1 
Jméno souboru  : Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 117D03M000091 2017-1 EP3.PDF 
Typ souboru  : application/pdf 
Velikost   : 82764 
Otisk : mVRweexfKAcryYfqclBns4foTISV55N9NlBxpccTjr2kF2k8t9HA+AA7BZ84LPd8n2lsXVKu9vRGA7gV0yybEg== 
 
Dokument je opatřen následujícími podpisy : 
Datum podpisu  : 22. 8. 2017 13:53:02 
Použitý certifikát 
 Vystavitel : CN=PostSignum Qualified CA 2, O="Česká pošta, s.p. [IČ 47114983]", C=CZ 
 Subjekt  : SERIALNUMBER=P179326, G=Rostislav, SN=Mazal, CN=Ing. Rostislav Mazal, OU=3103, 
O="Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj [IČ 66002222]", OID.2.5.4.97=NTRCZ-66002222, C=CZ 
 Platnost od : 27. 9. 2016 15:33:42 
 Platnost do : 17. 10. 2017 15:33:42 
 Sériové č.  : 1F6832 
 Krypt. otisk : EF159AEA3C8E4B491024A9D691BE3B8E0025805B 
 
 
 
Všechny uvedené podpisy jsou v okamžiku konverze k datu 25. 8. 2017 13:58:16 platné. 
 



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D03M000166 | EP3 | DISMMR | č.j. 41695/2017-91/1 Datum tisku dokumentu 12.10.2017 (8:23:13)                              1|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE
      

     

Souhrn financování údaje v Kč
Rok Účast státního rozpočtu/dotace (max)1 Vlastní zdroje (min)1 Celkem
2017 405 000,00 0,00 405 000,00
2019 0,00 45 000,00 45 000,00

Celkem 405 000,00 45 000,00 450 000,00
     

1 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.
     

Kód Termíny akce (projektu) Ukončení Závaznost
2018 Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 26.04.2019 max
2041 Financování akce 26.10.2019 max
2042 Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 26.04.2020 max

     

Cíl akce (projektu)

Cílem územní studie je vytvoření Územní studie veřejných prostranství města Černošice, ORP Černošice, Středočeský kraj, ve dvou úrovních - na 
základě vyhodnocení stavu veřejných prostranství stanovit základní principy rozvoje veřejných prostranství jak ve vztahu k městu jako celku, tak s 
průmětem do detailu konkrétním návrhem u 7 vybraných míst (jednotlivých veřejných prostranství). Účelem územní studie je získání podrobnějšího 
kvalifikovaného a koncepčního podkladu pro rozhodování v území sloužícího k udržitelnému rozvoji obce. Územní studie bude zpracována v 
souladu s územním plánem města.
     

Kód Indikátory akce (projektu) Měrná 
jednotka

Výchozí 
hodnota

Cílová 
hodnota

Datum 
dosažení

1 Plocha území pokrytá územním plánem, regulačním plánem a územní 
studií

Plocha v km2 0,00 0,47 26.04.2019

2 Počet územních studií - veřejná infrastruktura Studie 0,00 1,00 26.04.2019
     

     

Kód Parametry akce (projektu) Měrná 
jednotka

Hodnota Závaznost Minimální 
hodnota 2

Maximální 
hodnota 2

Parametry nebyly stanoveny.
     

2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

Identifikační údaje

Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj Identifikační číslo 117D03M000166

Identifikační číslo EIS CZ.06.3.72/0.0/0.0/15_012/0005455Adresa Staroměstské nám. 932/6
110 15 Praha 1 Typ financování Ex post

Program 11703 - Integrovaný regionální operační program

Název akce (projektu) Územní studie veřejných prostranství města Černošice

IČ nebo RČ 00241121       Účastník MĚSTO ČERNOŠICE
Ulice Riegrova 1209

Obec ČernošiceOsoba oprávněná Filip Kořínek,       
PSČ 252 28

Telefon +420604851754 Místo realizace Černošice

E-mail filip.korinek@mestocernosice.cz Alokace v území (LAU) CZ020A Praha - západ

Dotace 405 000,00Kč



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D03M000166 | EP3 | DISMMR | č.j. 41695/2017-91/1 Datum tisku dokumentu 12.10.2017 (8:23:13)                                                            2|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

     

Financování akce (projektu) v letech údaje v Kč
Kód Název řádku Skutečnost 

před 2016
Skutečnost 

2016
Uvolněno v 
roce 2017

Aktuální rok 
2017

2018 2019 Od 1.1.2020 Celkem v letech 3 Závaz. Min/Max 
hodnota 2

6279 Jiné investiční potřeby výše neuvedené 0,00 0,00 405 000,00 405 000,00 0,00 45 000,00 0,00 450 000,00
627s Ostatní finanční potřeby 0,00 0,00 405 000,00 405 000,00 0,00 45 000,00 0,00 450 000,00
64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 0,00 0,00 405 000,00 405 000,00 0,00 45 000,00 0,00 450 000,00
6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 0,00 0,00 22 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 22 500,00 MAX
6573a VDS - zdroje strukturálních fondů EU - NNV projektu 0,00 0,00 382 500,00 382 500,00 0,00 0,00 0,00 382 500,00 MAX
657s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS) 0,00 0,00 405 000,00 405 000,00 0,00 0,00 0,00 405 000,00
6710 Dotace z rozpočtu obce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 45 000,00
671s Dotace z územních rozpočtů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 45 000,00
69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 0,00 0,00 405 000,00 405 000,00 0,00 45 000,00 0,00 450 000,00
Souhrn za SR INV 0,00 0,00 405 000,00 405 000,00 0,00 0,00 0,00 405 000,00
Souhrn za SR 0,00 0,00 405 000,00 405 000,00 0,00 0,00 0,00 405 000,00

z toho prostředky EU 0,00 0,00 382 500,00 382 500,00 0,00 0,00 0,00 382 500,00
z toho prostředky FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 405 000,00 405 000,00 0,00 0,00 0,00 405 000,00
SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 45 000,00
SOUHRN ZDROJŮ CELKEM 0,00 0,00 405 000,00 405 000,00 0,00 45 000,00 0,00 450 000,00
     

     

Přehled klasifikace SR v aktuálním roce údaje v Kč
Kód Název řádku PVS Druhové třídění Odvětvové 

třídění
IISSP Zdroj IISSP Účel Účelový znak Typ SR Uvolněno v roce 

2017
Aktuální rok 2017

6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 5010020011 6341 369100 4110700 17968 UZ 22 500,00 22 500,00
6573a VDS - zdroje strukturálních fondů EU - NNV projektu 5010020011 6341 369100 4510700 17969 UZ 382 500,00 382 500,00
Souhrn za SR INV 405 000,00 405 000,00
Souhrn za SR 405 000,00 405 000,00

z toho prostředky EU 382 500,00 382 500,00
z toho prostředky FM 0,00 0,00

     

 2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).
 3 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech.

Podmínky účasti státního rozpočtu     
Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Podmínky nabývají platnosti dnem schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Za porušení povinností stanovených tímto Rozhodnutím o poskytnutí dotace se nepovažuje nedodržení limitů investiční a neinvestiční dotace ani nedodržení členění bilance potřeb a zdrojů do jednotlivých let. Závazným 
ukazatelem čerpání dotace je pouze souhrnný limit investiční a neinvestiční dotace ze státního rozpočtu a strukturálních fondů EU uvedený v části „Financování projektu**“ ve sloupci „Celkem v letech*“ v řádku „Souhrn 
částek za SR“ při současném dodržení procentního podílu a nepřekročení absolutních částek SR a SF EU uvedených v přiložených Podmínkách v části II.

Pokyny správce     
Z důvodu zajištění čerpání NNV jsou prostředky na realizaci projektu v aktuálním a následujících letech (2018-2020) soustředěny na řádcích NNV aktuálního roku (5570a, 5573a, 6570a a 6573a).



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D03M000166 | EP3 | DISMMR | č.j. 41695/2017-91/1 Datum tisku dokumentu 12.10.2017 (8:23:13)                                                            3|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

Schválení poskytovatelem Razítko a podpis 

Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj

Útvar Odbor řízení operačních programů       

Schválil Ing. Rostislav Mazal Vypracoval Ing. David Patócs

Funkce ředitel odboru Telefon 224 861 656

Č. j. 41695/2017-91/1 E-mail david.patocs@mmr.cz Datum       



Metadata konvertovaného dokumentu v systému MS2014+  
Identifikátor   : 3825117 
Alternativní identifikátor : CD58UXIBBEITGIZXDMJUHA 
Revize   : 1 
Jméno souboru  : Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 117D03M000166 2017-1 EP3.PDF 
Typ souboru  : application/pdf 
Velikost   : 78897 
Otisk : xyGnC5RRMrZyySCNQ9j/9KANMAaxoJ2mBUoKpp8jkL+aIXuIwMLEusikuWES3M2r1niXyx//OrozuogLpjwxsg== 
 
Dokument je opatřen následujícími podpisy : 
Datum podpisu  : 13. 10. 2017 8:42:12 
Použitý certifikát 
 Vystavitel : CN=PostSignum Qualified CA 2, O="Česká pošta, s.p. [IČ 47114983]", C=CZ 
 Subjekt  : SERIALNUMBER=P179326, G=Rostislav, SN=Mazal, CN=Ing. Rostislav Mazal, OU=3103, 
O="Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj [IČ 66002222]", OID.2.5.4.97=NTRCZ-66002222, C=CZ 
 Platnost od : 2. 10. 2017 11:05:40 
 Platnost do : 22. 10. 2018 11:05:40 
 Sériové č.  : 27AF13 
 Krypt. otisk : C3406DFDC95479E2D4DE162BE5F707F47D575806 
 
 
 
Všechny uvedené podpisy jsou v okamžiku konverze k datu 23. 10. 2017 15:11:50 platné. 
 



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D03M000170 | EP3 | DISMMR | č.j. 44675/2017-91/1 Datum tisku dokumentu 24.10.2017 (8:38:25)                              1|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE
      

     

Souhrn financování údaje v Kč
Rok Účast státního rozpočtu/dotace (max)1 Vlastní zdroje (min)1 Celkem
2017 3 789 720,00 0,00 3 789 720,00
2020 0,00 421 080,00 421 080,00

Celkem 3 789 720,00 421 080,00 4 210 800,00
     

1 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.
     

Kód Termíny akce (projektu) Ukončení Závaznost
2018 Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 30.10.2019 max
2041 Financování akce 30.04.2020 max
2042 Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 30.10.2020 max

     

Cíl akce (projektu)

Cílem projektu je vytvoření Územní studie krajiny správního obvodu ORP Černošice, jakožto komplexního odborného dokumentu umožňujícího 
víceoborový přístup k řešení krajiny (zejména v nezastavěném území), validního podkladu pro plánovací a rozhodovací činnost v krajině, s 
využitím koordinační úlohy územního plánování . Procesem zpracování studie má dojít k nalezení vize krajiny formulované odborníky ve spolupráci 
s veřejností. To vše v souladu s požadavky Evropské úmluvy o krajině a dalšími klíčovými dokumenty. Dílčími cíli jsou: stanovení cílové 
charakteristiky krajiny, stanovení cílové osnovy krajiny (hydrografická síť, cestní síť, zelená infrastruktura), stanovení potřebných změn zajišťujících 
nutná adaptační opatření pro přizpůsobení se změně klimatu a zajišťující biologickou rozmanitost. Na základě tohoto dokumentu bude umožněna 
účinná regulace činností majících dopad na krajinu ORP Černošice.
     

Kód Indikátory akce (projektu) Měrná 
jednotka

Výchozí 
hodnota

Cílová 
hodnota

Datum 
dosažení

1 Plocha území pokrytá územním plánem, regulačním plánem a územní 
studií

Plocha v km2 0,00 580,33 30.10.2019

2 Počet územních studií - krajina Studie 0,00 1,00 30.10.2019
     

     

Kód Parametry akce (projektu) Měrná 
jednotka

Hodnota Závaznost Minimální 
hodnota 2

Maximální 
hodnota 2

Parametry nebyly stanoveny.
     

2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

Identifikační údaje

Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj Identifikační číslo 117D03M000170

Identifikační číslo EIS CZ.06.3.72/0.0/0.0/15_012/0005341Adresa Staroměstské nám. 932/6
110 15 Praha 1 Typ financování Ex post

Program 11703 - Integrovaný regionální operační program

Název akce (projektu) Územní studie krajiny správního obvodu ORP Černošice

IČ nebo RČ 00241121       Účastník MĚSTO ČERNOŠICE
Ulice Riegrova 1209

Obec ČernošiceOsoba oprávněná Filip Kořínek,       
PSČ 252 28

Telefon +420604851754 Místo realizace Černošice

E-mail filip.korinek@mestocernosice.cz Alokace v území (LAU) CZ020A Praha - západ

Dotace 3 789 720,00Kč



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D03M000170 | EP3 | DISMMR | č.j. 44675/2017-91/1 Datum tisku dokumentu 24.10.2017 (8:38:25)                                                            2|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

     

Financování akce (projektu) v letech údaje v Kč
Kód Název řádku Skutečnost 

před 2016
Skutečnost 

2016
Uvolněno v 
roce 2017

Aktuální rok 
2017

2018 2019 Od 1.1.2020 Celkem v letech 3 Závaz. Min/Max 
hodnota 2

6279 Jiné investiční potřeby výše neuvedené 0,00 0,00 3 789 720,00 3 789 720,00 0,00 0,00 421 080,00 4 210 800,00
627s Ostatní finanční potřeby 0,00 0,00 3 789 720,00 3 789 720,00 0,00 0,00 421 080,00 4 210 800,00
64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 0,00 0,00 3 789 720,00 3 789 720,00 0,00 0,00 421 080,00 4 210 800,00
6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 0,00 0,00 210 540,00 210 540,00 0,00 0,00 0,00 210 540,00 MAX
6573a VDS - zdroje strukturálních fondů EU - NNV projektu 0,00 0,00 3 579 180,00 3 579 180,00 0,00 0,00 0,00 3 579 180,00 MAX
657s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS) 0,00 0,00 3 789 720,00 3 789 720,00 0,00 0,00 0,00 3 789 720,00
6710 Dotace z rozpočtu obce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 421 080,00 421 080,00
671s Dotace z územních rozpočtů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 421 080,00 421 080,00
69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 0,00 0,00 3 789 720,00 3 789 720,00 0,00 0,00 421 080,00 4 210 800,00
Souhrn za SR INV 0,00 0,00 3 789 720,00 3 789 720,00 0,00 0,00 0,00 3 789 720,00
Souhrn za SR 0,00 0,00 3 789 720,00 3 789 720,00 0,00 0,00 0,00 3 789 720,00

z toho prostředky EU 0,00 0,00 3 579 180,00 3 579 180,00 0,00 0,00 0,00 3 579 180,00
z toho prostředky FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 3 789 720,00 3 789 720,00 0,00 0,00 0,00 3 789 720,00
SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 421 080,00 421 080,00
SOUHRN ZDROJŮ CELKEM 0,00 0,00 3 789 720,00 3 789 720,00 0,00 0,00 421 080,00 4 210 800,00
     

     

Přehled klasifikace SR v aktuálním roce údaje v Kč
Kód Název řádku PVS Druhové třídění Odvětvové 

třídění
IISSP Zdroj IISSP Účel Účelový znak Typ SR Uvolněno v roce 

2017
Aktuální rok 2017

6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 5010020011 6341 369100 4110700 17968 UZ 210 540,00 210 540,00
6573a VDS - zdroje strukturálních fondů EU - NNV projektu 5010020011 6341 369100 4510700 17969 UZ 3 579 180,00 3 579 180,00
Souhrn za SR INV 3 789 720,00 3 789 720,00
Souhrn za SR 3 789 720,00 3 789 720,00

z toho prostředky EU 3 579 180,00 3 579 180,00
z toho prostředky FM 0,00 0,00

     

 2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).
 3 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech.

Podmínky účasti státního rozpočtu     
Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Podmínky nabývají platnosti dnem schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Za porušení povinností stanovených tímto Rozhodnutím o poskytnutí dotace se nepovažuje nedodržení limitů investiční a neinvestiční dotace ani nedodržení členění bilance potřeb a zdrojů do jednotlivých let. Závazným 
ukazatelem čerpání dotace je pouze souhrnný limit investiční a neinvestiční dotace ze státního rozpočtu a strukturálních fondů EU uvedený v části „Financování projektu**“ ve sloupci „Celkem v letech*“ v řádku „Souhrn 
částek za SR“ při současném dodržení procentního podílu a nepřekročení absolutních částek SR a SF EU uvedených v přiložených Podmínkách v části II.

Pokyny správce     
Z důvodu zajištění čerpání NNV jsou prostředky na realizaci projektu v aktuálním a následujících letech (2018-2020) soustředěny na řádcích NNV aktuálního roku (5570a, 5573a, 6570a a 6573a).



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D03M000170 | EP3 | DISMMR | č.j. 44675/2017-91/1 Datum tisku dokumentu 24.10.2017 (8:38:25)                                                            3|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

Schválení poskytovatelem Razítko a podpis 

Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj

Útvar Odbor řízení operačních programů       

Schválil Ing. Rostislav Mazal Vypracoval Ing. David Patócs

Funkce ředitel odboru Telefon 224 861 656

Č. j. 44675/2017-91/1 E-mail david.patocs@mmr.cz Datum       



Metadata konvertovaného dokumentu v systému MS2014+  
Identifikátor   : 3991251 
Alternativní identifikátor : OELFMP6YI0EWGN7GPT2WAA 
Revize   : 1 
Jméno souboru  : Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 117D03M000170 2017-1 EP3.PDF 
Typ souboru  : application/pdf 
Velikost   : 79837 
Otisk : TYcdzDovDEIHrWndjxEet10euLPFYi2m/wedoHv7MG5meBH53eFbqSfreej0vAnSaBSa3OoG8OVlhdFObDInVg== 
 
Dokument je opatřen následujícími podpisy : 
Datum podpisu  : 24. 10. 2017 15:03:35 
Použitý certifikát 
 Vystavitel : CN=PostSignum Qualified CA 2, O="Česká pošta, s.p. [IČ 47114983]", C=CZ 
 Subjekt  : SERIALNUMBER=P179326, G=Rostislav, SN=Mazal, CN=Ing. Rostislav Mazal, OU=3103, 
O="Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj [IČ 66002222]", OID.2.5.4.97=NTRCZ-66002222, C=CZ 
 Platnost od : 2. 10. 2017 11:05:40 
 Platnost do : 22. 10. 2018 11:05:40 
 Sériové č.  : 27AF13 
 Krypt. otisk : C3406DFDC95479E2D4DE162BE5F707F47D575806 
 
 
 
Všechny uvedené podpisy jsou v okamžiku konverze k datu 30. 10. 2017 15:12:03 platné. 
 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Žádost o poskytnutí dotace na provoz a údržbu 
zimního stadionu v roce 2018 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

29.11.2017 

Z-919/2017 číslo schůze  26 / číslo 
bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha 
5. Příloha k důvodové zprávě 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Mgr. Adéla Červenková, Odbor školství, kultury a cestovního ruchu 

Projednáno s 
Mgr. Slávka Kopačková, vedoucí odboru právního 
Ing. Jana Ullrichová, vedoucí finančního odboru 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Důvodová zpráva: 
Rada města Černošice na svém 108. jednání ze dne 23. 10. 2017 svým usnesením č. 
R/108/20/2017 vzala na vědomí žádost předsedy VV SK Černošice, z.s. pana Martina Jůzka 
o poskytnutí dotace na provoz a údržbu zimního stadionu v roce 2018, která je přílohou této 
důvodové zprávy, a doporučuje zastupitelstvu města schválit smlouvu o poskytnutí dotace 
pro SK Černošice, z.s. se sídlem Fügnerova 1244, Černošice 252 28, IČ: 47005246 za 
účelem podpory provozu a údržby zimního stadionu v roce 2018 ve výši 200.000 Kč. 
 
Spolek SK Černošice je vlastníkem budovy zimního stadionu v Černošicích. Dle informací 
pana Martina Jůzka, předsedy Výkonného výboru tohoto spolku, je provoz stadionu 
financován především z příjmů za pronájem ledové plochy, a dále pak z pronájmu ubytovny 
a nebytových prostor.  
 
Na základě darovací smlouvy z roku 2014 poskytuje Město Černošice spolku SK Černošice 
každoročně 200.000 Kč na podporu veřejného bruslení. 
SK Černošice jsou rovněž příjemcem grantů - tyto finanční prostředky podporují činnost 
hokejových oddílů (nikoliv provoz stadionu).  
Příspěvek na provoz a údržbu zimního stadionu byl v letech 2016 a 2017 100.000 Kč/rok. 
V letošním roce zastupitelstvo schválilo i jednorázový příspěvek ve výši 81.040 Kč na nákup 
transformátoru (tyto finance nebyly rozděleny v grantovém programu).  
 
V rozpočtu na rok 2018 je počítáno s příspěvkem ve výši 100.000 Kč. 
Odůvodnění žádosti o vyšší částku, celkem 300.000 Kč, je v příloze k této DZ. 
 

Finanční nároky 200.000 
Kryto rozpočtem  částečně 
Rozpočtová skladba § 3421, pol. 5222 

 
 
Vyjádření Finančního odboru: 
Návrh rozpočtu 2018 počítá se 100 tis. na provoz a 200 tis. na příspěvek na veřejné bruslení. 
Město v tuto chvíli nemá další zdroje na krytí zvýšeného nároku. Doporučuji ověřit možnosti 
města podle vývoje příjmů v polovině roku 2018. 
 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 29.11.2017 

 
Název: Žádost o poskytnutí dotace na provoz a 

údržbu zimního stadionu v roce 2018 
 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-919/2017 

Projednáno s Mgr. Slávka Kopačková, vedoucí odboru právního 
Ing. Jana Ullrichová, vedoucí finančního odboru 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

smlouvu o poskytnutí dotace za účelem podpory provozu a údržby zimního stadionu v roce 2018 ve 
výši 200.000 Kč, CES č. 584/2017 dle přílohy k tomuto usnesení, mezi Městem Černošice a 
Sportovním klubem Černošice, z.s. se sídlem Fügnerova 1244, 252 28 Černošice, IČ: 47005246 

 

 
 
 
 

Mgr. Filip Kořínek, starosta 
starosta 

 
 
 
      
      

 



1 

 

Evidenční číslo smlouvy: 584/2017 

 

Smlouva o poskytnutí dotace 

uzavřená dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 

Město Černošice 

Zastoupeno: Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 

Sídlo: Riegrova 1209, 252 28 Černošice 

IČ: 00241121 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 27‐ 388063349/0800, VS: 34215222, SS: 5022016 

na straně jedné (dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Sportovní klub Černošice, z.s.         

Zastoupen: Martinem Jůzkem, předsedou výkonného výboru        

Se sídlem: Fügnerova 1244, Černošice 252 28           

IČ: 47005246 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.        

Číslo účtu: 0126631369/0800 

na straně druhé (dále jen „Příjemce“) 

 

uzavírají tuto 

 

Smlouvu o poskytnutí dotace 
(dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Příjemce  konstatuje,  že  je  vlastníkem  pozemku  parc.č.  494/7  v obci  a  k.ú. 

Černošice,  jeho ž součástí  je stavba občanského vybavení sloužící  jako zimní 

stadion v Černošicích na  adrese Fügnerova  1244,  Černošice  252  28  (dále  jen 

„zimní stadion“). 

2. Příjemce  je  spolkem,  jehož základním  cílem  je organizace  sportovní  činnosti 

v rámci  zapojení  do  sportovních  a  tělovýchovných  aktivit  a  vytváření 

materiálních  a  tréninkových  podmínek  pro  jejich  rozvoj.  V rámci  svých 

činností Příjemce  organizuje  činnost  oddílu  ledního hokeje  a  v rámci plnění 

svých základních cílů také provozuje zimní stadion. 



2 

 

3. Předmětem  této  smlouvy  je  poskytnutí  dotace  Poskytovatelem  Příjemci  a 

stanovení podmínek jejího využití. 

4. Dotace dle této smlouvy je poskytována za účelem podpory provozu a údržby 

zimního  stadionu;  stanoveného  účelu  bude  dosaženo  nejpozději  do  31.  12. 

2018. 

 

II. 

Dotace 

 

1. Poskytovatel  poskytne  Příjemci  jednorázovou  dotaci  ve  výši  200.000,‐  Kč 

(slovy: dvě stě tisíc korun českých) (dále jen „dotace“). 

2. Dotace bude Poskytovatelem poskytnuta převodem na účet Příjemce uvedený 

v záhlaví  této  smlouvy nejpozději do 10 dnů ode dne podpisu  této  smlouvy 

poslední ze smluvních stran. 

 

III. 

Povinnosti Příjemce 

 

1. Příjemce  je  oprávněn  dotaci  použít  pouze  za  účelem  uvedeným  v této 

smlouvě. 

2. V případě,  že  Příjemce  nespotřebuje  celou  výši  poskytnuté  dotace  na 

stanovený účel,  je povinen  zbývající  část dotace  vrátit,  a  to  bez  zbytečného 

odkladu  poté,  co  zjistí  skutečnou  potřebu  dotace,  nejpozději  však  do  dne 

předložení  vyúčtování  dle  čl.  IV.  této  smlouvy,  a  to  na  účet  Poskytovatele 

uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3. Příjemce se zavazuje vést o čerpání dotace průkaznou účetní evidenci tak, aby 

byla  dotace  a  nakládání  s ní  jednoznačně  oddělena  od  ostatního  majetku 

Příjemce. Příjemce  je rovněž povinen umožnit Poskytovateli nahlížet do části 

účetnictví  týkající  se  poskytnuté  dotace  a  zavazuje  se  uchovávat  účetní 

evidenci dotace po dobu 5 let po uplynutí lhůty dle čl. IV. této smlouvy. 

4. Příjemce  je  povinen  kdykoliv  na  žádost  Poskytovatele  sdělit  mu  veškeré 

požadované  údaje  týkající  se  poskytnuté  dotace,  účelu  dotace  a  další 

informace s poskytnutím a použitím dotace související.  

5. Příjemce  je  povinen  oznámit  Poskytovateli  jakoukoliv  okolnost,  která může 

mít  vliv  na  čerpání  či  použití  dotace  nebo  která  se  týká  statusu  příjemce 

dotace. 

6. Příjemce  je  povinen  jakékoliv  propagační  předměty  související  s účelem,  na 

který  byla  dotace  poskytnuta,  označit  informací,  že  je  účel  realizován 

s finanční podporou Poskytovatele a použít logo Města Černošice. Příjemce je 

dále povinen umístit na viditelném místě v prostoru zimního stadionu banner, 

na kterém bude uvedeno  logo města Černošice. Banner musí být umístěn na 

uvedeném  místě  minimálně  do  doby,  než  Příjemce  předloží  Poskytovateli 

vyúčtování  dotace  dle  čl.  IV  této  smlouvy.  Podmínky  pro  použití  loga 



3 

 

Poskytovatele jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy a Příjemce se zavazuje 

podmínky pro použití dodržet. 

7. V případě,  že  v době  do  5  let  ode  dne  poskytnutí  dotace  dojde  k přeměně 

Příjemce ve smyslu § 174 a násl. zákona  č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  je 

Příjemce  povinen  tuto  skutečnost  sdělit  Poskytovateli  nejpozději  do  10 dnů 

ode dne účinnosti přeměny.  

8. Příjemce  je povinen do 10 dnů oznámit Poskytovateli zahájení  insolvenčního 

řízení,  vstup  Příjemce  do  likvidace,  změnu  statutárního  orgánu  nebo  jeho 

člena,  změnu  názvu  Příjemce,  změnu  bankovního  spojení  příjemce,  změnu 

sídla či adresy Příjemce, a to po dobu 1 roku ode dne poskytnutí dotace. 

 

IV. 

Vyúčtování dotace 

 

1. Příjemce  je povinen předložit Poskytovateli vyúčtování dotace nejpozději do 

31. 1. 2018. 

2. Příjemce  je povinen předložit Poskytovateli vyúčtování dotace, a  to  tak, aby 

z něj  bylo  jednoznačné,  na  jaký  účel  byla  dotace  použita  a  doložit  kopiemi 

účetních  dokladů  prokazujících  použití  dotace.  Tato  povinnost  může  být 

splněna také v elektronické podobě (sken dokumentů). 

3. Poskytovatel zkontroluje předložené vyúčtování poskytnuté dotace a písemný 

souhlas  (vč.  elektronického)  s vyúčtováním  zašle  Příjemci  nejpozději  do  30 

dnů ode dne předložení vyúčtování Příjemcem. 

4. Dotace nesmí být použita na úhradu  jakýchkoliv sankčních plateb uložených 

Příjemci (a  to včetně příslušenství sankcí, např. penále, úroky z prodlení), na 

nákup  alkoholu  a  tabákových  výrobků,  na  pořízení  dlouhodobého majetku 

s dobou použitelnosti delší než jeden rok a v ocenění převyšujícím 40 000 Kč u 

dlouhodobého hmotného majetku a 60 000 Kč u dlouhodobého nehmotného 

majetku a na nabytí nemovitého majetku bez ohledu na výši kupní ceny.  

 

V. 

Odstoupení od smlouvy a její změna 

 

1. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit: 

a) V případě podstatného porušení smlouvy Příjemcem 

b) Pokud  Příjemce  použije  dotaci  v rozporu  s účelem  uvedeným  v čl.  I. 

odst. 4 této smlouvy 

c) Pokud údaje, které Příjemce uvedl v žádosti o poskytnutí dotace, anebo 

údaje  uvedené  v této  smlouvě  se  ukážou  jako  nepravdivé  nebo 

neúplné,  pokud  tyto  údaje  mohly  mít  vliv  na  poskytnutí  dotace  či 

rozhodnutí o její výši 

2. Odstoupení  od  smlouvy  je  účinné  dnem,  kdy  bylo  písemné  sdělení  o 

odstoupení doručeno druhé smluvní straně.  



4 

 

3. Smluvní strany se můžou dohodnout na  jakékoliv změně  této smlouvy, a  to 

kdykoliv v průběhu její platnosti. 

VI. 

Sankce 

 

1. V případě porušení  rozpočtové  kázně  ze  strany Příjemce bude Poskytovatel 

postupovat v souladu s § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů (dále jen „zákon“) a je oprávněn uložit Příjemci odvod za 

porušení rozpočtové kázně. 

2. Porušení  povinnosti  Příjemce  uvedené  v čl.  III.  odst.  6.,  7.  a  8  a  porušení 

povinností  administrativního  nebo  formálního  charakteru  (např.  odevzdání 

dokladů a vyúčtování se zpožděním ne delším než 5 pracovních dnů, zřejmé 

chyby  v psaní  a  počtech  atd.)  a  použití  loga  města  Černošice  v  rozporu 

s Přílohou č. 1 je považováno za méně závažné porušení rozpočtové kázně ve 

smyslu  §  10a  odst.  6  zákona;  v případě  porušení  těchto  povinností  uloží 

Poskytovatel  Příjemci  odvod  za porušení  rozpočtové  kázně  ve  výši  1% 

z poskytnuté dotace avšak vždy minimálně 1000 Kč. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato  smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem  jejího podpisu poslední ze 

smluvních stran. 

2. Právní vztahy  touto smlouvou neupravené se  řídí příslušnými ustanoveními 

zákona a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. 

3. Tato  smlouva  může  být  měněna  pouze  písemnými  dodatky;  dodatek  se 

neuzavírá  v případě  změny  názvu  příjemce,  statutárního  zástupce,  sídla  či 

bankovního účtu kterékoliv ze smluvních stran – v takovém případě postačí 

písemné  oznámení  o  změně,  v případě  změny  bankovního  účtu  musí  být 

písemné oznámení doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu. 

4. Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  stejnopisech,  jeden  stejnopis  obdrží 

Poskytovatel a jeden stejnopis obdrží Příjemce. 

5. Příjemce bere na vědomí, že Poskytovatel pro realizaci svých bezhotovostních 

plateb může  používat  transparentní  příjmový  a  výdajový  bankovní  účet  a 

v této souvislosti Příjemce uděluje souhlas se zveřejněním názvu svého účtu; 

Příjemce  výslovně  souhlasí  se  zveřejněním  elektronického  obrazu  této 

smlouvy  na webových  stránkách Poskytovatele  včetně podpisů  ke  smlouvě 

připojených. 

6. Příjemce  dále  souhlasí  s uveřejněním  této  smlouvy  v registru  smluv  dle 

zákona  č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv), 

přičemž  smluvní  strany  se  dohodly,  že  uveřejnění  této  smlouvy  v registru 



5 

 

smluv  zajistí Poskytovatel nejpozději do  30 dní od  jejího uzavření. Příjemce 

souhlasí s uveřejněním celého obsahu této smlouvy v registru smluv. 

7. Poskytovatel  (Město  Černošice)  osvědčuje  ve  smyslu  §  41  odst.  1  zákona  č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o obcích“), že uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem 

města  Černošice  na  jeho  ….  zasedání  konaném  dne  ……….  (usnesení  č. 

Z/………….) tak, jak to vyžaduje § 85 písm. c) zákona o obcích, čímž je splněna 

podmínka platnosti tohoto právního jednání. 

 

      

Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

a) Příloha č. 1 ‐ Podmínky pro použití loga Poskytovatele 

b) Příloha č. 2 ‐  Žádost příjemce o poskytnutí dotace 

 

 

     Poskytovatel:                                                   Příjemce: 

 

 

V Černošicích dne………..                     V Černošicích dne……………. 

 

 

 

 

…………………………………..                      ………………………………….. 

Město Černošice        Sportovní klub Černošice, z.s. 

Mgr. Filip Kořínek, starosta      Martin Jůzek, předseda VV 



městský úřad č
podatelna - pracoviště'

~,R N O Š i C E
ČERŇ OSICE

Dne I 6 -10- 2017 z

f-ocet list’'; / ~ .
Oís.i ... „ c i :

Věc: Žádost o poskytnutí dotace na rok 2018

Rada města Černošice

Riegrova 1209 
Černošice 

252 28

Název organizace: Sportovní klub Černošice, z.s.
Sídlo: Fiignerova 1244, Černošice, 252 28
IČO: 47005246
Zastoupená: Martinem Jůzkem, předsedou výkonného výboru SK Černošice, z.s.

Žádáme o poskytnutí dotace na provoz a údržbu zimního stadionu ve výši 300.000,- Kč na rok 2018.

V roce 2017 jsme nad rámec běžné údržby byli nuceni vzhledem k havárii realizovat kompletní 

rekonstrukci ohřevu teplé vody, nákladem 910.857,75 Kč včetně DPH. Středočeský kraj nám poskytnul 

dotaci pouze ve výši 88 000,- kč a tak jsme museli přečerpat peníze z investičního fondu připraveného 

na výstavbu nových šaten. V případě, že nám MŠMT přidělí dotaci na výstavbu šaten, nebudeme mít 

dost prostředků na spoluúčast.

Dále jsme měli neplánovaný výdaj v souvislosti s nákupem transformátoru (celková cena 317.199,- Kč 

s DPH). I přesto, že nám Město Černošice vypomohlo částkou 81000,- Kč, větší část kupní ceny jsme 

museli uhradit z vlastních prostředků.

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy nám v dubnu tohoto roku přislíbilo prostřednictvím ČSLH 

dotaci ve výši 493 600,- Kč z programu č. 4 (provoz a údržba sportovišť) na rok 2017. Následně byl 

tento program v září zrušen a poté obnoven s podmínkami, které vylučují 90% sportovních organizací 
z možnosti, žádost vůbec podat. Jak jistě víte z médií je situace na MŠMT dosti nepřehledná a nejistota, 

která panuje ohledně dotací, neumožňuje spolkům smysluplné plánování příjmů a výdajů.

Žádáme Vás proto, abyste projednali naší žádost a rozhodli kladně o přidělení požadované dotace.

Přílohy:

1/ Zrušení dotačního programu Č.IV 

2/ Náš dopis ministru Štěchovi 

3/ Dopis Unie sportu ministru Štěchovi

V Černošicích, 12.10. 2017

Předseda VV SK Černošice, z.s.

SPORTOVNÍ KLUB ©
Černošice z.s.
FÚGNEROVA1244 

252 26 CERNOŠICE 
IČO: 47 no 52 46. ĎlC: C247005.246

Martin Jůzek

ČERNOŠICE 
LEDNÍ HOKEJ

Zimní stadion Černošice. Fugnerova 1244, 252 28. černošice. 

tel.: 251 643 395. 732 950 522, e-mail: zimní. stadion(*sk-cernosice.cz 
ičo. 47005246 
www.sk-cernosice.cz

MUCEP0074E0O



'Pr! la Ux>^ cT.

Stanislav Štech

ministr školství, mládeže a tělovýchovy

Praha, 11. září 2017 
Č. j.: MSMT-23896/2017-1

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy tímto v souladu s § 12 a násl. zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 

znění pozdějších předpisů, ruší Program IV. - údržba a provoz sportovních zařízení vyhlášený 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Dotačních neinvestičních programů 
státní podpory sportu pro spolky na období 2017-2019, čj.: MSMT-29154/2016-1 s tímto 

odůvodněním:

S ohledem na povinnost všech organizačních složek státu nakládat s prostředky státu účelně 
a hospodárně v souladu s § 14 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a § 39 zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 
znění pozdějších předpisů, je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, aby postupovalo 

s péčí řádného hospodáře, povinno počínat si tak, aby nedošlo k nehospodárnému či 
neoprávněnému vynaložení finančních prostředků ze státního rozpočtu, a zároveň, aby byla 
respektována a dodržena pravidla transparentnosti a rovného přístupu.

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ruší výše uvedený dotační program v souvislosti 
se zjištěním tak zásadních rozporů již v samotném vyhlášení tohoto dotačního programu ze 

dne 1. listopadu 2016, které brání provést transparentní výpočet dotace.

Protože ani požadavek rovného přístupu ke všem žadatelům o dotaci nemohl být v tomto 
programu naplněn, nezbývá Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy než shora označený 
dotační program zrušit a nenárokové dotace za této situace a na základě vadného vyhlášení 
nerozdělit.

Výpočet dotace pro sportovní organizace s celostátní působností je stanoven zejména na 

základě majetku, který minoritně vlastní samotné žádající subjekty, ale většina sportovních 

zařízení, kde je dotace uplatněna je v majetku klubů či pouze v dlouhodobém pronájmu. 
Dotace tak nesměřuje k přímému uživateli dotace a příjemce dotace je tak pouze jejím 
zprostředkovatelem do sdružených subjektů, což znemožňuje uplatnění zákonných 

kontrolních mechanismů u konečných příjemců. Dále pak není doložitelné, že výběr konečných 

příjemců byl proveden při dodržení rovného přístupu a možnosti uplatnění stejné šance na 
získání dotace podobným principem u všech žadatelů. MŠMT po pečlivém zvážení možných 

kroků a rizik a i s ohledem na aktuální část kalendářního roku nenašlo z této situace žádné jiné 

východisko, než program zrušit.

1



V případě, že by dotační program nebyl zrušen, nemohlo by Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy garantovat rovnou ochranu práv a rovné zacházení se všemi žadateli, ve smyslu 
rozhodnutí Nejvyššího správního soudu čj.: 9 Ads 83/2014-46 ze dne 30. 9. 2015. Žadatelé 

o dotace nemají na jejich poskytnutí právní nárok, ovšem mají právo na řádný proces s tím 
související. Povinností poskytovatelů dotací je tedy zejména zajistit řádný proces, přičemž 
s ohledem na rozpornost podmínek uvedeného dotačního programu nemůže Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy tento požadavek splnit.

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy zrušením programu postupuje v souladu 
s veřejným zájmem na transparentním a nediskriminačním poskytování dotací ze státního 

rozpočtu, a dále s povinností státu garantovat žadatelům o dotaci spravedlivé a rovné 
podmínky při stanovení kritérií pro poskytnutí dotací (vyhlášení programů), při hodnocení 
žádostí a při vyplácení finančních prostředků.

2



Prof. PhDr. Stanislav Štěch CSc.
ministr
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelická 7 

118 12 Praha 1

V Černošicích dne : 6.10.2017

Věc: Žádost o prověření podmínek dotačního programu Č.IV- Údržba a provoz
sportovních zařízení

Vážený pane Ministře,

naléhavě Vás žádáme o okamžité prověření a případně zjednání nápravy ve 
věci dotačního programu Č.IV - Údržba a provoz sportovních zařízení. Tento program 
vaše ministerstvo nejprve zrušilo a následně opětovně vyhlásilo. Dle sdělení ČSU se náš 
spolek dle nově vyhlášených kritérií nekvalifikuje pro podání žádosti.

Jsme neziskovou organizací, která má 272 aktivních sportovců z toho 177 dětí. Máme 
ve vlastnictví zimní stadion (hodnota majetku, se kterým hospodaříme přesahuje 
54 000 000 ,- kč.) Pouze provoz zimního stadionu má roční rozpočet okolo 5 000 000,- 
Kč, celkový rozpočet naše klubu je bez investic cca 8 000 000,-kč ročně. Finanční 
prostředky zajištujeme významnou částí z dotací.

26. dubna tohoto roku jsme od Svazu ledního hokeje obdrželi oznámení o akceptaci 
naší žádosti s příslibem přidělení dotace, ve výši 493 600,- Kč. S těmito penězi počítáme 
v našem rozpočtu a nemáme je čím nahradit. Za posledních 20 let se ještě nikdy 
nestalo, že bychom Nedostali vůbec nic!

Stále věřím, že se jedná pouze o nějaké nedorozumění a že nám poradíte jak 
postupovat abychom mohli potřebné finanční prostředky na provoz a údržbu 
sportoviště čerpat.

Dovoluji si Vás požádat i o odpověď na tento dopis.

Děkuji a jsem s pozdravem

Martin Jůzek - předseda výkonného výboru
Sportovní klub Černošice, z.s. IČO: 47005246 
Fiignerova 1244, Černošice, 252 28 DIČ: CZ47005246



j&kčL cT. sj

ČESKÁ UNIE SPORTU, z.s.
Zátopkova 100/2
160 17 Praha 6 - Břevnov, PO Box 40

OTEVŘENÝ DOPIS ČESKÉ UNIE SPORTU 

MINISTRU ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Členské sportovní kluby národních svazů zůstávají pro rok 2017 bez dotace na provoz sportovišť

3. října 2017

Vážený pane ministře,

nemáme již jinou možnost, než se na Vás obrátit veřejně. Oficiální dopisy se míjejí účinkem.

Rozhodnutím Vašeho úřadu o zrušení dotačního Programu IV MŠMT, zveřejněným 26. 9. 2017, byly tisíce 
tělovýchovných jednot a sportovních klubů v ČR odstaveny od státní dotace na provoz a údržbu sportovních 
zařízení. Oznámeným důvodem zrušení programu byla chyba úředníků MŠMT ve vypsání programu v listopadu 

2016.

Po důrazném protestu České unie sportu proti zrušení programu MŠMT hned 27. 9. 2017 veřejně přislíbilo, že 
program bude pro rok 2017 vypsán znovu. Skutečnost je však taková, že MŠMT tento klíčový program 2. 10. 
2017 zveřejnilo s takovými podmínkami, že drtivá většina příjemců- tělovýchovné jednoty a sportovní kluby 
sdružené v národních sportovních svazech a v největší střešní sportovní organizaci České unii sportu (ČUS) - 

nemohou o tyto prostředky vůbec žádat. Nejsou dle definice programu oprávněnými příjemci.

MŠMT totiž stanovilo podmínkou poskytnutí prostředků Programu IV pouze spolkům s celostátní působností 
(sportovních svazů, střešních sportovních organizací apod.) a jejich pobočným spolkům - nikoliv však 
členským spolkům. Téměř všechny sportovní kluby a tělovýchovné jednoty jsou však členskými subjekty 
sportovního svazu / ČUS, nikoliv pobočným spolkem. Uspořádání českého sportovního spolkového prostředí je 
s výjimkou České obce sokolské na bázi členských spolků, nikoliv pobočných spolků. To by měl ministerský 
úředník vědět. Sportovní svazy a střešní organizace tak nemohou finance svým klubům dále distribuovat.

Po opakovaných chybách ministerstva v nastavení podmínek pro dotace pro sportovní prostředí v rámci 
jednotlivých programů pro rok 2017 se jedná buď o nekompetentnost jednotlivých úředníků a neznalost 
potřeb sportu, nebo o vědomé konání ze strany MŠMT.

Více jak dvě desetiletí stát poskytoval dotace na úhradu provozních nákladů (např. elektřina, topení, voda) 
venkovních i krytých hřišť, šaten a zázemí sportovišť ve vlastnictví klubů a jednot, často však i velkých 
sportovních komplexů včetně sportovních hal a stadionů. Prostřednictvím národních sportovních svazů a ČUS 

žádá každoročně o peníze na provoz sportovišť tisíce sportovních subjektů, od atletiky, přes basketbal, fotbal, 
kanoistiku, tenis až po volejbal. Nyní o dotace žádat nemohou, protože nemají celostátní působnost či nejsou 
evidovány jako pobočné spolky. Přitom občanský zákoník neřeší ani neurčuje, že by měl být členský spolek od 
pobočného spolku nějak odlišován - zvýhodňován či znevýhodňován.

Nesplnitelné podmínky nově vypsaného Programu IV jsou podrazem na sportovní prostředí, kterému stát 
před lety zákonem převedl zastaralý majetek a nyní ho odstřihl od finanční podpory. Tento postup nemá 
ospravedlnění, a je to nepříjemný předvolební dárek.

Mezi nepředvídanou novou podmínku patří i prokázání minimální výše členského příspěvku na 100 korun ročně 
na osobu. A to i pro střešní organizace a sportovní svazy, na které se tato povinnost v minulosti nevztahovala 
s logikou, že členské příspěvky vybrané od členů - fyzických osob byly ponechávány ve sportovních klubech a 
tělovýchovných jednotách, nikoliv koncentrovány na svazech.

Mediální partneři ČUS: O
česká televize * Český rozhlas deník Sporf



MŠMT v minulém týdnu i vašimi slovy falešně uklidnilo sportovní veřejnost. Většina klubů zůstane bez dotací. 
A vzhledem k tomu, že finanční podpora již byla během roku s příjemci oficiálně komunikována - a s ohledem 
na skutečnost, že řada spolků se bez dotace ocitne v existenčních problémech - se domníváme, že musí 

následovat právní kroky.

Vážený pane ministře, žádáme Vás o okamžitou nápravu.

Marek Hájek
místopředseda České unie sportu

O .
České televize — časný tmMas

Mediální partneři ČUS:

EBfflg Spoif



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Schválení dodatku k veřejnoprávní smlouvě s 
městem Dobřichovice o výkonu činností městské 
policie 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

29.11.2017 

Z-921/2017 číslo schůze  26 / číslo 
bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha k důvodové zprávě 
5. Příloha 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Mgr. Lenka Bouchalová-Drábková, Právní odbor 

Projednáno s 200032 

Předkládá Městská policie 



Důvodová zpráva: 
 
Na základě propočtů nákladů Městské policie Černošice za rok 2016 bylo zjištěno, že 
náklady na výkon služby v obcích s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou v některých 
případech již nepokrývají skutečné náklady, které město Černošice s touto službou 
poskytovanou službou okolním obcí má. Z tohoto důvodu bylo zahájeno jednání s městem 
Dobřichovice o navýšení částky za služby Městské policie Černošice ve městě Dobřichovice. 
Původní veřejnoprávní smlouva z městem Dobřichovice byla projednána zastupitelstvem 
města Černošice č. 4/10 dne 18.2.2008 a městem Dobřichovice č. 6, bod. 1.4 dne 22.1.2008, 
kde se obě strany dohodli na částce za poskytovanou službu ve výši 1.000.000,- Kč. 
Veřejnoprávní smlouva byla podepsána v březnu 2008. Od tohoto roku nebyla veřejnoprávní 
smlouva nijak upravována včetně částky za tuto službu. 
Na základě zjištěných propočtů došlo k vyčíslení nákladů, kdy se po vzájemné dohodě 
starostové jednotlivých měst dohodli na navýšení o 50%, tudíž na částku ve výši 1.500.000,- 
Kč, která se blíží skutečným nákladům na výkon služby strážníků Městské policie Černošice 
ve městě Dobřichovice. Zároveň bylo do dodatku vloženo ustanovení o možném 
každoročním navýšení částky o míru inflace vyhlášenou ČSÚ vyjádřenou přírůstkem ročního 
indexu spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok. Výkon služby ve městě 
Dobřichovice zůstal zachován. Úvazek je i nadále ve výši 40 hodin týdně ve dvojčlenné 
hlídce strážníků, kde bylo doplněno, že do této doby se započítává i doba na editaci a 
administrativní zpracování zjištěných událostí v Dobřichovicích. 
 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 29.11.2017 

 
Název: Schválení dodatku k veřejnoprávní smlouvě s 

městem Dobřichovice o výkonu činností městské 
policie 

 

Předkladatel: Městská policie 

Tisk č. Z-921/2017 

Projednáno s 200032 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. CES 585/2017 k zajišťování činností Městské 
policie Černošice na území města Dobřichovice, jehož předmětem je zvýšení úhrady ze strany 
města Dobřichovice na 1.500.000,- Kč za kalendářní rok 

II.  ukládá 

1.  Městská policie 

1.  zajistit podpis dodatku č. 1 oběma smluvními stranami 
Termín: 15.12.2017 

2.  zajistit udělení souhlasu s uzavřením dodatku č. 1 Krajským úřadem Středočeského kraje 
3.  zajistit realizaci smlouvy ve znění dodatku č. 1 

 
 
 
 
 

Mgr. Filip Kořínek, starosta 
starosta 

 
 
 
      
      

 









Dodatek č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě k zajišťování činnosti podle zákona o obecní 

policii ze dne 2. 4. 2008 (dále jen „veřejnoprávní smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

 

Město Černošice 

zastoupené Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 

IČ: 00241121 

se sídlem Riegerova 1209, 252 28 Černošice 

 

a 

 

Město Dobřichovice 

zastoupené Ing. Petrem Hamplem, starostou 

IČ: 00241181 

se sídlem Vítova 61, 252 29 Dobřichovice 

 

 

I.  

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně veřejnoprávní smlouvy ze dne 2. 4. 2008 

(tj.  den  nabytí  právní moci  rozhodnutí  krajského  úřadu  o  udělení  souhlasu 

s uzavřením smlouvy; smlouva podepsána poslední smluvní stranou dne 10. 3. 

2008), a to v následujících částech:  

 

2. Text  čl.  II. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým  textem následujícího 

znění:  

„ 

Výkon služby bude prováděn dle potřeb města Dobřichovice dvěma strážníky Městské 

policie  Černošice  v rozsahu  40  hodin  týdně  s nástupem  a  ukončením  služby 

v Černošicích. Do uvedeného časového rozsahu se započítává i doba potřebná na editaci 

a  administrativní  zpracování  skutků  zjištěných na území města Dobřichovice. Výkon 

služby  zahrnuje  průběžné  zajišťování  veřejného  pořádku  nepravidelnou  hlídkovou 

činností,  dohled  nad  bezpečností  a  plynulostí  silničního  provozu  a měření  rychlosti 



motorových vozidel na území města Dobřichovice, zajišťování plnění úkolů plynoucích 

ze zvláštních právních předpisů  (např. krizový zákon apod.). Činnost  strážníků, kteří 

dle této smlouvy plní úkoly na území města Dobřichovice, řídí starosta města Černošice. 

Jednotlivé požadavky na  činnost  těchto  strážníků  zadává  starosta města Dobřichovice 

prostřednictvím  velitele  služby Městské  policie  Černošice. Město Dobřichovice může 

pro  komunikaci  s občany  uveřejnit  kontaktní  telefonní  číslo  a  e‐mailovou  adresu  na 

službu městské policie. 

“  

3. Text  čl.  III.  smlouvy, Způsob úhrady  nákladů,  se  ruší  a  nahrazuje  se  novým 

textem následujícího znění: 

„ 

1. Město  Dobřichovice  se  zavazuje  za  plnění  úkolů  dle  této  smlouvy  hradit  městu 

Černošice vzniklé náklady. Účastníci veřejnoprávní  smlouvy  se dohodli na uhrazení 

nákladů za  tuto službu v celkové  částce 1.500.000,‐ Kč  (slovy:  jedenmilionpětsettisíc 

korun českých) za kalendářní rok. 

2. Tato  částka  bude  hrazena  ve  čtyřech  splátkách  po  375.000,‐  Kč,  vždy  nejpozději 

k pátému dni měsíce února, května, srpna a listopadu běžného kalendářního roku. Tyto 

částky  budou  poukazovány  převodem  na  účet  města  Černošice  vedený  u  České 

spořitelny a.s. č. 19‐388063349/0800, v. s. 5002000001. 

3. Město  Černošice  každoročně  posoudí  výkon  činností  dle  této  smlouvy  z hlediska 

dostatečnosti nákladů hrazených dle této smlouvy ve srovnání se skutečnými náklady 

vynaloženými  na  výkon  činností  dle  této  smlouvy;  výsledek  takového  posouzení  za 

předchozí  kalendářní  rok  sdělí  město  Černošice  městu  Dobřichovice  nejpozději  do 

posledního dne měsíce února každého kalendářního roku. Pokud město Černošice zjistí, 

že skutečné náklady na výkon služby dle této smlouvy přesahují částku uvedenou v čl. 

III. odst. 1 této smlouvy, oznámí tuto skutečnost městu Dobřichovice a strany se pro 

tento  případ  dohodly  vést  jednání  o  uzavření  dodatku  k této  smlouvě  vedoucí  ke 

stanovení nové  výše úhrady nákladů  za  výkon  služby  tak,  aby  odpovídala  skutečně 

vynaloženým nákladům.  

4. Město  Černošice  je  oprávněno  každoročně  zvýšit  částku  nákladů  o  míru  inflace 

vyhlášenou  ČSÚ  vyjádřenou  přírůstkem  ročního  indexu  spotřebitelských  cen  za 

předchozí kalendářní  rok. Za  tímto účelem  je město Černošice povinno zaslat městu 

Dobřichovice písemné  oznámení  o nové výši nákladů,  a  to nejpozději do posledního 

dne  měsíce  března  příslušného  kalendářního  roku. Město Dobřichovice  je  povinno 

platit  náklady  zvýšené  dle  tohoto  odstavce  vždy  počínaje  platbou  v měsíci  květnu 

v příslušném kalendářním roce. 

“  



II. 

1. Změna,  na  které  se  smluvní  strany  dohodly  v tomto  dodatku  č.  1,  nabývá 

účinnosti od 1. 1. 2018. 

 

2. Smluvní  strany  prohlašují,  že  tento  dodatek  č.  1  je  písemnou  dohodou 

o změně obsahu veřejnoprávní smlouvy dle § 166 odst. 1 zákona  č. 540/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.   

 

3. Tento  dodatek  č.  1  je  uzavřen  dnem,  kdy  rozhodnutí  Krajského  úřadu 

Středočeského  kraje  o udělení  souhlasu  s uzavřením  této  smlouvy  nabude 

právní moci.  

 

4. Smluvní  strany  zveřejní  tento  dodatek  bezodkladně  po  jeho  uzavření  na 

úředních deskách svých městských úřadů nejméně po dobu 15 dnů a současně 

jej zveřejní ve Věstníku právních předpisů kraje. 

 

5. Přílohu k tomuto dodatku č. 1 tvoří usnesení zastupitelstva města Černošice a 

usnesení  zastupitelstva města  Dobřichovice  o  souhlasu  s uzavřením  tohoto 

dodatku  č. 1 a dále pravomocné  rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského 

kraje o udělení souhlasu s uzavřením tohoto dodatku č. 1. 

 

6. Tento  dodatek  č.  1  je  vyhotoven  ve  třech  stejnopisech,  z nichž  každá  ze 

smluvních  stran  obdrží po  jednom  a  jedno  vyhotovení  obdrží Krajský úřad 

Středočeského kraje spolu se žádostí o souhlas s uzavřením této veřejnoprávní 

smlouvy.  

 

V Černošicích dne ……………… 

 

 

 

…………………………………… 

Mgr. Filip Kořínek 

starosta 

V Dobřichovicích dne ……………… 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Petr Hampl 

starosta 
 

 

 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Úvěr na financování výstavby, rekonstrukce a 
vybavení radnice 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

29.11.2017 

Z-907/2017 číslo schůze  26 / číslo 
bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha 
5. Příloha k důvodové zprávě 
6. Příloha k důvodové zprávě 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

ANO 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Ing. Jana Ullrichová, vedoucí finančního odboru 

Projednáno s 
Rada města Černošice 
Finanční výbor 
Mgr. Slávka Kopačková, vedoucí odboru právního 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Důvodová zpráva: 
 
Zastupitelstvu je předkládána smlouva o úvěru na financování rekonstrukce, přístavby a 
vybavení radnice. Úvěry nepodléhají zákonu o veřejných zakázkách. V rámci přípravy byly 
poptány 2 banky, u kterých má město Černošice své účty, ostatní banky tentokrát osloveny 
nebyly, protože nikdy dříve nepodaly nabídky.  
Komerční banka nabídla za srovnatelných podmínek nižší cenu, a to sazbu PRIBOR 6 M - 
0,01%, zatímco Česká spořitelna PRIBOR 6 M + 0,04%. Rada města byla o nabídkách 
informována v rámci projednání rozpočtu na rok 2018. Rozdíl v cenách je cca 24 tis. za celou 
dobu splácení úvěru. 
 
Rozhodování o výběru nejvhodnější nabídky patří do zbytkové pravomoci rady města, proto 
si tuto kompetenci může zastupitelstvo vztáhnout ad hoc pro tento případ. Jelikož 
zastupitelstvu náleží schválení smlouvy o úvěru, je pro tento případ vhodné schválení i 
samotného výběru zastupitelstvem města.  
K datu pro předložení materiálu pro jednání zastupitelstva města nedoručila Komerční 
banka, a. s. návrh smlouvy a bude poskytnut dodatečně. Smlouvu je potřeba uzavřít před 
schválením rozpočtu na r. 2018, protože rozpočet nelze schválit, není-li schodek kryt 
uzavřenou úvěrovou smlouvou.  
 
Splácení úvěru se předpokládá od poloviny roku 2019, kdy město doplatí stávající 3 úvěry a 
nedojde tedy ke zvýšení nároků na rozpočet 2018. Úroky budou hrazeny od data čerpání a 
jsou zahrnuty v návrhu rozpočtu 2018. 
 
Vyjádření komise/výboru (pokud je potřeba): FV byly nabídky předloženy na jednání 22. 11. 
2017 (po uzávěrce pro přípravu tohoto materiálu). 
 

Finanční nároky 2018 úroky cca 58 tis. Kč 
Kryto rozpočtem  ano 2018 
Rozpočtová skladba § 0000, pol. 0000, případně ORG  

 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 29.11.2017 

 
Název: Úvěr na financování výstavby, rekonstrukce a 

vybavení radnice 
 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-907/2017 

Projednáno s Rada města Černošice 
Finanční výbor 
Mgr. Slávka Kopačková, vedoucí odboru právního 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  souhlasí 

s výběrem nabídky Komerční banky, a.s. za nabídkovou cenu 389.320,- Kč, což odpovídá nabídce 
PRIBOR 6M - 0,01% ke dni 21. 11. 2017 

II.  schvaluje 

1.  úvěrový rámec ve výši 15 milionů Kč od Komerční banky, a.s. se splatností 5 let 

2.  uzavření smlouvy o úvěru s Komerční bankou, a.s. dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

3.  čerpání úvěrového rámce v roce 2018 za podmínek formulovaných finančním výborem města na 
schůzi finančního výboru dne 26. 11. 2017: 

a. úvěr do výše 5 mil. Kč lze čerpat bez omezení; 
b. další čerpání úvěru je možné pouze ve výši odpovídající výdajům (schváleným 
zastupitelstvem; tzn. přijetím usnesení o nákupu) na nákup pozemků z položky rozpočtu 
3636/6130 pro rok 2018; 
c. pokud bude v roce 2018 rozhodnuto zastupitelstvem o nákupu pozemků nad 10 mil. Kč 
(rámec schváleného rozpočtu) lze úvěr čerpat bez omezení do celkového úvěrového rámce, a 
to pouze do konce roku 2018  
 

III.  ukládá 

1.  Ing. Janě Ullrichové, vedoucímu finančního odboru 

1.  zajistit čerpání úvěru podle podmínek odstavce II. 3. tohoto usnesení 
 

 
 
 
 

       
       
 
 
 



Strana 2 

      
      

 



 

 Smlouva o úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/7 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 5. 6. 2017 

VER F SMLUVER.DOT 23.11.2017 11:51 DOP. 

 

 99019427743 

 registrační číslo 

 
Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen „Banka“) 

 
a 
 
 

Obec / Kraj  (dále jen „Klient“) 

Název: Město Černošice 

Sídlo obecního / krajského úřadu: Riegrova 1209, 252 28 Černošice 

IČO: 00241121 

    
 

 

uzavírají podle § 2395 a následujících ustanovení z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto smlouvu o úvěru (dále jen „Smlouva“). 

 

1. Úvodní ustanovení 

 
1.1 Banka se zavazuje poskytnout Klientovi Úvěr za podmínek stanovených touto Smlouvou.  
 
1.2 V souladu s § 1751 občanského zákoníku jsou nedílnou součástí této Smlouvy Všeobecné obchodní podmínky 

Banky (dále jen „Všeobecné podmínky“), Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby 
(dále jen „Úvěrové podmínky“), příslušná Oznámení, tj. Pravidla (v rozsahu relevantním k této Smlouvě). 

Podpisem této Smlouvy Klient potvrzuje, že se seznámil s obsahem a významem dokumentů uvedených 
v předchozí větě, jakož i dalších dokumentů, na které se ve Všeobecných podmínkách a Úvěrových podmínkách 
odkazuje, a výslovně s jejich zněním souhlasí.  

 
Klient tímto prohlašuje, že ho Banka upozornila na ustanovení, která odkazují na shora uvedené dokumenty 
stojící mimo vlastní text Smlouvy a jejich význam mu byl dostatečně vysvětlen. Klient bere na vědomí, že je vázán 
nejen Smlouvou, ale i těmito dokumenty a bere na vědomí, že nesplnění povinností či podmínek uvedených 
v těchto dokumentech může mít stejné právní následky jako nesplnění povinností a podmínek vyplývajících ze 
Smlouvy.  

   
Článek 28 Všeobecných podmínek upravuje potřebné souhlasy Klienta, zejména souhlas se zpracováním 
Osobních údajů. Klient je oprávněn tyto souhlasy kdykoli písemně odvolat. Pojmy s velkým počátečním 
písmenem mají v této Smlouvě význam stanovený v tomto dokumentu, Úvěrových podmínkách nebo 
ve Všeobecných podmínkách. 

Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna započítávat své pohledávky za Klientem v rozsahu a způsobem 
stanoveným ve Všeobecných podmínkách. 

2. Úvěr 

 
2.1 Klient a Banka se dohodli, že Výše úvěru je Kč 15 000 000,00, slovy Patnáctmiliónů Kč. 

 
2.2 Klient je povinen použít Úvěr výhradně k následujícímu účelu: rekonstrukce, dostavba a vybavení radnice. 

 
2.3 Banka bude evidovat svoji pohledávku za Klientem ze Smlouvy pod číslem 35-1564131537/0100, jako investiční 

úvěr - municipální v Kč. Banka oznámí Klientovi změnu evidenčního čísla své pohledávky z této Smlouvy do 5 

Obchodních dnů od provedení změny. 
 
 
 

3. Čerpání 

 
3.1 Klient bude čerpat Úvěr postupně na základě dvou nebo více Žádostí.  



 

 Smlouva o úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/7 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 5. 6. 2017 

VER F SMLUVER.DOT 23.11.2017 11:51 DOP. 

 

 
3.2 Klient je oprávněn požádat o poskytnutí Úvěru na základě řádně vyplněné Žádosti nejpozději do 31.5.2019. 

Pokud Klient nevyčerpá Úvěr ve lhůtě podle předcházející věty, jeho právo na poskytnutí nevyčerpané části 
Úvěru zaniká. V případě, že Banka po uplynutí lhůty podle první věty tohoto článku umožní Klientovi Čerpání, 
považuje se Čerpání za řádně poskytnuté podle této Smlouvy. 

 
3.3 Banka oznámí Klientovi zánik jeho práva na poskytnutí Úvěru, popřípadě jeho části, podle této Smlouvy do 20 

Obchodních dnů po uplynutí lhůty podle článku 3.2 této Smlouvy. 
 
3.4 Banka poskytne každé Čerpání, pokud jsou splněny Odkládací podmínky čerpání, nejpozději do 2 Obchodních 

dnů od doručení Žádosti, a to způsobem sjednaným pro příslušné Čerpání v této Smlouvě, jinak na účet uvedený 
Klientem v Žádosti. 

 
3.5 Každé Čerpání je kromě podmínek uvedených v článku VI. Úvěrových podmínek podmíněno předložením 

dokladů prokazujících, že Úvěr bude čerpán za účelem stanoveným v této Smlouvě. 
 

4. Ceny za úvěr 

 
4.1 Klient a Banka se dohodli, že cena za rezervaci zdrojů se nesjednává. 
 
4.2 Klient a Banka se dohodli, že cena za spravování Úvěru se nesjednává. 
 
4.3 Klient a Banka se dohodli, že cena za realizaci Úvěru se nesjednává. 

 

5. Úroková sazba  

 
 
5.1 Klient a Banka se dohodli, že úroková sazba bude pohyblivá a bude odpovídat součtu 6M PRIBOR a pevné 

odchylky ve výši -0,01 % p. a. z jistiny Úvěru. Doba platnosti úrokové sazby podle předcházející věty počíná 
dnem prvního Čerpání úvěru a končí dnem, který bezprostředně předchází prvnímu dni splatnosti jistiny Úvěru 
podle této Smlouvy.  

 
5.2 Klient a Banka se dohodli, že po uplynutí doby platnosti úrokové sazby podle článku 5.1 této Smlouvy bude 

úroková sazba pohyblivá a bude odpovídat součtu 6M PRIBOR a pevné odchylky ve výši -0,01 % p. a. z jistiny 
Úvěru. 

 
5.3 Sjednaná pevná odchylka je neměnná po celou dobu trvání Úvěru za předpokladu, že Klient dodržuje podmínky 

této Smlouvy. 
 
5.4 V případě, že nastane Případ porušení, je Banka oprávněna zvýšit úrokovou sazbu sjednanou v této Smlouvě o 5 

procentních bodů. 
 
5.5 Klient a Banka se dohodli, že pokud bude úroková sazba podle článku 5.1 nebo 5.2 této Smlouvy nižší než nula 

(0), za úrokovou sazbu se bude považovat sazba ve výši nula (0). 
 
 5.6 Výpočet úroků z jistiny Úvěru je prováděn metodou 360/360 dnů. 
 
 

6. Splácení jistiny a úhrada úroků 

 
6.1 a) Klient se zavazuje splatit Bance jistinu Úvěru ve výši Kč 15 000 000,00 způsobem podle článku 6.3 této 

Smlouvy v pravidelných měsíčních  splátkách ve výši Kč 245 900,00, splatných vždy měsíčně, vždy k 
poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce počínaje dnem 30.6.2019. Poslední splátku jistiny Úvěru ve 
výši Kč 246 000,00 se Klient zavazuje uhradit ke Konečnému dni splatnosti 28.6.2024. 

 

b) Klient je oprávněn splatit jistinu Úvěru nebo její část předčasně.  
  



 

 Smlouva o úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/7 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 5. 6. 2017 

VER F SMLUVER.DOT 23.11.2017 11:51 DOP. 

 

 

c) Pokud Klient nevyčerpá jistinu Úvěru do Výše úvěru a nevyčerpaná výše jistiny Úvěru 
i) dosahuje minimálně výše poslední splátky jistiny Úvěru, zkracuje se lhůta pro splacení jistiny Úvěru podle 

článku 6.1 této Smlouvy o poslední splátku, popřípadě v závislosti na výši nevyčerpané jistiny Úvěru 
o splátky předcházející poslední splátce jistiny Úvěru, popřípadě se poměrně sníží výše poslední splátky 
jistiny Úvěru takto zkrácené lhůty, 

ii) nedosahuje výše poslední splátky jistiny Úvěru, poslední splátka jistiny Úvěru se poměrně sníží 
o nevyčerpanou výši jistiny Úvěru. 

 

d) Ustanovení předcházejícího odstavce platí obdobně, pokud Klient uhradí část jistiny Úvěru předčasně nebo 
pokud Klient splatí kteroukoliv splátku jistiny Úvěru v částce vyšší, než je dohodnutá výše splátky jistiny Úvěru. 

 
 

6.2 Počínaje dnem Čerpání je Klient povinen hradit Bance úroky z jistiny Úvěru ve výši podle článku 5. této Smlouvy. 
Úroky budou hrazeny v Kč měsíčně, vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce, způsobem 
uvedeným v článku 6.3 této Smlouvy.  

 

 Toto ustanovení neplatí pro poslední úhradu úroků, která bude provedena ke Dni splatnosti poslední splátky 
jistiny Úvěru. 

 
 
6.3 Banka je oprávněna provádět úhradu splátek jistiny Úvěru a úroků převodem z účtu Klienta číslo: 107-

4161850207/0100 v Kč vedeného u Banky bez dalšího souhlasu Klienta. Klient se zavazuje zajistit, aby v Den 
splatnosti byly na tomto účtu prostředky odpovídající výši splatné jistiny Úvěru, popřípadě splatných úroků. 

 

Pokud nebude možné provést úhradu splatných dluhů Klienta vůči Bance způsobem uvedeným v předcházejícím 
odstavci, je Klient povinen provést úhradu svých splatných dluhů vůči Bance jakoukoliv jinou formou. V takovém 
případě je Klient povinen předem dohodnout s Bankou identifikaci účtu, na který bude úhrada směrována. 

 

7. Zajištění úvěru 

 
7.1 K dluhům Klienta vůči Bance vzniklým dle této Smlouvy se zajištění nesjednává.  
 

8. Zvláštní ujednání  

 
8.1 Další odkládací podmínky prvního čerpání 

Nad rámec článku VI. odstavec 1 Úvěrových podmínek jsou pro první Čerpání sjednány následující Odkládací 
podmínky čerpání: 

 
8.1.1 Odkládací podmínkou čerpání je ověření Bankou, že tato Smlouva (včetně všech dokumentů, které tvoří součást 

Smlouvy) byla prostřednictvím registru smluv řádně uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Klient se zavazuje odeslat tuto Smlouvu (včetně všech dokumentů, které 
tvoří její součást) k uveřejnění v registru smluv bez prodlení po jejím uzavření.  Klient se dále zavazuje, že Banka 
obdrží potvrzení o uveřejnění v registru smluv zasílané správcem registru smluv na e-mailovou adresu Banky 
cap4050skp@kb.cz . Banka za tím účelem zašle Klientovi znění této Smlouvy (včetně všech dokumentů, které 
tvoří její součást) na e-mailovou adresu jana.ullrichova@mestocernosice.cz . 

 
8.1.2 Odkládací podmínkou čerpání je předložení dokladu prokazujícího, že uzavření této Smlouvy bylo zastupitelstvem 

Klienta řádně schváleno před jejím uzavřením. 
 
 
 
8.2 Další odkládací podmínky každého čerpání 

Nad rámec článku VI. odstavec 2 Úvěrových podmínek jsou pro každé Čerpání sjednány následující Odkládací 
podmínky čerpání: 

 
 
8.2.1 Odkládací podmínkou každého čerpání je předložení dokladů – dodavatelské faktury, kterými Klient prokáže 

účelovost Čerpání Úvěru. Čerpání bude provedeno na účet dodavatele nebo popřípadě na Běžný účet Klienta po 
doložení úhrady dokladů z vlastních prostředků Klienta. Čerpání bude provedeno ve výši 100% bez DPH, 
případně včetně DPH, pokud bude Klient plátcem DPH. 



 

 Smlouva o úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

4/7 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 5. 6. 2017 

VER F SMLUVER.DOT 23.11.2017 11:51 DOP. 

 

 
 
8.4 Další ujednání 

 
8.4.1 Klient se zavazuje předkládat Bance zastupitelstvem schválený rozpočet na příští rok včetně rozpočtového 

výhledu vždy do 15.12. kalendářního roku. Pokud rozpočet nebude do této doby schválen, zavazuje se Klient (i) 
oznámit tuto skutečnost Bance spolu s uvedením důvodu neschválení rozpočtu a data jeho předpokládaného 
schválení a (ii) předložit Bance rozpočet bezodkladně po jeho schválení. 
 

8.4.2 Klient se zavazuje předkládat Bance předběžné výkazy v rozsahu rozvahy, Výkazu o plnění rozpočtu a výkazu 
zisků a ztrát, a to vždy do 90 dnů po skončení příslušného účetního období. Rozvahu a Výkaz o plnění rozpočtu 
se Klient zavazuje předkládat též ve formátu XML. 
 

8.4.3 Klient se zavazuje předkládat Bance účetní závěrku (tj. rozvahu, výkaz zisků a ztrát, přílohu, přehled o peněžních 
tocích a přehled o změnách vlastního kapitálu), Výkaz o plnění rozpočtu, zprávu auditora (a Závěrečný účet), a to 
vždy do 200 dnů po skončení příslušného účetního období. 
 

8.4.4 Klient se zavazuje předkládat pololetně Bance výkazy v rozsahu rozvahy, Výkazu o plnění rozpočtu a výkazu 
zisků a ztrát, a to do vždy do 15.února a 30. července příslušného kalendářního roku. Rozvahu a Výkaz o plnění 
rozpočtu se Klient zavazuje předkládat též ve formátu XML. 
 

8.4.5 Klient se zavazuje čtvrtletně předkládat Bance výkaz o plnění rozpočtu s komentářem změn v hodnotě nad 
2 000 000,00 Kč. 

 
8.4.6 Klient se zavazuje neprodleně písemně informovat Banku o všech skutečnostech, které by mohly mít za následek  

změnu plánovaného průběhu projektu financovaného z Úvěru v termínu, kvalitě a v plánovaných výdajích. 
 

8.4.7 Klient se zavazuje předložit Bance kolaudační souhlasy vždy do 30-ti dnů od jejich vydání, příp. protokoly o 
předání a převzetí díla vždy do 30-ti dnů od předání díla. 

 
8.4.8 Klient se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této Smlouvy bude ukazatel Debt Service Coverage Ratio činit 

min. 1,2. 
 Tento finanční ukazatel se vypočte takto: DSCR = ((daňové příjmy + nedaňové příjmy + (neinvestiční přijaté 

dotace-konsolidace) - (běžné výdaje - úroky placené - leasingové plátky)) / (uhrazené splátky dl. dluhopisů + 
uhrazené splátky dl. půjček a úvěrů + úroky placené + splátky leasingu). 

 
8.4.9 Klient bere na vědomí, že projekt financovaný z Úvěru se bude účastnit programu „Zlepšování životních 

podmínek v městských a venkovských územích, přírodní a ekologické katastrofy a ochrana životního prostředí“ 
(dále jen „Program“) a že podle smlouvy sjednané mezi Council of Europe Development Bank (dále jen „CEB“) a 
Bankou budou pro Úvěr použity zdroje CEB ve výši maximálně 50% nákladů projektu financovaného z Úvěru 
(dále jen „Zdroje CEB“). Úroková sazba sjednaná v této Smlouvě zahrnuje zvýhodnění, která odpovídá použitým 
zdrojům CEB.  
 
Pokud z důvodu nesplnění podmínek pro účast projektu financovaného z Úvěru v Programu nebude tento projekt 
ze strany CEB do Programu zařazen, budou pro Úvěr použity pouze zdroje Banky a ustanovení tohoto článku 
pozbývá účinnosti.  
 
Klient výslovně souhlasí s tím, že Banka je oprávněna sdělovat CEB informace o skutečnostech souvisejících s 
touto Smlouvou, které jsou předmětem bankovního tajemství, zejména pak informace: 
– o stavu a termínech Čerpání,  
– o úrokové sazbě vyplývající z této Smlouvy, a o jejích změnách,  
– o termínech splatnosti jistiny Úvěru a úroků z jistiny Úvěru,  
– o skutečnostech souvisejících s touto Smlouvou a s projektem financovaným z Úvěru dle požadavku CEB. 
 

Klient dále dává Bance výslovný souhlas k tomu, aby poskytla CEB překlad této Smlouvy a veškerých dodatků 
k této Smlouvě. 
 

Klient se zavazuje na základě výzvy Banky neprodleně Bance předložit veškeré dokumenty a sdělit jí veškeré 
informace za účelem monitoringu průběhu realizace projektu financovaného z Úvěru, a dále poskytnout vyjasnění 
nebo doplnění informací získaných Bankou v souvislosti s žádostí Klienta o poskytnutí Úvěru nebo v rámci 
výběrového řízení na poskytnutí Úvěru. Klient se zavazuje informovat Banku o jakékoli změně projektu 



 

 Smlouva o úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

5/7 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 5. 6. 2017 

VER F SMLUVER.DOT 23.11.2017 11:51 DOP. 

 

financovaného z Úvěru. Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna předat tyto dokumenty a sdělit tyto 
informace CEB. 
 

Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna zastavit či postoupit své pohledávky za Klientem vyplývající z této 
Smlouvy ve prospěch CEB nebo jiné mezinárodní finanční instituce. 
 

Klient se zavazuje při realizaci projektu financovaného z Úvěru: 
– při realizaci a následném provozu projektu financovaného z Úvěru, (i) postupovat v souladu s platným 

zákonem o veřejných zakázkách, je-li Klient ve vztahu k příslušnému projektu zadavatelem ve smyslu 
zákona o veřejných zakázkách, nebo (ii) postupovat s ohledem na efektivnost a ekonomickou výhodnost, 
není-li Klient ve vztahu k příslušnému projektu zadavatelem ve smyslu zákona o veřejných zakázkách; 

– dodržovat vnitrostátní legislativu a legislativu EU na ochranu životního prostředí; 
– dodržovat legislativu týkající se podvodů, korupce a praní špinavých peněz; 

– neporušovat Evropskou úmluvu o ochraně lidských práv a Evropskou sociální chartu; 
– získat všechna relevantní povolení a souhlasy vztahující se k nemovitostem; 
– udržovat, opravovat a renovovat veškerý majetek, který tvoří projekt financovaný z Úvěru, tak, aby byl v 

dobrém provozuschopném stavu, 
– dodržovat účelovost použití Úvěru sjednanou v této Smlouvě. 
 

Bez ohledu na splatnost jistiny Úvěru sjednanou v této Smlouvě je v případě porušení některé z povinností 
uvedených v tomto článku Klientem Banka oprávněna požadovat předčasné splacení jistiny Úvěru v termínu, 
který Banka stanoví a Klient se zavazuje předčasně splatit na základě výzvy Banky jistinu Úvěru. 
 

Klient se zavazuje umožnit osobám určeným CEB návštěvy místa realizace projektu financovaného z Úvěru a 
provádění kontrol, které tyto osoby požadují, a pro tento účel jim poskytnout nebo pro ně zajistit veškeré nezbytné 
informace a pomoc. 

 
 
8.4.10 Klient a Banka se dohodli, že Banka bude Klienta informovat o výši své pohledávky za Klientem z této Smlouvy 

oznámením o výši pohledávky (výpisem), a to následovně: 
 

Způsob zasílání výpisů: elektronicky. 
 

Četnost zasílání výpisů: měsíčně vždy k 1. dni kalendářního měsíce. 
 
 
 

 
8.5 Vyloučení aplikace nebo změna úvěrových podmínek 

 
 
8.5.1 Klient a Banka se dohodli, že článek VIII. odst. 9  Úvěrových podmínek se na vztahy mezi Klientem a Bankou 

upravené touto Smlouvou nepoužije.. 

 
8.5.2 Klient a Banka se dohodli, že článek X, odstavec 1 Úvěrových podmínek se na vztahy mezi Klientem a Bankou 

upravené touto Smlouvou nepoužije. 
 
8.5.3 Klient a Banka se dohodli, že článek X, odstavec 2 Úvěrových podmínek se na vztahy mezi Klientem a Bankou 

upravené touto Smlouvou nepoužije. 
 
8.5.4 Klient a Banka se dohodli, že článek X., odstavec 4 Úvěrových podmínek se mění  následujícím způsobem: 

 Klient se zavazuje, že po dobu účinnosti Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Banky nebude 
vynakládat peněžní prostředky na pořízení dlouhodobého hmotného majetku (s výjimkou drobného dlouhodobého 
hmotného majetku), dlouhodobého nehmotného majetku a dlouhodobého finančního majetku přesahující úhrnnou 
výši 10 000 000,00 Kč ročně. 
 

8.5.5 Klient a Banka se dohodli, že v článku XIII.  Úvěrových podmínek se nahrazuje odstavec 3 následujícím 

zněním: 
 

3. Banka je oprávněna pokud nastane Případ porušení:  

a)   neposkytnout nebo vypovědět další Čerpání Úvěru podle Smlouvy; výpověď nabývá účinnosti dnem jejího 
doručení Klientovi; 



 

 Smlouva o úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

6/7 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 5. 6. 2017 

VER F SMLUVER.DOT 23.11.2017 11:51 DOP. 

 

b)   provést úhradu splatných dluhů Klienta vůči Bance vzniklých na základě a v souvislosti se Smlouvou z prostředků 
na účtech Klienta vedených u Banky. K úhradě podle předcházející věty je Banka oprávněna použít i prostředky 
na vkladových účtech nebo vkladech Klienta u Banky, a to i před dohodnutým termínem splatnosti těchto 
vkladových účtů nebo vkladů. V takovém případě je Banka oprávněna účtovat Klientovi cenu za předčasný výběr 
a další poplatky v souladu s příslušnou smlouvou o zřízení a vedení vkladového účtu nebo vkladu. Banka je 
oprávněna provést úhradu dluhů Klienta vůči Bance i z debetního zůstatku do výše limitu sjednaného pro debetní 
zůstatek na běžných účtech Klienta u Banky;  
c)    nevydat prostředky Klienta na účtu do výše veškerých nesplacených dluhů Klienta vůči Bance; 
d)    zvýšit úrokovou sazbu způsobem dohodnutým ve Smlouvě.  
Banka je oprávněna podle svého uvážení použít jedno i více z opatření uvedených výše, a to současně nebo 
postupně. 
 
Banka je dále oprávněna, pokud: 

a)  Klient sdělí Bance v souvislosti s Úvěrem v podstatném ohledu nepravdivé nebo neúplné údaje o své 
finanční nebo majetkové situaci, nebo 
b)  nastane Případ porušení dle článku XIII. odstavce 1.2 Úvěrových podmínek, nebo 
c)  Klient se dostane do prodlení s úhradou dvou (2) nebo více splátek jistiny Úvěru nebo dvou (2) nebo 
více splátek úroků z jistiny Úvěru, 
prohlásit veškeré dluhy Klienta ze Smlouvy (nebo kteroukoli jejich část) za okamžitě splatné nebo splatné ve 
lhůtě, kterou Banka stanoví, aniž by zároveň odstoupila od Smlouvy, a žádat jejich splacení. 
 

8.5.6 Klient a Banka se dohodli, že článek XV.  Úvěrových podmínek se na vztahy mezi Klientem a Bankou upravené 
touto Smlouvou nepoužije.  

 
8.5.7 Klient a Banka se dohodli, že článek XVII. odst. 1 Úvěrových podmínek se na vztahy mezi Klientem a Bankou 

upravené touto Smlouvou nepoužije.  

 
8.5.8 Klient a Banka se dohodli, že Sazebník se na vztahy mezi Klientem a Bankou upravené touto Smlouvou 

nepoužije. 
 

9. Závěrečná ustanovení 

 
9.1 Je-li Klientů více, jsou z této Smlouvy zavázáni společně a nerozdílně.  
 
9.2 Klient a Banka se dohodli, že písemnosti týkající se této Smlouvy (dále jen „Zásilky“) budou doručovány na 

adresu uvedenou níže v této Smlouvě nebo na adresu, kterou si po uzavření této Smlouvy písemně sdělí.  
 

Adresa pro zasílání Zásilek: 
 

a) Kontaktní adresa Klienta:Riegrova 1209, 252 28 Černošice 
 

b) Adresa Banky:Korporátní divize Praha II., Českomoravská 2408/1a, Praha 9, PSČ 190 00 
 
9.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních a každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
9.4 Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření, účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv způsobem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 
9.5 Banka bere na vědomí, že Klient pro realizaci svých bezhotovostních plateb může používat transparentní 

příjmový a výdajový bankovní účet a v této souvislosti Banka uděluje souhlas se zveřejněním názvu tohoto účtu 
Klienta; Banka výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu této smlouvy na webových stránkách 
Klienta.  

 
 
  
Klient prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti této Smlouvy předepsané příslušnými právními předpisy 
upravujícími postavení a činnost Klienta, a zavazuje se nahradit Bance veškerou škodu způsobenou případným 
nesplněním zákonných podmínek platnosti této Smlouvy. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením 
zastupitelstva/rady obce/města/kraje č.                        přijatým na jeho/jejím zasedání konajícím se dne      . 
 



 

 Smlouva o úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

7/7 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 5. 6. 2017 

VER F SMLUVER.DOT 23.11.2017 11:51 DOP. 

 

 
 
 

V Praze dne  
 
Město Černošice 
 

 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Mgr. Filip Kořínek 
Funkce: starosta 

 

 

V Praze dne 23.11.2017 
 
Komerční banka, a.s. 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Ing. Zuzana Hortíková  
Funkce: vedoucí komerční pracovník 

 
 

  
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Ing. Jarmila Vítková 
Funkce: bankovní poradce - Corporate 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele  
 a právnické osoby 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/16
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 7. 2016

VER E UVERPODM.DOT 29.11.2017 9:01 DOP.

 

I. Úvodní ustanovení 
 
1. Tyto úvěrové podmínky Banky pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby (dále jen „Úvěrové podmínky“) 

představují Produktové podmínky ve smyslu Všeobecných obchodních podmínek (dále jen „Všeobecné 
podmínky“). Úvěrové podmínky a Všeobecné podmínky tvoří součást Smlouvy a Klient je povinen se s nimi 
seznámit a dodržovat je.  

 
2. Pojmy s velkým počátečním písmenem jsou v těchto Úvěrových podmínkách užívány ve významu uvedeném 

v článku XVIII. těchto Úvěrových podmínek.  
 

II. Formy úvěru 
 
1. Tyto Úvěrové podmínky se vztahují k následujícím formám Úvěru: 

a) kontokorentní Úvěr; 
b) krátkodobý Úvěr; 
c) střednědobý Úvěr;  
d) dlouhodobý Úvěr; 
e) revolvingový Úvěr;  
f) eskontní Úvěr; 
g) hypoteční Úvěr; 
h) jiná forma popsaná ve Smlouvě. 

 
III. Účel úvěru 

 
1. Klient je povinen použít Úvěr výhradně k účelu sjednanému ve Smlouvě. Klient je povinen kdykoli na výzvu Banky 

prokázat, že Úvěr použil, popřípadě používá, k účelu sjednanému ve Smlouvě.  
 

IV. Výše úvěru 
 
1. Výše úvěru nebo Limit jsou sjednány ve Smlouvě.  
 
2. Klient čerpá Úvěr v Měně úvěru.  
 
3. Klient je oprávněn čerpat Úvěr do Výše úvěru, popřípadě do výše Limitu. 
 
4. Pokud výše nesplaceného Úvěru z jakéhokoli důvodu přesáhne Výši úvěru, popřípadě Limit, stává se tato část jistiny 

Úvěru okamžitě splatnou. Do doby, než Klient splatí tuto část jistiny Úvěru, je Banka oprávněna požadovat z této částky 
úroky z prodlení ve výši stanovené v příslušném Oznámení o úrokových sazbách.  

 
V. Čerpání úvěru 

 
1. Čerpání úvěru 

Klient je oprávněn čerpat Úvěr nejdříve následující Obchodní den poté, co splní Odkládací podmínky čerpání. 
Klient a Banka se mohou dohodnout, že Úvěr lze čerpat již v Obchodní den, kdy Klient splnil veškeré Odkládací 
podmínky čerpání. Úvěr lze čerpat jednorázově nebo postupně. V případě kontokorentního Úvěru a revolvingového 
Úvěru lze Úvěr čerpat i opakovaně. Úvěr se považuje za poskytnutý odepsáním příslušné částky z prostředků 
Banky ve prospěch Klienta. 

 
2. Čerpání kontokorentního úvěru 

Banka poskytuje Čerpání tím, že umožní Klientovi čerpat prostředky z daného Běžného účtu do debetu, pokud 
Klient má u Banky vedený Běžný účet v Měně úvěru. 

 
3. Čerpání krátkodobého, střednědobého, dlouhodobého, revolvingového a hypotečního úvěru 

Banka poskytuje Čerpání na základě předložené Žádosti, jejíž vzor je připojen ke Smlouvě, nebo na základě 
Žádosti zaslané Bance prostřednictvím služeb přímého bankovnictví. Klient předloží Bance řádně vyplněnou 
a podepsanou Žádost vždy nejméně 2 Obchodní dny před požadovaným dnem Čerpání, pokud se Klient a Banka 
nedohodnou na lhůtě kratší. Předloženou Žádost nelze bez předchozího souhlasu Banky měnit nebo zrušit. Pokud 
Žádost nesplňuje náležitosti stanovené Smlouvou, Banka Čerpání neposkytne a oznámí tuto skutečnost Klientovi 
nejpozději do 2 Obchodních dnů od doručení Žádosti. Způsob Čerpání je stanoven ve Smlouvě. 

 



 

 Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele  
 a právnické osoby 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/16
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 7. 2016

VER E UVERPODM.DOT 29.11.2017 9:01 DOP.

 

4. Čerpání eskontního úvěru 
Banka poskytuje Čerpání tohoto Úvěru za podmínek stanovených Smlouvou. Banka nepřijme k eskontu směnky, 
které neschválila v Žádosti. Banka není povinna přijmout k eskontu směnku, pokud nesplňuje podmínky stanovené 
v Obchodních podmínkách Komerční banky, a.s., pro eskont tuzemských směnek, popřípadě v Obchodních 
podmínkách Komerční banky, a.s., pro eskont zahraničních směnek.  

 
VI. Odkládací podmínky čerpání 

 
1. První Čerpání je podmíněno tím, že: 

a) Klient uhradil Bance cenu za realizaci Úvěru, popřípadě jiný poplatek za sjednání Úvěru uvedený ve Smlouvě; 

b) Klient poskytl Bance dokumenty prokazující udělení předchozího souhlasu oprávněného orgánu Klienta (např. 
valná hromada, dozorčí rada, zastupitelstvo obce) k uzavření Smlouvy, pokud takový souhlas vyžadují právní 
předpisy, popřípadě rozhodnutí jiných osob nebo orgánů veřejné správy příslušné jurisdikce opravňující 
Klienta uzavřít Smlouvu; 

c) Klient prokázal Bance poskytnutí zajištění dluhů Klienta vzniklých na základě a v souvislosti se Smlouvou a 
poskytnutím Úvěru podle Smlouvy;  

d) Klient poskytl Bance další listiny stanovené ve Smlouvě, 

vše ve formě a s obsahem uspokojivým pro Banku, přičemž veškeré dokumenty poskytnuté Bance musí obsahovat 
požadované náležitosti nebo dostatečně prokazovat příslušné skutečnosti. 

 
2. Každé Čerpání je podmíněno tím, že: 

a) Klient v Žádosti o čerpání či jiným způsobem písemně potvrdí Bance, že veškerá prohlášení Klienta učiněná 
ve Smlouvě (včetně prohlášení obsažených v Úvěrových podmínkách) jsou pravdivá, úplná a nezavádějící ke dni 
doručení Žádosti. V případě Čerpání formou kontokorentního Úvěru je Klient povinen skutečnosti uvedené 
v předcházející větě písemně potvrdit, pouze pokud jej Banka o takové potvrzení požádá; 

b) ke dni doručení Žádosti neexistuje ani nehrozí Případ porušení ani nehrozí, že v důsledku Čerpání vznikne Případ 
porušení; a 

c) Banka ke dni doručení Žádosti obdržela veškeré listiny, které měla podle Smlouvy nebo v souvislosti s ní obdržet 
a které mají formu a obsah uspokojivé pro Banku. 

 
3. Banka není povinna v souvislosti s plněním Odkládacích podmínek čerpání přijmout dokument, o jehož pravosti či 

správnosti má odůvodněné pochybnosti. 
 

VII. Úročení, změna měny 
 
1. Úročení 

Pokud není uvedeno jinak, je výpočet úroků vyplývajících ze Smlouvy prováděn metodou skutečný počet dnů / 360 
dnů s výjimkou měn AUD, GBP a JPY a s výjimkou výpočtu úroků pro kontokorentní Úvěr, pro které platí výpočet 
metodou skutečný počet dnů / skutečný počet dnů. Kalkulace úroků pro eskont směnek je prováděna metodou 
skutečný počet dnů / 360 dnů, včetně měn GBP, AUD a JPY. Klient je povinen zaplatit Bance úroky od doby 
poskytnutí prostředků do doby vrácení poskytnutých prostředků. V případě eskontního Úvěru Klient platí úroky za 
období ode dne eskontu do platebního dne eskontované směnky. Úroky se počítají ze skutečně čerpaných částek. 

 
2. Změna pohyblivé sazby  
 V případě poruchy trhu definované níže v tomto odstavci je Banka oprávněna změnit konstrukci úrokové sazby 

z PRIBOR/LIBOR/EURIBOR na náhradní úrokovou sazbu, která vyjadřuje náklady Banky vynaložené na obstarání 
zdrojů pro financování Úvěru. Náhradní úrokovou sazbou je KRS KB pro kontokorentní úvěry v Kč a RS KB v Měně 
úvěru pro ostatní úvěry a měny, přičemž minimální výše náhradní úrokové sazby je nula (0). 

 Za poruchu trhu se považuje taková tržní situace, kdy v daném dni jsou náklady Banky na obstarání zdrojů 
(depozit) na mezibankovním trhu vyšší, než je příslušná kótovaná hodnota PRIBOR/LIBOR/EURIBOR, nebo se 
příslušná hodnota PRIBOR/LIBOR/EURIBOR nekótovala. V případě kontokorentního nebo revolvingového Úvěru 
se za poruchu trhu považuje i taková tržní situace, kdy v daném dni kterákoli z hodnot PRIBOR/LIBOR/EURIBOR 
kótovaných na kratší období je vyšší než kterákoli z hodnot PRIBOR/LIBOR/EURIBOR kótovaných na delší období. 

 Banka je oprávněna změnit konstrukci na původní tržní sazbu po skončení doby, po kterou trvala porucha trhu 
definovaná shora v tomto odstavci 2.  

 O provedené změně bude Banka Klienta neprodleně písemně informovat.  
 



 

 Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele  
 a právnické osoby 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/16
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 7. 2016

VER E UVERPODM.DOT 29.11.2017 9:01 DOP.

 

3. Úroky z kontokorentního úvěru 
Banka bude účtovat k tíži Běžného účtu Klienta úroky z vyčerpané jistiny kontokorentního Úvěru měsíčně, a to 
k poslednímu dni kalendářního měsíce, za který jsou úroky účtovány. Banka má právo upravit s ohledem na vývoj 
tržní sazby KRS KB nebo RS KB, pokud je tato sazba sjednána. Po dobu trvání kontokorentního Úvěru platí 
metoda skutečný počet dnů / skutečný počet dnů i pro výpočet kreditních úroků na Běžném účtu. 

 
4. Úroky z krátkodobých, střednědobých, dlouhodobých úvěrů 

Úroky z vyčerpané jistiny Úvěru budou účtovány k tíži Běžného účtu Klienta a budou splatné v termínech 
dohodnutých ve Smlouvě s tím, že poslední úhrada úroků bude provedena ke Konečnému dni splatnosti. Klient 
výslovně souhlasí s právem Banky upravit RS KB pro Měnu úvěru, pokud je tato sjednána, s ohledem na vývoj tržní 
sazby.  
 

5. Úroky z revolvingového úvěru 
Úroky z vyčerpané jistiny revolvingového Úvěru budou účtovány k tíži Běžného účtu Klienta a budou splatné v 
termínech dohodnutých ve Smlouvě s tím, že poslední úhrada úroků bude provedena ke Konečnému dni splatnosti. 
Banka má právo upravit KRS KB nebo RS KB, pokud je tato sazba sjednána, s ohledem na vývoj tržní sazby. 

 
6. Eskont směnek 

Banka připíše výnos z eskontu směnek (tj. směnečné sumy snížené o eskontní provizi a o úroky sjednané 
ve Smlouvě) na Běžný účet Klienta. Z předčasného zaplacení směnečných částek nebo veškerých dluhů 
uvedených ve Smlouvě nevzniká Klientovi nárok na vrácení poměrné části úroků. Pro přepočet měn se při eskontu 
směnek použije Kurz postupem podle článku VIII. odstavce 1 těchto Úvěrových podmínek. 

 
7. Úroky z hypotečního úvěru 

Úroky z vyčerpané jistiny Úvěru budou účtovány k tíži Běžného účtu Klienta a budou splatné v termínech 
dohodnutých ve Smlouvě. 

 
8. Snížení úrokové sazby 
 Banka je oprávněna dle vlastního uvážení snížit úrokovou sazbu s okamžitou účinností na dobu jí určenou a je 

povinna o tom bezodkladně informovat doporučeným dopisem Klienta. 
 
9. Změna měny – zavedení EURO  

Jakákoli částka podle Smlouvy uvedená nebo splatná v měně členského státu Evropské unie (dále jen „Národní 
jednotka měny“) bude automaticky považována za částku uvedenou anebo splatnou v jednotné evropské měně 
v okamžiku, kdy Národní jednotka měny daného státu bude nahrazena jednotnou evropskou měnou v souladu 
s platným právem Evropské unie nebo právem příslušného členského státu.  

 
VIII. Splácení 

 
1. Měna splácení, kurzové riziko, zahájení insolvenčního řízení 

Klient je povinen splatit Úvěr v termínech a způsobem sjednaným ve Smlouvě a v měně, ve které byl Úvěr 
poskytnut, a to bez jakéhokoli snížení z důvodu započtení, protinároku či právního jednání s obdobnými účinky. 
Pokud Banka umožní Klientovi splatit Úvěr v jiné měně, než ve které byl Úvěr poskytnut, nese Klient veškerá 
kurzová rizika v souvislosti s Úvěrem. Pro přepočet bude použit Kurz podle kurzovního lístku Banky platného v den 
přepočtu, a to pro přepočet cizí měny na Kč Kurz deviza/valuta nákup a pro přepočet Kč na cizí měnu Kurz 
deviza/valuta prodej. Přepočet cizí měny na jinou cizí měnu bude proveden přes Kč způsobem uvedeným 
v předcházející větě tohoto článku Úvěrových podmínek. 
 
Klient a Banka se dohodli, že bez ohledu na sjednání Dne splatnosti uvedeného ve Smlouvě je Úvěr vždy splatný 
ke dni, kdy nastanou účinky rozhodnutí o úpadku Klienta. 
 
Klient a Banka sjednávají, že v případě výpovědi Smlouvy z důvodů uvedených ve Všeobecných podmínkách je 
Úvěr splatný ke dni, ke kterému dojde k ukončení Smlouvy, a to bez ohledu na Den splatnosti nebo Konečný den 
splatnosti. V takovém případě je Klient povinen provést úhradu při předčasném splacení Úvěru. 
 

2. Provádění plateb k tíži účtu klienta 
Klient je povinen zajistit dostatečné množství prostředků na svých účtech u Banky v době splatnosti příslušných 
úroků, jistiny, splátek jistiny a dalších peněžitých dluhů Klienta v souladu se Smlouvou. Klient a Banka se dohodli, 
že Banka je oprávněna zatížit bez příkazu (souhlasu) Klienta jeho účty u Banky platbami uvedenými v předchozí 
větě, nebude-li dohodnuto jinak. Klient se nezbavuje své odpovědnosti za své dluhy ze Smlouvy a ani se jeho dluhy 
ze Smlouvy nesníží, pokud Banka neprovede danou platbu k tíži některého účtu Klienta u Banky v příslušný Den 



 

 Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele  
 a právnické osoby 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

4/16
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 7. 2016

VER E UVERPODM.DOT 29.11.2017 9:01 DOP.

 

splatnosti. Výpis z účetních knih Banky je považován za dostatečný důkaz o dluhu vyplývajícím ze Smlouvy, kromě 
případu zřejmé chyby. 
 

 Jestliže je mezi Klientem a Bankou sjednána automatická úhrada splátek jistiny Úvěru a úroků převodem 
z Běžného účtu Klienta a tato úhrada připadá na Obchodní den s výjimkou pondělí, Banka je oprávněna nevydat 
prostředky Klienta na Běžném účtu do výše příslušné splátky jistiny Úvěru a úroků počínaje 00:00 hod. dne, na 
který připadá úhrada splátek jistiny Úvěru a úroků. Pokud tato úhrada připadá na pondělí či den, který není 
Obchodním dnem, Banka je oprávněna nevydat prostředky Klienta na Běžném účtu do výše předmětné splátky 
jistiny Úvěru a úroků počínaje 00:00 hod. dne, který bezprostředně následuje po posledním Obchodním dni přede 
dnem, na který připadá úhrada splátek jistiny Úvěru a úroků. 

 
3. Pořadí úhrad dluhů 

Je-li Klient povinen plnit zároveň několik splatných dluhů ze Smlouvy, případně splatných dluhů z jiných 
závazkových vztahů vůči Bance, a poskytnuté plnění nestačí ke splnění všech splatných dluhů Klienta vůči Bance, 
je plnění poskytnuté Klientem použito na úhradu dluhu Klienta vůči Bance určeného podle Pravidel. 

 
4. Srážky 

Veškeré platby, které Klient uskuteční podle Smlouvy, musí být prosty všech srážek. Pokud právní předpisy 
ukládají Klientovi srážky z jakékoli takové platby, je Klient povinen zvýšit předmětnou částku tak, aby po odečtení 
srážek Banka obdržela částku rovnající se té, kterou měla obdržet podle Smlouvy. 

 
5. Předčasné nebo opožděné splacení, úroky z prodlení 

Klient je oprávněn vrátit Bance poskytnuté peněžní prostředky i předčasně, a to za podmínek stanovených v těchto 
Úvěrových podmínkách a ve Smlouvě.  

 
Pokud se Klient ocitne v prodlení s vrácením jistiny nebo její splatné části, je povinen počínaje prvním dnem 
prodlení až do zaplacení platit Bance úroky z prodlení z částky, s jejíž úhradou je v prodlení, ve výši rozdílu mezi 
sazbou pro úroky z prodlení určenou v příslušném Oznámení o úrokových sazbách a úrokovou sazbou z Úvěru. 
Banka může požadovat úrok z prodlení z částek, s jejichž úhradou je Klient v prodlení, ve výši určené v příslušném 
Oznámení o úrokových sazbách, a to počínaje prvním dnem prodlení až do doby zaplacení dlužné částky. Pokud 
v době prodlení Klienta dojde ke změně sazby úroků z prodlení podle příslušného Oznámení o úrokových sazbách, 
případně změně úrokové sazby z Úvěru, změní se počínaje dnem účinnosti změny příslušné úrokové sazby i výše 
úroků z prodlení, které je Klient povinen platit podle tohoto ustanovení. Zaplacením úroků z prodlení není dotčena 
povinnost Klienta nahradit škodu, která Bance vznikla v důsledku prodlení Klienta. V případě, že Klient uhradí 
dlužnou částku do 5 kalendářních dnů po její splatnosti, jeho povinnost platit Bance úroky z prodlení zaniká. 

 
6. Splácení kontokorentního a revolvingového úvěru 

Klient může Bance splácet kontokorentní Úvěr a revolvingový Úvěr kdykoli, nejpozději však do Konečného dne 
splatnosti. Klient je povinen informovat Banku o svém záměru splatit revolvingový Úvěr nebo jeho část nejpozději 2 
Obchodní dny před zamýšleným splacením. Tato informační povinnost Klienta se nevztahuje na případy, kdy Klient 
splatí revolvingový Úvěr nebo jeho část s využitím elektronických prostředků.  
 
Klient je oprávněn v průběhu Doby čerpání kontokorentní Úvěr a revolvingový Úvěr čerpat i opakovaně. 
Nesplacená částka kontokorentního Úvěru a revolvingového Úvěru však nesmí přesáhnout Limit.  

 
7. Splácení krátkodobého, střednědobého, dlouhodobého a hypotečního úvěru 

Klient Bance splatí krátkodobý, střednědobý, dlouhodobý či hypoteční Úvěr v termínu/ech stanoveném/ých ve 
Smlouvě. 

 
8. Splácení eskontního úvěru 

Eskontní Úvěr bude Bance splacen úhradou směnečných částek hlavním směnečným dlužníkem (akceptantem, 
výstavcem směnky vlastní) v platebních dnech jednotlivých směnek. Nedojde-li k úhradě směnky akceptantem 
nebo v případě směnky vlastní jejím výstavcem, je Banka oprávněna v souladu s Všeobecnými podmínkami 
provést úhradu směnečné částky z Běžného účtu Klienta. Nebude-li nezaplacená směnka (nebo její část) uhrazena 
ani z prostředků na Běžném účtu Klienta nebo jiným způsobem, bude Banka oprávněna požadovat po Klientovi 
úhradu úroků z prodlení (z nesplacené částky) ve výši stanovené v příslušném Oznámení o úrokových sazbách, a 
to za dobu ode dne následujícího po platebním dni směnky do zaplacení dlužné částky. Banka v tomto případě 
nevydá směnku/y Klientovi do doby uhrazení dlužné částky Klientem. Banka je dále oprávněna požadovat po 
Klientovi úhradu všech výloh Banky spojených s inkasem směnky v zahraničí, včetně odměny Banky za inkaso 
zahraniční směnky a výloh spojených se zasláním zahraniční směnky do zahraničí.  
 



 

 Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele  
 a právnické osoby 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

5/16
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 7. 2016

VER E UVERPODM.DOT 29.11.2017 9:01 DOP.

 

9.  Předčasné splacení nebo nedočerpání úvěru 

9.1 Pokud není mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, je v případě předčasného splacení celé nebo části jistiny 
Úvěru Klient povinen zaplatit Bance úhradu při předčasném splacení, která se sjednává jako vyšší částka z těchto 
hodnot: (a) nula (0); a (b) rozdíl mezi Současnou hodnotou původního úvěru a Současnou hodnotou nového úvěru. 
 
Klient je povinen zaplatit Bance výše stanovenou úhradu při předčasném splacení Úvěru také v případě, že Úvěr je 
splatný přede Dnem splatnosti nebo Konečným dnem splatnosti v důsledku výpovědi Smlouvy z důvodů uvedených 
ve Všeobecných podmínkách. 
 

9.2 Pokud není mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, je v případě nedočerpání Úvěru, kterým se rozumí i 
neuskutečnění žádného Čerpání, Klient povinen zaplatit Bance úhradu při nedočerpání Úvěru, která se stanoví jako 
vyšší částka z těchto hodnot: (a) nula (0); a (b) rozdíl mezi Současnou hodnotou původního úvěru a Současnou 
hodnotou nového úvěru. 
 
Pokud dojde k nedočerpání Úvěru o méně než 10% z Výše úvěru a zároveň je původní Doba čerpání maximálně 
12 měsíců ode dne uzavření Smlouvy, nebude Banka po Klientovi úhradu při nedočerpání Úvěru požadovat.  

 
9.3 Pokud je příslušné Předmětné období kratší nebo rovno 365 dnům v nepřestupném roce a 366 dnům v přestupném 

roce, bude diskontní sazba pro účely Současné hodnoty původního úvěru a Současné hodnoty nového úvěru k 
datu předčasného splacení Úvěru nebo nedočerpání Úvěru stanovena jako sazba 
 IBOR (PRIBOR, EURIBOR, LIBOR apod.) 
na období příslušného Předmětného období platná 1 Pracovní den před předčasným splacením Úvěru nebo 
nedočerpáním Úvěru. Nebude-li tato sazba fixována nebo kótována, použije se poslední známá sazba. 

 
Pokud je příslušné Předmětné období delší 365 dnů v nepřestupném roce a 366 dnů v přestupném roce, bude 
diskontní sazba pro účely Současné hodnoty původního úvěru a Současné hodnoty nového úvěru k datu 
předčasného splacení Úvěru nebo nedočerpání Úvěru stanovena jako hodnota swapové sazby "bid" v příslušné 
měně pro příslušné období, která je kótována na stránkách Reuters – prioritně se použijí kotace ze stránky 
XXXIRS=ICAP (XXX dle ISO kódu dané měny) ve 13:00 hodin 1 Pracovní den před předčasným splacením Úvěru 
nebo nedočerpáním Úvěru. Nebude-li tato sazba fixována nebo kótována, použije se poslední známá sazba. 

 
IX. Zajištění 

 
1. Pokud je ve Smlouvě sjednáno, že dluhy Klienta ze Smlouvy související s Úvěrem musí být zajištěny, je Klient povinen 

poskytnout Bance zajištění svých dluhů ve formě, výši, obsahu a termínech požadovaných Bankou ve Smlouvě a 
toto zajištění udržovat po celou dobu trvání jakéhokoli dluhu Klienta vůči Bance v souvislosti se Smlouvou.  

 
2. Není-li ve Smlouvě nebo v zajišťovací dokumentaci uvedeno něco jiného, zajišťuje zajištění veškeré dluhy Klienta vůči 

Bance či pohledávky Banky za Klientem, jež vznikly či mohou vzniknout v souvislosti se Smlouvou. 
 
3. Prokázání trvání zajištění 

Klient je povinen kdykoli na požádání Banky bez zbytečného odkladu prokázat, že trvá zajištění v rozsahu 
stanoveném Smlouvou. 

 
4. Zhoršení zajištění 

Pokud zajištění nebo jeho část zanikne, stane se neúčinným, zhorší se nebo bude jakýmkoli jiným způsobem 
zpochybněno, je Banka, pokud neuplatní postup podle článku XIII. odstavce 3 těchto Úvěrových podmínek, 
oprávněna vyzvat Klienta k doplnění zajištění nebo k nahrazení takového zajištění jiným odpovídajícím zajištěním 
ve stanovené lhůtě, jež nesmí být kratší než 10 Obchodních dnů. Pokud Klient nevyhoví ve stanovené lhůtě výzvě 
Banky, je Banka oprávněna postupovat podle článku XIII. odstavce 3 těchto Úvěrových podmínek. Klient je povinen 
na výzvu Banky neprodleně doplnit zajištění také v případě, že se v důsledku zhoršení finanční či podnikatelské 
situace Klienta nebo v důsledku jiných okolností ukáže dosavadní zajištění jako nedostatečné. Pokud Klient 
nevyhoví ve stanovené lhůtě výzvě Banky podle předcházející věty, je Banka oprávněna postupovat podle článku 
XIII. odstavce 3 těchto Úvěrových podmínek. 

5. Klient se zavazuje, že ve vztahu k předmětu zajištění, který slouží k zajištění dluhů Klienta vůči Bance, takový 
předmět zajištění nepřevede, nepostoupí, nezcizí ani jinak neumožní nabytí jakéhokoliv věcného práva k němu třetí 
osobě ani ho nevyčlení do svěřenského fondu ani ho neposkytne jako jistotu ve prospěch osoby rozdílné od Banky 
bez předchozího písemného souhlasu Banky. Klient se zavazuje, že osoba poskytující zajištění rozdílná od Klienta 
nepřevede, nepostoupí, nezcizí ani jinak neumožní nabytí jakéhokoliv věcného práva k takovému předmětu 



 

 Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele  
 a právnické osoby 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

6/16
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 7. 2016

VER E UVERPODM.DOT 29.11.2017 9:01 DOP.

 

zajištění třetí osobě ani ho nevyčlení do svěřenského fondu ani ho neposkytne jako jistotu ve prospěch osoby 
rozdílné od Banky bez předchozího písemného souhlasu Banky.  

Bez předchozího výslovného písemného souhlasu Banky nepřechází zajišťovaný dluh na nabyvatele předmětu 
zajištění.  

 
Je-li po převodu vlastnického práva k předmětu zajištění Banka Klientem nebo osobou poskytující zajištění 
rozdílnou od Klienta písemně vyzvána, aby přijala nabyvatele předmětu zajištění jako nového dlužníka namísto 
Klienta, je Banka oprávněna se k takové písemné výzvě vyjádřit ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy Bance 
na adresu Klientova obchodního místa. 

 
X. Povinnosti klienta 

 
1. Vedení běžného účtu 

Po dobu existence jakékoli pohledávky Banky vůči Klientovi ze Smlouvy nebo pohledávky se Smlouvou související 
se Klient zavazuje vést u Banky Běžný účet, ze kterého budou hrazeny splátky jistiny, úroky z Úvěru, ceny, 
poplatky a další dluhy Klienta vůči Bance vzniklé v souvislosti s poskytnutím Úvěru. Během této doby Klient není 
oprávněn vypovědět smlouvu o zřízení a vedení Běžného účtu, ani od takové smlouvy odstoupit, ani takovou 
smlouvu postoupit na jinou osobu ve smyslu občanského zákoníku. Klient není oprávněn bez předchozího 
písemného souhlasu Banky zastavit nebo jinak zatížit právy třetích osob své pohledávky za Bankou vyplývající ze 
smlouvy o zřízení a vedení Běžného účtu ani je postoupit na třetí osobu, s výjimkou postoupení nebo zastavení 
takových pohledávek ve prospěch Banky. 

 
2. Domicilace plateb  

Klient je povinen po dobu účinnosti Smlouvy směrovat na své účty u Banky své pohledávky z obchodního styku, 
popřípadě další své pohledávky, minimálně v poměru úvěrové angažovanosti Banky u Klienta k celkové úvěrové 
angažovanosti všech bank u Klienta. 

 
3. Rovnocenné postavení  

Klient se zavazuje, že jeho dluhy ze Smlouvy až do jejich úplného zaplacení budou, co do kvality a předmětu 
poskytnutého zajištění těchto dluhů a pořadí uspokojení, alespoň rovnocenné (pari passu) se všemi jeho ostatními 
existujícími i budoucími dluhy. To neplatí pro dluhy, jejichž výhodnější pořadí vyplývá z kogentních ustanovení 
právních předpisů. 

 
4. Negativní povinnosti (Negative pledge) 

Klient se zavazuje, že po dobu účinnosti Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Banky neposkytne ručení, 
finanční záruku, nepřevede, nezcizí, nepostoupí, nepronajme, nepropachtuje ani neposkytne jako zajištění svůj 
majetek nebo jakoukoliv jeho část třetí osobě (vyjma Osobám ovládaným SG) a nebude se svým majetkem nebo 
jeho částí nakládat s obdobnými právními účinky ani tento majetek nezatíží ani neumožní zatížit jiným právem třetí 
osoby (vyjma Osoby ovládané SG) ani jej nevyčlení do svěřenského fondu. Klient se dále zavazuje, že bez 
předchozího písemného souhlasu Banky nepřijme ani neposkytne úvěr či zápůjčku nebo nevystaví ani neavaluje 
směnku ani neuzavře smlouvy o koupi najaté věci, nájemní smlouvy či pachtovní smlouvy, ve kterých bude 
vystupovat jako nájemce nebo pachtýř. Banka se zavazuje, že nebude svůj souhlas bez závažných důvodů 
odmítat. 

 
Výše uvedená omezení se nevztahují na (i) takový převod, prodej nebo postoupení majetku Klienta nebo jeho části, 
který je zejména z hlediska jeho povahy, účelu, rozsahu a objemu obvyklý při výkonu běžné činnosti přímo 
vyplývající z jeho předmětu podnikání, pokud se tak děje výlučně za obvyklých tržních podmínek a (ii) zatížení 
majetku Klienta v souvislosti se zajištěním dluhů Klienta vůči Bance. 

 
5. Informace 

Klient se zavazuje předkládat Bance finanční výkazy stanovené Smlouvou, a to ve lhůtách stanovených ve 
Smlouvě. 

 
6. Klient je povinen ve lhůtách stanovených ve Smlouvě Banku písemně informovat o své finanční a hospodářské 

situaci a poskytovat na vyžádání Bance veškeré další informace týkající se zejména jeho činnosti. Klient je povinen 
Banku bezodkladně informovat o všech okolnostech, které mají nebo mohou mít negativní vliv na jeho podnikání 
nebo mohou způsobit podstatné změny v jeho činnosti, nebo ohrožují či mohou ohrozit řádné plnění závazků a 
povinností Klienta ze Smlouvy. 

Klient je povinen Banku bezodkladně písemně informovat o zahájení, průběhu a skončení trestního stíhání proti 
němu, o jeho pravomocném odsouzení, či jiném rozhodnutí, kterým byla věc pravomocně skončena, o uložení a 



 

 Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele  
 a právnické osoby 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

7/16
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 7. 2016

VER E UVERPODM.DOT 29.11.2017 9:01 DOP.

 

výkonu trestu, ochranného či zajišťovacího opatření. Stejně tak je Klient Banku povinen písemně informovat o 
skutečnosti, že byl v minulosti pravomocně odsouzen za trestný čin, pokud se na něj nehledí, jako by nebyl 
odsouzen. Na žádost Banky je Klient povinen předložit výpis z evidence Rejstříku trestů, či jiný dokument týkající 
se trestního stíhání. Ve stejném rozsahu je Klient povinen Banku bezodkladně písemně informovat pokud se výše 
uvedené skutečnosti týkají člena statutárního orgánu či jiné osoby oprávněné jednat jménem Klienta, osoby 
vykonávající řídící, kontrolní činnost nebo rozhodující vliv na řízení či zaměstnance při plnění pracovních úkolů, 
pokud lze trestný čin přičíst také Klientovi. 

 
7. Klient se zavazuje Banku bezodkladně písemně informovat o skutečnostech, které jej spojují s dalšími osobami 

v ekonomicky spjatou skupinu nebo které z něj činí osobu se zvláštním vztahem k Bance ve smyslu 
z.č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, a o změně těchto skutečností. 

 
8. Klient se zavazuje Banku bezodkladně písemně informovat o skutečnosti, že došlo ke změně místa jeho hlavních 

zájmů ve smyslu Nařízení. 
 
9. Pojištění 

Klient se zavazuje, že bude mít po celou dobu účinnosti Smlouvy řádně pojištěn svůj majetek (nebo svá pojistitelná 
aktiva) a že na žádost Banky předloží doklady o této skutečnosti. 

 
10. Převod 

Klient se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Banky nepostoupí, nepřevede ani nezatíží právy 
třetích osob svá práva ani své pohledávky ze Smlouvy ani Smlouvu nepostoupí jako smlouvu ve smyslu 
občanského zákoníku. Jakékoli postoupení nebo převod práv nebo pohledávek nebo postoupení Smlouvy Klientem 
bez souhlasu Banky jsou neplatné. Klient se dále zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Banky 
nepřevede své povinnosti ani práva či dluhy ze Smlouvy na třetí osobu ani na takovou třetí osobu nepostoupí 
Smlouvu jako smlouvu ve smyslu občanského zákoníku. Jakýkoli převod těchto povinností nebo práv či dluhů nebo 
postoupení Smlouvy Klientem bez souhlasu Banky jsou neplatné. 

 
11. Zničení, převod objektu úvěru 

Klient je povinen Banku neprodleně písemně informovat, že došlo ke zničení nebo podstatnému poškození Objektu 
úvěru. Klient je dále povinen Banku předem písemně informovat o rozhodnutí převést Objekt úvěru na jinou osobu. 
Při převodu Objektu úvěru jiné osobě je Úvěr splatný ke dni uzavření smlouvy o převodu Objektu úvěru.  

 
12.  Sankční opatření 

Klient se zavazuje, že Klient a každý Subjekt ze skupiny po celou dobu trvání Smlouvy: 

a)  neposkytne prostředky z Úvěru jakýmkoli způsobem (zejména jako zápůjčku nebo úvěr), jehož důsledkem by 
bylo porušení Sankcí Bankou (včetně případů využití prostředků z Úvěru za účelem financování obchodů 
nebo transakcí Sankcionované osoby nebo osob s ní spojených nebo jako důsledek poskytnutí těchto 
prostředků Sankcionované osobě nebo v její prospěch), 

b) zajistí, že žádná osoba, která je Sankcionovanou osobou, nebude mít právo na prostředky, které Klient Bance 
splácí nebo převádí v souvislosti s Úvěrem a že žádný výnos nebo příjem související s činností nebo transakcí 
Sankcionované osoby nebude použit pro uhrazení částek, které je Klient povinen Bance uhradit dle Smlouvy. 

 
 

XI. Další ujednání 
 
1. Změna podmínek 

V případě, že změny v příslušných právních předpisech platných v oblasti bankovní, peněžní, finanční a daňové 
(s výjimkou daně z příjmu) způsobí Bance podstatný nárůst nákladů spojených s poskytováním Úvěru Klientovi, je 
Banka oprávněna navrhnout změnu Smlouvy reflektující výše uvedené změny. Pokud Klient Bankou navrženou 
změnu Smlouvy neakceptuje do 30 kalendářních dnů od doručení návrhu, je Banka oprávněna postupovat podle 
článku XIII. odstavce 3 těchto Úvěrových podmínek. 
 

2. Svolení k vykonatelnosti 
Klient v součinnosti s Bankou zajistí vyhotovení notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti podle příslušných 
právních předpisů, a to ve vztahu k jakýmkoli pohledávkám Banky vůči Klientovi v souvislosti se Smlouvou, pokud 
jej o to Banka požádá. Uvedeným zápisem Klient svolí, aby byl nařízen výkon rozhodnutí, jestliže Klient své 
povinnosti podle Smlouvy řádně a včas nesplní. Banka může požadovat, aby součástí předmětného zápisu bylo i 
uznání závazků a dluhů Klienta vůči Bance. 
 



 

 Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele  
 a právnické osoby 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

8/16
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 7. 2016

VER E UVERPODM.DOT 29.11.2017 9:01 DOP.

 

3. Konverze 
Banka je oprávněna po Konečném dni splatnosti nesplacený Úvěr čerpaný v cizí měně konvertovat do Kč podle 
Kurzu Banky deviza prodej platného v den přepočtu a žádat od Klienta úhradu takto přepočtené částky v Kč. 

 
XII. Prohlášení 

 
1. Podpisem Smlouvy Klient činí následující prohlášení ke dni uzavření Smlouvy a ke každému dalšímu dni po dni 

uzavření Smlouvy až do úplného splnění veškerých dluhů Klienta vzniklých na základě a v souvislosti se Smlouvou: 
  
2. Statut 

Klient je řádně založenou a platně existující právnickou osobou v souladu s právním řádem místa svého založení. 
Stav zápisu Klienta v obchodním rejstříku nebo jiné zákonné evidenci, ve které je Klient registrován v souladu 
s právními předpisy upravujícími jeho vznik a existenci, odpovídá skutečnosti. 

 
3. Povolení a souhlasy 

Uzavření Smlouvy, jakož i výkon práv a plnění povinností ze Smlouvy, včetně splácení dluhů ze Smlouvy vůči 
Bance, byly řádně schváleny příslušnými orgány v rámci vnitřní struktury Klienta a nevyžadují žádný souhlas nebo 
povolení jiných osob nebo orgánů veřejné správy nebo, pokud jej vyžadují, byl takový souhlas udělen a je platný a 
účinný. 

 
4. Soulad s existujícími závazky 

Výkonem práv a povinností ze Smlouvy Klient neporuší své povinnosti vyplývající z právních předpisů, smluv, které 
Klient uzavřel, nebo jiných jednání, která Klient učinil, a neporuší žádná vlastnická, smluvní či jiná práva Klienta 
nebo třetích osob. 

 
5. Spory 

Podle nejlepšího vědomí Klienta není vedeno žádné soudní, správní či rozhodčí řízení týkající se Klienta nebo jeho 
majetku, které by mohlo ovlivnit možnosti Klienta dostát svým povinnostem vyplývajícím ze Smlouvy nebo ovlivnit 
finanční anebo obchodní situaci Klienta a takové řízení ani nehrozí. Dále dle nejlepšího vědomí Klienta není 
vedeno žádné trestní stíhání Klienta či osob, jež jsou členy jeho statutárního orgánu, jiných osob oprávněných 
jednat za Klienta, a takové stíhání nebo řízení ani nehrozí. Dále dle nejlepšího vědomí Klienta není vedeno žádné 
trestní stíhání osob vykonávajících řídící, kontrolní činnost nebo rozhodující vliv na řízení Klienta či zaměstnanců 
Klienta při plnění pracovních úkolů, pokud lze trestný čin přičíst také Klientovi, a takové stíhání nebo řízení ani 
nehrozí. Klient dále není ve výkonu trestu, ochranného či zajišťovacího opatření, ani nebyl v minulosti pravomocně 
odsouzen za trestný čin, ledaže se na něj hledí, jako by nebyl odsouzen. 

 
6. Insolvenční či jiné řízení s obdobnými právními účinky, vyrovnání 

Podle nejlepšího vědomí Klienta není zahájeno insolvenční řízení, řízení o návrhu Klienta na povolení vyrovnání, 
nebo jiné řízení, které má obdobné právní účinky, ani není nařízen výkon rozhodnutí (exekuce) týkající se (i) 
podstatné části majetku Klienta či osoby poskytující zajištění, nebo (ii) majetku Klienta či osoby poskytující 
zajištění, který představuje zajištění dluhů Klienta vzniklých na základě a v souvislosti se Smlouvou. V uplynulých 
třech letech nebyl na majetek Klienta prohlášen konkurz, nebylo přijato rozhodnutí, kterým byl zjištěn úpadek či 
hrozící úpadek Klienta, nedošlo k zamítnutí návrhu na prohlášení konkurzu pro nedostatek Klientova majetku nebo 
zrušení konkurzu prohlášeného na majetek Klienta, ani nebylo potvrzeno vyrovnání či přijato jiné rozhodnutí, které 
má obdobné právní účinky. 

 
7. Daně 

Klient řádně uhradil veškeré daně, cla, poplatky a jiné obdobné platby požadované podle platných právních 
předpisů a nemá vůči příslušným orgánům veřejné správy povinnosti po splatnosti, o nichž by Banku písemně 
neinformoval. 

 
8. Vztah k bance 

Klient není osobou se zvláštním vztahem k Bance podle § 19 odst. 1 z. č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
9. Neexistence případu porušení 

Neexistují ani nehrozí žádné skutečnosti nebo okolnosti, které představují kterýkoli z Případů porušení. 
 
10. Likvidace 

Neprobíhá a podle nejlepšího vědomí Klienta ani nehrozí žádné jednání nebo řízení o zrušení Klienta ani žádné jiné 
řízení, které by mohlo mít nepříznivý vliv na schopnost Klienta plnit své povinnosti ze Smlouvy. 



 

 Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele  
 a právnické osoby 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

9/16
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 7. 2016

VER E UVERPODM.DOT 29.11.2017 9:01 DOP.

 

 
11. Zajištění 

Veškerá zajišťovací dokumentace je platná, účinná a vymahatelná. 
 
12. Hlavní zájmy Klienta 

Klient má soustředěny hlavní zájmy ve smyslu Nařízení Rady Evropského společenství č. 1346/2000, o úpadkovém 
řízení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení“), na území České republiky. Klient je seznámen s tím, že 
v případě zahájení úpadkového řízení na jeho majetek v jiném členském státě Evropského společenství se bude 
Banka řídit právním řádem tohoto členského státu v souladu s Nařízením, bez ohledu na český právní řád a 
ujednání ve Smlouvě.  

 
13. Sankcionovaná osoba 

Klient ani Subjekt ze skupiny nejsou Sankcionovanou osobou a podle nejlepšího vědomí Klienta není 
Sankcionovanou osobou osoba oprávněná zastupovat Klienta nebo Subjekt ze skupiny nebo za ně jednat nebo 
zaměstnanec Klienta nebo Subjektu ze skupiny.  

 
14. Pravdivost a úplnost informací a prohlášení 

Veškerá prohlášení Klienta a informace o Klientovi, které byly sděleny nebo budou sděleny Klientem Bance ústně nebo 
písemně v souvislosti se Smlouvou, jsou a budou ke dni, ke kterému budou doručeny Bance, jakož i ke každému dni 
následujícímu po dni uzavření Smlouvy, ve všech ohledech pravdivé, úplné a nejsou ani nebudou ke dni, ke kterému 
budou doručeny Bance, jakož i ke každému dni následujícímu po dni uzavření Smlouvy, zavádějící. Klient prohlašuje, 
že poskytl Bance veškeré informace a dokumenty potřebné k posouzení jeho finančního a podnikatelského postavení a 
nezamlčel žádné informace, které by mohly mít vliv na rozhodování Banky o tom, zda nebo za jakých podmínek je 
připravena poskytnout Klientovi Úvěr. 

 
15. Prohlášení podle odstavce 2 (Statut), odstavce 3 (Povolení a souhlasy), pokud jde o schválení v rámci vnitřní 

organizační struktury Klienta, odstavce 5 (Spory), pokud jde o trestní stíhání osob, jež jsou členy statutárního orgánu 
Klienta, a odstavce 10 (Likvidace) tohoto článku XII. se nepoužijí, pokud Klientem je fyzická osoba. Prohlášení podle 
druhé věty odstavce 2 (Statut), odstavce 6 (Insolvenční či jiné řízení s obdobnými právními účinky, vyrovnání), kromě 
prohlášení týkajících se výkonu rozhodnutí (exekuce) a odstavce 10 (Likvidace) tohoto článku XII. se nepoužijí, pokud 
Klientem je obec. Prohlášení podle odstavce 12 (Hlavní zájmy Klienta) se nepoužije, pokud Klient nemá 
soustředěny hlavní zájmy ve smyslu Nařízení v Evropském společenství. 

 
XIII. Případy porušení 

 
1. Každá z událostí nebo okolností uvedených v tomto článku XIII. odstavec 1 představuje Případ porušení: 
 
1.1 Prodlení s úhradou 

Klient se dostane do prodlení s úhradou jakéhokoli splatného peněžitého dluhu vzniklého na základě Smlouvy nebo 
nezajistí dostatečné prostředky na svém Běžném účtu k úhradě platby, která je splatná podle Smlouvy. 

 
1.2 Jiný účel 

Klient použije Úvěr na jiný účel než dohodnutý ve Smlouvě. 
 
1.3 Nesplnění povinnosti 

Klient nesplní jakoukoli povinnost uloženou mu Smlouvou nebo Klient, případně osoba poskytující zajištění, nesplní 
jakoukoli povinnost uloženou smlouvou, kterou se zřizuje zajištění v souvislosti se Smlouvou, uzavřenou mezi 
Klientem anebo poskytovatelem zajištění na straně jedné a Bankou na straně druhé, přitom nejde o jiný Případ 
porušení a toto porušení nebude napraveno ani ve lhůtě 10 kalendářních dnů od data, ke kterému byl Klient či 
poskytovatel zajištění povinen danou povinnost splnit. 

 
1.4 Nepravdivé, neúplné, zavádějící prohlášení 

Jakékoli prohlášení učiněné podle Smlouvy nebo zajišťovací dokumentace je nebo se stane v podstatném rozsahu 
nepravdivým, neúplným nebo zavádějícím v okamžiku, kdy bylo učiněné nebo v okamžiku, kdy se považovalo za 
zopakované. 

 
1.5 Nepravdivé, neúplné, zavádějící prohlášení, potvrzení, dokument poskytnutý třetí osobou 

Jakýkoli dokument, potvrzení, či jiné prohlášení třetí osoby, včetně poskytovatele zajištění, učiněné nebo vydané 
v souvislosti se Smlouvou je nebo se stane nepravdivým, neúplným nebo zavádějícím a tato skutečnost má nebo 
může mít podle názoru Banky vliv na schopnost Klienta řádně plnit své povinnosti ze Smlouvy. 

 



 

 Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele  
 a právnické osoby 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

10/16
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 7. 2016

VER E UVERPODM.DOT 29.11.2017 9:01 DOP.

 

1.6 Porušení povinností vůči jiným věřitelům  
Klient (i) poruší jakoukoli svou smluvní nebo jinou právní povinnost ve vztahu k jakékoli třetí osobě, nebo jakoukoli 
povinnost vyplývající z jiné smlouvy uzavřené mezi Klientem a Bankou a ani takovou povinnost nesplní v případně 
dohodnuté dodatečné lhůtě ke splnění, nebo (ii) se jakákoli peněžitá povinnost Klienta podle jakékoli smlouvy 
uzavřené s třetí osobou stane nebo je prohlášena za splatnou před jejím původním datem splatnosti, nebo (iii) se 
kterýkoli věřitel Klienta stane oprávněným prohlásit jakoukoli peněžitou povinnost nebo dluh Klienta za splatný před 
původním datem splatnosti. 

 
1.7 Zhoršení zajištění  

Zajištění dluhů Klienta na základě zajišťovací dokumentace zanikne, zhorší se, je neplatné nebo neúčinné nebo je 
za takové prohlášeno Klientem nebo poskytovatelem zajištění, nebo je takové zajištění jakýmkoli jiným způsobem 
zpochybněno. 

 
1.8 Nepříznivý vývoj 

Došlo k nepříznivému vývoji v hospodářské anebo finanční situaci Klienta, který podle odůvodněného názoru 
Banky může ovlivnit řádné splacení Úvěru. 

 
1.9 Zrušení, likvidace, přeměna, změna právní formy, změna ovládající osoby 

Ovládající osoba či osoby Klienta připravují bez předchozího písemného souhlasu Banky zrušení Klienta s likvidací, 

přeměnu Klienta některým ze způsobů podle zákona o přeměnách obchodních společností a družstev1 nebo 
obdobnou přeměnu podle jiných právních předpisů, převod, nájem nebo pacht celého nebo části obchodního 
závodu Klienta nebo zřízení zástavního práva k celému nebo části obchodního závodu Klienta, případně vyčlenění 
obchodního závodu Klienta nebo jeho části do svěřenského fondu nebo transakci, která má obdobné účinky, nebo 
změnu ovládající osoby, společníka či akcionáře Klienta nebo pokud Klient neměl žádnou ovládající osobu, dojde 
k transakci, v důsledku které bude mít Klient ovládající osobu, nebo je rozhodnuto o zrušení Klienta s likvidací. 

 
1.10 Insolvenční či jiné řízení s obdobnými právními účinky, výkon rozhodnutí 

U soudu je zahájeno insolvenční řízení či jiné řízení, které má obdobné právní účinky, nebo je nařízen výkon 
rozhodnutí (exekuce) týkající se (i) podstatné části majetku Klienta či osoby poskytující zajištění, nebo (ii) majetku 
Klienta či osoby poskytující zajištění, který je předmětem zajištění dluhů Klienta ze Smlouvy nebo jejich části. 

 
1.11 Prohlášení konkurzu 

Na majetek Klienta je prohlášen konkurz, soudem byl zamítnut insolvenční návrh pro nedostatek majetku Klienta 
jakožto dlužníka. 

 
1.12 Úpadek 

Klient je v úpadku nebo písemně prohlásí, že není schopen řádně plnit své povinnosti. 
 
1.13 Další skutečnosti 

Klient prodá nebo jinak nakládá s celou nebo podstatnou částí svého majetku, pozbude oprávnění k podnikatelské 
činnosti, kterou v době podpisu Smlouvy vytvářel podstatnou část svých příjmů, nebo se přestane z převážné části 
zabývat takovou činností.  

 
1.14 Úmrtí klienta  

Klient zemře nebo je prohlášen za mrtvého. 
 

1.15 Omezení svéprávnosti 
Klient je omezen ve svéprávnosti.  
 

1.16 Zpráva auditora s výrokem záporným, odmítnutým nebo s výhradou  
Klient v souladu se Smlouvou předloží zprávu auditora a výrok auditora ve zprávě je s výhradou či je záporný nebo 
je vyjádření výroku odmítnuto, jestliže auditor není schopný výrok auditora vyjádřit. 

 
1.17. Trestní stíhání, odsouzení Klienta 

Proti Klientovi nebo členům jeho statutárního orgánu bylo zahájeno nebo je vedeno trestní stíhání, Klient byl 
pravomocně odsouzen pro trestný čin nebo mu byl uložen trest, ochranné či zajišťovací opatření. 

 

                                                           
1 z.č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů 



 

 Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele  
 a právnické osoby 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

11/16
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 7. 2016

VER E UVERPODM.DOT 29.11.2017 9:01 DOP.

 

2. Případy porušení podle odstavce 1.9 (Zrušení, likvidace, přeměna, změna právní formy, změna ovládající osoby) tohoto 
článku XIII. se nepoužijí, pokud Klientem je fyzická osoba. Případy porušení podle odstavce 1.9 (Zrušení, likvidace, 
přeměna, změna právní formy, změna ovládající osoby), odstavce 1.10 (Insolvenční či jiné řízení s obdobnými právními 
účinky, výkon rozhodnutí), kromě případu nařízení výkonu rozhodnutí (exekuce), a odstavce 1.11 (Prohlášení konkurzu) 
tohoto článku XIII. se nepoužijí, pokud Klientem je obec. Případy porušení podle odstavce 1.14 (Úmrtí klienta) 
a odstavce 1.15 (Omezení svéprávnosti) se nepoužijí, pokud Klientem je právnická osoba.  

 
3. Banka je oprávněna, pokud nastane Případ porušení:  

a) odstoupit od Smlouvy; 

b) prohlásit veškeré dluhy Klienta ze Smlouvy (nebo kteroukoli jejich část určenou Bankou) za okamžitě splatné 
nebo splatné v době, kterou Banka stanoví, aniž by zároveň odstoupila od Smlouvy, a žádat jejich splacení, 
na základě čehož se veškeré takové dluhy Klienta ze Smlouvy stanou splatnými buď okamžitě nebo 
ve stanovené době; 

c) neposkytnout nebo vypovědět další Čerpání Úvěru podle Smlouvy; výpověď nabývá účinnosti dnem jejího 
doručení Klientovi; 

d) vykonat jakékoli zajištění dluhů Klienta vůči Bance vzniklých na základě a v souvislosti se Smlouvou k úhradě 
splatných dluhů Klienta vůči Bance, a to v pořadí a způsobem určeným Bankou, ledaže toto pořadí anebo 
tento způsob je stanoven kogentními ustanoveními právních předpisů; 

e) provést úhradu splatných dluhů Klienta vůči Bance vzniklých na základě a v souvislosti se Smlouvou z 
prostředků na účtech Klienta vedených u Banky. K úhradě podle předcházející věty je Banka oprávněna 
použít i prostředky na vkladových účtech nebo vkladech Klienta u Banky, a to i před dohodnutým termínem 
splatnosti těchto vkladových účtů nebo vkladů. V takovém případě je Banka oprávněna účtovat Klientovi cenu 
za předčasný výběr a další poplatky v souladu s příslušnou smlouvou o zřízení a vedení vkladového účtu 
nebo vkladu. Banka je oprávněna provést úhradu dluhů Klienta vůči Bance i z debetního zůstatku do výše 
limitu sjednaného pro debetní zůstatek na běžných účtech Klienta u Banky;  

f) nevydat prostředky Klienta na účtu do výše veškerých nesplacených dluhů Klienta vůči Bance; 

g) zvýšit úrokovou sazbu způsobem dohodnutým ve Smlouvě;  

h) snížit, popřípadě zrušit Limit kontokorentního nebo revolvingového Úvěru. 

Banka je oprávněna podle svého uvážení použít jedno i více z opatření uvedených výše, a to současně nebo 
jednotlivě. 

 

4. Opatření banky pro případ sankcí  

V případě, že (i) se stane plnění povinností Banky dle Smlouvy nebo poskytování prostředků či úhrada plateb, 
případně poskytování služeb podle Smlouvy, protiprávním podle příslušného právního řádu nebo (ii) se Klient stane 
Sankcionovanou osobou či se Sankcionovanou osobou stane Subjekt ze skupiny: 
a) je Banka povinna Klienta o této skutečnosti neprodleně informovat (v případě dle bodu (ii) se jedná pouze o 

oprávnění Banky); 
b) je Banka oprávněna na základě oznámení Klientovi neposkytnout další Čerpání nebo zrušit Limit a 

jednostranně prohlásit veškeré dluhy Klienta ze Smlouvy za okamžitě splatné nebo splatné v době, kterou 
Banka stanoví, aniž by zároveň odstoupila od Smlouvy, a žádat jejich splacení; a 

c)  Klient je povinen splatit Úvěr ke dni uvedenému v oznámení Banky. 
 
 

XIV. Smluvní pokuta  
 
1. Pokud Klient poruší povinnost podle Smlouvy, která je zajištěna smluvní pokutou, uhradí Bance smluvní pokutu 

ve sjednané výši. 
 
2. Smluvní pokuta bude splatná 7. Obchodní den po doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty Klientovi. Před 

uplatněním nároku na smluvní pokutu Banka může poskytnout Klientovi lhůtu k nápravě předmětného porušení, a to 
i opakovaně.  

 
3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Banky na náhradu škody způsobené porušením povinnosti zajištěné 

smluvní pokutou, ani povinnost Klienta předmětnou povinnost splnit, popřípadě povinnost hradit úroky z prodlení. 
 



 

 Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele  
 a právnické osoby 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

12/16
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 7. 2016

VER E UVERPODM.DOT 29.11.2017 9:01 DOP.

 

XV. Náhrada nákladů a výloh 
 
1. Klient nahradí na požádání Bance veškeré účelně vynaložené náklady, včetně všech poplatků, vzniklé v souvislosti 

s uzavřením, plněním, změnou, ukončením, nebo porušením Smlouvy a veškerých smluv uzavřených na základě 
nebo v souvislosti se Smlouvou, včetně smluv sjednávajících zajištění dluhů Klienta ze Smlouvy, jakož i veškeré 
náklady, které Banka vynaloží na ochranu nebo výkon jakéhokoli práva Banky podle Smlouvy a veškerých smluv 
uzavřených na základě nebo v souvislosti se Smlouvou, včetně nákladů, které Banka vynaložila na ocenění 
předmětu zajištění.  

 
2. Kurzové riziko 

Klient je povinen nahradit Bance škodu v rozsahu jakékoli majetkové újmy vyplývající z konverze plnění na jinou 
měnu, pokud Banka obdrží jakoukoli platbu ve vztahu k dluhům Klienta, případně poskytovatele zajištění, podle 
Smlouvy, zajišťovací dokumentace či jiného dokumentu v souvislosti se Smlouvou nebo pokud je jakýkoli takový 
dluh vypořádán z jakéhokoli důvodu v měně jiné než je Měna úvěru. Pokud je platba obdržená Bankou po přepočtu 
na Měnu úvěru za použití Kurzu postupem podle článku VIII. odstavce 1 těchto Úvěrových podmínek nižší, než 
měla být v Měně úvěru, je Klient povinen uhradit Bance takto vzniklý rozdíl. Současně je povinen uhradit náklady 
Banky spojené s touto konverzí.  

 
3. Náhrada škody 

Banka je oprávněna požadovat po Klientovi náhradu škody (což zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk), která jí 
vznikne zejména v důsledku vzniku jakéhokoli Případu porušení. 

 
4. Případné odstoupení od Smlouvy, výpověď Smlouvy ani výpověď dalšího Čerpání nebo zrušení, popřípadě snížení 

Limitu, se nedotýká nároků Banky podle tohoto článku XV. Tyto nároky trvají i po zániku Smlouvy.  
 

XVI. Započtení 
 
1. Banka se zavazuje písemně Klienta informovat o započtení vzájemných pohledávek s uvedením pohledávek, 

kterých se započtení týká. 
 
2. V případě, že jakýkoli kladný zůstatek na jakémkoli účtu Klienta je v jiné měně než dlužná částka na základě 

Smlouvy, je Banka oprávněna před započtením své pohledávky provést konverzi zůstatku na účtu na Měnu úvěru 
postupem podle článku VIII. odstavce 1 těchto Úvěrových podmínek. 

 
XVII. Další ustanovení 

 
1. Všechny spory vznikající ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností buď 

Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky v rozhodčím 
řízení podle jeho řádu třemi rozhodci nebo obecnými soudy České republiky. Strana, která první podá žalobu či 
jiným způsobem zahájí řízení, provádí volbu způsobu řešení sporu dle předchozí věty. Tato volba je pak závazná 
pro obě strany ve vztahu k danému sporu. 

 
2. Klient i Banka na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi smluvních stran 

vzniklými na základě a v souvislosti se Smlouvou. Klient i Banka vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a 
§ 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený Smlouvou. Dohodou obsaženou v tomto odstavci 
není dotčeno ustanovení článku XI. odstavce 1 těchto Úvěrových podmínek. 

 
XVIII. Vymezení pojmů 

 
1. Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v těchto Úvěrových podmínkách následující význam: 
 
„Aktualizace úrokové sazby“ je aktualizace sazby PRIBOR/LIBOR/EURIBOR Bankou v případech, kdy Konečný den 
splatnosti následuje po uplynutí Úrokovacího období.  
 
„Banka“ je Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360. 
 
„Bankovní služby“ jsou jakékoli bankovní obchody, služby a produkty poskytované Bankou na základě bankovní licence 
Banky, včetně investičních služeb poskytovaných Bankou jako obchodníkem s cennými papíry. 
 



 

 Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele  
 a právnické osoby 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

13/16
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 7. 2016

VER E UVERPODM.DOT 29.11.2017 9:01 DOP.

 

„Běžný účet” je jakýkoli běžný účet Klienta vedený Bankou, přičemž pro konkrétní transakci se použije přednostně běžný 
účet v té měně, ve které je transakce prováděna, není-li dohodnuto jinak. 
 
„Čerpání“ je poskytnutí Úvěru na základě Smlouvy po splnění Odkládacích podmínek čerpání. 
 
„Den splatnosti“ je den, ke kterému je Klient povinen uhradit určitou částku jistiny, úroků nebo splnit jiný peněžitý dluh 
vůči Bance podle Smlouvy. 
 
„Doba čerpání“ je doba stanovená ve Smlouvě, po kterou je možné Úvěr čerpat.  
 
„EURIBOR“ je Evropská mezibankovní referenční zápůjční sazba. Banka použije pro stanovení úrokové sazby u Úvěrů 
poskytovaných v EUR tuto sazbu fixovanou v nebo kolem 11:00 hod. (Bruselského času) 2 Pracovní dny před datem 
Čerpání nebo v případě kontokorentního Úvěru 2 Pracovní dny před datem vzniku nároku na Čerpání, jeho obnovením 
nebo Aktualizací úrokové sazby. Sazba je uveřejňována systémem REUTERS, strana EURIBOR01, popřípadě na straně 
ji nahrazující. Pokud je sazba nižší než nula (0), za EURIBOR se bude považovat sazba ve výši nula (0). 
 
„IBOR“ jsou společně PRIBOR, LIBOR, EURIBOR či kterákoli z těchto sazeb. 
 
„Jednající osoba“ je statutární orgán právnické osoby, případně členové statutárního orgánu právnické osoby, kteří jsou 
oprávněni jednat za právnickou osobu navenek. 
 
„Klient“ je fyzická osoba – podnikatel nebo právnická osoba, která uzavřela s Bankou Smlouvu, na jejímž základě Banka 
poskytuje takové osobě Úvěr. 
 
„Konečný den splatnosti“ je den, ke kterému musí být vráceny veškeré peněžní prostředky poskytnuté Klientovi 
Bankou podle Smlouvy a splněny veškeré další povinnosti Klienta na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní. 
 
„Kontokorentní referenční sazba Banky“ nebo „KRS KB“ je úroková sazba pro kontokorentní, popřípadě revolvingový 
Úvěr v Kč, kterou Banka vydává a upravuje. Aktualizace Kontokorentní referenční sazby Banky je vyhlašována 
v příslušném Oznámení o úrokových sazbách. 
 
 „Kurz“ je směnný kurz vyhlašovaný Bankou. 
 
„LIBOR“ je Londýnská mezibankovní referenční zápůjční sazba. Banka použije pro stanovení úrokové sazby tuto sazbu 
fixovanou v nebo kolem 11:00 hod. (Londýnského času) 2 Pracovní dny před datem Čerpání nebo v případě 
kontokorentního Úvěru 2 Pracovní dny před datem vzniku nároku na Čerpání, jeho obnovením nebo Aktualizací úrokové 
sazby. Sazba je uveřejňována systémem REUTERS, strana LIBOR01 nebo LIBOR02, popřípadě na straně ji nahrazující. 
V případě, že je pro Úvěr sjednána úroková sazba O/N LIBOR, Banka použije pro stanovení úrokové sazby příslušnou 
sazbu fixovanou v den Čerpání nebo v případě kontokorentního Úvěru sazbu fixovanou k datu vzniku nároku na 
Čerpání, jeho obnovení nebo Aktualizace úrokové sazby. Pokud je sazba nižší než nula (0), za LIBOR nebo O/N LIBOR 
se bude považovat sazba ve výši nula (0). 
 
„Limit“ je nejvyšší možná celková výše jistiny kontokorentního nebo revolvingového Úvěru. 
 
„M“ je měsíc, tj. období, které začíná určitým dnem v daném kalendářním měsíci a končí následující kalendářní měsíc 
dnem, který má stejné číselné označení jako den, kterým období začalo. Pokud toto období začne dnem, pro který není 
číselný ekvivalent v kalendářním měsíci, kdy dané období končí, platí, že toto období končí posledním dnem tohoto 
kalendářního měsíce. 
 
„Měna úvěru“ je měna, ve které je vyjádřena Výše úvěru nebo Limit ve Smlouvě. 
 
„Nařízení“ má význam stanovený v článku XII., odstavci 12 těchto Úvěrových podmínek.  
 
„občanský zákoník“ je z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„O/N“ nebo „D“ je den. 
 



 

 Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele  
 a právnické osoby 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

14/16
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 7. 2016

VER E UVERPODM.DOT 29.11.2017 9:01 DOP.

 

„Obchodní den“ je den, na který nepřipadá sobota, neděle, státní svátek ani ostatní svátky ve smyslu příslušných 
právních předpisů a ve který je Banka otevřena pro poskytování Bankovních služeb, a zároveň jsou jiné instituce, které 
se účastní poskytnutí Bankovní služby nebo na kterých je poskytnutí Bankovní služby závislé, otevřeny pro poskytování 
příslušných služeb. 
 
„Objekt úvěru“ je movitá nebo nemovitá věc, soubor věcí, popřípadě právo, které Klient pořídil z Úvěru.  
 
„Odkládací podmínky čerpání“ jsou podmínky stanovené v článku VI. těchto Úvěrových podmínek a ve Smlouvě, po 
jejichž splnění poskytne Banka Klientovi Čerpání.  
 
„Osoba ovládaná SG“ je subjekt, který SG ovládá a který zároveň buď (i) má či nabude majetkovou účast na subjektu 
se sídlem na území České republiky spočívající v přímém či nepřímém podílu na jeho základním kapitálu nebo (ii) má 
sídlo na území České republiky. Pokud je takovým subjektem Člen FSKB, je tento subjekt uveden ve výčtu Členů FSKB. 
 
„Oznámení“ jsou sdělení, ve kterých jsou v souladu se Všeobecnými podmínkami nebo příslušnými Produktovými 
podmínkami stanoveny další podmínky a technické aspekty poskytování Bankovních služeb. Oznámením nejsou 
zejména Oznámení o úrokových sazbách a kurzovní lístek Banky. 

 „Oznámení o úrokových sazbách“ je přehled všech úrokových sazeb vkladů a úvěrů a sazeb s nimi souvisejících. 
Tento přehled není Oznámením. 
 
„Pohyblivá sazba“ je součtem dvou složek, a to (i) Referenční sazby Banky pro příslušnou měnu, nebo Kontokorentní 
referenční sazby Banky v Kč pro revolvingové či kontokorentní Úvěry v Kč nebo příslušného IBORu a (ii) pevné 
odchylky.  
 
„Pracovní den“ je den (s výjimkou dnů pracovního klidu, což zahrnuje i soboty a neděle), kdy jsou banky v Praze 
(a v případě, že Měna úvěru není Kč, i v městě státu, kde leží centrální banka primárně řídící měnovou politiku pro 
danou měnu) otevřeny pro běžný provoz a kdy se na mezibankovním trhu obchoduje s vklady v příslušné Měně úvěru. 
 
„Pravidla“ jsou Pravidla časového pořadí úhrad pohledávek stanovená Bankou a upravující pořadí plnění splatných 
dluhů Klienta vůči Bance pro případ, kdy Klient má vůči Bance v určitém okamžiku více splatných dluhů a jím poskytnuté 
plnění nepostačuje k úhradě všech splatných dluhů Klienta vůči Bance. Pravidla zveřejňuje Banka ve svých obchodních 
místech nebo na svých internetových stránkách www.kb.cz. Změna Pravidel nabývá účinnosti zveřejněním aktuálního 
znění Pravidel v obchodním místě Banky a na internetových stránkách.  
 
„PRIBOR“ je Pražská mezibankovní referenční zápůjční sazba a je uveřejňována systémem REUTERS, strana PRBO 
pro požadované období, popřípadě na straně ji nahrazující. Banka použije pro stanovení úrokové sazby tuto sazbu 
fixovanou 2 Pracovní dny před datem Čerpání nebo v případě kontokorentního Úvěru 2 Pracovní dny před datem vzniku 
nároku na Čerpání, jeho obnovením nebo aktualizací úrokové sazby. V případě, že je pro Úvěr sjednána úroková sazba 
O/N PRIBOR, Banka použije pro stanovení úrokové sazby příslušnou sazbu fixovanou v den Čerpání nebo v případě 
kontokorentního Úvěru sazbu fixovanou k datu vzniku nároku na Čerpání, jeho obnovení nebo Aktualizace úrokové 
sazby. Pokud je sazba nižší než nula (0), za PRIBOR nebo O/N PRIBOR se bude považovat sazba ve výši nula (0). 
 
„Produktové podmínky“ jsou podmínky Banky upravující poskytování jednotlivých Bankovních služeb. 
 
„Předmětné období“ je ve vztahu ke každé platbě z Úvěru období od data předčasného splacení Úvěru nebo 
nedočerpání Úvěru  
(i) do Dne splatnosti jednotlivé splátky Úvěru, pokud nastane dříve než skutečnosti v bodě (ii) nebo (iii); 
(ii) do konce platnosti dohodnuté úrokové sazby (pro Úvěry s pevnou úrokovou sazbou); 
(iii) do dne nejbližší Aktualizace úrokové sazby (pro Úvěry s pohyblivou úrokovou sazbou). 
 
„Případ porušení“ je kterýkoli případ či situace popsaná v článku XIII. odstavec 1 Úvěrových podmínek nebo případ či 
situace za Případ porušení označená ve Smlouvě. 
 
„Referenční sazba Banky“ nebo „RS KB“ je úroková sazba pro Úvěry, kterou Banka vydává a upravuje. Aktualizace 
Referenční sazby Banky je vyhlašována v příslušném Oznámení o úrokových sazbách. 
 



 

 Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele  
 a právnické osoby 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

15/16
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 7. 2016

VER E UVERPODM.DOT 29.11.2017 9:01 DOP.

 

„Sankce“ je jakákoli ekonomická nebo finanční sankce, obchodní embargo nebo podobné opatření přijaté, uplatněné 
nebo vymáhané ze strany Organizace spojených národů, Spojených států amerických, Evropské unie (nebo některého 
z jejích členských států) nebo některého z jejich orgánů. 

„Sankcionovaná osoba“ je každá fyzická nebo právnická osoba, která je označeným adresátem Sankcí nebo jiným 
způsobem podléhá Sankcím (zejména vzhledem k tomu, že je (a) přímo nebo nepřímo ovládána osobou, která je 
označeným adresátem Sankcí, nebo (b) je zřízena podle práva státu nebo je občanem či rezidentem takového státu, na 
který jsou uplatněny Sankce). 

„Sazebník“ je přehled všech Bankou stanovených poplatků, ostatních cen a jiných plateb za Bankovní služby nebo 
s nimi souvisejících, který Banka vydává a upravuje. Sazebník je k dispozici v obchodních místech Banky a ve zkrácené 
podobě též na internetových stránkách Banky. 
 
„Smlouva“ je smlouva, kterou se Banka zavazuje poskytnout za dohodnutých podmínek Klientovi Úvěr, jejíž součástí 
jsou Všeobecné podmínky a tyto Úvěrové podmínky. 
 
"Současná hodnota nového úvěru" je současná hodnota (present value) všech plateb z Úvěru, které Banka obdrží po 
předčasném splacení Úvěru, včetně předčasně splacené jistiny Úvěru. Při úplném předčasném splacení Úvěru je 
současná hodnota nového úvěru rovna aktuálnímu zůstatku jistiny Úvěru. 
 
"Současná hodnota původního úvěru" je současná hodnota (present value) všech plateb z Úvěru, které by Banka 
obdržela dle původně sjednaných podmínek za dobu jednotlivých Předmětných období. 
 
„Subjekt ze skupiny“ je osoba, se kterou je Klient majetkově nebo personálně propojen nebo s ní tvoří koncern. 
 
„Úrokovací období“ je období, na které byla stanovena sazba PRIBOR/LIBOR/EURIBOR pro Úvěr.  
 
„Úvěr“ jsou peněžní prostředky, které Banka poskytuje Klientovi na sjednanou dobu a do sjednané výše za podmínek 
uvedených ve Smlouvě.  
 
„Výše úvěru“ je maximální výše Úvěru uvedená ve Smlouvě. 
 
„W“ je týden.  
 
„Zmocněnec“ je fyzická nebo právnická osoba, kterou Klient zmocnil plnou mocí, aby jej zastupovala ve vztahu k Bance 
v rozsahu stanoveném touto plnou mocí nebo která je zmocněna zastupovat Klienta na základě právního předpisu nebo 
rozhodnutí soudu. 
 
„Žádost“ je žádost Klienta o Čerpání předložená Klientem Bance ve formě a se všemi obsahovými náležitostmi 
dohodnutými ve Smlouvě. Žádost Klienta – právnické osoby, předložená prostřednictvím služeb přímého bankovnictví, bude 
Bankou akceptována pouze za podmínky, že bude učiněna Jednající osobou nebo Zmocněncem oprávněným žádat 
o čerpání Úvěru. 
 
2.  Pro Smlouvy, na které se použije právní úprava platná před účinností občanského zákoníku, platí následující výkladová 

pravidla: 
 
„dluh“ znamená závazek nebo povinnost k plnění z příslušného závazku; 
 
„doba splatnosti“ znamená lhůtu splatnosti; 
 
„obchodní závod“ znamená podnik; 
 
„pacht obchodního závodu“ znamená nájem podniku; 
 
„právní jednání“ znamená právní úkon; 
 
„výpovědní doba“ znamená výpovědní lhůtu;  
 
„zajištění dluhů“ znamená zajištění Úvěru nebo zajištění pohledávek Banky za Klientem; 



 

 Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele  
 a právnické osoby 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

16/16
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 7. 2016

VER E UVERPODM.DOT 29.11.2017 9:01 DOP.

 

 
„zápůjčka“ znamená půjčku. 
 

XIX. Závěrečná ustanovení 
 
1. Banka je oprávněna tyto Úvěrové podmínky průběžně měnit způsobem uvedeným ve Všeobecných podmínkách. 
 
2. Tyto Úvěrové podmínky ruší a nahrazují Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby 

účinné od 1.6.2015. 
 
3. Tyto Úvěrové podmínky nabývají účinnosti dne 1.7.2016. 
 



Zápis z jednání Finančního výboru dne 22. 11. 2017 
 

Přítomni:  
Členové FV:  pp. Otava, Ullrich, Janda, Lágner, pí. Macourková 
Nepřítomni:  p. Pergl 
Dále za FO:  pí. Ullrichová 
Hosté:  F. Kořínek (starosta) 
 
Program: 

• FIN 10/2017 - kontrola průběžného hospodaření města 

• návrh rozpočtu 2018 - podrobnosti 

• rozpočtové opatření v ZM 

• různé 
 

Informace k jednotlivým bodům 

• FIN 2-12: projednány podklady o naplňování rozpočtu za 10/2017 – hospodaření se vyvíjí podle 
předpokladů, příjmy velmi dobré s výjimkou fakturace za vodné, stočné – nejsou hotové odečty 
(další změna brigádníků) a zatím stále nízké čerpání investic a prostředků na nákup pozemků – 
řešilo ZM 

• návrh rozpočtu 2018 
Zveřejněný rozpočet, důvodová zpráva pro ZM (příloha zápisu), schodek 15 mil. Kč – nabídky úvěru 
KB, ČS – musí schválit ZM, zapojení zůstatku 
Podrobnosti k požadavkům na investice vysvětlil p. starosta.  

• RO č. 76 a 77 v ZM dne 29. 11. 2017 – přijetí dotace LHO Nižbor – doplatek MZe (vrácení do 
rezervy, odkud bylo původně přesunuto) a vyčlenění financí na nákup pozemků 2017 

• různé  
o p. Pařík rezignoval na funkci člena FV, ANO 2011 navrhuje p. Zelinkovou – musí zvolit ZM 
o dodatky smluv ČS, a.s. – zrušení omezení investic – předloženo ZM 

 
Usnesení  
 

1. FV bere na vědomí hospodaření města za 10/2017 
2. FV bere na vědomí návrh rozpočtu 2018 a doporučuje ho zastupitelstvu ke schválení s následující 

úpravou 
a. ODPA základní školy - investice na přístavbu školy (akce 1021, 3113/6121) se snižuje o 5 

mil. Kč (na 2 mil. Kč) 
b. ODPA územní rozvoj -  nákupu pozemků (3636/6130) se zvyšuje o 5 mil. Kč (na 10 mil. Kč) 

3. FV doporučuje schválit úvěrovou smlouvu na radnici s omezením průběžného čerpání ve vztahu 
k nákupu pozemků následujícím způsobem:  

a. úvěr do 5 mil. čerpat bez omezení  
b. další čerpání úvěru je možné pouze ve výši odpovídající výdajům (schváleným 

zastupitelstvem; tzn. přijetím usnesení o nákupu) na nákup pozemků z položky rozpočtu 
3636/6130 pro rok 2018 

c. pokud bude v roce 2018 rozhodnuto o nákupu pozemků nad 10 mil. Kč (rámec schváleného 
rozpočtu) lze úvěr čerpat bez omezení do celkového úvěrového rámce, a to pouze do 
konce roku 2018 

 

Další zasedání: středa 20. 12. 2017 v 19:00 hodin 

Zapsala: Ullrichová 
Příloha: prezenční listina 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Rozpočet 2018 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

29.11.2017 

Z-906/2017 číslo schůze  26 / číslo 
bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha 
5. Příloha 
6. Příloha 
7. Příloha k důvodové zprávě 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

ANO 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval 
Ing. Jana Ullrichová, vedoucí finančního odboru 
Ing. Lucie Paulusová, Finanční odbor 

Projednáno s 
Rada města Černošice 
Finanční výbor 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Důvodová zpráva: 

Schválení rozpočtu města je podle zákona o obcích ve výhradní pravomoci zastupitelstva 
města. Rada města předložený návrh rozpočtu pro rok 2018 projednala 6. 11. 2017 a vzala ho 
se souhlasem na vědomí. Finanční výbor předložený návrh rozpočtu projedná 22. 11. 2017 
(po datu pro přípravu materiálů pro ZM). 

Rozpočet je sestaven jako schodkový, kdy schodek bude kryt zapojením zůstatků účtů a 
úvěrovou smlouvou ve výši 15 mil. Kč. Součástí zapojeného zůstatku jsou všechny 
předpokládané nevyčerpané výdaje roku 2017, úspory minulých let již byly zapojeny do 
rozpočtu 2017. 
 
Návrh rozpočtu (příloha č. 1 usnesení) byl zveřejněn podle § 11, odst. 3) zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dne 10. 11. 2017 jak v listinné, tak 
elektronické podobě. Podrobnosti rozpočtu jsou zveřejněny na webu města na stránce 
rozpočtu. Lhůta pro podávání připomínek občany byla stanovena do 28. 11. 2017 písemně, 
případně je mohou občané uplatnit ústně přímo na zasedání zastupitelstva města.  

Přílohu usnesení č. 2 tvoří přehledné uspořádání příspěvků jednotlivým příspěvkovým 
organizacím města - tedy školám (finančně jsou data zahrnuta ve zveřejněném rozpočtu).  

Rozpočet výdajů je v letošním roce srovnatelný s rokem 2017, a to jak v oblasti investic (125 
mil. Kč proti 135 mil. Kč v roce 2017), tak celkovým objemem zveřejněného návrhu rozpočtu 
ve výši 399.079 tis. Kč (v roce 2017 to bylo 380.160 tis. Kč). Na financování výdajů jsou 
zapojeny kromě příjmů běžného roku i předpokládané úspory roku 2017 ve výši cca 105 mil. 
Kč (v roce 2017 to bylo 129.359 tis. Kč). 

Daňové příjmy a příspěvek na výkon státní správy jsou v návrhu rozpočtu navýšeny, resp. 
upraveny na základě legislativních změn. Na straně výdajů je částka rozdělena na investice a 
provozní výdaje (m. j. provoz sportovní haly, navýšení platů včetně zákonných odvodů). 

Na granty je celkem přiděleno více cca 1 mil. Kč, který je rozdělen do tří oblastí -  pro oblast 
sociální 50 tis. Kč, pro oblast práce s mládeží 580 tis. Kč a pro oblast kultury 380 tis. Kč. 
Mimo tyto prostředky jsou v rozpočtu zahrnuty také příspěvky SK Černošice (100 tis. na 
provoz zimního stadionu a 200 tis. na veřejné bruslení) a Sokolu (200 tis. na provoz budovy). 

V návrhu rozpočtu jsou zahrnuty tyto investice nad 5 mil. Kč: přestavba vily Tišnovských na 
radnici (42 mil.), nákup strategických pozemků (5 mil.), spoluúčast na výstavbě nové školky 
Husova (12 mil.), revitalizace skládky – podíl města (7 mil.), přístavba budovy B ZŠ 
Mokropsy (7 mil.), atletický ovál u ZŠ Mokropsy (23 mil.), rekonstrukce tzv. domečku na 
zahradě ZUŠ (5,5 mil.). 

V návrhu rozpočtu jsou některé dotační příjmy (a související dotační výdaje ve stejné výši) na 
akce plánované na rok 2018, a to u těch akcí, kde město obdrželo již rozhodnutí či podepsalo 
smlouvu (zpracování studií veřejných prostranství, projekt elektronizace úřadu – 
v dodatečných informacích). Tam, kde rozhodnutí není, budou finanční prostředky do 
rozpočtu zahrnuty ve chvíli, kdy budou k dispozici příslušná rozhodnutí o přidělení dotace. 



Prostředky potřebné na spoluúčast města na těchto akcích jsou již v návrhu rozpočtu města 
zahrnuty. 

Splátky úvěrů jsou v návrhu rozpočtu v celkové výši 15.879 mil. Kč. Rozpočet počítá 
s čerpáním úvěru na dostavbu radnice ve výši 15 mil. Kč. 

V příloze č. 1 důvodové zprávy je souhrnná bilance rozpočtu.  

Návrh rozpočtu, příspěvky školám i rozpočet v podrobnějším členění je zveřejněn na webu 
města www.mestocernosice.cz v odkazu ROZPOČET/2018. 

Po zveřejnění návrhu rozpočtu došlo ke změnám, které jsou přílohou usnesení zastupitelstva 
č. 3. Jedná se výše popsanou změnu, a to zapojení investiční dotace dle rozhodnutí do 
rozpočtu ve výši 7.480.265,85 Kč na příjmové i výdajové stránce a návrh finančního výboru 
na přesun 5 mil. Kč v rámci investic na nákup pozemků. 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 29.11.2017 

 
Název: Rozpočet 2018 

 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-906/2017 

Projednáno s Rada města Černošice 
Finanční výbor 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

1.  rozpočet města na rok 2018 jako schodkový ve znění přílohy č. 1 a 3. Schodek rozpočtu bude 
kryt úvěrovou smlouvou 

2.  příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím na rok 2018 ve znění přílohy č. 2 

II.  ukládá 

1.  Finančnímu odboru 

1.  provést rozpis rozpočtu, zveřejnit rozpočet a udělat veškeré související úkony v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb 

Termín: 31.12.2017 
 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



OdPa Pol Název Příjmy Výdaje

Rozpočtové p říjmy

Daňové
0 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 22 000,000 0,000

0 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 500,000 0,000

0 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 1 800,000 0,000

0 1121 Daň z příjmů právnických osob 20 000,000 0,000

0 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 9 000,000 0,000

0 1211 Daň z přidané hodnoty 47 000,000 0,000

0 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 4 800,000 0,000

0 1341 Poplatek ze psů 470,000 0,000

0 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 110,000 0,000

0 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 25,000 0,000

0 1361 Správní poplatky 33 620,000 0,000

0 1381 Daň z hazardních her 200,000 0,000

0 1511 Daň z nemovitých věcí 12 100,000 0,000

Daňové p říjmy celkem 151 625,000 0,000

Nedaňové
2169 Ostatní správa v pr ům,obch.,stav. a službách 350,000 0,000

2292 Dopravní obslužnost 6,500 0,000

2299 Ostatní záležitosti v doprav ě 4 500,000 0,000

2310 Pitná voda 22 130,000 0,000

2321 Odvád ění a čišt ění odpadních vod a nakl.s kaly 160,000 0,000

3113 Základní školy 900,000 0,000

3314 Činnosti knihovnické 50,000 0,000

3349 Informa ční listy 480,000 0,000

3392 Kulturní sál Vráž 200,000 0,000

3399 Kultura 240,000 0,000

3612 Bytové hospodá řství 517,000 0,000

3613 Nebytové hospodá řství 169,017 0,000

3632 Pohřebnictví 50,000 0,000

3636 Územní rozvoj 273,317 0,000

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 25,000 0,000

3723 Sběr a svoz ost.odpad ů (jiných než nebez.a komun.) 80,000 0,000

3725 Využívání a zneškod ňování komun.odpad ů 1 280,000 0,000

3769 Ostatní správa v ochran ě životního prost ředí 300,000 0,000

4350 Domovy pro seniory 2 000,000 0,000

4351 Pečovatelská služba 1 050,000 0,000

5311 Městská police 1 500,000 0,000

6171 Činnost místní správy 707,460 0,000

6310 Úroky 10,000 0,000

Nedaňové p říjmy celkem 36 978,294 0,000

Kapitálové
2321 Odvád ění a čišt ění odpadních vod a nakl.s kaly 1 200,000 0,000

Kapitálové p říjmy celkem 1 200,000 0,000

 Návrh rozpo čtu dle ODPA na rok 2018



OdPa Pol Název Příjmy Výdaje

 Návrh rozpo čtu dle ODPA na rok 2018

Dotační
0 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 56 560,300 0,000

0 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 28 440,935 0,000

0 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 2 863,000 0,000

0 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 616,860 0,000

0 4221 Investiční přijaté transfery od obcí 68,540 0,000

Dotační příjmy celkem 88 549,635 0,000

Rozpočtové p říjmy celkem 278 352,929 0,000



OdPa Pol Název Příjmy Výdaje

 Návrh rozpo čtu dle ODPA na rok 2018

Rozpočtové výdaje

Běžné
2212 Silnice 0,000 1 110,000

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0,000 1 321,160

2229 Ostatní záležitosti v silni ční doprav ě 0,000 170,000

2292 Dopravní obslužnost 0,000 855,000

2310 Pitná voda 0,000 7 450,500

2321 Odvád ění a čišt ění odpadních vod a nakl.s kaly 0,000 6 512,100

3111 Mateřské školy 0,000 4 107,680

3113 Základní školy 0,000 11 289,200

3231 Základní um ělecké školy 0,000 302,970

3314 Činnosti knihovnické 0,000 736,000

3319 Městská kronika 0,000 12,000

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.pov ědo 0,000 38,000

3349 Informa ční listy 0,000 832,000

3392 Kulturní sál Vráž 0,000 326,000

3399 Kultura 0,000 2 025,000

3412 Sportovní za řízení v majetku obce 0,000 211,000

3421 Využití volného času d ětí a mládeže 0,000 1 110,000

3612 Bytové hospodá řství 0,000 179,000

3613 Nebytové hospodá řství 0,000 75,000

3631 Veřejné osv ětlení 0,000 2 170,000

3632 Pohřebnictví 0,000 257,900

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 0,000 30,000

3635 Územní plánování 0,000 327,000

3636 Územní rozvoj 0,000 543,000

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 0,000 8 801,000

3722 Sběr a svoz komunálních odpad ů 0,000 7 700,000

3723 Sběr a svoz ost.odpad ů (jiných než nebez.a komun.) 0,000 121,000

3729 Ostatní nakládání s odpady 0,000 42,000

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochra na 0,000 2 000,000

3745 Péče o vzhled obcí a ve řejnou zele ň 0,000 388,000

4339 Ostatní sociální pé če a pomoc rodin ě a manželství 0,000 3 545,000

4350 Domovy pro seniory 0,000 1 002,000

4351 Pečovatelská služba 0,000 3 222,240

4379 Aktivity pro seniory 0,000 217,000

5299 Ostatní zálež. civilní p řipravenosti na krizové st 0,000 540,000

5311 Městská police 0,000 11 349,000

5512 Hasiči 0,000 1 834,000

6112 Zastupitelstva obcí 0,000 1 912,000

6171 Činnost místní správy 0,000 148 458,280

6310 Úroky 0,000 688,000

6320 Pojišt ění funk čně nespecifikované 0,000 1 260,000

6399 Ostatní finan ční operace 0,000 20 400,000

6409 Rezervy 0,000 2 550,000

Běžné výdaje celkem 258 020,030



OdPa Pol Název Příjmy Výdaje

 Návrh rozpo čtu dle ODPA na rok 2018

Investi ční
2212 Silnice 0,000 4 400,000

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0,000 3 520,000

2310 Pitná voda 0,000 100,000

2321 Odvád ění a čišt ění odpadních vod a nakl.s kaly 0,000 1 469,900

3111 Mateřské školy 0,000 12 000,000

3113 Základní školy 0,000 31 400,000

3231 Základní um ělecké školy 0,000 5 500,000

3412 Sportovní za řízení v majetku obce 0,000 300,000

3631 Veřejné osv ětlení 0,000 4 150,000

3635 6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku 0,000 2 740,400

3635 Územní plánování 0,000 2 740,400

3636 Územní rozvoj 0,000 5 000,000

3723 Sběr a svoz ost.odpad ů (jiných než nebez.a komun.) 0,000 100,000

3729 Ostatní nakládání s odpady 0,000 7 000,000

3745 Péče o vzhled obcí a ve řejnou zele ň 0,000 1 000,000

4350 Domovy pro seniory 0,000 100,000

5311 Městská police 0,000 300,000

5512 Hasiči 0,000 800,000

6171 Činnost místní správy 0,000 43 300,000

6409 Rezervy 0,000 2 000,000

Investi ční výdaje celkem 125 180,300

Rozpočtové výdaje celkem 0,000 383 200,330

Financování
0 8115 Změny stavů krátkodobých prostředků na bank.účtech 105 726,401 0,000

0 8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 15 000,000 0,000

0 8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prost 0,000 15 879,000

000000 Bez ODPA 120 726,401 15 879,000

Financování celkem 120 726,401 15 879,000

CELKEM 399 079,330 399 079,330



Příspěvky p říspěvkovým organizacím 2018 - návrh

Paragraf Položka P říspěvková organizace Druh p říspěvku
Výdaje

 v tis. K č
3111 5331 MŠ Karlická provozní 950,000
3111 5331 provozní "na odpisy" 529,416
3111 5331 MŠ Topolská provozní 568,000
3111 5331 provozní "na odpisy" 66,262
3111 5331 rezerva na platy 300,000
3111 5331 MŠ Barevný ostrov provozní 1 047,000
3111 5331 provozní "na odpisy" 647,002
3113 5331 Základní škola provozní 5 326,000
3113 5331 provozní "na odpisy" 2 685,200
3231 5331 Základní umělecká škola provozní 140,000
3231 5331 provozní "na odpisy" 162,965

12 421,85



OdPa Pol Název Příjmy Výdaje

xxxx 4216 Přijetí dotace na projekt další elektronizace úřadu - investice 7 382 255,85

xxxx 4116 Přijetí dotace na projekt další elektronizace úřadu - investice 98 010,00

6171 6125 Investiční výdaje na pořízení HM - 85% dotace EU a 5% SR 4 419 424,44

6171 6111 investiční výdaje na pořízení NM - 85% dotace EU a 5% SR 2 962 831,41

6171 5169 neinvestiční výdaje - služby - 85% dotace EU a 5% SR 98 010,00

6171 6111 Investiční výdaje na pořízení HM - 10% město 491 047,16

6171 6125 investiční výdaje na pořízení NM - 10% město 329 203,49

6171 5169 neinvestiční výdaje - služby - 10% město 10 890,00

6171 6901 rezerva na spoluúčast -831 140,65

3113 6121 přístavba ZŠ (podíl města) -5 000 000,00

3636 6130 nákup pozemků 5 000 000,00

7 480 265,85 7 480 265,85

Změny návrhu rozpočtu dle ODPA na rok 2018 od zveřejnění na úřední desce



Návrh rozpočtu na rok 2018

Celková bilance

řádek
Návrh rozpočtu 

2018

Upravený rozpočet 

2017
Skutečnost 2016 změna

1 Celkem výdaje 383 200 373 281 272 538 40,6%

2 Celkem příjmy 278 353 260 220 299 593 -7,1%

3 Rozpočtové saldo (ř.2 - ř.1) -104 847 -113 061 27 055

4 Zapojení dlouhodobého úvěru 15 000 0 11 767 27,5%

5 Splácení úvěrů a půjček 15 879 16 299 16 299 -2,6%

6 Změna stavu účtů 105 726 129 360 -22 523 -569,4%

 - zapojení zůstatku účtu 104 965 128 256 -23 055

 - nevyčerpaný příspěvěk na výkon pěstounské péče 761 1 104 532

 - Nevyčerpané prostředky SF 0 0 0

0 0 0

7 Celkové náklady (ř.1 + ř.5) 399 079 389 580 288 837 38,2%

8 Celková zdroje financování (ř.2 + ř.4 + ř.6) 399 079 389 580 288 837 38,2%

9 Schodek rozpočtu (ř.8 - ř.7) 0 0 0

10 Zapojení úvěru k financování rozpočtového schodku 0 0 0

v tis. Kč



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Potvrzení o zajištění vlastních zdrojů na pořízení 
dopravního automobilu 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

29.11.2017 

Z-923/2017 číslo schůze  26 / číslo 
bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Návrh usnesení 
3. Důvodová zpráva 
4. Připomínkový list 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Mgr. Ing. Monika Formáčková, Úsek projektového řízení a komunikace 

Projednáno s Ing. Jana Ullrichová, vedoucí finančního odboru 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 29.11.2017 

 
Název: Potvrzení o zajištění vlastních zdrojů na 

pořízení dopravního automobilu 
 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-923/2017 

Projednáno s Ing. Jana Ullrichová, vedoucí finančního odboru 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  potvrzuje 

na základě schváleného rozpočtu pro rok 2018, ODPA 5512, položka 6123, zajištění vlastních 
zdrojů na nákup dopravního automobilu pro JSDH Černošice - Mokropsy pořizovaného v rámci 
dotační výzvy MV ČR – GŘ HZS – investiční dotace pro jednotky SDH obcí v roce 2018 

 

 
 
 
 

Mgr. Filip Kořínek, starosta 
starosta 

 
 
 
      
      

 



Důvodová zpráva: 
 
Na základě podané žádosti o dotaci (schváleno usnesením rady R/90/33/2017) projektu 
Dotace pro JSDH obcí - Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Černošice – 
Mokropsy (014D24100 8121) v rámci dotační výzvy MV ČR – GŘ HZS – investiční dotace 
pro jednotky SDH obcí v roce 2018 požaduje dotační autorita usnesení zastupitelstva města 
potvrzující zajištění vlastních zdrojů na finanční krytí akce.  
 
V návrhu rozpočtu pro rok 2018, který byl schválen před projednáním tohoto bodu, je na 
ODPA 5512 (hasiči), položce 6123 uveden limit 800 000,- Kč na nákup dopravního 
automobilu. Vlastní zdroje pro realizaci akce jsou tedy žadatelem zajištěny. 
 
Aby bylo možné dostát podmínkám dotačního řízení a docílit vydání registračního listu akce, 
resp. rozhodnutí o poskytnutí dotace, je zastupitelstvu předkládán tento bod k potvrzení 
zajištění vlastních zdrojů. 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Smlouvy s ČS, a. s. - dodatky k úvěrovým 
smlouvám z roku 2012 a 2013 - zrušení povinnosti 
města nerealizovat bez souhlasu banky investiční 
akce nad 5 mil. Kč 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

29.11.2017 

Z-909/2017 číslo schůze  26 / číslo 
bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha 
5. Příloha 
6. Příloha 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Ing. Jana Ullrichová, vedoucí finančního odboru 

Projednáno s 
Finanční výbor 
Mgr. Slávka Kopačková, vedoucí odboru právního 

Předkládá starosta 



Důvodová zpráva: 
Město má s Českou spořitelnou, a. s. uzavřeno několik smluv o úvěru, které dosud 
obsahovaly ustanovení o povinnosti vyžádat si souhlas s investičními akcemi nad 5 mil. Kč. 
Spořitelna předložila městu návrh dodatků, kterými se do smlouvy doplňuje ustanovení o 
Registru smluv a ruší se právě ta část smlouvy, která omezuje město v investicích, resp. 
ukládá povinnost bez předchozího souhlasu banky nerealizovat investiční akce nad 5 mil. 
Kč. 
Jedná se o dodatek č. 4 ke smlouvě o úvěru č. 218-018-12 ze dne 13. 7. 2012 - velký třesk 1 
- číslo CES 421/2013/4, dodatek č. 3 ke smlouvě o úvěru č. 11964/12/LCD ze dne 18. 2. 
2013 - velký třesk 2 - číslo CES 424/2013/3 a dodatek č. 4 ke smlouvě o úvěru č. 
11997/12/LCD ze dne 13. 5. 2013 - dostavba hasičské zbrojnice - číslo CES 415/2013/4. 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 29.11.2017 

 
Název: Smlouvy s ČS, a. s. - dodatky k úvěrovým 
smlouvám z roku 2012 a 2013 - zrušení povinnosti 
města nerealizovat bez souhlasu banky investiční 

akce nad 5 mil. Kč 
 

Předkladatel: starosta 

Tisk č. Z-909/2017 

Projednáno s Finanční výbor 
Mgr. Slávka Kopačková, vedoucí odboru právního 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

1.  dodatek č. 4 ke smlouvě o úvěru č. 218-018-12 ze dne 13. 7. 2012 - dostavba a rekonstrukce 
komunikací 1 - číslo CES 421/2013/4 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  dodatek č. 3 ke smlouvě o úvěru č. 11964/12/LCD ze dne 18. 2. 2013 - dostavba a rekonstrukce 
komunikací 2 - číslo CES 424/2013/3 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

3.  dodatek č. 4 ke smlouvě o úvěru č. 11997/12/LCD ze dne 13. 5. 2013 - dostavba hasičské 
zbrojnice - číslo CES 415/2013/4 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

II.  ukládá 

1.  starostovi 

1.  podepsat dodatky smluv a zajistit jejich zveřejnění v Registru smluv 
Termín: 31.12.2017 

 

 
 
 
 

Mgr. Filip Kořínek, starosta 
starosta 

 
 
 
      
      

 



 

4-6246 06/2017 1/2 

 

 

REGISTR SMLUV 

evidenční číslo (pro interní potřebu České spořitelny, a.s.): 0103830429 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o úvěru č. 218-018-12 
ze dne 13. 7. 2012 
(dále jen „Dodatek“ a „Smlouva o úvěru“) 

1. obchodní firma: Česká spořitelna, a.s. 

sídlo: Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 
IČO: 45244782 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1171 
(dále jen „Banka“) 

a 

2. název: Město Černošice 

sídlo: Černošice, Riegrova 1209, PSČ 252 28 
IČO: 00241121 
(dále jen „Klient“) 

uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě o úvěru: 

Článek I 
ZMĚNA SMLOUVY O ÚVĚRU 
 

1. Čl. I, odst. 1 Smlouvy o úvěru se doplňuje následujícím způsobem: 

„Registr smluv“ informační systém veřejné správy, v němž se uveřejňují smlouvy v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., který upravuje zvláštní podmínky účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registr 
smluv, v platném znění. 

2. Čl. VII, odst. 1., písm. l) Smlouvy o úvěru se ruší. 

Článek II 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu všech smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že spolu s dodatkem bude uveřejněna Smlouva o úvěru včetně veškerých jejich 
součástí. 

2. Doložka platnosti právního úkonu (jednání) podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění: K uzavření této Smlouvy má Klient souhlas udělený usnesením č.     přijatým na zasedání zastupitelstva 
Klienta konaném dne    , kterým bylo rozhodnuto o uzavření tohoto Dodatku. 

3. Ustanovení Smlouvy o úvěru nedotčená tímto Dodatkem se nemění a jsou nadále platná a účinná. 

4. Pojmy psané velkými písmeny nebo s velkým počátečním písmenem, v jednotném i množném čísle, mají pro účely 
tohoto Dodatku význam uvedený ve Smlouvě o úvěru, pokud není v tomto Dodatku stanoveno jinak. 



4-6246 06/2017 2/2 

5. Tento Dodatek je uzavřen v tolika vyhotoveních, tak aby každá ze smluvních stran obdržela alespoň 1 vyhotovení. 

V(e)     dne     

 

Česká spořitelna, a.s. 

 

Titul, jméno, příjmení     

Funkce     

 podpis 
 

Titul, jméno, příjmení     

Funkce     

 podpis 
 
 

V(e)     dne     

 

Město Černošice  

 

Titul, jméno, příjmení     

Trvalý pobyt     

Rodné číslo (datum narození)     

Druh a číslo průkazu totožnosti     

Funkce     

 podpis 
 
 

V(e)     dne     

 

Potvrzuji, že s výjimkou případných podpisů ověřených notářem nebo jinou oprávněnou osobou každá z výše 
uvedených osob podepsala tuto smlouvu přede mnou a že jsem podle uvedeného průkazu totožnosti ověřil(a) její 
totožnost. 

 

   ,      

Titul, jméno, příjmení a funkce ověřujícího pracovníka České spořitelny, a.s. a jeho podpis 
 



        REGISTR SMLUV 

 

 

 

 

1/2 

evidenční číslo (pro interní potřebu České spořitelny, a.s.): 0334740439 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o úvěru  
č. 11964/12/LCD ze dne 18. 2. 2013 
(dále jen „Dodatek“ a „Smlouva o úvěru“) 

1. obchodní firma: Česká spořitelna, a.s. 

sídlo: Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 
IČO: 45244782 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1171  
(dále jen „Banka“) 

a 

2. název: Město Černošice 

sídlo: Černošice, Riegrova 1209, PSČ 252 28 
 IČO: 00241121 

(dále jen „Klient“) 

uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě o úvěru: 

ČLÁNEK I 
ZMĚNA SMLOUVY O ÚVĚRU 

1. Čl. I, odst. 1 Smlouvy o úvěru se doplňuje následujícím způsobem: 

„Registr smluv“ informační systém veřejné správy, v němž se uveřejňují smlouvy v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., který upravuje zvláštní podmínky účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registr 
smluv, v platném znění. 

2. Čl. VII, odst. 1, písm. p) Smlouvy o úvěru se ruší. 

ČLÁNEK II 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu všech smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 
Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že spolu s dodatkem bude uveřejněna Smlouva o úvěru včetně 
veškerých jejich součástí. 

2. Doložka platnosti právního úkonu (jednání) podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění: K uzavření tohoto Dodatku má Klient souhlas udělený usnesením č.       přijatým na  
zasedání zastupitelstva Klienta konaném dne      , kterým bylo rozhodnuto o uzavření tohoto Dodatku. 

3. Ustanovení Smlouvy o úvěru nedotčená tímto Dodatkem se nemění a jsou nadále platná a účinná. 

4. Pojmy psané velkými písmeny nebo s velkým počátečním písmenem, v jednotném i množném čísle, mají pro 
účely tohoto Dodatku význam uvedený ve Smlouvě o úvěru, pokud není v tomto Dodatku stanoveno jinak. 



 

 

 

 

 

 

 

 

2/2 

5. Tento Dodatek je uzavřen v tolika vyhotoveních, tak aby každá ze smluvních stran obdržela alespoň 1 
vyhotovení. 

V(e)       dne       

 
Česká spořitelna, a.s. 

 
Titul, jméno, příjmení       
Funkce       
 podpis 

 

Titul, jméno, příjmení       
Funkce       
 podpis 

 

V(e)       dne       

 
Město Černošice 

 
Titul, jméno, příjmení       
Trvalý pobyt       
Rodné číslo (datum narození)       
Druh a číslo průkazu totožnosti       
Funkce       
 podpis 

 
V(e)       dne       

 
Potvrzuji, že s výjimkou případných podpisů ověřených notářem nebo jinou oprávněnou osobou každá z výše 
uvedených osob podepsala tento dodatek přede mnou a že jsem podle uvedeného průkazu totožnosti ověřil(a) její 
totožnost. 
 
      

Titul, jméno, příjmení, funkce ověřujícího pracovníka České spořitelny, a.s. a jeho podpis 

 



        REGISTR SMLUV 

 

 

 

 

1/2 

evidenční číslo (pro interní potřebu České spořitelny, a.s.): 0334742469 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o úvěru  
č. 11997/12/LCD ze dne 13. 5. 2013 
(dále jen „Dodatek“ a „Smlouva o úvěru“) 

1. obchodní firma: Česká spořitelna, a.s. 

sídlo: Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 
IČO: 45244782 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1171  
(dále jen „Banka“) 

a 

2. název: Město Černošice 

sídlo: Černošice, Riegrova 1209, PSČ 252 28 
 IČO: 00241121 

(dále jen „Klient“) 

uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě o úvěru: 

ČLÁNEK I 
ZMĚNA SMLOUVY O ÚVĚRU 

1. Čl. I, odst. 1 Smlouvy o úvěru se doplňuje následujícím způsobem: 

„Registr smluv“ informační systém veřejné správy, v němž se uveřejňují smlouvy v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., který upravuje zvláštní podmínky účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registr 
smluv, v platném znění. 

2. Čl. VII, odst. 1, písm. o) Smlouvy o úvěru se ruší. 

ČLÁNEK II 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu všech smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 
Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že spolu s dodatkem bude uveřejněna Smlouva o úvěru včetně 
veškerých jejich součástí. 

2. Doložka platnosti právního úkonu (jednání) podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění: K uzavření tohoto Dodatku má Klient souhlas udělený usnesením č.       přijatým na  
zasedání zastupitelstva Klienta konaném dne      , kterým bylo rozhodnuto o uzavření tohoto Dodatku. 

3. Ustanovení Smlouvy o úvěru nedotčená tímto Dodatkem se nemění a jsou nadále platná a účinná. 

4. Pojmy psané velkými písmeny nebo s velkým počátečním písmenem, v jednotném i množném čísle, mají pro 
účely tohoto Dodatku význam uvedený ve Smlouvě o úvěru, pokud není v tomto Dodatku stanoveno jinak. 



 

 

 

 

 

 

 

 

2/2 

5. Tento Dodatek je uzavřen v tolika vyhotoveních, tak aby každá ze smluvních stran obdržela alespoň 1 
vyhotovení. 

V(e)       dne       

 
Česká spořitelna, a.s. 

 
Titul, jméno, příjmení       
Funkce       
 podpis 

 

Titul, jméno, příjmení       
Funkce       
 podpis 

 

V(e)       dne       

 
Město Černošice 

 
Titul, jméno, příjmení       
Trvalý pobyt       
Rodné číslo (datum narození)       
Druh a číslo průkazu totožnosti       
Funkce       
 podpis 

 
V(e)       dne       

 
Potvrzuji, že s výjimkou případných podpisů ověřených notářem nebo jinou oprávněnou osobou každá z výše 
uvedených osob podepsala tento dodatek přede mnou a že jsem podle uvedeného průkazu totožnosti ověřil(a) její 
totožnost. 
 
      

Titul, jméno, příjmení, funkce ověřujícího pracovníka České spořitelny, a.s. a jeho podpis 

 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Rozpočtové opatření č. 76 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

29.11.2017 

Z-902/2017 číslo schůze  26 / číslo 
bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Ing. Jana Ullrichová, vedoucí finančního odboru 

Projednáno s 
Rada města Černošice 
Finanční výbor 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvu města je k projednání předloženo rozpočtové opatření č. 76 obsahující 
následující změnu:  

Změna č. 142 – přijetí investiční dotace od Ministerstva zemědělství ČR, jedná se o zpětné 
dorovnání již uhrazeného doplatku faktury (smlouva o dílo 563/2015 – Lesní hospodářské 
osnovy v obvodu Nižbor). Doplatek faktury byl zrealizován dle usnesení R/98/45/2017. Výše 
přijaté dotace 99.550,- Kč. 

Přijaté investiční dotace se navrací do rezervy úřadu, ze které byly použity finanční 
prostředky na úhradu faktury. 

Změna č. 142 zvyšuje příjmy i výdaje rozpočtu o 99.550 Kč, saldo rozpočtu se nemění. 

 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 29.11.2017 

 
Název: Rozpočtové opatření č. 76 

 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-902/2017 

Projednáno s Rada města Černošice 
Finanční výbor 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

rozpočtové opatření č. 76 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení 

II.  ukládá 

1.  Finančnímu odboru 

1.  zapracovat RO č. 76 do rozpočtu 
Termín: 15. 6. 2017 

 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



1

ZM 29. 11.

předkládá: FO
schv.
orgán: Zastupitelstvo města Černošice 2017

Kč Kč
Pořadové 
číslo 

změny č.dokl.
Komentá ř Účet § Popis § Položka Popis položky ORG P říjmy Výdaje

142 Přijetí investiční dotace LHO Nižbor - doplatek Mze - uhrazeno 231 xxxx bez ODPA 4216 inv. transfer 1036000000000 99 550

z vlast. zdrojů - vrácení do rezervy úřadu 231 6171 činnost místní správy5901 rezerva 6171010000001 99 550

Celkový přírůstek příjmů a výdajů: 99 550,00 99 550,00
Změna salda rozpočtu: 0,00

Rozpočtové opat ření č. 76

Město Černošice



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Odměny neuvolněným členům zastupitelstva 
města a členů komisí a výborů, kteří nejsou členy 
zastupitelstva města 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

29.11.2017 

Z-908/2017 číslo schůze  26 / číslo 
bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Návrh usnesení 
3. Důvodová zpráva 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Ing. Jana Ullrichová, vedoucí finančního odboru 

Projednáno s Ing. Bohumila Budková, tajemnice MěÚ 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 29.11.2017 

 
Název: Odměny neuvolněným členům zastupitelstva 

města a členů komisí a výborů, kteří nejsou členy 
zastupitelstva města 

 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-908/2017 

Projednáno s Ing. Bohumila Budková, tajemnice MěÚ 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  stanoví 

1.  odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva ve výši 15 000 
měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty, nejdříve však 
od 1. 1. 2018. 

2.  odměnu za výkon funkce člena rady města jako neuvolněného člena zastupitelstva ve výši 2.300 
Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce člena rady města, nejdříve 
však od 1. 1. 2018 

3.  odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady ve výši 1300 Kč 
měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy výboru, nejdříve 
však od 1. 1. 2018.  

V případě, že v měsíci, za který je odměna vyplácena, se nekoná jednání příslušného výboru 
nebo komise nebo se zastupitel jednání neúčastní, odměna se snižuje na 500,- Kč. Za účast na 
jednání druhého a každého dalšího jednání stejného výboru nebo komise se odměna zvyšuje o 
800,- Kč za každou prokázanou účast. Za účast na jednání jiného výboru nebo komise, které je 
neuvolněný zastupitel zvolen předsedou, se odměna v příslušném měsíci zvyšuje o 800,- Kč za 
každou prokázanou účast 

4.  odměnu za výkon funkce člena výboru zastupitelstva nebo komise rady ve výši 1000 Kč 
měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce člena výboru nebo komise, 
nejdříve však od 1. 1. 2018.  

V případě, že v měsíci, za který je odměna vyplácena, se nekoná jednání příslušného výboru 
nebo komise nebo se zastupitel jednání neúčastní, odměna se snižuje na 500,- Kč. Za účast na 
jednání druhého a každého dalšího jednání stejného výboru nebo komise se odměna zvyšuje o 
500,- Kč za každou prokázanou účast. Za účast na jednání jiného výboru nebo komise, které je 
neuvolněný zastupitel zvolen členem, se odměna v příslušném měsíci zvyšuje o 500,- Kč za 
každou prokázanou účast 

5.  odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva bez dalších funkcí ve výši 500 Kč 
měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce, nejdříve však od 1. 1. 2018 a 
v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil (ode dne 
složení slibu) 



Strana 2 

6.  že odměny se poskytují neuvolněným členům zastupitelstva do výše souhrnu odměn za tři různé 
funkce, a to za výkon funkce člena rady města, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva 
města, předsedy nebo člena komise rady města 

7.  odměnu za výkon funkce člena výboru zastupitelstva nebo komise rady města pro zvolené členy 
(fyzické osoby), kteří nejsou členy zastupitelstva města ve výši 500,- Kč za jednu účast na 
jednání komise a výboru v daném měsíci. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do 
funkce člena výboru nebo komise, nejdříve však od 1. 1. 2018.  

 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



Důvodová zpráva: 
 
Odměňování členů zastupitelstva upravuje zákon č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a 
nařízením vlády. Od 1. 1. 2018 bude účinný zákon č. 99/2017 Sb., který novelizuje zákon o 
obcích, a dochází tak ke změně koncepce odměňování členů zastupitelstva. Nařízení vlády 
č. 318/2017 nově stanoví konkrétní výši měsíčních odměn pro uvolněné členy zastupitelstva 
a maximální výši odměn poskytovaných neuvolněným zastupitelům. Odměna je koncipována 
jako "měsíční", platí i trochu jiná pravidla pro souběhy funkcí, některé odměny nelze sčítat. 
Bylo potřeba nově nadefinovat odměny tak, aby byl zachován stávající systém odměny za 
členství v zastupitelstvu bez ohledu na účast na jednáních zastupitelstva a zároveň za účast 
na jednání komise a výboru. Také jsou nově definována pravidla pro souběh odměn za 
jednotlivé funkce, zákon tuto oblast jasně vymezil, a to tak, že odměny se poskytují 
neuvolněným členům zastupitelstva do výše souhrnu odměn maximálně za tři různé funkce, 
v případě našeho města za výkon funkce člena rady obce, předsedy nebo člena výboru 
zastupitelstva obce, předsedy nebo člena komise rady obce. 
Stále platí, že odměny neuvolněným členům zastupitelstva lze poskytnout ode dne, který 
stanoví zastupitelstvo obce (§ 77 odst. 2 zákona o obcích). 
Nově se neuvolněný zastupitel nemůže vzdát své odměny, odměna musí být městem 
zpracována a po provedení odvodů teprve může zastupitel určit, kam odměnu poslat. 
Novinkou je možnost poskytovat členům zastupitelstva mimořádné odměny. Usnesení o výši 
odměn pozbývá účinnosti ukončením funkčního období zastupitelstva, které o odměnách 
rozhodlo. 
Musí být také jasně definovány odměny pro členy výborů a komisí, kteří nejsou členy 
zastupitelstva. 
 
 

 
neuvolněný 
starosta 

neuvolněný 
místostaros
ta 

neuvolněný 
člen rady 

předseda 
výboru/ 
předseda 
komise 

člen výboru/ 
člen komise 

neuvolněný 
člen 
zastupitelst
va 

maximální 
odměna 

36.900,- 33.210,- 7.380,- 3.690,- 3.075,- 1.845,- 

aktuální 
výše 
odměny 

- 15.000,- 2.300,- 800,- 500,- 500,- 

 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Smlouva směnná a kupní č. 575/2017 mezi 
městem Černošice a panem P  H  

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

29.11.2017 

Z-911/2017 číslo schůze  26 / číslo 
bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Návrh usnesení 
5. Příloha 
6. Příloha 
7. Příloha 
8. Příloha 
9. Příloha 
10. Příloha 
11. Příloha 
12. Příloha 
13. Příloha 
14. Příloha 

ANO 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

ANO 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Veronika Roubíčková, Odbor investic a správy majetku 
Mgr. Slávka Kopačková, vedoucí odboru právního 

Projednáno s Mgr. Slávka Kopačková, vedoucí odboru právního 

Předkládá Ing. Petr Wolf, místostarosta 



Důvodová zpráva: 
 
Zastupitelstvu města je předkládán návrh smlouvy směnné a kupní. Účelem této smlouvy je 
zajištění vlastnictví k pozemkům pod pozemními komunikacemi v lokalitě Na Pískách, jejichž 
stávajícím vlastníkem je p. H . 
 
Na základě složitých jednání mezi městem a pane H  strany dospěly k dohodě, která 
je obsažena v návrhu smlouvy: 
 
Směnou se město stane vlastníkem čtyřech pozemků pod pozemní komunikací v lokalitě Na 
Pískách směnou za nově vznikající pozemek v této lokalitě určený k bydlení. 
 
Součástí smlouvy je rovněž dohoda o koupi nově vzniklého pozemku přiléhajícího k 
pozemku paní H , matky pana H . Tento nově vzniklý pozemek byl oddělen od 
původního tak, aby byla dodržena uliční linie dle stávajícího stavu. Kupní cena byla 
stanovena ve výši 1500 Kč/m2. 
 
Smlouvou město dává souhlas se zřízením vjezdů na 3 nové pozemky, které dle záměru 
pana H mají vzniknout z pozemku jeho matky v této lokalitě. Tímto souhlasem města 
není nahrazeno rozhodnutí příslušného stavebního úřadu či jiných, k tomu oprávněných 
orgánů o povolení vjezdů. 
 
Strany se také dohodly, že obsahem smlouvy bude závazek pana H  v budoucnu za 
cenu obvyklou v místě a čase prodat pozemky, které nabude, pokud budou v místě, které má 
být dle dopravní studie (Příloha č. 4 a 5) využito jako pozemní komunikace či její 
příslušenství či součást. 
 
Součástí materiálu je také záměr dispozice s majetkem města a dopis pana H , kterým 
projevil zájem tyto dispozice realizovat tak, jak je uvedeno v návrhu smlouvy. 
 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 29.11.2017 

 
Název: Smlouva směnná a kupní č. 575/2017 mezi 

městem Černošice a panem P  H  
 

Předkladatel: Ing. Petr Wolf, místostarosta 

Tisk č. Z-911/2017 

Projednáno s Mgr. Slávka Kopačková, vedoucí odboru právního 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  bere na vědomí 

doručenou nabídku pana ***** ******** ke zveřejněnému záměru směny nově vzniklého pozemku 
parc.č. 4144/18 o výměře 1052 m2 v obci a k.ú. Černošice a záměr prodeje nově vzniklého pozemku 
parc.č. 4161/14 o výměře 54 m2 v obci a k.ú. Černošice, lokalita Na Pískách zveřejněného na úřední 
desce města Černošice od 10.11.2017 do 25.11.2017 dle přílohy č.1 tohoto usnesení 

II.  souhlasí 

s doručenou nabídkou pana ***** ********, kterou nabízí směnu nově vzniklého pozemku parc.č. 
4144/18 o výměře 1052 m2 v obci a k.ú. Černošice ve vlastnictví města Černošice za pozemky 
parc.č. 4144/16 o výměře 33 m2, parc.č. 4144/15 o výměře 1064 m2, parc.č. 4179/1 o výměře 437 
m2, parc.č. 4145/1 o výměře 1812 m2 všechny v obci a k.ú. Černošice a koupi nově vzniklého 
pozemku parc.č. 4161/14 o výměře 54 m2 v obci a k.ú. Černošice za částku 1.500,-Kč/m2 dle přílohy 
č.2 tohoto usnesení 

III.  schvaluje 

smlouvu směnnou a kupní č. 575/2017 mezi městem Černošice a panem ****** *********, RČ: 
***********, bytem: ***** * * ***** *****, ********* *****, **** *** **, jejímž předmětem je směna nově 
odděleného pozemku parc.č. 4144/18 o výměře 1052 m2 v obci a k.ú. Černošice a prodej nově 
odděleného pozemku parc.č. 4161/14 o výměře 54 m2 v obci a k.ú. Černošice za částku 1.500,-
Kč/m2 dle přílohy č. 3 - 8 tohoto usnesení 

IV.  ukládá 

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  realizovat usnesení pod bodem III 
Termín: 22.12.2017 

 

 
 
 
 

Mgr. Filip Kořínek, starosta 
starosta 

 
 



Strana 2 

 
      
      

 











                  575/2017 

Směnná a kupní smlouva 

uzavřená dle § 2079 a násl. a dle § 2184 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

 

 

Smluvní strany: 

**** ******* 

r.č.: ******/**** 

Bytem: ********* ***/*, *** ** ***** – ***** *****  

na straně jedné (dále jen „Vlastník“) 

 

a 

 

město Černošice 

Zastoupeno: Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 

Sídlo: Riegrova 1209, 252 28 Černošice 

IČ: 00241121 

na straně druhé (dále jen „Město“) 

 

 

 

u z a v í r a j í 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

Směnnou a kupní smlouvu 

 

I. 

Prohlášení smluvních stran 

 

1.  Město prohlašuje, že je vlastníkem pozemku parc. č. 4144/18 o celkové výměře 1052 m2 

v obci a k. ú. Černošice, který vznikl oddělením od pozemku parc.č. 4144/1 a pozemku parc.č. 

4144/5,  oba  v obci  a  k.ú.  Černošice  na  základě  geometrického  plánu  č.  4988‐53/2017 

vyhotoveného Alexandrem Zvěrevem – GART;  citovaný geometrický plán  je Přílohou  č. 1 

(dále jen „pozemek Města“) 

2.  Vlastník prohlašuje, že je vlastníkem: 



a)  pozemku parc.č. 4144/16 v obci a k.ú. Černošice o výměře 33 m2 

b)  pozemku parc.č. 4144/15 v obci a k.ú. Černošice o výměře 1064 m2 

c)  pozemku parc.č. 4179/1 v obci a k.ú. Černošice o výměře 437 m2 

d)  pozemku parc.č. 4145/1 v obci a k.ú. Černošice o výměře 1812 m2 

dále společně jen „pozemky Vlastníka“ 

 

3.  Město dále prohlašuje, že  je vlastníkem pozemku parc.č. 4161/14 o výměře  54 m2, který 

vznikl  oddělením  od  pozemku  parc.č.  4161/13  v obci  a  k.ú.  Černošice  na  základě 

geometrického plánu č. 4975‐37/2017 (dále jen „pozemek II.“); citovaný geometrický plán je 

jako Příloha č. 2 nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Článek II. 

Předmět převodu, kupní cena 

1.  Smluvní strany touto smlouvou vzájemně směňují pozemek Města (čl. I. odst. 1 této 

smlouvy) a pozemky Vlastníka (čl. I. odst. 2 této smlouvy) tak, že vlastnické právo k pozemku 

Města dle této smlouvy nabude Vlastník a vlastnické právo k pozemkům Vlastníka nabude 

Město.  

2.  Smluvní strany konstatují, že hodnota jimi vzájemně směňovaných pozemků dle této 

smlouvy  je  totožná  a  po  provedení  směny  dle  této  smlouvy  budou  vzájemné  závazky 

smluvních stran z této smlouvy vyrovnány. 

3.         Smluvní strany se dohodly, že Město prodává pozemek II. Vlastníkovi a tento jej přijímá 

do svého výhradního vlastnictví za kupní cenu ve výši 81 000 Kč (slovy osmdesátjeden tisíc 

korun českých). Kupní cena bude zaplacena převodem na účet Města nejpozději do 15 dnů 

ode dne účinnosti této smlouvy stanovené v čl. V. odst. 2 této smlouvy. V případě prodlení se 

zaplacením  kupní  ceny  dle  této  smlouvy  zaplatí Vlastník  smluvní  pokutu  ve  výši  0,25% 

z kupní ceny za každý den prodlení, a to na výzvu Města. 

Článek III. 

Prohlášení Vlastníka a Města 

1.  Smluvní strany berou na vědomí, že na pozemcích Vlastníka váznou věcná břemena 

tak,  jak  jsou uvedena  ve  výpisu  z veřejného  rejstříku,  který  je  součástí  této  smlouvy  jako 

Příloha č. 3. Vlastník prohlašuje, že s výjimkou uvedených věcných břemen nemají pozemky 

Vlastníka žádnou právní ani faktickou vadu. 

2.  Město  prohlašuje,  že  pozemek  Města  nemá  žádnou  právní  ani  faktickou  vadu 

s výjimkou věcného břemene váznoucího na pozemku parc. č. 4144/1 v obci a k.ú. Černošice, 

z něhož  je oddělován pozemek Města, a  to věcné břemeno  (služebnost) spočívající v právu 

zřizovat a provozovat distribuční elektrizační  soustavy a právo přetínat pozemek vodiči a 

umisťovat  v něm  vedení  v rozsahu GP  4389‐13599/2013 pro  ČEZ Distribuce,  a.s. Město  se 

zavazuje, že zajistí, aby pozemek Města ke dni účinnosti této smlouvy nebyl zatížen žádným 

právem služebnosti.  



3.  Smluvní strany prohlašují, že je jim znám současný stav pozemku Města a pozemků 

Vlastníka převáděných touto smlouvou, a to jak stav faktický, tak stav právní a v tomto stavu 

je přijímají do svého vlastnictví tak, jak je uvedeno v čl. II. odst. 1 této smlouvy.  

4.                   Smluvní strany prohlašují, že  je  jim znám současný stav pozemku II. převáděného 

touto smlouvou, a to jak stav faktický, tak stav právní, konstatují, že pozemek II. není zatížen 

žádnou právní vadou a v tomto stavu jej Vlastník přijímá do svého vlastnictví.  

5.    Smluvní strany se stanou vlastníkem vzájemně směňovaných pozemků a pozemku, 

který  je předmětem koupě dle  čl.  II. odst. 3  této  smlouvy vkladem vlastnického práva do 

katastru  nemovitostí.  Pozemky  Vlastníka,  pozemek Města  a  pozemek  II.  se  pokládají  za 

předané dnem účinnosti této smlouvy. 

6. Vlastník  konstatuje,  že  v budoucnu  bude  pozemek  parc.č.  4161/1  v obci  a  k.ú. 

Černošice rozdělen na 3 pozemky. Město konstatuje, že souhlasí se zřízením vjezdu na každý 

z těchto tří pozemků v místě, kde bude jejich napojení na veřejnou přístupovou komunikaci. 

Tímto  souhlasem  není  nahrazen  souhlas  či  rozhodnutí  příslušných  orgánů  oprávněných 

k povolení či souhlasu s napojením na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. 

7. Vlastník konstatuje, že si nechal vypracovat dopravní studii lokality Na Pískách, tato 

studie  je  jako Příloha  č.  4  a  5 nedílnou  součástí  této  smlouvy. Vlastník  se  tímto výslovně 

zavazuje,  že  pokud  se  kdykoliv  v budoucnu  stane  vlastníkem  pozemku  nebo  jeho  části 

v lokalitě Na Pískách (tak, jak je vymezena v Příloze č. 4 a 5), který je dle této Přílohy č. 4 a 5 

určen pro budoucí  či stávající dopravní využití  (tj. využití  jako pozemní komunikace nebo 

prostor,  který  bude  součástí  či  příslušenstvím  této  pozemní  komunikace),  prodá  tento 

pozemek či jeho část Městu za cenu, za kterou jej nabyl, maximálně však za cenu v místě a čase 

obvyklou ke dni  jejího prodeje Městu. To platí  i v případě, že Vlastník bude vlastníkem  či 

spoluvlastníkem jakéhokoliv podílu na pozemku (v lokalitě Na Pískách dle Přílohy č. 4 a 5). 

Toto ustanovení je smlouvou o smlouvě budoucí kupní. 

Článek IV. 

Vklad vlastnického práva 

1.  Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy za 

obě strany podá a podepíše Město nejpozději do 10 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy 

v souladu s čl. V. odst. 2 této smlouvy. Příslušný poplatek spojený s podáním návrhu na vklad 

vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  zaplatí  obě  smluvní  strany  rovným  dílem; 

příslušnou částku podílu odpovídající zaplatí Vlastník na základě písemné výzvy Města. 

2.   Smluvní strany se pro případ, že by nedošlo k zápisu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí podle  této  smlouvy,  zavazují,  že do  60 dnů ode dne doručení pravomocného 

rozhodnutí  katastrálního  úřadu  o  zamítnutí  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  (a  to  i 

částečného) podle této smlouvy, nebo jiného sdělení, ze kterého vyplývá, že zápis vlastnického 

práva  na  základě  této  smlouvy  se  nepovoluje,  uzavřou  smluvní  strany  novou  smlouvu 

stejného  obsahu  a  za  stejných  výchozích  podmínek,  jež  splní  zákonné  podmínky  pro 

provedení zápisu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



3.  V  případě,  že  katastrální  úřad  nepovolí  vklad  vlastnického  práva  do  katastru 

nemovitostí dle této smlouvy z důvodu nutnosti doplnění anebo upřesnění údajů, zavazují se 

obě smluvní strany, že ve vzájemné součinnosti podklady pro katastrální úřad doplní, příp. 

opraví, a to nejpozději do 20 dnů ode dne doručení oznámení katastrálního úřadu.   

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1.  Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních ‐ jedno vyhotovení je určeno pro 

zahájení správního řízení o vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí, jedno obdrží 

Vlastník a jedno Město. 

2.  Platnost  této  smlouvy  nastane dnem  jejího podpisu poslední  ze  smluvních  stran  a 

účinnosti dnem, kdy nabude účinnosti opatření obecné povahy, kterým bude vydána Změna 

č. 2 územního plánu Černošice, pokud v důsledku této změny budou pozemky parc.č. 4161/2 

a 4161/12, 4161/3 a 4161/14, všechny v obci a k.ú. Černošice vymezeny v ploše bydlení – v 

rodinných domech v CHKO  (BR – 4). 

3.  Vlastník bere na vědomí, že Město je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 

Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o 

registru smluv a může se na něj vztahovat povinnost zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, 

což je podmínkou její účinnosti.  Smluvní strany se dohodly, že v takovém případě zveřejnění 

této smlouvy v Registru smluv zajistí Město nejpozději do 7 dnů ode dne její účinnosti dle čl. 

V odst. 2 této smlouvy; Vlastník souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy. 

4.  Vlastník  výslovně  souhlasí  se  zveřejněním  elektronického  obrazu  této  smlouvy  na 

webových stránkách Města včetně podpisů ke smlouvě připojených. 

5.  Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve  znění  pozdějších  předpisů  osvědčuje,  že  uzavření  této  smlouvy  bylo  schváleno 

Zastupitelstvem Města  Černošice  na  jeho  26.  schůzi  konané  dne  29.  11.  2017  tak,  jak  to 

vyžaduje § 85 písm. a) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, čímž je splněna podmínka platnosti tohoto právního jednání. 

6.  Účastníci této smlouvy prohlašují, že byla sepsána podle  jejich skutečné a svobodné 

vůle.  Účastníci  smlouvu  přečetli,  s  jejím  obsahem  souhlasí,  což  stvrzují  vlastnoručními 

podpisy 

 

Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1 – Geometrický plán č. 4988‐53/2017 

Příloha č. 2 ‐ Geometrický plán č. 4975‐37/2017  

Příloha č. 3 ‐ výpisy z LV Vlastníka s uvedením omezení pozemků Vlastníka (věcná břemena          

                        na nich váznoucí) 



Příloha č. 4 – Dopravní studie lokality Na Pískách 

Příloha č. 5 – Dopravní studie lokality Na Pískách 

 

V Černošicích dne……………       V Černošicích dne ……………….. 

 

 

 

 

 

 

………………………………                      ……………………………………   

Mgr. Filip Kořínek                                                     Petr Hedrlín 

 



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJ Ů KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
Dosavadní stav Nový stav 

 
Označení 
pozemku 

parc. 
číslem 

 
Výměra parcely 

 

 
Druh  

pozemku  
Označení 
pozemku 

parc.  
číslem 

 
Výměra parcely 

 
Druh 

pozemku 
Typ 

stavby 

Z
pů

s.
 u

rč
en

í 
vý

m
ě

r 

 
Porovnání se stavem  evidence právních vztah ů 

 
 

ha 

 

 

m2 

 
 

Způsob 
využití 

 
 

ha 

 
 

m2 Způsob 
využití 

Způsob 
využití 

Díl přechází z pozemku 
označeného v 

 
Číslo listu 
vlastnictví 

 
Výměra dílu 

 

O
zn

ač
. 

dí
lu

 

katastru 
nemovitostí 

Dřívější 
poz.evidenci 

ha m2 

4144/1  14 70 orná půda 4144/1  4 45 orná půda  0        

     4144/18  10 52 orná půda  0        

     4144/19   11 orná půda  0        

4144/5  10 42 orná půda 4144/5  10 04 orná půda  0        

       (25 12)    4144/1  10001  14 70 celá 

            4144/5   10001  10 42 celá 

                25 12  

4144/15  10 64 orná půda 4144/15  10 64 orná půda  0   1483     

  35 76    35 76           

 

 
VÝKAZ ÚDAJ Ů O BONITOVANÝCH PŮDNĚ EKOLOGICKÝCH JEDNOTKÁCH (BPEJ) 

K PARCELÁM NOVÉHO STAVU 
 

Parcelní číslo podle Kód 
BPEJ 

Výměra  BPEJ  
na dílu 
parcely 

Parcelní číslo podle Kód 
BPEJ 

Výměra BPEJ 
na dílu 
parcely 

katastru 
nemovitostí 

zjednodušené 
evidence ha m2 katastru 

nemovitostí 
zjednodušen
é evidence ha m2 

4144/1  42212  4 54  4144/18  42212  10 41  

4144/5  42212  10 06  4144/19  42212   11  

 
 
 
 
 
 
 
 

NÁVRH GEOMETRICKÉHO PLÁNU 
 
 
 
 
 
 

Zpřesnění geometrického a polohového ur čení pozemk ů podle § 50 odst. 1 písm. a) katastrálního zákona n avržené v tomto geometrickém plánu lze v katastru 
nemovitostí provést jen na základ ě souhlasného prohlášení. 

  

GEOMETRICKÝ PLÁN  
pro rozdělení pozemku a průběh 
vytyčené nebo vlastníky 
zpřesněné hranice pozemků  

Geometrický plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr: Stejnopis ověřil úředně opravněný zeměměřický inženýr: 

Jméno, příjmení: 
 Ing. Alexandr Zvěrev 

Jméno, příjmení:  

Číslo položky seznamu úředně oprávněných 
zeměměřických inženýrů : 38/1995 

Číslo položky seznamu úředně oprávněných 
zeměměřických inženýrů : 

 

Dne:         XX.10.2017  Číslo:                   54/2017 Dne: Číslo:                    

Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům. Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě uloženému 
v dokumentaci katastrálního úřadu. 

Vyhotovitel: Alexandr Zvěrev - GART 
Katastrální ú řad souhl así s  očíslováním parcel.  Ověření stejnopisu geometrického plánu v  listinné podob ě. 

 Hájecká 532 
 273 51 Unhošť 

Číslo plánu: 4988-53/2017 
Okres: Praha - západ 

Obec: Černošice 

Kat. území: Černošice 
Mapový list: BEROUN 0-7/14 
Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost seznámit 
se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic, které byly 
označeny předepsaným způsobem : 

                      mezníky 

 
 
 





VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJ Ů KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
Dosavadní stav Nový stav 

 
Označení 
pozemku 

parc. 
číslem 

 
Výměra parcely 

 

 
Druh  

pozemku  
Označení 
pozemku 

parc.  
číslem 

 
Výměra parcely 

 
Druh 

pozemku 
Typ 

stavby 

Z
pů

s.
 u

rč
en

í 
vý

m
ě

r 

 
Porovnání se stavem  evidence právních vztah ů 

 
 

ha 

 

 

m2 

 
 

Způsob 
využití 

 
 

ha 

 
 

m2 Způsob 
využití 

Způsob 
využití 

Díl přechází z pozemku 
označeného v 

 
Číslo listu 
vlastnictví 

 
Výměra dílu 

 

O
zn

ač
. 

dí
lu

 

katastru 
nemovitostí 

Dřívější 
poz.evidenci 

ha m2 

4161/13  1 39 zahrada 4161/13   85 zahrada  0        

     4161/14   54 zahrada  0 4161/13  10001   54  

  1 39    1 39           

 

 
VÝKAZ ÚDAJ Ů O BONITOVANÝCH PŮDNĚ EKOLOGICKÝCH JEDNOTKÁCH (BPEJ) 

K PARCELÁM NOVÉHO STAVU 
 

Parcelní číslo podle Kód 
BPEJ 

Výměra  BPEJ  
na dílu 
parcely 

Parcelní číslo podle Kód 
BPEJ 

Výměra BPEJ 
na dílu 
parcely 

katastru 
nemovitostí 

zjednodušené 
evidence ha m2 katastru 

nemovitostí 
zjednodušen
é evidence ha m2 

4161/13  42212   85  4161/14  42212   54  

              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÁVRH GEOMETRICKÉHO PLÁNU 
 
 
 
 

GEOMETRICKÝ PLÁN  
pro rozdělení pozemku  

Geometrický plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr: Stejnopis ověřil úředně opravněný zeměměřický inženýr: 

Jméno, příjmení: 
 Ing. Alexandr Zvěrev 

Jméno, příjmení:  

Číslo položky seznamu úředně oprávněných 
zeměměřických inženýrů : 38/1995 

Číslo položky seznamu úředně oprávněných 
zeměměřických inženýrů : 

 

Dne:         XX.XX.2017  Číslo:                   XX/2017 Dne: Číslo:                    

Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům. Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě uloženému 
v dokumentaci katastrálního úřadu. 

Vyhotovitel: Alexandr Zvěrev - GART 
Katastrální ú řad souhlasí s  očíslováním parcel.  Ověření stejnopisu geometrického plánu v  listinné podob ě. 

 Hájecká 532 
 273 51 Unhošť 

Číslo plánu: 4975-37/2017 
Okres: Praha - západ 

Obec: Černošice 

Kat. území: Černošice 

Mapový list: 
BEROUN 0-7/21 
BEROUN 0-7/23 

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost seznámit 
se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic, které byly 
označeny předepsaným způsobem : 

                      xxxxxx 

 













MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Smlouva č. 574/2017 o zřízení práva stavby mezi 
městem Černošice a Mgr. M  S  

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

29.11.2017 

Z-912/2017 číslo schůze  26 / číslo 
bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha 
5. Příloha 
6. Příloha 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

ANO 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval 
Veronika Roubíčková, Odbor investic a správy majetku 
Jiří Jiránek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Projednáno s Mgr. Slávka Kopačková, vedoucí odboru právního 

Předkládá Ing. Petr Wolf, místostarosta 



Důvodová zpráva: 

Pan S , majitel stánku s občerstvením ve Sportparku Berounka, který má s městem uzavřenou 
pachtovní smlouvu, se na nás obrátil s žádostí o uzavření smlouvy o zřízení práva stavby. 
 
Při nedávné pojistné události byl totiž dotázán pojistitelem, proč není objekt zapsán na jeho jméno 
v evidenci Katastru nemovitostí. Není tomu tak z důvodu, že pozemek pod objektem patří městu, ale 
stánek panu S . Pro řešení pojistné události by rozdílné vlastnictví k pozemku a stavbě nemělo 
být překážkou, ale za účelem právní jistoty, je možné zřídit právo stavby k předmětnému objektu. To se 
zapisuje do evidence Katastru nemovitostí. Právo stavby je zřízeno bezúplatně na dobu 99 let. Ostatní 
práva a povinnosti vyplývají z pachtovní smlouvy, jakož i pachtovné. 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 29.11.2017 

 
Název: Smlouva č. 574/2017 o zřízení práva stavby 

mezi městem Černošice a Mgr. M  S  
 

Předkladatel: Ing. Petr Wolf, místostarosta 

Tisk č. Z-912/2017 

Projednáno s Mgr. Slávka Kopačková, vedoucí odboru právního 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

smlouvu č. 574/2017 o zřízení práva stavby mezi městem Černošice a Mgr. M  S , 
IČ: 47565578, sídlem: Černošice, Domažlická 1861, PSČ: 252 28, kterou město zřizuje věcné právo 
- právo stavby v rozsahu dle geometrického plánu č. 4987-51/2017 a pachtu dle Pachtovní smlouvy 
ze dne 12.5.2017 dle přílohy tohoto usnesení 

II.  ukládá 

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  realizovat usnesení pod bodem I 
Termín: 8.12.2017 

 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



Evidenční číslo smlouvy 574/2017 
 

 

 

Smlouva o zřízení práva stavby 

Uzavřená dle § 1240 a násl. a dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 

zákoník v platném znění 

 

Smluvní strany: 

 

město Černošice 

zastoupeno: Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 

sídlem: Černošice, Riegrova 1209, PSČ: 252 28 

IČ: 00241121  

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: 27‐388063349/0800 variabilní symbol: VS: 36365361 (pro kolek) 

na straně jedné (dále jen „Povinný“) 

 

a 

 

Mgr. Martin Stádník 

Se sídlem: Domažlická 1861, 252 28 Černošice 

IČ: 47565578 

na straně druhé (dále jen „Oprávněný“) 

 

     

u z a v í r a j í 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

     

 

Smlouvu o zřízení práva stavby  
 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Povinný  je  vlastníkem  pozemku  parc.č.  6209/6  o  výměře  93  m2,  který  vznikl 

oddělením od pozemku parc.č. 6209/3 v obci a k.ú. Černošice zapsaného na LV 

10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – 

západ  na  základě  geometrického  plánu  č.  4987‐51/2017  vyhotoveného  Ing. 

Alexandrem Zvěrevem ze dne 7. 7. 2017 (dále jen „dotčená nemovitost“); citovaný 

geometrický  plán  je  jako  Příloha  č.  1  nedílnou  součástí  této  smlouvy. Dotčená 



nemovitost je součástí sportovně rekreačního areálu Sportpark Berounka. 

 

 

2. Oprávněný  je  vlastníkem  stavby  –  Bistro  PicNic  umístěné  na  dotčených 

nemovitostech na základě Pachtovní smlouvy ze dne 12. 5. 2017 (dále jen „stavba“).  

 

3. Povinný touto smlouvou k dotčené nemovitosti zřizuje věcné právo ‐ právo stavby 

pro  Oprávněného,  a  to  v rozsahu  odpovídajícímu  rozsahu  geometrického  plánu 

uvedeném v Příloze č. 1 a pachtu dle Pachtovní smlouvy ze dne 12. 5. 2017 (dále jen 

„pachtovní  smlouva“),  která  je  jako  Příloha  č.  2  nedílnou  součástí  této  smlouvy; 

Povinný prohlašuje, že dotčená nemovitost není zatížena žádnou právní ani faktickou 

vadou bránící zřízení práva stavby.  

 

4. Právo stavby je zřízeno jako právo věcné a zavazuje každého budoucího vlastníka 

stavby a dotčené nemovitosti.  

 

5. Práva  a  povinnosti  Povinného  týkající  se  stavby  jsou  uvedeny  v pachtovní 

smlouvě. 

 

II. 

Doba a úplata za zřízení práva stavby  

 

1. Právo stavby uvedené v čl. I. této smlouvy se zřizuje na dobu určitou 99 let. 

 

2. Právo stavby se zřizuje bezúplatně. 

 

 

 

Článek III. 

Vklad do katastru nemovitostí 

 

1. Oprávněný a Povinný se dohodli, že návrh na zahájení  řízení o povolení vkladu 
práva  stavby  do  katastru  nemovitostí  dle  této  smlouvy  podá  příslušnému 

katastrálnímu úřadu a podepíše za obě strany Povinný, a  to do 15 dnů ode dne 

podpisu této smlouvy poslední ze smluvních stran. Správní poplatek za návrh na 

zahájení řízení o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí uhradí Oprávněný 

na výzvu Povinného.  

2. Smluvní strany se zavazují, že pokud Katastr nemovitostí nepovolí vklad práva dle 

této  smlouvy, uzavřou  smlouvu  nového  obsahu  tak,  aby  odpovídala  jejich  vůli 

vzájemně  upravit  práva  týkající  se  stavby;  k uzavření  nové  smlouvy  se  strany 

zavazují ve lhůtě nejpozději do 60 dnů ode dne, kdy bude oprávněnému sděleno 

odmítnutí provedení vkladu tohoto práva do katastru nemovitostí. 

 



 

IV. 

Zánik práva stavby 

1. Právo stavby zřizované touto smlouvou zanikne: 

a) Uplynutím doby, na kterou bylo zřízeno (čl. II. odst. 1 této smlouvy) 

b) Skončením pachtu dle pachtovní smlouvy 

c) Dohodou smluvních stran o zániku práva stavby 

2. V případě skončení práva stavby dle písm. b) a c) předchozího odstavce smluvní 

strany  uzavřou  souhlasné  prohlášení  o  zániku  práva  stavby  a  toto  prohlášení 

Povinný  předloží  katastru  nemovitostí  k provedení  výmazu  práva  stavby 

z veřejného  seznamu, poplatek za návrh na výmaz uhradí Oprávněný na výzvu 

Povinného.  V případě,  že  Oprávněný  odmítne  uzavřít  či  neuzavře  souhlasné 

prohlášení  bez  zbytečného  odkladu  na  výzvu  Povinného,  je  povinen  zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč.  

 

V. 

Vypořádání po zániku práva stavby 

1. Smluvní  strany  se dohodly,  že po  skončení práva  stavby  své vzájemné nároky 

související s umístěním stavby na dotčených nemovitostech vypořádají takto: 

Oprávněný stavbu odstraní nejpozději do 30 dnů ode dne skončení práva stavby 

anebo ve  stejné  lhůtě nabídne Povinnému  stavbu ke koupi; v  takovém případě 

bude kupní cena stanovena ve výši odpovídající skutečným nákladům na výstavbu 

stavby  po  odečtení  opotřebení  za  dobu  skutečného  užívání  (tedy  za  dobu  od 

umístění  stavby na předmětu pachtu). Smluvní  strany  se dohodly, že odpisová 

doba stavby je 20 let, pro stanovení kupní ceny tedy bude od nákladů na výstavbu 

odečtena příslušná poměrná část ceny odpovídající 1/20 nákladů dle skutečných let 

užívání. Prokazatelně vynaložené náklady na výstavbu stavby byly 951 454,51 Kč, 

což Oprávněný doložil příslušnými dokumenty předanými Povinnému. V případě, 

že nedojde k podpisu kupní smlouvy na stavbu nejpozději do 3 měsíců ode dne 

doručení  nabídky  koupě  stavby  Povinnému,  je  Oprávněný  povinen  stavbu 

odstranit a dotčené pozemky vyklidit a protokolárně je předat Povinnému ve stavu, 

v jakém je převzal, tedy bez staveb, zařízení a úprav, k nimž byl oprávněn podle 

pachtovní smlouvy, a to s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, nejpozději do 30 

dnů ode dne marného uplynutí lhůty stanovené pro podpis kupní smlouvy. Pokud 

nedojde  k uzavření  kupní  smlouvy  o  koupi  stavby  ani  k jejímu  odstranění  v 

souladu  s touto  smlouvou,  je  Povinný  oprávněn  učinit  tak  sám  na  náklady 

Oprávněného (včetně nákladů na uskladnění či likvidaci). 

 

 

VI. 

Inženýrské sítě ke stavbě 

 

1. Smluvní strany konstatují, že Oprávněný v souladu s čl. V. odst. 18 písm. b) 



pachtovní  smlouvy  vybudoval  na  své  náklady  na  pozemcích  Povinného 

přípojku vody, kanalizace a rozvody elektřiny pro zásobování stavby těmito 

médii (dále jen „přípojky“) bez požadavku na úhradu nájemného či poplatku 

za zvláštní užívání veřejného prostranství ze strany Povinného. Povinný dává 

souhlas  s umístěním přípojek na  jeho pozemku po  celou dobu  trvání práva 

stavby dle této smlouvy, a to bezúplatně. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Oprávněný touto smlouvou daruje přípojky dle 

předchozího  odstavce  Povinnému;  účinnost  tohoto  ustanovení,  které  je 

darovací  smlouvou,  nastane  dnem  skončení  práva  stavby  zřizovaného  pro 

umístění stavby dle této smlouvy.  

3. Oprávněný se zavazuje, že Povinnému nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu 

této  smlouvy  poslední  ze  smluvních  stran  předá  veškerou  technickou 

dokumentaci  k přípojkám  a  seznámí  Povinného  se  všemi  okolnostmi 

týkajícími se umístění přípojek na  jeho pozemcích. V případě nesplnění  této 

povinnosti  anebo  předání  pouze  částečných  informací  o  přípojkách  zaplatí 

Oprávněný na výzvu Povinného smluvní pokutu ve výši 5000 Kč. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží Povinný, 

jeden  Oprávněný  a  jeden  stejnopis  bude  Oprávněnému  sloužit  pro  účely 
příslušného řízení o vkladu práva stavby do katastru nemovitostí 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

 

1.  Oprávněný bere na vědomí, že Povinný  je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 

zákona  č.  340/2015  Sb., o  zvláštních podmínkách účinnosti některých  smluv, 

uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  a může  se  na  něj  vztahovat 

povinnost  zveřejnit  tuto  smlouvu  v  Registru  smluv,  což  je  podmínkou  její 

účinnosti.   Smluvní  strany  se dohodly, že v  takovém případě zveřejnění  této 

smlouvy v Registru smluv zajistí Povinný nejpozději do 30 dnů ode dne jejího 

podpisu poslední ze  smluvních  stran a  smlouva pak nabývá účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v Registru smluv; Oprávněný souhlasí se zveřejněním celého 

obsahu této smlouvy. 

 

3. Tato  smlouva může být měněna nebo doplňována pouze  formou vzestupně 

číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

4. Oprávněný  výslovně  souhlasí  se  zveřejněním  elektronického  obrazu  této 
smlouvy  na  webových  stránkách  Povinného  včetně  podpisů  ke  smlouvě 

připojených. 



 

5. Tato  smlouva a právní vztahy z ní vyplývající  se  řídí právním  řádem České 

republiky. 

 

6. Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo 

schváleno  Zastupitelstvem  Města  Černošice  na  jeho  …………...zasedání 

konaném dne ……….. (usnesení č. Z/…………………) tak, jak to vyžaduje § 85 

písm. m) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, čímž je splněna podmínka platnosti tohoto právního jednání. 

 

7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, prohlašují, že je výrazem jejich svobodné a 

vážné  vůle  a  nebyla  uzavřena  v tísni  ani  za  jinak  nápadně  nevýhodných 

podmínek pro kteroukoliv ze stran, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

Přílohy: 

 

      Příloha č. 1 – Geometrický plán č. 4987‐51/2017 

      Příloha č. 2 ‐  Pachtovní smlouva ze dne 12. 5. 2017 

 

Povinný:                                                                             Oprávněný: 

 

 

 V Černošicích dne                                                             V Černošicích dne 

 

 

 

 

 

……………………………………….                              ………………………………… 

  Mgr. Filip Kořínek, starosta             Mgr. Martin Stádník 

 

 

 
 







Evidenční číslo smlouvy 210/2017 

Pachtovní smlouva 

I. 
Smluvní strany 

Město Černošice 
Zastoupené: Ing. Petrem Wolfem, místostarostou 
Se sídlem: Riegrova 1209, 252 28 Černošice 
IČ: 00241121 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 9021-388063349/0800, VS: 6001000034 
Na straně jedné (dále jen "propachtovatel") 

a 

Mgr. Martin Stádník 
Se sídlem: Domažlická 1861, 252 28 Černošice 
IČ: 47565578 

Na straně druhé (dále jen „pachtýř") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2332 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") tuto 

Pachtovní smlouvu 
( dále jen „smlouva") 

II. 
Úvodní ustanovení 

1. Propachtovatel je výlučným vlastníkem pozemků parc. č. 4377 o výměře 761 
m2, parc. č. 6209/3 o výměře 1136 m2 a parc. č. 6211/23 o výměře 3292 m2, 
v obci a k. ú. Černošice zapsaných na LV č. 10001 v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Praha - západ. Uvedené pozemky jsou součástí sportovně rekreačního areálu 
Sportpark Berounka. 

2. Pachtýř je podnikatelem, jehož záměrem je vybudovat v prostředí Sportparku 
Berounka stánek s občerstvením, vytvořit místo setkávání amatérských 
sportovců z Černošic a okolí a využít prostor břehu řeky Berounky 
k rekreačním účelúm pro obyvatele a návštěvníky Černošic. 



III. 
Předmět smlouvy 

I. Předmětem této smlouvy je závazek propachtovatele přenechat pachtýři část 
pozemkú uvedených v čl. II. odst. I. této smlouvy o výměře 62, 4 m2 (dále jen 
„ předmět pachtu") k dočasnému užívání a požívání. Část pozemkú, které jsou 
předmětem pachtu, je vymezena v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Pachtýř je oprávněn zřídit na předmětu pachtu stánek s občerstvením (dále 
jen „stánek") a hřiště na pétanque dle specifikace uvedené v pHloze č. 1 této 
smlouvy, a provozovat jej za účelem uvedeným v čl. II. odst. 2. této smlouvy. 
Smluvní strany konstatují, že Pachtýř má v rámci celkové koncepce záměru 
zájem vybudovat v prostoru přilehlém ke Sportparku Berounka u břehu řeky 
Berounky molo, které bude součástí realizovaného záměru dle této smlouvy; 
smluvní strany konstatují, že zřízení a provozování mola se netýká jejich 
vzájemných práv a povinností stanovených touto smlouvou. 

3. Pachtýř se zavazuje udržovat stánek v provozu minimálně 8 měsícú v roce 
v měsících březen až listopad (v roce 2017 nejpozději od I. 8. 2017) nejméně 
pět dni'.t v týdnu čítaje v to pátek až neděli. Stánek bude otevřen v provozních 
dnech v čase 11:00 až 21:00; Pachtýř je oprávněn tuto provozní dobu zkrátit až 
o 3 hodiny, akhtální otevírací dobu je Pachtýř povinen sdělit Propachtovateli 
písemně minimálně 14 dni'.t před plánovanou změnou otevírací doby. Pachtýř 
se zavazuje, že v zájmu dodržování veřejného pořádku otevírací dobu stánku 
v případě požadavku Propachtovatele upraví dle dohody s ním tak, aby bylo 
v co největší míře zajištěno dodržování veřejného pořádku. 

4. Pachtýř je oprávněn užívat a požívat předmět pachtu pouze za účelem 
specifikovaným čl. III. odst. 2. této smlouvy; změna či rozšíření účelu užívání 
a požívání předmětu pachtu je možná pouze po předchozím souhlasu 
propachtovatele ve formě písemné změny této smlouvy. 

5. Veškeré výnosy z činností uvedených v tomto článku smlouvy po dobu trvání 
pachht náleží pachtýři. 

6. Pachtýř výslovně prohlašuje, že je mu stav předmětu pachht znám a že tento 
je vhodný ke sjednanému účelu. 

7. O přenechání předmětu pachtu do užívání a požívání pachtýře bude sepsán 
předávací protokol, ve kterém bude uveden stav předmětu pachtu, dále 
inventář, pokud se na předmětu pachtu nachází, a případné vady předmětu 
pachtu či inventáře. Protokol bude podepsán oběma  stranami. 

IV. 
Pachtovné 

1. Pachtovné za užívání a požívání předmětu pachtu dle této smlouvy je 
sjednáno: 

a) ve výši 1,- Kč ročně za kalendářní roky 2017 a 2018 a 

2 



b) po uplynutí dvou let ode dne podpisu této smlouvy poslední ze 
smluvních stran po celou dobu platností této smlouvy Pachtýř zaplatí 
pachtovné takto: 

• za užívání předmětu pachtu v období od I. 4. až 30. 10. 
každého kalendářního roku (počínaje rokem 2019) ve výši 
5000 Kč/ měsíc 

• za užívání předmětu pachtu v období od 15. 3. do 31. 3. a 
v období od I. 11. do 15. 11. každého kalendářního roku 
(počínaje rokem 2019) ve výší 2500 Kč/měsíc za každé 
z těchto dvou období 

• za užívání předmětu pachtu v období od 16. 11. do 14. 3. 
každého kalendářního roku ve výši 170 Kč za každý den, 
po který byl stánek s občerstvením v provozu. Za účelem 
stanovení celkové výše pachtovného dle tohoto 
ustanovení pachtýř předloží propachtovatelí nejpozději 
do 30. 3. každého kalendářního roku výčet dnů, po které 
předmět pachtu skutečně užíval. 

Smluvní strany konstatují, že pachtýř uhradil pachtovné dle odst. 1 písm. a) 
tohoto článku ke dni podpisu této smlouvy poslední ze smluvních stran. 

2. Pachtovné sjednané dle čl. IV. odst. 1 písm. b) této smlouvy bude splatné 
měsíčně vždy nejpozději k poslednímu dni předcházejícího kalendářního 
měsíce, a to převodem na bankovní účet propachtovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy. 

3. V případě prodlení pachtýře se zaplacením pachtovného je pachtýř povinen 
zaplatit propachtovatelí smluvní pokutu ve výši 0,25 % denně z celkové výše 
dlužného pachtovného, a to za každý i započatý den prodlení. Pachtýř je 
povinen smluvní pokutu zaplatit do 14 dní ode dne doručení písemné výzvy 
propachtovatele k jejímu zaplacení. Ujednáním o smluvní pokutě není 
dotčeno právo propachtovatele na náhradu škody v plné výši. 

4. Propachtovatel je oprávněn každoročně vždy jednostranně zvýšit pachtovné 
uvedené v odstavci 1, písmenu b, tohoto článku, o míru inflace vyhlášenou 
Českým statistickým úřadem, vyjádřenou přírůstkem prúměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok. Za tímto účelem je 
propachtovatel povinen zaslat pachtýři písemné oznámení o nové výši 
pachtovného, a to nejpozději v den, který o 30 dnú předchází splatností 
pachtovného dle odst. 2 tohoto článku smlouvy. Pachtýř se zavazuje takto 
stanovenou novou výši pachtovného akceptovat. 

v. 

3 



Povinnosti pachtýře 
1. Pachtýř není oprávněn propachtovat předmět pachtu, nebo umožnit jeho 

užívání třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele. 
2. Pachtýř není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele 

navrhnout vklad tohoto pachtu do katastru nemovitostí. 
3. Bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele není pachtýř oprávněn 

provádět jakékoliv podstatné úpravy či změny předmětu pachtu. Pachtýř též 
není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele 
vysazovat na předmětu pachtu trvalé porosty nebo postavit na předmětu 
pachtu jakékoliv jiné stavby než stavby uvedené v této smlouvě. 

4. Pachtýř je povinen pečovat o předmět pachtu jako řádný hospodář a udržovat 
jej v dobrém teclmickém stavu. 

5. Pachtýř je povinen uzavřít smlouvu o pojištění své odpovědnosti za škodu 
vúči třetím osobám. Horní limit pojistného bude činit minimálně 5.000.000,
Kč. Pachtýř je povinen udržovat toto pojištění v platnosti po celou dobu trvání 
této smlouvy a je povinen propachtovateli předložit kopii pojistné smlouvy 
nejpozději do 1. 8. 2017, případně nejpozději do 10 dnú ode dne jakékoliv 
změny pojistné smlouvy či nového uzavření pojistné smlouvy. 

6. Běžnou údržbu a běžné opravy předmětu pachtu provádí na své náklady 
pachtýř; běžnou údržbou se rozumí: 

a) Sekání trávy a úklid okolí stánku v rozsahu nejméně 2 m kolem 
púdorysu stánku a jeho příslušenství dle Přílohy č. 1 této smlouvy a 

b) Běžný úklid okolí předmětu pachtu, kterým se rozumí zejména 
základní sběr odpadkú na zatravněné části Sportparku Berounka, 
prostoru mezi stánkem a řekou Berounkou a plochy mezi stánkem a 
ulici Radotínská; to neplatí v době, kdy je prostor Sportparku Berounka 
pronajatý třetí osobě za účelem konání akce. 

7. V případě znečištění, kontaminace či jiné škody na předmětu pachtu je 
pachtýř povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit propachtovateli a na své 
náklady provést odstranění znečištění či kontaminace či jinak vhodně zakročit 
k odvrácení škody. Tuto povinnost má pachtýř i tehdy, pokud k uvedeným 
událostem došlo činností třetích osob. 

8. Pachtýř bere na vědomí, že nemá nárok na úhradu nákladú spojených 
s provedením změn či úprav na předmětu pachtu, a to ani v případě, že 
s jejich provedením propachtovatel vyslovil souhlas. 

9. Pachtýř je povinen umožnit kdykoliv na žádost propachtovatele provedení 
kontroly dodržování podmínek sjednaných touto smlouvou. 

10. Pachtýř bere na vědomí, že propachtovatel mu neodpovídá za škody 
zpúsobené povodňovými prútoky ani za škodu, která by mohla pachtýři 
vzniknout v důsledku nahodilých událostí, zejména odchodem velkých vod 
nebo vznikem jiné živelné pohromy. 

4 



11. Pachtýř si je vědomý své povinnosti uhradit propachtovateli veškeré škody, 
které by propachtovateli vznikly v dfasledku jeho jednání v rozporu s touto 
smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy 

12. Pachtýř se zavazuje po celou dobu pachtu dodržovat ustanovení platné 
obecně závazné vyhlášky Města Černošice o ochraně veřejného pořádku. 

13. Pachtýř bere na vědomí, že v okolí Sportparku Berounka se nachází rodinné 
domy, a že provoz stánku musí být zajišťován tak, aby byla v co nejmenší 
možné míře ovlivněna kvalita bydlení v této lokalitě. 

14. Pachtýř je povinen po dobu platnosti této smlouvy počínat si tak, aby nebylo 
znemožněno či jinak narušeno obecné užívání povrchových vod v souladu se 
zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a aby nevznikla škoda majitelúm ostatních 
nemovitostí ani žádné jiné třetí osobě. 

15. Na předmětu pachtu, který je situován v aktivní zóně záplavového území, 
není pachtýř oprávněn vysazovat či odstraňovat trvalé porosty, budovat 
žádné jiné stavby než stavby uvedené v čl. III. odst. 2. této smlouvy ani 
umisťovat žádná trvalá zařízení tak, jak jsou definovány v ust. § 2 zákona č. 
183/2006 Sb., (stavební zákon) a v zákoně č. 254/2001 Sb., vodní zákon. 

16. V případě vyhlášení II. a vyššího stupně povodňové aktivity na řece Berounce 
je pachtýř povinen veškerá movitá zařízení na předmětu pachtu neprodleně 
přemístit mimo záplavové území nebo řádně zabezpečit proti odplavení. 

17. Pachtýř se zavazuje, že zajistí, aby na předmětu pachtu nebyl skladován 
jakýkoliv odplavitelný materiál, který by nebylo možné odstranit nejpozději 
do 2 hodin od momentu vyhlášení II. a vyššího stupně povod11.ové aktivity. 

18. Pachtýř je dále povinen dodržovat následující povinnosti: 
a) osadit předmět pachht minimálně 3 ks odpadkových košú s pravidelným 

každodenním likvidováním jejich obsahu a 1 ks 1100 l nádoby na 
komunální odpad; pachtýř je povinen předložit propachtovateli kopii 
smlouvy o zajištění svozu odpadu z prostoru Sportparku uzavřenou 
s osobou oprávněnou k provádění či zajišťování svozu a likvidaci odpadu 
anebo kopii smlouvy o přistoupení k systému svozu odpadu zavedeného 
Pro pach tova telem; 

b) pachtýř je po dobu trvání této smlouvy oprávněn odebírat vodu a 
vypouštět odpadní vody a odebírat elektrickou energii v místě určeném 
propachtovatelem; smluvní strany se dohodly, že nejpozději do začátku 
provozování stánku s občerstvením na předmětu pachtu vybuduje pachtýř 
na své náklady přípojky vody, kanalizace a elektřiny pro zásobování 
předmětu pachtu těmito médii. Úhradu za spotřebovanou vodu a 
elektrickou energii a za vypouštění odpadních vod do kanalizace uhradí 
Pachtýř přímo poskytovateli těchto služeb na základě smluv s ním 
uzavřených; 

s 



VI. 
Povinnosti propachtovatele 

1. Propachtovatel je povinen udržovat předmět pachtu po dobu trvání pachtu ve 
stavu způsobilém k užívání a požívání pro účel, který byl ujednán v této 
smlouvě. 

2. Propachtovatel se zavazuje předat pachtýři předmět pachtu do 30. 5. 2017 ve 
stavu způsobilém k řádnému užívání a požívání a je povinen zajistit pachtýři 
plný a nemšený výkon práv spojených s užíváním a požíváním předmětu 
pachtu po celou dobu trvání pachtu. 

VII. 
Doba pachtu 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

VIII. 
Skončení pachtu 

1. Platnost této smlouvy skončí: 
a) Dohodou smluvních stran 
b) Výpovědí této smlouvy s výpovědní dobou 1 rok tak, že Propachtovatel 

je oprávněn tuto smlouvu vypovědět nejdříve po uplynutí 7 let ode dne 
jejího podpisu poslední ze smluvních stran a Pachtýř je oprávněn 
vypovědět tuto smlouvu kdykoliv. Výpovědní doba začne běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
domčena druhé smluvní straně. 

2. Propachtovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud pachtýř zvlášť 
závažným způsobem porušil svou povinnost. Zvlášť závažným porušením 
povinnosti se rozumí, pokud pachtýř: 
a) nezačne s provozem stánku v souladu s podmínkami dle této smlouvy 

nejpozději do 31. 8. 2017 
b) poruší minimálně 2 poviimosti uvedené v čl. V. této smlouvy, a to v v době 

2 týdnú po sobě jdoucích a zárovei'í na základě výzvy Propachtovatele 
nesjedná nápravu 

c) je v prodlení s úhradou pachtovného či jiných plateb dle této smlouvy po 
dobu delší než 30 dnů. 

3. Pachtýř je oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy, pokud se v prúběhu 
trvání pachtu ukáže, že předmět pachtu není zpúsobilý k užívání či požívání 
pro účel ujednaný v čl. III odst. 2 této smlouvy. 

4. V případě odstoupení od smlouvy skončí platnost této smlouvy dnem 
následujícím po dni, ve kterém bylo druhé smluvní straně doručeno písemné 
oznámení o odstoupení od smlouvy. 

6 



5. Při skončení pachtu je propachtovatel oprávněn nabýt vlastnické právo ke 
stavbám uvedeným v čl. III. odst. 2. této smlouvy (dále jen „stavby"), pokud 
s tím bude pachtýř souhlasit; v takovém případě bude kupní cena stanovena 
ve výši odpovídající skutečným nákladúm na výstavbu staveb po odečtení 
opotřebení za dobu skutečného užívání (tedy za dobu od umístění staveb na 
předmětu pachtu). Smluvní strany se dohodly, že odpisová doba staveb je 20 
let, pro stanovení kupní ceny tedy bude od nákladú na výstavbu odečtena 
příslušná poměrná část ceny odpovídající 1/20 nákladú dle skutečných let 
užívání. Prokazatelně vynaložené náklady na výstavbu stánku sdělí Pachtýř 
písemně Propachtovateli nejpozději do 30. 6. 2017 a předá mu dokumenty 
vynaložení těchto nákladú prokazující (např. faktury atd). V případě, že 
nedojde ke koupi staveb, je pachtýř povinen předmět pachtu vyklidit a 
protokolárně jej předat propachtovateli ve stavu, v jakém jej převzal, tedy bez 
staveb, zařízení a úprav, k nimž je oprávněn podle čl. III. odst. 2 této smlouvy 
a dalších movitých zařízení, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, a to 
nejpozději do 30 dnú ode dne doručení oznámení některé ze smluvních stran, 
že nemá zájem o koupi či prodej staveb. V případě, že pachtýř stavby 
neodstraní ve Ihútě stanovené výše, je propachtovatel oprávněn učinit tak sám 
na náklady pachtýře (včetně nákladú na uskladnění či likvidaci). 

IX. 
Sankční ujednání 

1. V případě porušení některé z povinností pachtýře stanovených touto 
smlouvou propachtovatel písemně (či elektronicky) vyzve pachtýře k nápravě; 
pokud k ní nedojde ani do 5 dnú ode dne doručení této výzvy, je pachtýř za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti stanovené touto smlouvou nebo 
za každé jednotlivé pomšení zákonné povi1mosti povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 3.000,- Kč (slovy: třitisíce korun českých). 

2. Pokud pachtýř nezajistí provozování stánku tak, jak je stanoveno v čl. III. odst. 
3 této smlouvy, je povinen propachtovateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč (slovy: pětset korun českých) za každý den, kdy stánek nebyl v 
provozu; to neplatí v době dlouhodobě nepříznivých klimatických podmínek 
(např. vytrvalý déšť, chlad, mráz). Pokud nastane takováto skutečnost, 

v dúsledku které nebude vhodné, aby byl stánek v provozu, zavazuje se 
Pachtýř tuto skutečnost písemně sdělit Propachtovateli předem, nejpozději 
počátkem dne, kterého se změna provozu týká. 

3. Smluvní pokuta dohodnutá dle tohoto článku je splatná nejpozději do 7 dnú 
ode dne doručení písemné výzvy propachtovatele k jejímu zaplacení, a to 
převodem na jeho účet uvedený v písemné výzvě propachtovatele. 

7 



4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok propachtovatele na úhradu 
případně vzniklé škody v plné výši. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, 
zdánlivým či neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či 
neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy, ani smlouvy jako celku, pokud 
je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují takovéto ustanovení nahradit novým platným a ucmným 
ustanovením, které bude svým obsahem a účelem co možná nejvěrněji 

odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení smlouvy. 
2. Tato smlouva múže být měněna jen na základě písemných číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 
4. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se r-ídí českým právním 

řádem, zejména občanským zákoníkem. 
5. Smluvní strany se dohodly, že pachtýř není oprávněn bez předchozího 

písemného souhlasu propachtovatele postoupit a/nebo zastavit třetí osobě, 

zcela nebo zčásti jakoukoliv pohledávku, právo a/nebo povinnost vzniklé na 
základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, ani postoupit smlouvu jako 
celek. 

6. Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích") 
osvědčuje, že 

a) záměr propachtovat pozemky zveřejnilo po dobu od 28. 3. 2017 do 18. 
4. 2017 vyvěšením na úřední desce obecního úřadu dle § 39 odst. 1 
zákona o obcích a 

b) uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Města Černošice na její 
93. schúzi konané dne 9. 5. 2017 (usnesení č. R/93/29/2017) tak, jak to 
vyžaduje§ 102 odst. 3 zákona o obcích, 

čímž jsou splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání. 
7. Pachtýř bere na vědomí, že propachtovatel pro realizaci svých 

bezhotovostních plateb múže používat transparentní příjmový a výdajový 
bankovní účet a v této souvislosti pachtýř uděluje souhlas se zveřejněním 
názvu svého účtu; zároveň pachtýř výslovně souhlasí se zveřejněním 

elektronického obrazu této smlouvy na webových stránkách propachtovatele 
včetně podpisú ke smlouvě připojených. 

8. Pachtýř bere na vědomí, že Propachtovatel je povinnou osobou dle§ 2 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a múže se na něj vztahovat 
povinnost zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, což je podmínkou její 

8 



účinnosti. Smluvní strany se dohodly, že v takovém případě zveřejnění této 
smlouvy v Registru smluv zajistí Propachtovatel nejpozději do 30 dnů ode dne 
jejího podpisu poslední ze smluvních stran a smlouva pak nabývá účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v Registru smluv; Pachtýř souhlasí se zveřejněním 
celého obsahu této smlouvy. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že je výrazem jejich 
svobodné a vážné vůle, že ji neuzavírnjí v tísni ani za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, což stvrzují svými podpisy. 

Příloha č. 1: Vymezení předmětu pachtu, specifikace staveb a jejich situace na 
předmětu pachtu 

V CV VO ' h d ,/;2 • ,;- 20J7-ernos1c1c ne ......... .' ....... . 

propachtovatel 
MŽBTO ČEBNGŠiCE 

Flíeqrova ·1209 
ni:::? ;>,) ;\_,r;,r.i~ice (.,_._,,, .. • •. ·.J • .• , .,. :,,_.,J 

9 

x.. "' ' _, '- \':) c-.u,, .,,, -r /' '·ř-V Cernos1c1ch dne ......... ~.: ..... . 

 
Mgr. Martin Stádník 

pachtýř 



Město Černošice 

IČ: 00241121, se sídlem Riegrova 1209, 252 28 Černošice 
podle ust. § 39 zák.č, 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 

zveřejňu,ie 

záměr pachtu 

částí pozemků parc. č. 4377 o výměře 761 m2, parc. č. 6209/3 o výměře 
v 

1136 012 a parc. č. 6211/23 o výměře 3292 1112 v obci a k. ú. Cernošíce 
zapsané v katastru nemovitostí vedeném .Katastrálním úřadem pro 
Středočeský kraj, l(atastrálním pracovištěm Praha-západ pro obec a k. ú. 
Černošice na listu vlastnickém lOOOL 

Zdůvodnění: 

Jedná se o pozemky ve vlastnictví Města Černošice situované v centrální části č:ernošic - v tzv. 
Sportparku Berounka, který přímo sousedí s cyklostezkou. 

Záměrem města je pronajmout výše uvedené pozemky ve Sporparku Berounka panu Mgr. Martinu 
Stádníkovi k umístění stánku s občerstvením za účelem vytvoření místa setkávání amatérských 
sportovd1 z Černošic a okolí a k využití prostorn břehu řeky Berounky k rekreačním účelům pro 
obyvatele a návštěvníky Černošic. 

Plocha předmětu pachtu je :lJlázorněna na situačním snímku, který je nedílnou pi'ílohou tohoto 
záměru. 

Nabídky na zámčr pachtu výše uvedených částí pozemkú či vyjádření k záměru pachtu adresujte clo 
11:00 hodin dne 13.4. 20 l 7 v zalepené obálce, na které bude uvedeno ,,Záměr paclltu č<Ístí 
pozemklí parc. Č; 4377, parc. č. 620913 a p,,rc. ,,. 6211/23 k.,í. Čemošice - NEOTEVÍRAT". 
Nabídku lze učinit osobním podáním na adrese Město Č'.ernošice, Riegrova 1209, 252 28 Černošice, 
nebo zasláním poštou na tutéž adresu, 

Město Černošice si vyhrazuje právo tento zúměr kdykoliv zrušit či záměr uskutečnit za jiných 
podmínek. 

Veškeré informace k tomuto záměru lze získat u paní Veroniky Roubíčkové, tel. 221 982 505. 

Tento zdměr byl schválen Radou města Černošice na jejím 90. jednání dne 27.3.20 I 7. 

V Černošicích cine 

Vyvěšeno dne 

Sr'íato dne 

2 !} .ff} 2017 

18 ·D4· 7.017 

.... I .f1~~<-~ .......... . 
Mgr. Filip Kořínek 

starosta 



6209/2 o 

+-
)' 

u11ce HaclulinsK/, 

,, 
' 

·---~· .. ( 
--c-· ·<.CU (r, ·~-·-:/ ,, 

' 

cyklostezka 

\ .. 7 .... >· , 'j 
'.•.,,.,•' I ' ;_ ., 

~;.:,,1p1NMn)' 
l)ll>/11(\!(HiL 

STÁNEK S OBéEF{STVENÍM I BAREM 
VE SPOFHP/1R1<U BEROUNKA 
Cp 

•;:,,í,!ic\ p1(lj&>.i\1: 

clor,umGnlpce oro slol1čené územní 
a stavetJn1 rozt1oclnu!1 
,;;i:;tť)•.;Í\\i/l\lJ!,!ill:v, 

C. .síh1ačni vykre.~ 

sítuace 
...... ·--···········-.. -·r·-.. - ... 

t/;111,m 02.20'!7 ! ·-r/t,W~ t.: p<11ó i':, 

r,iJ11,~i. lx A4 ! 
-·--[ ' 

_111N1,:1.v· ___ 1_:2uo r I 

Mil(,v:i1,1- mrn ·! i 

I 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Kupní smlouva č. 571/2017 na koupi pozemků 
parc.č. 4182/2, parc.č. 4182/33 a parc.č.4182/28 k.ú. 
Černošice, Radotínská ulice (pozemky pod vrty) 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

29.11.2017 

Z-914/2017 číslo schůze  26 / číslo 
bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Návrh usnesení 
5. Příloha 
6. Příloha 
7. Příloha 
8. Příloha 
9. Příloha 

ANO 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

ANO 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval 
Veronika Roubíčková, Odbor investic a správy majetku 
Jiří Jiránek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Projednáno s Mgr. Slávka Kopačková, vedoucí odboru právního 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Důvodová zpráva: 

Město se řadu let snaží dosáhnout majetkoprávní dohody s majitelkami pozemků parc.č. 4182/2, parc.č. 
4182/26, parc.č. 4182/25, na kterých jsou umístěny vrty pro čerpání pitné vody, jejich ochranná pásma a 
oplocení ochranného pásma. Dosavadní jednání však nebyla úspěšná. Majitelkám město v minulosti 
nabízelo uzavření nájemní smlouvy i smlouvy kupní. Za tímto účelem nechalo vyhotovit znalecké 
posudky, geometrický plán na vymezení ochranného pásma, nabízelo i částečnou kompenzaci v podobě 
zřízení příjezdové cesty na pozemky za oplocením. Dle znaleckého posudku č. 1862-11-2016 ze dne 4. 
2. 2016 a č. 1863-12-2016 ze dne 5. 2. 2016 je tržní cena pozemků s umístěnými vrty a jejich 
ochranných pásmem 110,-Kč/m2. Pozemky jsou zatíženy ochranným pásmem vodních zdrojů I. stupně, 
jsou v záplavové oblasti, dle územního plánu v ploše T/Z - technická infrastruktura. Na těchto pozemcích 
se nesmí umisťovat žádná jiná zařízení než ta, která tam jsou již řadu let vybudována a slouží pro 
čerpání vody, která je následně spolu s vodou z Prahy upravována a dodávána do vodovodů 
zásobujících nemovitosti v našem městě pitnou vodou.  

Celková výměra oddělených pozemků je 31 673 m2, město je na základě znaleckých posudků ochotno 
za pozemky zaplatit celkovou částku 3.484.030,-Kč.  

Majitelka pozemků však do dnešního dne žádnou z učiněných nabídek nepřijala. V důsledku neúspěšné 
snahy o dosažení dohody o převod pozemků pod vrty parc.č. 4182/2, parc.č. 4182/33, parc.č. 4182/28 
zbývá tedy jen jediná možnost, jak získat potřebná vlastnická práva k citovaným pozemkům, a to je jejich 
vyvlastnění.  

Za tímto účelem je zapotřebí schválit návrh kupní smlouvy, která bude případným podkladem k žádosti o 
vyvlastnění. Dle zákona o vyvlastnění je jednou z podmínek rozhodnutí o vyvlastnění prokázání, že mezi 
vyvlastňovaným a vyvlastnitelem nedošlo k dohodě o převodu.  

Vyvlastnitel musí prokázat, že vyvlastňovanému doručil návrh smlouvy vč. znaleckého posudku a 
geometrického plánu. Pokud majitelky pozemků ve lhůtě min. 90 dnů kupní smlouvu akceptují, bude 
podána žádost o vyvlastnění. Návrh kupní smlouvy musí být závazný, proto je třeba jeho schválení 
zastupitelstvem.  

Případný návrh na vyvlastnění bude podán až v roce 2018 (pravděpodobně na konci prvního pololetí), a 
to z důvodu návaznosti změny územního plánu na vyvlastnění. V části jednoho pozemku se totiž 
nachází ÚSES (územní systém ekologické stability), který vyvlastnit v současnosti nelze. Změnou č. 2 
územního plánu Černošice dojde k posunutí ÚSES, který se již dále nebude nacházet na uvedeném 
pozemku, ale o kus dále.  

Smlouva byla vypracována právním odborem a projednána Radou města na její 110. schůzi konané dne 
20.11.2017. 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 29.11.2017 

 
Název: Kupní smlouva č. 571/2017 na koupi pozemků 
parc.č. 4182/2, parc.č. 4182/33 a parc.č.4182/28 k.ú. 
Černošice, Radotínská ulice (pozemky pod vrty) 

 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-914/2017 

Projednáno s Mgr. Slávka Kopačková, vedoucí odboru právního 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

kupní smlouvu č. 571/2017 mezi městem Černošice a paní ***** **********, RČ: **********, bytem: 
***** **********, *********** ***, **** *** ** a paní ***** ************, RČ: **********, bytem: ********, ***** 
******, ******** ***, **** *** ** na koupi pozemků parc.č. 4182/2 o výměře 10082 m2, parc.č. 4182/33 o 
výměře 17210 m2 a parc.č. 4182/28 o výměře 4381 m2 všechy v obci a k.ú. Černošice v ul. 
Radotínské za částku dle znaleckého posudku č. 1863-12-2016 a č. 1862-12-2016 ve výši 
3.484.030,-Kč dle přílohy tohoto usnesení 

II.  ukládá 

1.  Právní odbor 

1.  vyzvat Prodávající k uzavření kupní smlouvy dle bodu I 
Termín: 22.12.2017 

 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



Evidenční číslo smlouvy  571/2017 
 

 

Kupní smlouva 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník  

 

 

Smluvní strany: 

 

**** ********, r.č.: ******/*** 

Adresa trvalého pobytu:  ********************************** 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 1275176173/0800                                               

 a 

**** ***********, r. č.: ******/*** 

Trvale bytem: ********************************************* 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: 125996374/0300 

Společně na straně jedné (dále jen „Prodávající“) 

 

a 

město Černošice 

zastoupeno: Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 

sídlem: Černošice, Riegrova 1209, PSČ: 252 28 

IČO: 00241121  

na straně jedné (dále jen „Kupující“) 

 

 

(prodávající a kupující společně dále jen „Strany“ a/nebo jednotlivě jen „Strana“) 

     

u z a v í r a j í 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

Kupní smlouvu 

(dále také jako „smlouva“). 

 

 

Článek I. 

Prohlášení prodávajícího 



1. Prodávající prohlašují, že jsou spoluvlastníky, a to každý 1/2: 

a) pozemku parc. č. 4182/2 v obci a  k. ú. Černošice o výměře 10082 m2, který 

vznikl oddělením od pozemku parc.č. 4182/2 o výměře 10945 m2 na základě 

geometrického  plánu  č.  4813‐11/2016  vyhotoveného  Ing.  Alexandrem 

Zvěrevem dne 21. 03. 2016; citovaný geometrický plán je jako Příloha č. 1 

nedílnou součástí této smlouvy a  

b) pozemku parc.  č. 4182/33 v obci a   k. ú. Černošice o výměře 17 210m2,  , 

který vznikl oddělením od pozemku parc.č. 4182/26 o výměře 64 519 m2 na 

základě  geometrického  plánu  č.  4813‐11/2016  vyhotoveného  Ing. 

Alexandrem Zvěrevem dne 21. 03. 2016; citovaný geometrický plán je jako 

Příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy a  

c) pozemku parc. č. 4182/28 v obci a  k. ú. Černošice o výměře 4381 m2, který 

vznikl  oddělením  od  pozemku  parc.č.  4182/25  o  výměře  30  035 m2  na 

základě  geometrického  plánu  č.  4813‐11/2016  vyhotoveného  Ing. 

Alexandrem Zvěrevem dne 21. 03. 2016; citovaný geometrický plán je jako 

Příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy 

 

 dále také jen „Pozemky“  

 

 

Článek II. 

Předmět převodu, kupní cena 

1. Prodávající  touto  smlouvou  prodávají  a  Kupující  kupuje  Pozemky  blíže 

specifikované v článku I. odst. 1 této smlouvy za kupní cenu uvedenou čl. II. 

odst. 2 této smlouvy. Kupující přijímá pozemky blíže specifikované v článku I. 

odst. 1 této smlouvy do svého vlastnictví. 

2. Smluvní  strany  se dohodly na kupní  ceně ve výši  3.484  030,‐ Kč  (slovy.:  tři 

milióny čtyřistaosmdesátčtyři tisíc třicet korun českých), která byla stanovena 

ve výši 110 Kč/m2; ceny byly stanoveny znaleckým posudkem č. 1862‐11‐2016 

vyhotoveným Ing. arch. Vladimírem Soukeníkem dne 4. 2. 2016 (Příloha č. 2) a 

znaleckým  posudkem  č.  1863‐12‐2016  vyhotoveným  Ing.  arch.  Vladimírem 

Soukeníkem dne 5. 2. 2016 (Příloha č. 3). 

3.  Kupní cenu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy Kupující zaplatí ve dvou stejných 

splátkách  ‐ první splátku zaplatí nejpozději do 30. 11. 2018 a druhou splátku 

nejpozději  do  31.  3.  2019  ‐  na  účty  Prodávajících  uvedené  v  záhlaví  této 

smlouvy,  a  to  jednu  polovinu  každé  splátky  kupní  ceny  na  každý  z  těchto 

uvedených účtů. 

 

 

 



Článek III. 

Prohlášení Prodávajícího a Kupujícího 

1. Smluvní  strany konstatují, že na Pozemcích  se nachází vrty pro odběr pitné 

vody a ochranné pásmo vodního zdroje 1. stupně; s výjimkou tohoto omezení 

nejsou  Pozemky  dotčeny  žádnou  právní  vadou,  zejména  nejsou  zatíženy 

žádným zástavním právem ve prospěch třetí osoby, jiným právem zřízeným ve 

prospěch  třetí osoby, ani právem nájmu. Na Pozemcích  se nachází oplocení 

vybudované Kupujícím. 

2. Prodávající prohlašuje, že Pozemky nemají žádnou  faktickou vadu, Kupující 

prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy seznámil se stavem Pozemků a 

že je v tomto stavu kupuje. Smluvní strany se dohodly, že Pozemky se pokládají 

za předané dnem účinnosti této smlouvy.  

3. Kupující se stane vlastníkem převáděných Pozemků vkladem jeho vlastnického 

práva do katastru nemovitostí. 

 

 

Článek IV. 

Vklad vlastnického práva 

1. Smluvní  strany  se  pro  případ,  že  by  nedošlo  k zápisu  vlastnického  práva 

k pozemkům ve prospěch Kupujícího do katastru nemovitostí podle  této kupní 

smlouvy  zavazují,  že  do  60  dnů  ode  dne  doručení  pravomocného  rozhodnutí 

katastrálního úřadu o zamítnutí návrhu na vklad vlastnického práva Kupujícího 

k pozemkům (a to i částečného) podle této kupní smlouvy, nebo jiného sdělení, ze 

kterého vyplývá, že zápis vlastnického práva Kupujícího na základě  této kupní 

smlouvy se nepovoluje, uzavřou smluvní strany novou kupní smlouvu stejného 

obsahu  a  za  stejných  výchozích  podmínek,  jež  splní  zákonné  podmínky  pro 

provedení zápisu vlastnického práva Kupujícího do katastru nemovitostí. 

 

2. V případě, že katastrální úřad nepovolí vklad vlastnického práva Kupujícího 
do  katastru  nemovitostí  z důvodu  nutnosti  doplnění  anebo  upřesnění  údajů, 

zavazují  se  obě  smluvní  strany,  že  ve  vzájemné  součinnosti  podklady  pro 

katastrální úřad doplní, příp. opraví, a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručení 

oznámení katastrálního úřadu. 

3. Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí na základě  této 

smlouvy podepíše a podá za všechny účastníky této smlouvy Kupující, k čemuž 

ho Prodávající zmocňují, a to nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne účinnosti 

této smlouvy v souladu s čl. V. odst. 4 této smlouvy. Náklady na podání návrhu 

na  vklad  vlastnického  práva  uhradí  smluvní  strany  rovným  dílem,  za  tímto 

účelem  je Kupující oprávněn  snížit kupní  cenu o  částku odpovídající polovině 

nákladů na provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



4. Daň z nabytí nemovitých věcí uhradí Kupující.  

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech ‐ jeden stejnopis je určen 

pro  zahájení  správního  řízení  o  vkladu  vlastnického  práva  do  katastru 

nemovitostí,  Kupující  obdrží  jedno  vyhotovení  smlouvy  a  každý  z 

Prodávajících obdrží po jednom stejnopise. 

2. Prodávající berou na vědomí, že Kupující pro realizaci svých bezhotovostních 

plateb může používat  transparentní příjmový a výdajový bankovní účet a 

v této  souvislosti  Prodávající  udělují  souhlas  se  zveřejněním  názvu  svého 

účtu;  Prodávající  výslovně  souhlasí  se  zveřejněním  elektronického  obrazu 

této smlouvy na webových stránkách Kupujícího, včetně podpisů ke smlouvě 

připojených. 

3. Město  Černošice  ve  smyslu  §  41  odst.  1  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích 

(obecní  zřízení), ve  znění pozdějších předpisů osvědčuje,  že uzavření  této 

smlouvy  bylo  schváleno  Zastupitelstvem  Města  Černošice  na  jeho  26. 

zasedání  konaném  dne  29.  11.  2017  (usnesení  č.  Z/../../201…)  tak,  jak  to 

vyžaduje § 85 písm. a) zákona  č.128/2000 Sb., o obcích  (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, čímž  je splněna podmínka platnosti tohoto  jeho 

právního jednání. 

4. Prodávající berou na vědomí, že Kupující je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a vztahuje se na něj povinnost 

zveřejnit  tuto  smlouvu v Registru  smluv,  což  je podmínkou  její účinnosti.  

Smluvní  strany  se  dohodly,  že  zveřejnění  této  smlouvy  v Registru  smluv 

zajistí Kupující  nejpozději  do  30  dnů  ode  dne  jejího  podpisu  poslední  ze 

smluvních stran a smlouva pak nabývá účinnosti dnem  jejího zveřejnění v 

Registru  smluv;  Prodávající  souhlasí  se  zveřejněním  celého  obsahu  této 

smlouvy. 

5. Účastníci  této  smlouvy prohlašují, že byla  sepsána podle  jejich  skutečné a 

svobodné  vůle. Účastníci  smlouvu  přečetli,  s jejím  obsahem  souhlasí,  což 

stvrzují vlastnoručními podpisy 

 

Přílohy smlouvy: 

Příloha  č.  1  –  geometrický  plán  č.  4813‐11/2016  vyhotoveného  Ing.  Alexandrem 

Zvěrevem dne 21. 03. 2016 

Příloha č. 2 ‐ znalecký posudek č. 1862‐11‐2016 vyhotoveným Ing. arch. Vladimírem 

Soukeníkem dne 4. 2. 2016 

Příloha č. 3 ‐ znalecký posudek č. 1863‐12‐2016 vyhotoveným Ing. arch. Vladimírem 

Soukeníkem dne 5. 2. 2016 



 

 

Kupující:                                                                       Prodávající: 

 

V Černošicích dne……………              V Černošicích dne ……………….. 

 

 

 

 

 

………………………………           ……………………………………   

     Kořínek Filip, Mgr.                                                                  ******************* 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                ………………………………….. 

                                                                                                        ************************* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJ Ů KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
Dosavadní stav Nový stav 

 
Označení 
pozemku 

parc. 
číslem 

 
Výměra parcely 

 

 
Druh  

pozemku  
Označení 
pozemku 

parc.  
číslem 

 
Výměra parcely 

 
Druh 

pozemku 
Typ 

stavby 

Z
pů

s.
 u

rč
en

í 
vý

m
ě

r 

 
Porovnání se stavem  evidence právních vztah ů 

 
 

ha 

 

 

m2 

 
 

Způsob 
využití 

 
 

ha 

 
 

m2 Způsob 
využití 

Způsob 
využití 

Díl přechází z pozemku 
označeného v 

 
Číslo listu 
vlastnictví 

 
Výměra dílu 

 

O
zn

ač
. 

dí
lu

 

katastru 
nemovitostí 

Dřívější 
poz.evidenci 

ha m2 

4182/2 1 09 45 ostatní pl. 
jiná plocha 4182/2 1 00 82 ostatní pl. 

jiná plocha 
 0 4182/2  3553 1 00 01 i 

            4182/26  3553   62 g 

            4182/26  3553   19 h 

               1 00 82  

4182/21 1 42 49  4182/21  69 12 orná půda  0        

     4182/29  95 36 travní p.  0 4182/21  525  73 31 a 

            4182/22  525  22 05 c 

                95 36  

     4182/30  1 06 orná půda  0 4182/21  525   6 b 

            4182/22  525  1 00 d 

                1 06  

4182/22  38 95 orná půda 4182/22  15 90 orná půda  0        

4182/23  36 17 orná půda 4182/23  20 59 orná půda  0        

     4182/32  15 58 travní p.  0 4182/23  566  15 58  

4182/24  16 34  4182/24  12 69 orná půda  0        

     4182/31  3 65 travní p.  0 4182/24  10001  3 65  

4182/25 3 00 35 orná půda 4182/25 2 56 54 orná půda  0        

     4182/28  43 81 travní p.  0 4182/25  3553  43 81  

4182/26 6 45 19 orná půda 4182/26 4 81 72 orná půda  0 4182/26  3553 4 74 97 e 

            4182/2  3553  6 75 j 

               4 81 72  

     4182/33 1 72 10 travní p.  0 4182/26  3553 1 69 41 f 

               4182/2  3553  2 69 k 

               1 72 10  

 12 88 94   12 88 94           

 
 
 
 
 
 
 

GEOMETRICKÝ PLÁN  
pro rozdělení pozemku a změnu 
hranice pozemku 
 

Geometrický plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr: Stejnopis ověřil úředně opravněný zeměměřický inženýr: 

Jméno, příjmení: 
 Ing. Alexandr Zvěrev 

Jméno, příjmení:  

Číslo položky seznamu úředně oprávněných 
zeměměřických inženýrů : 38/1995 

Číslo položky seznamu úředně oprávněných 
zeměměřických inženýrů : 

 

Dne:         11.02.2016  Číslo:                   06/2016 Dne: Číslo:                    

Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům. Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě uloženému 
v dokumentaci katastrálního úřadu. 

Vyhotovitel: Alexandr Zvěrev - GART 
Katastrální ú řad souhlasí s  očíslováním parcel.  Ověření stejnopisu geometrického plánu v  listinné podob ě. 

 Hájecká 532 
 273 51 Unhošť 

Číslo plánu: 4813-11/2016 
Okres: Praha - západ 

Obec: Černošice 

Kat. území: Černošice 

Mapový list: 
BEROUN 0-7/41 
BEROUN 0-7/42 

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost seznámit 
se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic, které byly 
označeny předepsaným způsobem : 

                      plot, kolík 

 
 



 
VÝKAZ ÚDAJ Ů O BONITOVANÝCH PŮDNĚ EKOLOGICKÝCH JEDNOTKÁCH (BPEJ) 

K PARCELÁM NOVÉHO STAVU 
 

Parcelní číslo podle Kód 
BPEJ 

Výměra  BPEJ  
na dílu 
parcely 

Parcelní číslo podle Kód 
BPEJ 

Výměra BPEJ 
na dílu 
parcely 

katastru 
nemovitostí 

zjednodušené 
evidence ha m2 katastru 

nemovitostí 
zjednodušen
é evidence ha m2 

4182/21  25600  69 12  4182/28  25600  43 81  

4182/22  25600  15 90  4182/29  25600  95 36  

4182/23  25600  20 59  4182/31  25600  3 65  

4182/24  25600  12 69  4182/32  25600  15 58  

4182/25  41212  2 14  4182/33  25600 1 72 10  

  25600 2 54 40         

4182/26  25600 4 81 72         

 
 

                           SEZNAM SOU ŘADNIC (S-JTSK) 
    Sou řadnice pro zápis do KN        Sou řadnice ur čené m ěřením     
CB             Y          X   KK          Y          X   Poznámka                         

        ------------------------------------------- ----------------------------------------------- 
           508-3  750613.47 1055158.87 7                          kolík                          
        2134-1  750856.86 1055257.26 7                                
          2134-2  750858.62 1055252.78 3     750858.66 1055252.56 zna čka barvou na podezdívce plotu  
          2134-3  750907.34 1055270.74 7                          kolík                          
        3452-278  750514.29 1055139.46 7                          kolík                          
        3505-135  750632.31 1055162.75 7                          kolík                               
       4127-1693  750922.61 1055091.97 8                          kolík                          
       4127-1695  750909.39 1055072.86 8                          kolík                          
       4127-1704  750875.10 1054997.05 8                          kolík                          
       4127-1705  750871.39 1054997.50 8                          kolík                          
       4127-1708  750861.05 1055253.68 8     750861.02 1055253.44 zna čka barvou na podezdívce plotu 
       4127-1709  750860.45 1054987.41 8                          kolík                          
       4127-1717  750775.65 1055229.79 8                          kolík                          
       4127-1718  750772.82 1055228.36 8                          kolík                          
       4127-1719  750760.44 1055222.53 8                          kolík                          
       4267-3506  750813.06 1055244.67 7                          zna čka barvou na podezdívce plotu 
              11  750619.01 1055147.00 3                          roh plotu-kov.sloupek          
              16  750645.68 1055059.84 3                          roh plotu-kov.sloupek          
              31  750937.37 1055174.56 3                          roh plotu-kov.sloupek          
              35  750901.02 1055268.41 8     750901.87 1055268.81 roh plotu-kov.sloupek          
              40  750840.23 1055246.89 3                          roh plotu-kov.sloupek          
              41  750836.66 1055251.45 8                          roh plotu-kov.sloupek          
              54  750840.55 1055246.99 8                          zna čka barvou na podezdívce plotu 
              64  750897.19 1055158.76 8                          kov.sloupek plotu              
              65  750878.36 1055151.35 8                          kolík                          
              66  750819.12 1055128.05 8                          kolík                          
              67  750816.15 1055126.88 8                          kolík                          
              68  750803.28 1055121.82 8                          kolík                          
              70  750615.28 1055159.24 7                          kolík                          
              76  750518.60 1055140.30 7                          kolík                          
              78  750522.79 1055126.16 3                          roh plotu-kov.sloupek          
              81  750555.18 1055040.90 3                          roh plotu-kov.sloupek          
              82  750578.06 1055045.35 3                          roh plotu-kov.sloupek          
              83  750600.84 1055050.04 3                          roh plotu-kov.sloupek          
              84  750621.23 1055054.39 3                          roh plotu-kov.sloupek          
              85  750638.79 1055058.13 3                          roh plotu-kov.sloupek          
 
Souřadnice bodů na dosavadní hranici pozemku určené měřením v terénu budou pro zápis do katastru nemovitostí upraveny podle dosavadního určení hranice lomovými body 
s kódem charakteristiky kvality souřadnic vyšším než 3. Důvodem je nerealizované zpřesnění této hranice, ke kterému je nutné doložit listinu prokazující shodu vlastníků na jejím 
průběhu [§ 50 odst. 1 písm. a) katastrálního zákona]. 
 









































































MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Kupní smlouva č. 568/2017 mezi městem 
Černošice a společností QST Invest s.r.o 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

29.11.2017 

Z-913/2017 číslo schůze  26 / číslo 
bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha 
5. Příloha 
6. Příloha 
7. Příloha 
8. Příloha 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

ANO 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval 
Veronika Roubíčková, Odbor investic a správy majetku 
Jiří Jiránek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Projednáno s Mgr. Slávka Kopačková, vedoucí odboru právního 

Předkládá Ing. Petr Wolf, místostarosta 



Důvodová zpráva: 

Společnost QST na základě uzavřené plánovací smlouvy dokončila stavbu dopravní a technické 
infrastruktury. 
 
 Podle čl. VII. uzavřené smlouvy č. 319/20017 („Smlouva o podmínkách výstavby v lokalitě Pod školou“) 
ze dne 12. 8. 2016 se smluvní strany dohodly, že nejpozději do 90 dnů ode dne vydání všech 
veřejnoprávních titulů povolujících užívání staveb dopravní a technické infrastruktury uzavřou kupní 
smlouvu, jejímž předmětem bude převod: 
 
a)    pozemku parc.č. 2657/54 o výměře 214 m2 v obci a k.ú. Černošice;  
b)    pozemku parc.č. 2657/62 o výměře 202 m2 v obci a k.ú. Černošice; 
c)    pozemku parc.č 2657/70 o výměře 2534 m2 v obci  a k.ú. Černošice; 
d)    pozemku parc. č. 2657/67 o výměře 81 m2 v obci a k.ú. Černošice;  
e)    pozemku parc.č. 2657/68 o výměře 68 m2 v obci a k.ú. Černošice;  
f)     pozemku parc.č 2657/69 o výměře 244 m2 v obci a k.ú. Černošice;  
g)    pozemní komunikace umístěné na pozemku parc.č. 2657/54 a 2657/62, oba v obci a k.ú. Černošice 
h)    pozemní komunikace umístěné na pozemku parc.č. 2657/70 v obci  a k.ú. Černošice;  
i)     pozemní komunikace umístěné na pozemku parc.č. 2657/69 v obci a k.ú. Černošice;   
j)    vodovodního řadu v délce 359,8 m umístěného na pozemcích parc.č. 2657/70 a 2657/69 v obci a      
       k.ú. Černošice,  
k)   kanalizačního řadu v délce 421,4 m umístěného na pozemcích parc.č. 2657/31  , 2657/70, 2657/50 a  
       2657/69 v obci a k.ú. Černošice,  
l)     veřejného osvětlení podél pozemní komunikace umístěné na pozemcích parc.č. 2657/69 a 2657/70,  
m)   plynovodního řadu  
 
Částka za převod shora uvedeného majetku byla smlouvou č. 319/2017, která je rovněž smlouvou o 
smlouvě budoucí kupní, stanovena na 50 000,- Kč. Protože byly splněny podmínky předmětné smlouvy, 
infrastruktura byla dokončena, je zastupitelstvu města předkládána ke schválení Kupní smlouva č. 
568/2017, kterou město uvedený majetek nabyde. Náklady na podání návrhu na vklad vlastnického 
práva uhradí Kupující. Daň z nabytí nemovitých věcí uhradí také Kupující.  
 
Smlouva byla projednána radou města na její 110. schůzi konané dne 20. 11. 2017. 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 29.11.2017 

 
Název: Kupní smlouva č. 568/2017 mezi městem 

Černošice a společností QST Invest s.r.o 
 

Předkladatel: Ing. Petr Wolf, místostarosta 

Tisk č. Z-913/2017 

Projednáno s Mgr. Slávka Kopačková, vedoucí odboru právního 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

kupní smlouvu č. 568/2017 mezi městem Černošice a společností QST Invest s.r.o., IČ: 27863310, 
sídlem: Praha 1 - Nové Město, Myslíkova 174/23, PSČ: 110 00, jejímž předmětem je koupě 
pozemků parc.č. 2657/54 o výměře 214 m2, parc.č. 2657/62 o výměře 202 m2, parc.č. 2657/70 o 
výměře 2534 m2, parc.č. 2657/67 o výměře 81 m2, parc.č. 2657/68 o výměře 68 m2 a parc.č. 
2657/69 o výměře 244 m2 všechny v obci a k.ú. Černošice a dále pozemní komunikace umístěné na 
pozemcích parc.č. 2657/54, parc.č. 2657/62, parc.č. 2657/70 a parc.č. 2657/69, vodovodního řadu 
v délce 357,9 m, kanalizačního řadu v délce 469,6 m, veřejného osvětlení umístěného na 
pozemcích parc.č. 2657/69, parc.č. 2657/70, parc.č. 2657/62 a parc.č. 2657/54 a plynovodního řadu 
za částku 50.000,-Kč dle přílohy č. 1 až 5 tohoto usnesení 

II.  ukládá 

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  realizovat usnesení pod bodem I 
Termín: 22.12.2017 

 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



Evidenční číslo smlouvy 568/2017 
 

 

Kupní smlouva 

uzavřená dle § 2079 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník  

 

 

Smluvní strany: 

 

QST Invest s.r.o. 

zastoupena: Ing. Romanem Ševčíkem, jednatelem 

sídlem: Myslíkova 174/23, Nové Město, 110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle C, vložce 122514 

IČO: 27863310 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu: 270781716/0300 

na straně jedné (dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

město Černošice 

zastoupeno: Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 

sídlem: Černošice, Riegrova 1209, PSČ: 252 28 

IČO: 00241121  

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: 9021‐388063349/0800  

na straně jedné (dále jen „Kupující“) 

 

 

(prodávající a kupující společně dále jen „Strany“ a/nebo jednotlivě jen „Strana“) 

     

u z a v í r a j í 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

Kupní smlouvu 

(dále také jako „smlouva“). 

 

 

Článek I. 

Prohlášení prodávajícího 



1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem: 

a) pozemku parc.č. 2657/54 o výměře 214 m2 v obci a k.ú. Černošice;  

b)  pozemku parc.č. 2657/62 o výměře 202 m2 v obci a k.ú. Černošice; 

c) pozemku parc.č 2657/70 o výměře 2534 m2 v obci  a k.ú. Černošice; 

d) pozemku parc. č. 2657/67 o výměře 81 m2 v obci a k.ú. Černošice;  

e) pozemku parc.č. 2657/68 o výměře 68 m2 v obci a k.ú. Černošice;  

f) pozemku parc.č 2657/69 o výměře 244 m2 v obci a k.ú. Černošice  

g) pozemní komunikace specifikované v Příloze č. 1 a 2 této smlouvy 

umístěné na pozemku parc.č. 2657/54 a 2657/62, oba v obci a k.ú. 

Černošice 

h) pozemní komunikace (včetně systému vsaků na likvidaci 

srážkových vod)  specifikované v Příloze č. 1 a 2 této smlouvy 

umístěné na pozemku parc.č. 2657/70 v obci  a k.ú. Černošice;  

i) pozemní komunikace specifikované v Příloze č. 1 a 2 této smlouvy 

umístěné na pozemku parc.č. 2657/69 v obci a k.ú. Černošice;   

j) vodovodního řadu v délce 357,9 m umístěného na pozemcích parc.č. 

2738/22, 2738/24  ,2657/70,2657/69 a 2751/20 v obci a k.ú. Černošice, 

specifikovaného v Příloze č. 1 a 3 této smlouvy;  

k) kanalizačního řadu v délce 469,6 m umístěného na pozemcích parc.č. 

2657/31,  2657/70,  2657/50,  2657/68,  2626/2,  2626/4,  2626/5,  6175/3, 

2657/71, 2657/69 v obci a k.ú. Černošice, specifikovaného v Příloze č. 

1 a 3 této smlouvy 

l) veřejného  osvětlení  podél  pozemní  komunikace  umístěné  na 

pozemcích parc.č. 2657/69, 2657/70, 2657/62, 2657/54 specifikovaného 

v Příloze č. 1 a 4 této smlouvy 

m) plynovodního řadu specifikovaného v Příloze č. 1 a 5 této smlouvy 

 

všechny  výše  uvedené  pozemky  jsou  zapsány  u  Katastrálního  úřadu  pro 

Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha‐západ na  listu vlastnictví  11549; 

výše uvedené pozemky a stavby dle písm. a) až m) dále také jen „Nemovitosti“.  

2. Smluvní  strany konstatují,  že dne  12.  8.  2016 uzavřely Smlouvu o podmínkách 

výstavby v lokalitě Pod školou, ve které se dohodly na převodu Nemovitostí. 

 

 

Článek II. 

Předmět převodu, kupní cena 

1. Prodávající touto smlouvou prodává a Kupující kupuje Nemovitosti specifikované 

v článku I. odst. 1 této smlouvy za kupní cenu uvedenou čl. II. odst. 2 této smlouvy 

a Kupující je přijímá do svého vlastnictví. 

2. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši 50 000,‐ Kč (slovy.: padesáttisíc 

korun  českých); pokud by došlo k platbě po 1. 1. 2018, kdy se Prodávající stane 



plátcem DPH, bude k této  částce připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné 

sazby platné ke dni uskutečnění platby.  

3. Kupní cenu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy kupující zaplatí na účet prodávajícího 

uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této 

smlouvy  poslední  ze  smluvních  stran,  jinak  je  Prodávající  oprávněn  od  této 

smlouvy odstoupit.  

 

 

Článek III. 

Prohlášení prodávajícího a kupujícího 

1. Prodávající  prohlašuje,  že  Nemovitosti  nejsou  dotčeny  žádnou  právní  vadou, 

zejména nejsou zatíženy žádným zástavním právem ve prospěch třetí osoby, jiným 

právem zřízeným ve prospěch třetí osoby, ani právem nájmu s výjimkou: 

a.  věcného břemene váznoucího na pozemku parc.č. 2657/68 a parc.č. 2657/70 

v obci a k.ú. Černošice,  

b.  nájmu  plynovodního  řadu  na  základě  smlouvy  o  nájmu  plynárenského 

zařízení  č.  9417002394/400021175,  uzavřené  mezi  Prodávajícím  jako 

pronajímatelem a společností GasNet, s.r.o., jako nájemcem dne 20.10.2017 

(uvedená smlouva tvoří přílohu č. 6 této smlouvy). 

c. smlouvy  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene‐

služebnosti – úprava TS+kNN, IV‐12‐6019962/VB/2, uzavřené Prodávajícím 

jako budoucím povinným a společností ČEZ Distribuce, a.s. jako budoucím 

oprávněným  dne  31.8.2016  (uvedená  smlouva  tvoří  přílohu  č.  7  této 

smlouvy). 

d. existence  rozvodu datového kabelu, který byl vybudován a  je v majetku 

společnosti Sys‐DataCom s.r.o., Procházkova 634/9, 14700 Praha 4 – Podolí, 

IČO 26488400. 

2. Prodávající prohlašuje, že Nemovitosti nemají žádnou  faktickou vadu, Kupující 

prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy seznámil se stavem Nemovitostí a 

že je v tomto stavu kupuje. Smluvní strany se dohodly, že Nemovitosti se pokládají 

za předané dnem účinnosti této smlouvy.  

3. Kupující se stane vlastníkem převáděných Nemovitostí vkladem jeho vlastnického 

práva  do  katastru  nemovitostí,  u  Nemovitostí,  které  nepodléhají  zápisu  ve 

veřejném  rejstříku,  se  Kupující  stane  jejich  vlastníkem  dnem  účinnosti  této 

smlouvy. 

4. Prodávající poskytne Kupujícímu na Nemovitosti uvedené v čl. I. odst. 1 písm. g) 

až m) této smlouvy záruku za jakost v délce trvání 60 měsíců; v případu výskytu 

jakékoliv vady na těchto Nemovitostech se Prodávající zavazuje k plnění v souladu 

s právem z odpovědnosti za vady stanovené v příslušných právních předpisech. 



5. Kupující prohlašuje, že se seznámil se všemi podmínkami shora uvedené „Smlouvy 

o  nájmu  plynárenského  zařízení“  a  „Smlouvy  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení 

věcného břemene – služebnosti“ a podpisem této smlouvy přebírá a přijímá veškerá 

práva a povinnosti pronajímatele z uvedených smluv, přičemž všechna ujednání 

uvedené  smlouvy  jsou  pro Kupujícího  závazná  (viz  §  2221  odst.  2  věta  druhá 

občanského  zákoníku)  a  Kupující  bere  na  vědomí,  že  nemá  právo  uvedenou 

smlouvu  vypovědět  pro  změnu  vlastnictví  (viz  §  2222  věta  první  občanského 

zákoníku).  

 

 

Článek IV. 

Vklad vlastnického práva 

1. Smluvní  strany  se  pro  případ,  že  by  nedošlo  k zápisu  vlastnického  práva 

k Nemovitostem, které podléhají zápisu ve veřejném rejstříku, ve prospěch Kupujícího 

do katastru nemovitostí podle  této kupní  smlouvy zavazují, že do 60 dnů ode dne 

doručení pravomocného rozhodnutí katastrálního úřadu o zamítnutí návrhu na vklad 

vlastnického  práva  Kupujícího  k pozemkům  (a  to  i  částečného)  podle  této  kupní 

smlouvy,  nebo  jiného  sdělení,  ze  kterého  vyplývá,  že  zápis  vlastnického  práva 

Kupujícího na základě  této kupní  smlouvy  se nepovoluje, uzavřou  smluvní  strany 

novou kupní smlouvu stejného obsahu a za stejných výchozích podmínek,  jež splní 

zákonné podmínky pro provedení zápisu vlastnického práva Kupujícího do katastru 

nemovitostí. 

 

2. V případě, že katastrální úřad nepovolí vklad vlastnického práva Kupujícího 

do katastru nemovitostí z důvodu nutnosti doplnění anebo upřesnění údajů, zavazují 

se  obě  smluvní  strany,  že  ve  vzájemné  součinnosti  podklady  pro  katastrální úřad 

doplní,  příp.  opraví,  a  to  nejpozději  do  30  dnů  ode  dne  doručení  oznámení 

katastrálního úřadu. 

3. Návrh  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  na  základě  této 

smlouvy podepíše a podá za všechny účastníky  této smlouvy Kupující, k čemuž ho 

Prodávající zmocňuje, a to nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne podpisu této kupní 

smlouvy. Náklady na podání návrhu na vklad vlastnického práva uhradí Kupující. 

4. Daň z nabytí nemovitých věcí uhradí Kupující.  

 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva  je vyhotovena ve  třech stejnopisech  ‐  jeden stejnopis  je určen pro 

zahájení správního řízení o vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí a 

Kupující a Prodávající obdrží každý po jednom stejnopise. 



2. Prodávající bere na vědomí, že Kupující pro realizaci svých bezhotovostních plateb 

může  používat  transparentní  příjmový  a  výdajový  bankovní  účet  a  v této 

souvislosti  Prodávající  uděluje  souhlas  se  zveřejněním  názvu  svého  účtu; 

Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu této smlouvy 

na webových stránkách Kupujícího včetně podpisů ke smlouvě připojených. 

3. Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích  (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo 

schváleno Zastupitelstvem Města Černošice na jeho ............. zasedání konaném dne 

29.  11.  2017  (usnesení  č. Z/../../201…)  tak,  jak  to vyžaduje  §  85 písm.  a)  zákona 

č.128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění pozdějších předpisů,  čímž  je 

splněna podmínka platnosti tohoto jeho právního jednání. 

4. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv a může se na něj vztahovat povinnost zveřejnit 

tuto smlouvu v Registru smluv, což je podmínkou její účinnosti.  Smluvní strany 

se dohodly, že v takovém případě zveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí 

Kupující nejpozději do 30 dnů ode dne jejího podpisu poslední ze smluvních stran 

a  smlouva  pak  nabývá  účinnosti  dnem  jejího  zveřejnění  v  Registru  smluv; 

Prodávající souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy. 

5. Účastníci  této  smlouvy  prohlašují,  že  byla  sepsána  podle  jejich  skutečné  a  

svobodné vůle. Účastníci smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 

vlastnoručními podpisy 

 

 

 

Přílohy smlouvy: 

Příloha  č. 1 – Koordinační situace z projektové dokumentace k územnímu  řízení na 

výstavbu staveb dopravní a technické infrastruktury v lokalitě Pod školou 

Příloha č. 2 – Kolaudační souhlas sp.zn. výst.:62851/2017/Se ze dne 8. 11. 2017 

Příloha č. 3. – Kolaudačních souhlasů: sp.zn. S –MUCE 49472/2017 OŽP/V/Mar ze dne 

3. 11. 2017, sp. zn. S‐MUCE 63618/2017 OŽP V/Mar z dne 8.11.2017 a sp. zn. S‐MUCE 

49472/2017 OŽP V/Mar z dne 30.8.2017 

Příloha  č.  4.  –  Kolaudační  souhlas  sp.zn.  výst.:53474/2017/Br/Č/P2657/70.ze  dne 

13.11.2017 

Příloha č. 5. – Kolaudační souhlas sp.zn.: výst.:53474/2017/Br/Č/P2657/70 ze dne 11. 10. 

2017 

Příloha č. 6 – Smlouva o nájmu plynárenského zařízení ze dne 20.10.2017 

Příloha  č.  7  –  Smlouva  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene‐

služebnosti – úprava TS+kNN, IV‐12‐6019962/VB/2 ze dne 31.8.2016 

 

Kupující:                                                                       Prodávající: 



 

V Černošicích dne……………              V Černošicích dne ……………….. 

 

 

 

 

 

………………………………           ……………………………………   

       Kořínek Filip, Mgr.                                                   Ing. Roman Ševčík               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 





















































































































MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Obecně závazná vyhláška č. 3/2017, kterou se 
mění obecně závazná vyhláška č. 1/2015 o ochraně 
veřejného pořádku 

 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

29.11.2017 

Z-910/2017 číslo schůze  26 / číslo 
bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Návrh usnesení 
3. Důvodová zpráva 
4. Příloha 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Mgr. Slávka Kopačková, vedoucí odboru právního 

Projednáno s Otmar Klimsza, Městská policie 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 29.11.2017 

 
Název: Obecně závazná vyhláška č. 3/2017, kterou se 
mění obecně závazná vyhláška č. 1/2015 o ochraně 

veřejného pořádku 
 

 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-910/2017 

Projednáno s Otmar Klimsza, Městská policie 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  ruší 

usnesení č. Z/25/1/2017 ze dne 18. 10. 2017, kterou zastupitelstvo vydalo obecně závaznou 
vyhlášku č. 3/2017, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2015 o ochraně veřejného 
pořádku 

II.  vydává 

Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2017, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2015 o 
ochraně veřejného pořádku dle přílohy tohoto usnesení 

III.  ukládá 

1.  úseku asistentek 

1.  zveřejnit obecně závaznou vyhlášku dle bodu II. tohoto usnesení na úřední desce 
Termín: 8.12.2017 

2.  úseku asistentek, Právní odbor 

1.  zaslat návrh obecně závazné vyhlášky dle bodu II. tohoto usnesení MV ČR 
Termín: 8.12.2017 

 

 
 
 
 

Mgr. Filip Kořínek, starosta 
starosta 

 
 
 
      
      

 



Důvodová zpráva: 
 
Zastupitelstvu města je opakovaně předkládán návrh novely obecně závazné vyhlášky o 
veřejném pořádku. Poté, co zastupitelstvo na svém posledním zasedání dne 18. 10. 2017 
schválilo novelu vyhlášky o veřejném pořádku, Ministerstvo vnitra ČR reagovalo na zaslaný 
text vyhlášky a konstatovalo, že ve schválené podobě má text vyhlášky za protizákonný a 
vyzvalo nás k její úpravě či zrušení. Důvodem byla regulace, resp. zákaz konzumace 
alkoholu v prostoru vlakového nástupiště, kdy dle názoru MV ČR je zákaz konzumace v 
tomto místě věcí ČD, které mohou vyhlásit provozní řád a tuto otázku zde upravit. MV ČR 
nás vyzvalo (prozatím neoficiálně) k úpravě textu; v případě shledání nezákonnosti může MV 
ČR po oficiální výzvě a nesjednání nápravy přistoupit k pozastavení účinnosti OZV a k 
podání návrhu na zrušení OZV Ústavním soudem. 
S ohledem na naše důvody pro regulaci (narušení veřejného pořádku zejména v okolí 
budovy Minimarketu a přilehlých ulicích) je navrženo zrušení přijatého usnesení, kterým byla 
OZV schválena a přijetí nového znění OZV, který vyhoví naší potřebě regulace negativních 
jevů v okolí budov nádraží v Černošicích i Mokropsích a také názoru MV ČR.  
 
  
Z hlediska obsahu se novela OZV 1/2015 týká části upravující zákaz konzumace alkoholu na 
některých veřejných prostranstvích a spočívá v rozšíření počtu míst, na kterých je 
konzumace alkoholu zakázána. Zákaz se bude po jejím vydání vztahovat na prostor v 
blízkosti nádražních budov a přilehlých ulic, o kterých bylo diskutováno již na minulém 
jednání zastupitelstva. 
Součástí novely je i úprava písm. a), kdy lokalita pro zákaz v ul. Karlštejnská byla omylem 
vymezena ulicemi od křižovatky s ul. Riegrova po křižovatku s ul. Fügnerova (nově správně 
od Křižovatky s ul. Vrážská po křižovatku s ul. Fügnerova). 
Poslední úpravou je změna poznámky pod čarou; s účinností od 1. 7. 2017 platí nový zákon 
o přestupcích, a to zákon 251/2016 Sb., o některých přestupcích. S ohledem na tuto 
skutečnost byl odkaz na jednotlivé paragrafy změněn tak, aby odpovídal skutečnosti. Nový 
zákon zvýšil sankci za tyto přestupky a v prvním případě na 10 000 či 15 000 (opakovaný 
přestupek) anebo uložení omezujícího opatření a v druhém případě do 100 000 Kč anebo 
omezujícího opatření. 
 
Text předkládané vyhlášky byl konzultován s MV ČR a v předkládané podobě není 
shledáván protizákonným. 
 



 
Město Černošice 

 
Obecně závazná vyhláška č. 3/2017, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 

1/2015  o ochraně veřejného pořádku 

 

 

Zastupitelstvo města  Černošice  se  na  svém  zasedání  dne  29.  11  2017  rozhodlo  na 

základě ust. § 10 písm. a) a dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve  znění  pozdějších  předpisů  vydat  tuto  obecně  závaznou  vyhlášku  (dále  jen 

„vyhláška“): 

 

Čl. I. 

 

1. V čl. II. odst. 1 vyhlášky se mění bod a) a nově zní: „a) ulice Karlštejnská – od 
křižovatky s ulicí Vrážská po křižovatku s ulicí Fügnerova“. 

2. V čl. II. odst. 1 vyhlášky se za písm. l) doplňují písm. m) a n), která zní: 

m)  ulice Kazínská,  ulice U  Jezu,  ulice Vrážská mezi  křižovatkou  s ulicí Dr. 

Janského, křižovatkou s ulicí Komenského a vlakovým přejezdem 

n) ulice Nádražní v prostoru od křižovatky s ulicí Dr. Janského po křižovatku 

s ulicí  Zdeňka  Lhoty  a  ulice  Zdeňka  Lhoty  v prostoru  od  křižovatky  s ulicí 

Nádražní po křižovatku s ulicí Ukrajinská 

3. Na závěr vyhlášky se mění poznámka pod čarou a nově zní: 

„§5 odst. 1 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích; za přestupek dle § 5 

odst. 1 zákona  č. 251/2016 Sb.  lze uložit pokutu do 10 000 Kč anebo omezující 

opatření, v případě opakovaného přestupku dle § 5 odst. 1 zákona  č. 251/2016 

Sb., lze uložit pokutu do výše 15 000 Kč anebo omezující opatření. 

§ 4 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích; za přestupek dle § 4 zákona 

č. 251/2016 Sb. lze uložit pokutu do 100 000 Kč anebo omezující opatření“ 

4. Ostatní části vyhlášky zůstávají beze změny. 

 

Čl. II. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 



1. Tato  obecně  závazná  vyhláška  nabývá  účinnosti  patnáctým  dnem  po  dni 
vyhlášení.  

 

 

 

 

……………………………….                                                    ………………………………. 

          Mgr. Filip Kořínek                                                                Ing. Petr Wolf 

              starosta                                                                                  místostarosta 

 

 

 

Vyvěšeno: 

 

Sejmuto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Pověření starosty města k rozhodnutí o nabytí 
hmotné nemovité věci v dražbě 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

29.11.2017 

Z-916/2017 číslo schůze  26 / číslo 
bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Návrh usnesení 
3. Důvodová zpráva 
4. Příloha k důvodové zprávě 
5. Příloha k důvodové zprávě 
6. Příloha 
7. Příloha 
8. Připomínkový list 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Mgr. Matěj Rychlý, právník 

Projednáno s Finanční odbor 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 29.11.2017 

 
Název: Pověření starosty města k rozhodnutí o nabytí 

hmotné nemovité věci v dražbě 
 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-916/2017 

Projednáno s Finanční odbor 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  svěřuje 

starostovi města Černošice pravomoc rozhodovat o nabytí hmotné nemovité věci městem Černošice 
v dražbě, a to v dražbě na základě usnesení Okresního soudu Praha - západ ze dne 26.9.2017, č.j. 
23 E 10/98-415, přičemž nejvyšší nabídková cena za hmotné nemovité věci - pozemky je uvedena 
v příloze č.1 k tomuto usnesení 

II.  schvaluje 

rozpočtové opatření č. 77 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení 

III.  ukládá 

1.  Finančnímu odboru 

1.  realizovat rozpočtové opatření č. 77 dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 30.11.2017 12:00 hodin 

2.  Odboru investic a správy majetku 

1.  realizovat složení jistoty ve výši 1.214.196,- Kč u Okresní soudu Praha - západ, a to z důvodu 
účasti města Černošice na dražbě, která se koná na základě usnesení Okresního soudu 
Praha-západ ze dne 26.9.2017, č.j. 23 E 10/98-415 

Termín: 5.12.2017 12:00 hodin 
 

 
 
 
 

Mgr. Filip Kořínek, starosta 
starosta 

 
 
 
      
      

 



Důvodová zpráva: 
 
Okresní soud Praha – západ svým usnesením ze dne 26.9.2017, č.j. 23 E 10/98-415 vydal 
dražební vyhlášku, kterou nařídil na den 6.12.2017 v 8:30 hod. dražbu hmotných nemovitých 
věcí - pozemků nacházejících se na území města Černošice. 
 
Předmětné usnesení s dražební vyhláškou (kde je uvedena specifikace pozemků) a 
katastrální mapka se zákresem pozemků jsou přílohou k této důvodové zprávě. 
 
Město Černošice má zájem získat předmětné pozemky z toho důvodu, protože z velké části 
se nacházejí dle územního plánu ve funkční ploše VN/Z, kdy jejich vlastnictví může přispět 
celkovému požadovanému vzhledu této lokality, popř. může sloužit ke směně s jinými 
vlastníky pozemků. 
 
Nejvyšší přípustná nabídková cena za pozemky je uvedena v příloze č. 1 k usnesení 
Zastupitelstva města Černošice. Jelikož se jedná o veřejnou dražbu, je v souladu se 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tato 
příloha veřejnosti nepřístupná. 
 
Dle zmíněné dražební vyhlášky musí všichni zájemci složit u soudu jistotu. Protože v 
rozpočtu na rok 2017 nebylo počítáno s nabytím předmětných pozemků v dražbě, je součástí 
tohoto materiálu i rozpočtové opatření č. 77, kterým se příslušné peníze na složení jistoty 
přesouvají z výstavby MŠ Husova na nákup strategických pozemků. 
 
Finanční nároky: 1.214.196,- Kč 
Kryto rozpočtem: ne 
Rozpočtová skladba: §3111, pol. 6121, ORG 893. 
 
V případě, že město vydraží pozemky a bude zapotřebí doplatit nejvyšší podání do konce 
tohoto roku, které nebude kryto složenou jistotou, má pan starosta pravomoc schvalovat 
rozpočtové změny v období od posledního zasedání zastupitelstva do konce příslušného 
roku, a to dle usnesení Zastupitelstva města Černošice ze dne 9.12.2015, usnesení 
č. Z/10/6/2015. 
 
V případě, že bude zapotřebí doplatit nejvyšší podání až v roce 2018, které nebude kryto 
složenou jistotou, bude toto kryto rozpočtem na rok 2018.   



 

 

Spisová značka: 23 E 10/98-415 

USNESENÍ  

 Okresní soud Praha-západ rozhodl předsedou senátu JUDr. Blankou Rejškovou ve věci  
oprávněných: a) Dana Schytilová, bytem Kopřivnická 614a, 190 00 Praha 9 

 b) Hana Chaloupková, bytem Podlešín 119, 273 25 Zvoleněves 

proti  
povinnému: Karel Tatar, nar. dne 2. 4. 1956, bytem U vodárny 33/1450, 

252 28 Černošice, 

o návrhu na nařízení výkonu rozhodnutí k vymožení částky 392.226,50 Kč s příslušenstvím 

t ak t o :  
Soud vydává tuto  

dražební vyhlášku: 

I. Dražební jednání v pořadí první se nařizuje na den 6. 12. 2017 v 8.30 hod. v jednací 
síni č. 8 v budově Okresního soudu Praha-západ. 

II. Dražena bude nemovitá věc, a to:  

• pozemek p.č. 4182/1, orná půda o výměře 2.078 m2,  

• pozemek p.č. 4181/1, ostatní plocha o výměře 112 m2, 

• pozemek p.č. 4182/20, orná půda o výměře 354 m2, 

• pozemek p.č. 4287/10, ostatní plocha o výměře 347 m2, 

vše v k.ú. Černošice. 

III. Výsledná cena pozemku p.č. 4182/1 v k.ú. Černošice byla určena ve výši 
2.390.000,- Kč, výsledná cena pozemku p.č. 4181/1 v k.ú. Černošice byla určena ve výši 
32.800,- Kč, výsledná cena pozemku p.č. 4182/20 v k.ú. Černošice byla určena ve výši 
2.800,- Kč, výsledná cena pozemku p.č. 4287/10 v k.ú. Černošice byla určena ve výši 
2.800,- Kč. 

IV. Nejnižší podání pozemku p.č. 4182/1 v k.ú. Černošice se stanoví ve výši 
1.593.333,- Kč. Nejnižší podání pozemku p.č. p.č. 4181/1v k.ú. Černošice se stanoví ve 
výši 21.866,- Kč. Nejnižší podání pozemku p.č. 4182/20 v k.ú. Černošice se stanoví ve 
výši 1.866,- Kč. Nejnižší podání pozemku p.č. 4287/10 v k.ú. Černošice se stanoví ve 
výši 1.866,- Kč. 

V. Výše jistoty u pozemku p.č. 4182/1 v k.ú. Černošice se stanoví ve výši 1.194.999,- Kč. 
Výše jistoty u pozemku p.č. 4181/1v k.ú. Černošice se stanoví ve výši 16.399,- Kč. Výše 
jistoty u pozemku p.č. 4182/20 v k.ú. Černošice se stanoví ve výši 1.399,- Kč. Výše 
jistoty u pozemku p.č. 4287/10 v k.ú. Černošice se stanoví ve výši 1.399,- Kč. 

Jistotu lze zaplatit v hotovosti do pokladny Okresního soudu Praha-západ v pondělí, 
úterý a čtvrtek v době od 7.30 hod. do 16.00 hod., ve středu od 7.30 hod. do 17.00 hod., 



pokračování  sp.zn.: 23 E 10/98 

 

2 

v pátek od 7.30 hod. do 15.00 hod., nebo na účet soudu č. ú. 6015-3020111/0710, 
VS: 1200001098. K jistotě zaplacené tímto způsobem lze přihlédnout jen tehdy, bude-li 
před zahájením dražebního jednání zjištěno, že byla zaplacena v hotovosti do pokladny 
soudu nebo došla na účet soudu. 
VI. Prodejem nemovité věci nezaniknou tyto závady - žádné. 

VII. Vydražitel je oprávněn převzít vydraženou nemovitou věc dnem následujícím po doplacení 
nejvyššího podání, nejdříve však po uplynutí lhůty 15 dnů ode dne zveřejnění usnesení 
o příklepu; byl-li však podán takový návrh, nemovitou věc lze převzít dnem následujícím po dni, 
kdy bylo předražiteli doručeno usnesení o předražku. Vydražitel se stává vlastníkem vydražené 
nemovité věci, nabylo-li usnesení o příklepu právní moci a zaplatil-li nejvyšší podání, a to ke dni 
vydání usnesení o příklepu. Předražitel se stává vlastníkem nemovité věci s příslušenstvím, 
nabylo-li usnesení o předražku právní moci a předražek byl zaplacen, a to ke dni jeho vydání. 

VIII. Soud vyzývá každého, kdo má právo, které nepřipouští dražbu, aby je uplatnil u soudu 
žalobou podle § 267 o.s.ř. a aby takové uplatnění práva prokázal podepsanému soudu nejpozději 
před zahájením dražebního jednání. Jestliže tak neučiní, nebude při provedení výkonu rozhodnutí 
k jeho právu přihlíženo. 

IX. Soud vyzývá každého, kdo má k nemovité věci nájemní či pachtovní právo, výměnek nebo 
věcné břemeno nezapsané v katastru nemovitostí, které není uvedeno v dražební vyhlášce, 
nejde-li o nájemce bytu, výměnkáře, je-li součástí výměnku právo bydlení, nebo oprávněného 
z věcného břemene bydlení, aby takové právo soudu oznámil a doložil ho listinami, jinak takové 
právo zanikne příklepem nebo v případě zemědělského pachtu koncem pachtovního roku. 

X. Soud upozorňuje oprávněné, ty, kdo do řízení přistoupili jako další oprávnění, a další věřitele 
povinného, že se mohou domáhat uspokojení jiných vymahatelných pohledávek nebo pohledávek 
zajištěných zástavním právem, než pro které byl nařízen výkon rozhodnutí, jestliže je přihlásí 
nejpozději do zahájení dražebního jednání a přihláška bude obsahovat náležitosti podle § 336f 
odst. 2 a 3 o.s.ř. K přihláškám, v nichž výše pohledávky nebo jejího příslušenství nebude 
uvedena, se nepřihlíží. Přihláška musí obsahovat a) výši pohledávky a jejího příslušenství, jejíhož 
uspokojení se věřitel povinného domáhá, b) vyčíslení pohledávky ke dni konání dražby, c) údaj 
o tom, do jaké skupiny pohledávka patří, d) skutečnosti významné pro pořadí pohledávky. K 
přihlášce musí být připojeny listiny prokazující, že jde o vymahatelnou pohledávku nebo 
o pohledávku zajištěnou zástavním právem, ledaže tyto skutečnosti vyplývají z obsahu spisu. 

XI. Soud upozorňuje oprávněné, ty, kdo do řízení přistoupili jako další oprávnění, a další věřitele 
a povinného, že mohou popřít přihlášené pohledávky co do jejich pravosti, výše, zařazení do 
skupiny a pořadí, a to nejpozději do 15 dnů ode dne zveřejnění oznámení podle § 336p odst. 1 
o.s.ř., které soud na úřední desce zveřejní do 7 dnů ode dne konání první dražby, nebo v téže lhůtě 
žádat, aby k rozvržení rozdělované podstaty bylo nařízeno jednání, a poučí je, že k námitkám 
a žádosti o jednání učiněným později se nepřihlíží. 

XII. Soud upozorňuje osoby, které mají k nemovité věci předkupní právo nebo výhradu zpětné 
koupě, že ho mohou uplatnit jen v dražbě jako dražitelé a že udělením příklepu předkupní právo 
nebo výhrada zpětné koupě zanikají, nejde-li o předkupní právo stavebníka k pozemku nebo 
vlastníka pozemku k právu stavby, předkupní právo vlastníka stavby k pozemku a vlastníka 
pozemku ke stavbě nebo zákonné předkupní právo, která udělením příklepu nezanikají. 

 
P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. 

V Praze dne 26. září 2017 
 JUDr. Blanka Rejšková, v.r.  
Za správnost vyhotovení: Mgr. Dana Pečená                        předseda senátu 
  

 



petr
Čára

petr
Čára

petr
Čára

petr
Čára

petr
Čára

petr
Čára

petr
Čára

petr
Čára

petr
Čára

petr
Čára

petr
Čára

petr
Čára

petr
Čára

petr
Čára

petr
Čára

petr
Čára

petr
Čára



NEVEŘEJNÉ  PŘÍSNĚ DŮVĚRNÉ 

NEVEŘEJNÉ  PŘÍSNĚ DŮVĚRNÉ 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice 
 

 
 
 
 



1

ZM 29. 11.

předkládá: právní
schv.
orgán: Zastupitelstvo města Černošice 2017

Kč Kč
Pořadové 
číslo 

změny č.dokl.
Komentá ř Účet § Popis § Položka Popis položky ORG P říjmy Výdaje

143 Nákup strategických pozemků - přesun z nečerpaných investic 231 3111 Mateřské školy 6121 investice stavby 893 -1 214 196

Výstavba MŠ Husova 231 3636 územní rozvoj 6130 pozemky 3636000000002 1 214 196

Celkový přírůstek příjmů a výdajů: 0,00 0,00
Změna salda rozpočtu: 0,00

Rozpočtové opat ření č. 77

Město Černošice



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Vyhlášení programů pro poskytnutí dotace z 
rozpočtu města Černošice na rok 2018 v oblastech 
Práce s mládeží, Kultura a Sociální 

 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

29.11.2017 

Z-918/2017 číslo schůze  26 / číslo 
bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha 
5. Příloha 
6. Příloha 
7. Příloha 
8. Příloha 
9. Příloha 
10. Příloha 
11. Příloha 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Mgr. Adéla Červenková, Odbor školství, kultury a cestovního ruchu 

Projednáno s Mgr. Slávka Kopačková, vedoucí odboru právního 

Předkládá PhDr. Lenka Kalousková, PhD., radní 



Důvodová zpráva: 
 
Město Černošice vyhlašuje pro r. 2018 dotace v oblasti Práce s mládeží, Kultura a Sociální.  
Návrh částek k přerozdělení: Kultura 380 tis. Kč; Práce s mládeží 610 tis. Kč; Sociální 50 tis. 
Kč. 
Na základě zkušeností pracovníků OŠKCR bylo členům Grantového výboru doporučeno 
shrnout a oficiálně zveřejnit možnosti, které město nabízí příjemcům grantů, ale dosud 
nebyly nikde oficiálně uvedeny. V praxi to znamenalo, že někteří příjemci o těchto 
možnostech vůbec nevěděli, zatímco jiní je užívali v hojném množství.  
Konkrétně se jedná o: 
- výlep plakátů na městských nástěnkách zdarma 
- rozesílání SMS pozvánek  
- prezentace v Informačním listu 
- zveřejnění bannerů na městských plochách (např. zábradlí u nádraží) nebo/a 
oboustranných reklamních tabulí na městském mobiliáři 
- zapůjčení technického vybavení 
Po konzultaci se Slávkou Kopačkovou byly tyto informace zakomponovány přímo do 
smlouvy. Vzor smlouvy byl dále upraven i v dalších náležitostech - veškeré navrhované 
změny jsou vyznačeny v revizích viz příloha k usnesení. Členové GV s tímto souhlasili bez 
výhrad, rada města tyto změny schválila usnesením č. R/110/22/2017. 
Dále byla do smlouvy přidána povinnost pro příjemce dotací zaslat odboru školství, kultury a 
cestovního ruchu fotodokumentaci z podpořené akce (v případě podpory činnosti fotografie 
zachycující celoroční práci). 
Ostatní formuláře zůstávají beze změn.  



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 29.11.2017 

 
Název: Vyhlášení programů pro poskytnutí dotace z 
rozpočtu města Černošice na rok 2018 v oblastech 

Práce s mládeží, Kultura a Sociální 
 

 

Předkladatel: PhDr. Lenka Kalousková, PhD., radní 

Tisk č. Z-918/2017 

Projednáno s Mgr. Slávka Kopačková, vedoucí odboru právního 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

znění podmínek, žádostí a smlouvy pro poskytnutí dotace v rámci „Programu pro poskytnutí dotace 
z rozpočtu Města Černošice" ve všech třech oblastech (pro práci s mládeží, kulturní a sociální) pro 
rok 2018, dle příloh k tomuto usnesení 

 

 
 
 
 

Mgr. Filip Kořínek, starosta 
starosta 

 
 
 
      
      

 



Evidenční číslo smlouvy: …../…… 

 

Smlouva o poskytnutí dotace 

Uzavřená dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 

Město Černošice 

Zastoupeno: Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 

Sídlo: Riegrova 1209, 252 28 Černošice 

IČ: 00241121 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 27‐ 388063349/0800, VS: doplní příslušný odbor, SS: Doplní příslušný odbor 

– číslo smlouvy v CES 

na straně jedné (dále jen ,,Poskytovatel“) 

 

a 

 

…………………          Jméno a příjmení, titul: 

Zastoupena:            Datum narození: 

Se sídlem:            Adresa bydliště: 

Zapsaná:            Bankovní spojení: 

IČ: 

Bankovní spojení:          Číslo účtu: 

Číslo účtu: 

na straně druhé (dále jen ,,Příjemce“) 

 

uzavírají tuto 

 

Smlouvu o poskytnutí dotace 
 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel  usnesením  č…………….ze  dne………..vyhlásil  „Program  pro 

poskytnutí  dotace  z rozpočtu Města  Černošice  v oblasti ……………“  (dále 

jen „program“). 

2. Příjemce  konstatuje,  že  je    …………………………………  (popis  formy)  a  je 

organizátorem/subjektem  připravujícím  akci  „……………………..“ 

(alternativně  ‐    subjektem  sdružujícím mládež  v oblasti …..)    která  se  uskuteční 

……………………  (dále  jen  „akce“).  Příjemce  podal  žádost  o  poskytnutí 

dotace z programu. 



3. Předmětem  této  smlouvy  je  poskytnutí  dotace  Poskytovatelem  Příjemci 

v rámci programu a stanovení podmínek jejího využití. 

4. Dotace  dle  této  smlouvy  je  poskytována  za  účelem  ………………….; 

stanoveného účelu bude dosaženo nejpozději do……………….  (bude  doplněn 

termín – u akcí konec akce, u činnosti pravděpodobně konec roku. Příjemce bere na 

vědomí,  že  dotace  musí  být  použita  v souladu  s touto  smlouvou 

v kalendářním  roce,  pro  který  byla  poskytnuta;  dotaci  nelze  použít 

v kalendářním roce následujícím po roce, ve kterém byla poskytnuta. 

5. Veškeré úkony související se zpracováním dotace a jejím vyúčtováním 

(zejména kontrolou podkladů) provádí za Poskytovatele Grantový výbor 

Zastupitelstva města Černošice. 

 

II. 

Dotace 

 

1. Poskytovatel  poskytne  Příjemci  dotaci  ve  výši…………….  Kč  (dále  jen 

„dotace“). 

2. Dotace bude Poskytovatelem poskytnuta převodem na účet Příjemce uvedený 

v záhlaví  této  smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu  této  smlouvy 

poslední ze smluvních stran. 

 

III. 

Povinnosti Příjemce 

 

1. Příjemce  je  oprávněn  dotaci  použít  pouze  za  účelem  uvedeným  v této 

smlouvě (čl. I. odst. 4). 

2. V případě,  že  Příjemce  nespotřebuje  celou  výši  poskytnuté  dotace  na 

stanovený  účel,  je povinen  zbývající  část dotace  vrátit,  a  to  bez  zbytečného 

odkladu  poté,  co  zjistí  skutečnou  potřebu  dotace,  nejpozději  však  do  dne 

předložení  vyúčtování  dle  čl.  IV.  této  smlouvy,  a  to  na  účet  Poskytovatele 

uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3. Příjemce se zavazuje vést o čerpání dotace průkaznou účetní evidenci tak, aby 

byla  dotace  a  nakládání  s ní  jednoznačně  oddělena  od  ostatního  majetku 

Příjemce. Příjemce je rovněž povinen umožnit Poskytovateli (zejména členům 

finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva města Černošice) nahlížet do 

části účetnictví  týkající  se poskytnuté dotace a zavazuje  se uchovávat účetní 

evidenci dotace po dobu 5 let po uplynutí lhůty dle čl. IV. této smlouvy. 

4. Příjemce  je  povinen  kdykoliv  na  žádost  Poskytovatele  sdělit  mu  veškeré 

požadované  údaje  týkající  se  poskytnuté  dotace,  účelu  dotace  a  další 

informace s poskytnutím a použitím dotace související.  

5. Příjemce  je  povinen  oznámit  Poskytovateli  jakoukoliv  okolnost,  která může 

mít  vliv  na  čerpání  či  použití  dotace  nebo  která  se  týká  statusu  příjemce 

dotace. 



6. Příjemce  je  povinen  jakékoliv  propagační materiály  související  s účelem,  na 

který  byla  dotace  poskytnuta,  označit  informací,  že  je  účel  realizován 

s finanční podporou Poskytovatele a použít  logo města Černošice. Podmínky 

pro  použití  loga  Poskytovatele  jsou  uvedeny  v Příloze  č.  1  této  smlouvy  a 

Příjemce se zavazuje podmínky pro použití dodržet. 

7. V případě,  že  v době  do  2  let  ode  dne  poskytnutí  dotace  dojde  k přeměně 

Příjemce ve smyslu § 174 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,  je 

Příjemce  povinen  tuto  skutečnost  sdělit  Poskytovateli  nejpozději do  10  dnů 

ode dne účinnosti přeměny.  

8.7.Příjemce  je povinen do 10 dnů oznámit Poskytovateli zahájení  insolvenčního 

řízení,  vstup  Příjemce  do  likvidace,  změnu  statutárního  orgánu  nebo  jeho 

člena,  změnu  názvu  Příjemce,  změnu  bankovního  spojení  příjemce,  změnu 

sídla či adresy Příjemce. 

9.8.Příjemce  je povinen do 15 dnů po konání akce  / nejpozději do konce kalendářního 

roku, pro který byla poskytnuta dotace, zaslat Poskytovali fotodokumentaci z akce 

/  činnosti,  na  kterou  byla  dotace  poskytnuta,  a  to  elektronicky  na  kontaktní 

emailovou adresu uvedenou v Žádosti o poskytnutí dotace  (příloha  č. 2  této 

smlouvy)  v minimálním  počtu  5  fotografií.  Tímto  Příjemce  dává  souhlas 

s použitím  všech  poskytnutých  fotografií,  a  to  ve  smyslu  §  12  zákona  č. 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně ostatních zákonů. 

 

IV. 

Vyúčtování dotace 

 

1. Příjemce  je povinen předložit Poskytovateli vyúčtování dotace nejpozději do 

30.  ledna  kalendářního  roku  následujícího  po  roce,  ve  kterém  byla  dotace 

poskytnuta.  

2. Příjemce  je povinen předložit Poskytovateli vyúčtování dotace, a  to  tak, aby 

z něj  bylo  jednoznačné,  na  jaký  účel  byla  dotace  použita  a  doložit  kopie 

účetních  dokladů  prokazující  použití  dotace.  Tato  povinnost  může  být 

splněna také v elektronické podobě (sken dokumentů, např. sken dokladů). 

3. Poskytovatel zkontroluje předložené vyúčtování poskytnuté dotace a písemný 

souhlas  (podmínka  písemného  souhlasu  je  splněna  i  v případě  zaslání 

souhlasu v elektronické podobě) s vyúčtováním zašle Příjemci nejpozději do 2. 

března  kalendářního  roku  následujícího  po  roce,  ve  kterém  byla  dotace 

poskytnuta. 

4. Dotace nesmí být použita na úhradu  jakýchkoliv sankčních plateb uložených 

příjemci  (a  to včetně příslušenství sankcí, např. penále, úroky z prodlení), na 

nákup  alkoholu  a  tabákových  výrobků,  na  pořízení  dlouhodobého majetku 

s dobou použitelnosti delší než jeden rok a v ocenění převyšujícím 40 000 Kč u 

dlouhodobého hmotného majetku a 60 000 Kč u dlouhodobého nehmotného 

majetku a na nabytí nemovitého majetku bez ohledu na výši kupní ceny.  



 

V. 

Odstoupení od smlouvy a její změna 

 

1. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit: 

a) V případě podstatného porušení smlouvy Příjemcem 

b) Pokud  Příjemce  použije  dotaci  v rozporu  s účelem  uvedeným  v čl.  I 

odst. 4 této smlouvy 

c) Pokud  se  údaje,  které  Příjemce  uvedl  v žádosti  o  poskytnutí  dotace 

anebo  údaje  uvedené  v této  smlouvě  ukážou  jako  nepravdivé  nebo 

neúplné,  pokud  tyto  údaje  mohly  mít  vliv  na  poskytnutí  dotace  či 

rozhodnutí o její výši 

2. Odstoupení  od  smlouvy  je  účinné  dnem,  kdy  bylo  písemné  sdělení  o 

odstoupení doručeno druhé smluvní straně.  

3. Smluvní strany se můžou dohodnout na  jakékoliv změně  této  smlouvy, a  to 

kdykoliv v průběhu její platnosti. 

 

 

VI. 

Sankce 

 

1. V případě porušení  rozpočtové  kázně  ze  strany Příjemce bude Poskytovatel 

postupovat v souladu s § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů (dále jen „zákon“) a je oprávněn uložit Příjemci odvod za 

porušení rozpočtové kázně. 

2. Porušení  povinnosti  Příjemce  uvedené  v čl.  III.  odst.  7  a  8  (neoznámení 

přeměny  Příjemce  nebo  pozdní  oznámení  Příjemce  o  přeměně  Příjemce, 

neoznámení  změn  týkajících  se  statusu  Příjemce  či  vstupu  do  likvidace)  a 

porušení  povinností  administrativního  nebo  formálního  charakteru  (např. 

odevzdání dokladů a vyúčtování  se zpožděním ne delším než 5 pracovních 

dnů,  zřejmé  chyby  v psaní  a  počtech  atd.)  a  použití  loga města  v  rozporu 

s Přílohou č. 1 je považováno za méně závažné porušení rozpočtové kázně ve 

smyslu  §  10a  odst.  6  zákona;  v případě  porušení  těchto  povinností  uloží 

Poskytovatel  Příjemci  odvod  za porušení  rozpočtové  kázně  ve  výši  1% 

z poskytnuté dotace avšak vždy minimálně 500 Kč. 

3. V případě, že Poskytovatel zjistí, že prohlášení Příjemce uvedená v žádosti o 

dotaci (grant), která je nedílnou Přílohou č. 2 této smlouvy, jsou nepravdivá či 

neodpovídají skutečnosti anebo pokud Poskytovatel zjistí, že Příjemce použil 

dotaci  nebo  její  část  v rozporu  s účelem  stanoveným  touto  smlouvou  nebo 

programem,  je  Poskytovatel  oprávněn  požadovat  vrácení  celé  poskytnuté 

dotace či  jeho poměrné části – o výši části dotace, kterou  je Příjemce povinen 

vrátit  rozhodne  Poskytovatel  dle  svého  uvážení.  Příjemce  je  v takovém 



případě  povinen  dotaci  nebo  její  část  vrátit  do  31.  3.  kalendářního  roku 

následujícího po roce, ve kterém byla dotace poskytnuta. 

 

 

 

 

VII. 

Práva Příjemce 

1. Poskytovatel na žádost Příjemce poskytne: 
a) Zveřejnění plakátů propagujících projekt, na který byla dotace 
poskytnuta na vývěskách Poskytovatele v počtu 10 ks a formátu o 

velikosti max. A3 

b) Zveřejnění pozvánky na projekt, na který byla dotace poskytnuta 
v Informačním listu, a to po předchozí dohodě s editorkou 

Informačního listu 

c) Zveřejnění bannerů a/nebo oboustranných reklamních tabulí 
propagujících projekt, na který byla dotace poskytnuta na městském 

mobiliáři, a to po předchozí dohodě s Poskytovatelem 

d) Zapůjčení technického vybavení Poskytovatele, a to po předchozí 
dohodě s ním 

2. Činnosti uvedené v předchozím odstavci Poskytovatel poskytne Příjemci na 
základě žádosti Příjemce a po dohodě s ním, a to s ohledem na možnosti 

Poskytovatele 

 

Alternativa pro grant na činnost: 

 

1.  Poskytovatel na žádost Příjemce poskytne: 

a) Zveřejnění plakátů propagujících projekt, na který byla dotace poskytnuta 

na vývěskách Poskytovatele v počtu 10 ks a formátu o velikosti max. A3 

b) Zveřejnění pozvánky na projekt, na který byla dotace poskytnuta v 

Informačním listu, a to po předchozí dohodě s editorkou Informačního listu 

c) Zveřejnění bannerů a/nebo oboustranných reklamních tabulí propagujících 

projekt, na který byla dotace poskytnuta na městském mobiliáři, a to po 

předchozí dohodě s Poskytovatelem 

d) Zapůjčení technického vybavení Poskytovatele, a to po předchozí dohodě 

s ním 

e) rozeslání pozvánek na akce organizované Příjemcem v roce 2018 

prostřednictvím sms rozhlasu Poskytovatele 

2.  Činnosti uvedené v předchozím odstavci Poskytovatel poskytne Příjemci na 

základě žádosti Příjemce a po dohodě s ním, a to s ohledem na možnosti 

Poskytovatele 

 

Závěrečná ustanovení 

Naformátováno: Doleva, Číslování + Úroveň: 1 + Styl
číslování: 1, 2, 3, … + Začít od: 1 + Zarovnání: vlevo +
Zarovnat na:  0,63 cm + Odsadit na:  1,27 cm

Naformátováno: Doleva, Číslování + Úroveň: 1 + Styl
číslování: a, b, c, … + Začít od: 1 + Zarovnání: vlevo +
Zarovnat na:  1,9 cm + Odsadit na:  2,54 cm

Naformátováno: Doleva, Číslování + Úroveň: 1 + Styl
číslování: 1, 2, 3, … + Začít od: 1 + Zarovnání: vlevo +
Zarovnat na:  0,63 cm + Odsadit na:  1,27 cm

Naformátováno: Doleva

Naformátováno: Odsazení: Vlevo:  0,8 cm

Naformátováno: Doleva



 

1. Tato  smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem  jejího podpisu poslední ze 

smluvních stran. 

2. Právní vztahy  touto smlouvou neupravené se  řídí příslušnými ustanoveními 

zákona a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. 

3. Tato  smlouva  může  být  měněna  pouze  písemnými  dodatky;  dodatek  se 

neuzavírá  v případě  změny  názvu  příjemce,  statutárního  zástupce,  sídla  či 

bankovního účtu kterékoliv ze smluvních stran – v takovém případě postačí 

písemné  oznámení  o  změně,  v případě  změny  bankovního  účtu  musí  být 

písemné oznámení doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu. 

4. Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve  třech  stejnopisech,  dva  stejnopisy  obdrží 

Poskytovatel a jeden stejnopis obdrží Příjemce. 

5. Příjemce bere na vědomí, že Poskytovatel pro realizaci svých bezhotovostních 

plateb může  používat  transparentní  příjmový  a  výdajový  bankovní  účet  a 

v této souvislosti Příjemce uděluje souhlas se zveřejněním názvu svého účtu; 

Příjemce  výslovně  souhlasí  se  zveřejněním  elektronického  obrazu  této 

smlouvy  na webových  stránkách Poskytovatele  včetně podpisů  ke  smlouvě 

připojených. 

6. Město  Černošice  ve  smyslu  §  41  odst.  1  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích 

(obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů  osvědčuje,  že  uzavření  této 

smlouvy  bylo  schváleno  Zastupitelstvem Města  Černošice  na  jeho ………. 

schůzi konané dne ………… (usnesení č. Z/…………….) tak, jak to vyžaduje § 

102  odst.  3  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění 

pozdějších  předpisů,  čímž  je  splněna  podmínka  platnosti  tohoto  právního 

jednání. 

 

 

VIII. 

Seznam příloh 

 

Příloha č. 1 – Podmínky pro použití loga Poskytovatele 

Příloha č. 2 – Žádost Příjemce o poskytnutí dotace 

 

 

 

V ……………………dne………..                  V Černošicích dne……………. 

 

 

 

 

…………………………………..                     ……………………………….. 



2.1 Značka – barevné provedení

Značka města Černošice se používá na úředních tiskovinách města Černošice v barevné nebo černobílé podobě. Existují dvě základní varianty, jak 

je možné značku použít. První variantou je jednoduchá značka bez typografické části a v druhé variantě je přidán nápis ČERNOŠICE. Základní 

barevnou variantu značky je nejvhodnější používat na materiálech s bílým pozadím. Například na hlavičkové papíry, obálky či vizitky.



2.2 Značka – černobílé provedení a provedení v odstínech šedi

Jednobarevná varianta značky se používá pro tisk jednou barvou nebo v případech, kdy není z objektivních příčin možné použít barevnou verzi 

značky. Jednobarevné pozitivní provedení značky se aplikuje na všech podkladech s tonalitou barev, které nezpůsobují obtížnou čitelnost značky.

Jednobarevné negativní provedení značky se používá v případech, kdy podkladová plocha neumožňuje využití základní barevné varianty. Další 

možnou variantou je použití značky v odstínech šedi. Na typografickou část značky je použita černá barva ve 100% sytosti, na vlnu černá barva 

v 90% sytosti a na ovály černá barva v 60% sytosti. Tato varianta se doporučuje používat výhradně na bílém podkladu.



2.3 Značka – rozměrová řada 

Značku lze v poměru zvětšovat i zmenšovat, samozřejmě v zájmu čitelnosti a srozumitelnosti značky je třeba dodržet nejmenší povolenou velikost.

Minimální povolená velikost značky je stanovena na 10 mm na výšku. Zmenšování značky pod tuto velikost je zakázáno. Značka v základní 100% 

velikosti (20 mm na výšku) se používá na tiskoviny formátu A4, jako jsou například hlavičkové papíry. Provedení značky v 75% velikosti (15 mm 

na výšku) je ideální pro použití například na vizitky. 

100 %

75 %

50 %



2.4 Značka – ochranná zóna

Ochranná zóna je minimální prostor kolem značky, kam nelze umisťovat žádné grafické prvky či textové informace. Tento prostor zaručuje značce 

dobrou čitelnost a působivost. V tomto případě je ochranná zóna značky určena poměrově pomocí písmene “O” z typografické části značky 

města – z nápisu ČERNOŠICE.



2.5 Značka – zakázané varianty

Je nevhodné používat jiné varianty značky, než je stanoveno v tomto manuálu. Není možné měnit její danou barevnost (ukázky 1-3), dále je zakázáno 

jí jakkoli tvarově upravovat a deformovat (ukázky 4-6) a nebo vytvářet písmové varianty značky, které nesouhlasí s předepsanými pravidly (ukázky 7-9). 

01 02 03

04 05 06

07 08 09



2.6 Značka na podkladové ploše 

Základní barevné provedení značky se užívá na podkladových plochách s tonalitou černé od 10% do 30%. Při vyšších hodnotách tonality plochy 

40% - 100% by mohlo dojít ke špatné čitelnosti značky, a proto se v těchto případech doporučuje použít černobílé negativní provedení značky. Barevné 

negativní provedení značky je v jednotném vizuálním stylu města Černošice zakázáno používat. Dále se zakazuje značku umisťovat na plochy, na kterých 

není čitelná, např. různé pestrobarevné plochy či fotografie, a to ani v černé pozitivní verzi. Nerespektování těchto zásad může vést k zásadnímu 

zhoršení čitelnosti značky.

90%

10% 20% 30% 40%

50% 60% 70% 80%

100%



2.7 Značka – barevnost 

Při práci se značkou je potřeba respektovat její barevné provedení. Barvy jsou jedním ze základních prostředků tvorby jednotného vizuálního stylu 

města a jsou významným nástrojem vnější i vnitřní komunikace. Ve značce města Černošiče jsou použity tři základní barvy: modrá, zelená a šedá. 

Tyto barvy jsou zvoleny tak, aby logicky doprovázely myšlenku symbolu. Modrá je použita na vlnu, která symbolizuje řeku Berounku, zelená 

evokuje přírodu, která je s městem neodmyslitelně spjata a šedá je použita v typografické části značky. Všechny zvolené barvy spolu vytvářejí 

příjemnou barevnou kombinaci a zároveň se dají bez problémů použít vedle znaku města, jelikož odstíny modré a zelené ve značce jsou totožné 

s odstíny modré a zelené ve znaku města. Jedna z hlavních doplňkových barev je ve stejném odstínu modré jako v základních barvách, ale v 50% 

průhlednosti. Druhá hlavní doplňková barva je světle zelená, používaná jak ve 100% sytosti, tak v 50% průhlednosti. Tyto barvy se používají 

především u doprovodné grafiky. Pro specifické případy, kdy je potřeba pracovat s více barvami, je definována další doplňková barva, kterou je 

růžovofialová, jenž je také použita v 50% průhlednosti.

PANTONE REFLEX BLUE CV

CMYK (%) 100 | 72 | 0 | 6 

RGB (0-255) 14 | 27| 141 
    

PANTONE 355 CV

CMYK (%) 100 | 0 | 91 | 6 

RGB (0-255) 0 | 146 | 64 
    

# 3E3D40

CMYK (%) 0 | 0 | 0 | 90  

RGB (0-255) 62 | 61 | 64    

PANTONE REFLEX BLUE CV krytí 50%

CMYK (%) 100 | 72| 0 | 6 

RGB (0-255) 14 | 27 | 141 
    

PANTONE 376 C krytí 50%

CMYK (%) 50 | 0 | 100 | 0 

RGB (0-255) 149 | 193 | 31 
    

PANTONE 220 C krytí 50%

CMYK (%) 0 | 100 | 13 | 17  

RGB (0-255) 199 | 0 | 99    



Program pro poskytnutí dotace  
z rozpočtu Města Černošice  
v oblasti KULTURY 
 

 

 

Zastupitelstvo města Černošice vyhlašuje „Program pro poskytnutí dotace z rozpočtu Města Černošice 
v oblasti KULTURY“, dále jen „program“.   
 

1.   Účel poskytnutí finančních prostředků 
 podpora inovativních kulturních projektů 

 podpora živého umění 

 udržování a rozvoj místních kulturních tradic 

 motivace spolků, sdružení a umělců k pořádání veřejných akcí v Černošicích  

 poskytnutí  rozmanité  nabídky  pravidelného  uměleckého  kulturního  vyžití  pro  občany  a 
návštěvníky města Černošice   
 

 

2.   Důvody podpory stanoveného účelu 
 povzbuzovat a podporovat tvůrčí uměleckou činnost 

 udržovat a rozvíjet místní kulturní tradice 

 představovat umění a zpřístupňovat je občanům a návštěvníkům Černošic 
 
 

3.   Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu na 
podporu stanoveného účelu  

 Město Černošice na podporu stanoveného účelu pro rok 2018 vyčlenilo celkem 380.000 Kč. 
 

 

4.   Maximální výše dotace  
 Maximální výše dotace poskytovaná jednomu subjektu v roce 2018 není stanovená.  

 Město Černošice stanovuje tato kritéria pro stanovení výše dotace: 
 Reálnost projektu včetně přiměřenosti nákladů 
 Dosavadní zkušenosti žadatele, realizace předchozích projektů 
 Odborné předpoklady žadatele, spolupráce s dalšími partnery 
 Přiměřenost a hospodárnost rozpočtu, finanční spoluúčast vlastní a jiných partnerů 

 
 

5.   Okruh způsobilých žadatelů  
 Žádost o dotaci z programu může podat: a) fyzická osoba 

        b) právnická osoba 

 Žádost o dotaci nemohou podávat: a) organizační složky státu a jimi zřízené příspěvkové 
                                                                    organizace 

           b) územní samosprávné celky (tj. obce, města, statutární  
               města, městské obvody a městské části) a jimi zřízené  
               příspěvkové organizace 
 

6.   Lhůta pro podání žádosti  
 Žádost o poskytnutí dotace z programu lze podat do 9. února 2018. 



Program pro poskytnutí dotace  
z rozpočtu Města Černošice  
v oblasti KULTURY 
 

 

7.   Žádost o poskytnutí dotace z programu  
 Žádost musí: 

 
a) splňovat podmínky přijetí žádosti k projednání: 

 včasné podání podepsané žádosti 

 řádné vyplnění formuláře ve všech bodech a odevzdání všech požadovaných příloh 

 řádné vyúčtování a vyhodnocení předešlých projektů podpořených z rozpočtu města   

 vypořádané závazky žadatele vůči státnímu a dalším veřejným rozpočtům, bezdlužnost 
na daních a na veřejném zdravotním a sociálním pojištění; 

 
b) být doručena: 

 poštou doporučeně na adresu: Město Černošice  
                                                        Odbor školství, kultury a cestovního ruchu 

                          Riegrova 1209,  
                          Černošice 252 28 

             a to nejpozději do 3. února 2017 (rozhoduje poštovní razítko), 

 nebo osobně prostřednictvím podatelny (adresa dtto) nejpozději do 9. 2. 2018 do 12:00; 
 

c) být předložena v tištěné podobě v jednom vyhotovení, musí být vyplněna ve všech rubrikách, a to 
v jazyce českém. Znění ani pořadí rubrik žádosti nelze měnit; 
 
d) být současně zaslána elektronicky  ‐ pouze formulář žádosti a podrobný popis projektu bez příloh, 
nejpozději do 9. 2. 2018 do 12:00 hodin na emailovou adresu: adela.cervenkova@mestocernosice.cz. 

 
Žádosti předložené po termínu, neúplně či chybně vyplněné, nevybavené povinnými přílohami, 
nemohou být do grantového řízení zařazeny. Podané žádosti včetně příloh se nevrací. 
 
e) mít tyto přílohy: 

 Čestné prohlášení (součást formuláře žádosti) 

 Doklad osvědčující legální existenci žadatele, a to v případě právnických osob:  
(Pouze v případě prvního podání žádosti nebo jakékoliv změny.) 
 kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo 
 kopie živnostenského listu nebo jiného osvědčení fyzické osoby nezapisované do 

obchodního rejstříku nebo 
 kopie dokladu o legální existenci žadatele, kterým je právnická osoba nezapisovaná do 

obchodního rejstříku (např. výpis z Rejstříku registrovaných církví a náboženských 
společností, Rejstříku evidovaných právnických osob nebo jiného registru právnických osob 
atd.) nebo 

 kopie stanov spolku s potvrzením registrace Ministerstvem vnitra ČR, ve znění pozdějších 
změn a doplňků  

 Kopie dokladu o existenci bankovního účtu žadatele (např. kopie 1. strany posledního výpisu 
z bankovního účtu žadatele) 

 Kopie dokladu prokazujícího oprávnění osoby jednající za žadatele (např. doklad o volbě 
nebo jmenování statutárního orgánu, plná moc). 
 



Program pro poskytnutí dotace  
z rozpočtu Města Černošice  
v oblasti KULTURY 
 

 

8.   Kritéria pro hodnocení žádosti 
 Město Černošice stanoví tato kritéria pro hodnocení žádosti o dotaci z programu: 

a) Posouzení formální správnosti  
b) Přínos projektu ‐ zaměření projektu a jeho význam v dané oblasti, způsob řešení, 

očekávané výsledky, konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a poskytovatele, přínos 
pro zlepšení kvality života ve městě. 

c) Reálnost projektu včetně přiměřenosti nákladů a požadované dotace ‐ dosavadní 
zkušenosti žadatele, realizace předchozích projektů, odborný předpoklad žadatele, 
spolupráce s dalšími partnery, přiměřenost a hospodárnost rozpočtu, schopnost využití 
ostatních zdrojů dotací a grantů, finanční spoluúčast vlastní (včetně členských 
příspěvků) a jiných partnerů.   

d) Obsahové a formální zpracování projektu ‐ srozumitelnost, přehlednost, výstižnost, 
jasně formulovaný účel realizace projektu, cílová skupina, personální a finanční zajištění 
a časový harmonogram projektu.  

 
Při rozhodování o přidělení dotace se nepřihlíží k právní formě žadatele.  
 

 

9.   Lhůta pro rozhodnutí o žádosti  
 O žádosti bude rozhodnuto Zastupitelstvem města Černošice do 14. 3. 2017. 

 Výsledky  grantového  řízení  budou  zveřejněny  v Informačním  listu  Černošice  a  na  webových 
stránkách města Černošice  na  adrese www.mestocernosice.cz  neprodleně po  schválení  výše 
grantů zastupitelstvem města Černošice. 

 Jednotliví  žadatelé  budou  o  důvodu  přidělení/nepřidělení  dotace  informováni  Grantovým 
výborem. 

 
 

10.   Podmínky pro poskytnutí dotace 
 Podmínky pro poskytnutí dotace byly stanoveny takto:  

a) Podmínkou přidělení dotace je, aby projekt obsahoval minimálně jednu veřejnou akci 
na území města Černošice v průběhu daného roku. 

b) Splnění formálních požadavků na zpracování žádosti, její včasné podání v souladu 
s programem. 

c) Splnění kritérií hodnocení. 
d) Uzavření veřejnoprávní smlouvy.  

 

 Na přidělení dotace není právní nárok. 
 

 

11.   Součásti programu 
 Součástí tohoto programu je vzor žádosti o dotaci (Příloha č. 1) a veřejnoprávní smlouva, která 

bude  po  doplnění  na  vyznačených  místech  uzavřena  s žadatelem,  kterému  byla  dotace 
přidělena (Příloha č. 2). 



Program pro poskytnutí dotace  
z rozpočtu Města Černošice  
v oblasti PRÁCE S MLÁDEŽÍ 
 

 

 

Zastupitelstvo města Černošice vyhlašuje „Program pro poskytnutí dotace z rozpočtu Města Černošice 
v oblasti PRÁCE S MLÁDEŽÍ“, dále jen „program“.   
 

1.   Účel poskytnutí finančních prostředků 
 výchova  dětí  a  mladé  generace  ke  kladnému  vztahu  k  pohybovým,  tvůrčím  a  dalším 

volnočasovým aktivitám   

 cílovou skupinou pro poskytnutí grantu jsou děti a mládež ve věku do 26 let s trvalým pobytem 
na území města Černošice 

 podporuje se pravidelná činnost i  jednorázové projekty ‐  je možné žádat buď jen o „podporu 
na pravidelnou činnost“ či jen o „podporu na projekt“, je ale také možné žádat i o obě podpory 
zároveň.  

 
 

2.   Důvody podpory stanoveného účelu 
 motivace spolků, sdružení a sportovních oddílů  

 udržovat a rozvíjet místní tradice 

 poskytnutí rozmanité nabídky uměleckých, sportovních a dalších volnočasových aktivit pro děti 
a mládež města Černošice  

 podpora aktivní účasti spolků na společenském a sportovním dění města  
 
 

3.   Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu na 
podporu stanoveného účelu  

 Město Černošice na podporu stanoveného účelu pro rok 2018 vyčlenilo celkem 610.000 Kč.  
 

 

4.   Maximální výše dotace  
 Maximální výše dotace poskytovaná jednomu subjektu v roce 2018 není stanovená.  

 Město Černošice stanovuje tato kritéria pro stanovení výše dotace: 
 Reálnost projektu včetně přiměřenosti nákladů 
 Dosavadní zkušenosti žadatele, realizace předchozích projektů 
 Odborné předpoklady žadatele, spolupráce s dalšími partnery 
 Přiměřenost a hospodárnost rozpočtu, finanční spoluúčast vlastní a jiných partnerů 

 
 

5.   Okruh způsobilých žadatelů  
 Žádost o dotaci z programu může podat: a) fyzická osoba 

        b) právnická osoba 

 Žádost o dotaci nemohou podávat: a) organizační složky státu a jimi zřízené příspěvkové 
                                                                    organizace 

           b) územní samosprávné celky (tj. obce, města, statutární  
               města, městské obvody a městské části) a jimi zřízené  
               příspěvkové organizace 
 

6.   Lhůta pro podání žádosti  
 Žádost o poskytnutí dotace z programu lze podat do 9. února 2018. 



Program pro poskytnutí dotace  
z rozpočtu Města Černošice  
v oblasti PRÁCE S MLÁDEŽÍ 
 

 

7.   Žádost o poskytnutí dotace z programu  
 Žádost musí: 

 
a) splňovat podmínky přijetí žádosti k projednání: 

 včasné podání podepsané žádosti 

 řádné vyplnění formuláře ve všech bodech a odevzdání všech požadovaných příloh 

 řádné vyúčtování a vyhodnocení předešlých projektů podpořených z rozpočtu města   

 vypořádané závazky žadatele vůči státnímu a dalším veřejným rozpočtům, bezdlužnost 
na daních a na veřejném zdravotním a sociálním pojištění; 

 
b) být doručena: 

 poštou doporučeně na adresu: Město Černošice  
                                                        Odbor školství, kultury a cestovního ruchu 

                          Riegrova 1209,  
                          Černošice 252 28 

             a to nejpozději do 9. února 2018 (rozhoduje poštovní razítko), 

 nebo osobně prostřednictvím podatelny (adresa dtto) nejpozději do 9. 2. 2018 do 12:00 h; 
 

c) být předložena v tištěné podobě v jednom vyhotovení, musí být vyplněna ve všech rubrikách, a to 
v jazyce českém. Znění ani pořadí rubrik žádosti nelze měnit; 
 
d) být současně zaslána elektronicky ‐ pouze formulář žádosti a podrobný popis bez příloh, 
nejpozději do 9. 2. 2018 do 12:00 hodin na emailovou adresu: adela.cervenkova@mestocernosice.cz  

 
Žádosti předložené po termínu, neúplně či chybně vyplněné, nevybavené povinnými přílohami, 
nemohou být do grantového řízení zařazeny. Podané žádosti včetně příloh se nevrací. 
 
e) mít tyto přílohy: 

 Čestné prohlášení (součást formuláře žádosti) 

 Doklad osvědčující legální existenci žadatele, a to v případě právnických osob: (Pouze 
v případě prvního podání žádosti nebo jakékoliv změny.) 
 kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo 
 kopie živnostenského listu nebo jiného osvědčení fyzické osoby nezapisované do 

obchodního rejstříku nebo 
 kopie dokladu o legální existenci žadatele, kterým je právnická osoba nezapisovaná do 

obchodního rejstříku (např. výpis z Rejstříku registrovaných církví a náboženských 
společností, Rejstříku evidovaných právnických osob nebo jiného registru právnických osob 
atd.) nebo 

 kopie stanov spolku s potvrzením registrace Ministerstvem vnitra ČR, ve znění pozdějších 
změn a doplňků  

 Kopie dokladu o existenci bankovního účtu žadatele (např. kopie 1. strany posledního výpisu 
z bankovního účtu žadatele) 

 Kopie dokladu prokazujícího oprávnění osoby jednající za žadatele (např. doklad o volbě 
nebo jmenování statutárního orgánu, plná moc) 
 



Program pro poskytnutí dotace  
z rozpočtu Města Černošice  
v oblasti PRÁCE S MLÁDEŽÍ 
 

 

8.   Kritéria pro hodnocení žádosti 
 Město Černošice stanoví tato kritéria pro hodnocení žádosti o dotaci z programu: 

a) Posouzení formální správnosti  
b) Přínos projektu ‐ zaměření projektu a jeho význam v dané oblasti, počet aktivních členů 

v cílové skupině, přibližný časový rozsah a množství tréninkových a výukových jednotek, 
způsob  řešení,  očekávané  výsledky,  konečný  přínos  a  efekt  pro  cílovou  skupinu  a 
poskytovatele, přínos pro zlepšení kvality života ve městě. 

c) Reálnost  projektu  včetně  přiměřenosti  nákladů  a  požadované  dotace  ‐  dosavadní 
zkušenosti  žadatele,  realizace  předchozích  projektů,  odborný  předpoklad  žadatele, 
spolupráce s dalšími partnery, přiměřenost a hospodárnost rozpočtu, schopnost využití 
ostatních  zdrojů  dotací  a  grantů,  finanční  spoluúčast  vlastní  (včetně  členských 
příspěvků) a jiných partnerů.   

d) Obsahové  a  formální  zpracování  projektu  ‐  srozumitelnost,  přehlednost,  výstižnost, 
jasně formulovaný účel realizace projektu, cílová skupina, personální a finanční zajištění 
a časový harmonogram projektu.  

 
Při rozhodování o přidělení dotace se nepřihlíží k právní formě žadatele.  
 
 

9.   Lhůta pro rozhodnutí o žádosti  
 O žádosti bude rozhodnuto Zastupitelstvem města Černošice do 14. 3. 2018. 

 Výsledky  grantového  řízení  budou  zveřejněny  v Informačním  listu  Černošice  a  na  webových 
stránkách města Černošice  na  adrese www.mestocernosice.cz  neprodleně po  schválení  výše 
grantů zastupitelstvem města Černošice. 

 Jednotliví  žadatelé  budou  o  důvodu  přidělení/nepřidělení  dotace  informováni  Grantovým 
výborem. 

 
 

10.   Podmínky pro poskytnutí dotace 
 Podmínky pro poskytnutí dotace byly stanoveny takto:  

a) Podmínkou přidělení dotace je, aby projekt obsahoval minimálně jednu veřejnou akci 
na území města Černošice v průběhu daného roku. 

b) Splnění formálních požadavků na zpracování žádosti, její včasné podání v souladu 
s programem. 

c) Splnění kritérií hodnocení. 
d) Uzavření veřejnoprávní smlouvy.  

 

 Na přidělení dotace není právní nárok. 
 
 

11.   Součásti programu 
 Součástí tohoto programu je vzor žádosti o dotaci (Příloha č. 1) a veřejnoprávní smlouva, která 

bude  po  doplnění  na  vyznačených  místech  uzavřena  s žadatelem,  kterému  byla  dotace 
přidělena (Příloha č. 2). 



Program pro poskytnutí dotace  
z rozpočtu Města Černošice  
v oblasti SOCIÁLNÍ 
 

 

 

Zastupitelstvo města Černošice vyhlašuje „Program pro poskytnutí dotace z rozpočtu Města Černošice 
k zajištění služby v sociální oblasti“, dále jen „program“.   
 

1.   Účel poskytnutí finančních prostředků 
 Grant  je  žadatelům  poskytován  za  účelem  částečné  nebo  úplné  úhrady  nezbytně  nutných 

nákladů (výdajů) na poskytnutí služby nebo aktivity v sociální oblasti  
 

2.   Důvody podpory stanoveného účelu 
 služby  poskytované  v sociální  oblasti  jsou  nezbytné  v každé  společnosti;  důvodem  pro 

vyhlášení programu je potřeba zajistit poskytování tohoto druhu služeb v případech, kdy není 
v kapacitních  možnostech  města  je  pro  občany  města  Černošice  poskytovat  (zejm.  ve 
večerních a nočních hodinách a o víkendech)  

 

3.   Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu na 
podporu stanoveného účelu  

 Město Černošice na podporu stanoveného účelu pro rok 2018 vyčlenilo celkem 50.000 Kč. 
 

 

4.   Maximální výše dotace  
 Maximální výše dotace poskytovaná jednomu subjektu v roce 2018 není stanovená.  

 
 

5.   Okruh způsobilých žadatelů  
 žádost o dotaci z programu může podat fyzická nebo právnická osoba poskytující nebo 

nabízející službu v sociální oblasti, tj. zejména aktivity a služby zaměřené na vybrané cílové 
skupiny (např. senioři, zdravotně postižení apod.) a to pokud jsou 

 konečnými příjemci poskytované služby také občané, kteří jsou hlášeni k trvalému pobytu 
v Černošicích. 

 
 

6.   Lhůta pro podání žádosti  
 Žádost o poskytnutí dotace z programu lze podat do 9. února 2018. 

 
 

7.   Žádost o poskytnutí dotace z programu  
 Žádost musí: 

 
a) splňovat podmínky přijetí žádosti k projednání: 

 včasné podání podepsané žádosti 

 řádné vyplnění formuláře ve všech bodech a odevzdání všech požadovaných příloh 

 řádné vyúčtování a vyhodnocení předešlých projektů podpořených z rozpočtu města   

 vypořádané závazky žadatele vůči státnímu a dalším veřejným rozpočtům, bezdlužnost 
na daních a na veřejném zdravotním a sociálním pojištění; 



Program pro poskytnutí dotace  
z rozpočtu Města Černošice  
v oblasti SOCIÁLNÍ 
 

 

b) být doručena: 

 poštou doporučeně na adresu: Město Černošice  
                                                        Jaroslava Krčilová 

                          Riegrova 1209,  
                          Černošice 252 28 

             a to nejpozději do 9. února 2018 (rozhoduje poštovní razítko), 

 nebo osobně prostřednictvím podatelny (adresa dtto) nejpozději do 9. 2. 2018 do 12:00 h; 
 

c) být předložena v tištěné podobě v jednom vyhotovení, musí být vyplněna ve všech rubrikách, a to 
v jazyce českém. Znění ani pořadí rubrik žádosti nelze měnit; 
 
d) být současně zaslána elektronicky ‐ pouze formulář žádosti a podrobný popis projektu bez příloh, 
nejpozději do 9. 2. 2018 do 12:00 hodin na emailovou adresu: jaroslava.krcilova@mestocernosice.cz. 

 
Žádosti předložené po termínu, neúplně či chybně vyplněné, nevybavené povinnými přílohami, 
nemohou být do grantového řízení zařazeny. Podané projekty včetně příloh se nevrací. 
 
e) mít tyto přílohy: 

 Podrobný  popis  projektu  (max.  3  strany  –  jasně  formulovaný  obsah  a  cíle,  předpokládaný 
přínos, realizační plán, personální zajištění, časový harmonogram) 

 Rozpočet projektu, jehož součástí nesmí být předpokládaný zisk žadatele 

 Kopie dokladu o právní subjektivitě žadatele: 
 u  právnických  osob  např.  výpis  z Obchodního  rejstříku,  rejstříku  obecně  prospěšných 

společností  či  jiného  rejstříku  ne  starší  než  3 měsíce,  registrace  občanského  sdružení  na 
Ministerstvu vnitra včetně případných změn, kopie stanov, apod.) 

 u  fyzických  osob  kopie  dokladu  o  oprávnění  k činnosti  odpovídající  předpokládanému 
projektu a poskytované služby (např. živnostenský list) 

 V případě,  že  je  žadatel  registrován  ‐  kopie  registrace  nebo  kopie  žádosti  o  registraci  podle 
zákona č. 108/2006 Sb. 

 Kopie dokladu o aktuálním bankovním spojení (výpis z účtu) 

 Kopie  dokladu  prokazujícího  oprávnění  osoby  jednající  za  žadatele  při  podání  žádosti  za  něj 
jednat (např. doklad o volbě nebo jmenování statutárního orgánu, plná moc, apod.). 

 
 

8.   Kritéria pro hodnocení žádosti a stanovení výše dotace 
 Město Černošice stanoví tato kritéria pro hodnocení žádosti o dotaci z programu a pro 

stanovení výše dotace: 
 míra potřebnosti projektu z hlediska přínosu projektu pro jednotlivé subjekty v sociální 

oblasti  (např.  sociální  poradenství  je  hodnoceno  jako  menší  míra  potřebnosti  ve 
srovnání  s poskytováním  přímé,  celodenní  péče,  projekt  na  činnost,  která  není 
poskytovaná  městem,  anebo  jsou  v rámci  této  činnosti  malé  kapacity  a  velký  zájem 
cílové skupiny je hodnocen jako projekt s větší mírou potřebnosti) 



Program pro poskytnutí dotace  
z rozpočtu Města Černošice  
v oblasti SOCIÁLNÍ 
 

 

 profesní předpoklady a zkušenosti žadatele (např. vzdělání v sociální oblasti, registrace 
žadatele pro poskytování sociálních služeb, praxe v oblasti sociální či v oblasti nabízené 
činnosti apod.) 

 personálním  zajištění  poskytovaných  služeb,  t.j.  adekvátnost  počtu  zaměstnanců 
vzhledem k rozsahu poskytovaných služeb 

 reálnost projektu včetně přiměřenosti nákladů. 
 Počet klientů – subjektů cílové skupiny ‐ trvale žijících v Černošicích (např. větší počet 

klientů  bude  hodnocen  jako  potřebnější  projekt,    počet  klientů,  jimž  je  poskytována 
celodenní péče bude hodnocen jako potřebnější projekt) 

 

Při rozhodování o přidělení dotace a její výše poskytovatel přihlédne k originalitě služby a zájmu o ni 
ze  strany  koncových  uživatelů,  počtu  koncových  uživatelů  služby  s trvalým  pobytem  v Černošicích, 
naplnění výše uvedených kritérií pro hodnocení a další okolnosti indikující přínos pro cílovou skupinu; 
při hodnocení se nepřihlíží k právní formě žadatele.  
Poskytovatel seřadí jednotlivé žádosti v sestupném pořadí vyhodnocené dle výše uvedených kritérií a 
postupu s uvedením důvodů poskytnutí dotace a s odůvodněním výše poskytnuté dotace. 
 

 

9.   Lhůta pro rozhodnutí o žádosti  
 O žádosti bude rozhodnuto Zastupitelstvem města Černošice do 14. 3. 2018. 

 Výsledky  grantového  řízení  budou  zveřejněny  v Informačním  listu  Černošice  a  na  webových 
stránkách města Černošice  na  adrese www.mestocernosice.cz  neprodleně po  schválení  výše 
grantů zastupitelstvem města Černošice. 

 Jednotliví  žadatelé  budou  o  důvodu  přidělení/nepřidělení  dotace  informováni  Grantovým 
výborem. 

 
 

10.   Podmínky pro poskytnutí dotace 
 Podmínky pro poskytnutí dotace byly stanoveny takto:  

a) Splnění formálních požadavků na zpracování žádosti, její včasné podání v souladu 
s programem. 

b) Umístní žadatele v rámci hodnocení dle bodu 8. 
c) Služba či aktivita, na kterou je dotace žádána, nesmí být zisková (dotace je určena na 

úplnou nebo částečnou úhradu nákladů). 
d) Uzavření veřejnoprávní smlouvy.  

 

 Na přidělení dotace není právní nárok. 

 Finanční prostředky lze použít do 31. 12. 2018 a nelze je převádět do roku následujícího.  
 

 

11.   Součásti programu 
 Součástí tohoto programu je vzor žádosti o dotaci (Příloha č. 1) a veřejnoprávní smlouva, která 

bude  po  doplnění  na  vyznačených  místech  uzavřena  s žadatelem,  kterému  byla  dotace 
přidělena (Příloha č. 2). 



Žádost o poskytnutí dotace 
na KULTURNÍ ČINNOST  
vypsaný Městem Černošice na rok 2018 
 

Str.  1

Žádám o poskytnutí dotace v rámci „Programu pro poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Černošice v OBLASTI KULTURY“, a to na: 

PROJEKT                                                  
‐ účelu dotace bude dosaženo nejpozději do ………….. 2018 (konkrétní datum doplní Žadatel na 

základě předpokládaného termínu projektu) 

 
 

Tištěnou verzi žádosti doručte do podatelny Městského úřadu Černošice, Riegrova 1209,  
252 28 Černošice.  
Elektronickou verzi (bez příloh) zašlete na email adela.cervenkova@mestocernosice.cz.  
 
Vyplňte s ohledem na to, zda je žadatel fyzická či právnická osoba. 
 
 

 

I. Název subjektu (organizátora, sdružení, spolku, klubu atd.) / jméno a 
příjmení fyzické osoby 
 

   Organizační forma (fyzická osoba / právnická osoba / organizace) 

 

   Adresa/Sídlo 

 

 

Tel.:   

Email:                                                         @ 

 

IČ/datum 
narození: 

 

DIČ:   

 

 
 

Číslo účtu:    vedeného u   



Žádost o poskytnutí dotace 
na KULTURNÍ ČINNOST  
vypsaný Městem Černošice na rok 2018 
 

Str.  2

Odpovědná 
osoba: 

  Kontaktní 
osoba: 

 

Adresa:    Adresa:   

Tel.:    Tel.:   

Email    Email:   

   V případě právnické osoby uveďte: 

Osobu zastupující PO a 
důvod zastoupení: 

 

Identifikaci osob s podílem 
v této PO: 

 

Identifikaci osob, v nichž má 
tato PO přímý podíl a výši 
tohoto podílu: 

 

 
 
 

II. Popis projektu 
 
Název (vyplňte níže): 

 

Stručný obsah a cíl projektu (podrobnější popis v příloze – dle potřeby): 

 



Žádost o poskytnutí dotace 
na KULTURNÍ ČINNOST  
vypsaný Městem Černošice na rok 2018 
 

Str.  3

Časový harmonogram (podrobnější popis v příloze – dle potřeby): 

 

Prezentace (činnosti) subjektu:  

 

 
 
 

Obdobné projekty, které žadatel realizoval v předcházejících letech: 

 

 
Pokud chcete přiložit další doplnění nebo upřesnění, uveďte je prosím na další samostatnou stránku. 

 
 



Žádost o poskytnutí dotace 
na KULTURNÍ ČINNOST  
vypsaný Městem Černošice na rok 2018 
 

Str.  4

III. Financování projektu: 
 
Náklady: 

Celkové náklady 
projektu 

 
 

z toho: 

Materiálové náklady  Služby  Osobní náklady a honoráře 

     

 
 
Očekávané příjmy: 

Celkové očekávané příjmy 
projektu 

 
 

z toho 

Očekávané příjmy z 
………………………. 

Očekávané příjmy z 
……..……………….. 

Očekávané příjmy z 
………………………. 

     

 

 
 
Výše požadované dotace celkem 

 
  Kč

 
 



Žádost o poskytnutí dotace 
na KULTURNÍ ČINNOST  
vypsaný Městem Černošice na rok 2018 
 

Str.  5

IV. Přílohy  
 

Tuto stránku vyplňte pouze v tištěné verzi žádosti, kterou doručíte do podatelny MěÚ. 

 
 
1) Písemný  souhlas  žadatele  se zpracováním  osobních  údajů  ve  smyslu  zákona 

č.  101/2000  Sb.,  o  ochraně  osobních  údajů  a  o  změně  některých  zákonů,  ve  znění 
pozdějších předpisů (vyplňte pouze v případě, že Vaše žádost obsahuje jakékoliv údaje 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb.). 
 

Souhlasím  se zpracováním osobních  údajů  ve  smyslu  zákona  č.  101/2000  Sb.,  o  ochraně  osobních údajů  a  o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, uvedených v této žádosti,  jejích povinných přílohách, 
ve smlouvě o poskytnutí grantu na práci s mládeží města Černošice a při plnění povinností z ní plynoucích za 
účelem evidence žádostí o poskytnutí grantu a evidence poskytnutých grantů. 

 
V Černošicích dne ………………. 
 
                                                                                         Podpis odpovědné osoby, razítko 

 
 
2) Závěrečné prohlášení 

 
Prohlašuji, že jsem osoba odpovědná za sepsání žádosti o grant a že veškeré údaje uvedené v této žádosti jsou 
pravdivé. 

 
V Černošicích dne ………………. 
 
                                                                                              Podpis odpovědné osoby, razítko 

 
 
3) Čestné prohlášení 
 
Prohlašuji tímto, že subjekt žadatele ani jeho zodpovědná osoba uvedená v žádosti 

- nemá  v době  podpisu  tohoto  prohlášení  u  místně  příslušného  finančního  úřadu,  okresní  správy 
sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven v ČR žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti 

- nemá  v době  podpisu  tohoto  prohlášení  žádné  závazky  po  lhůtě  splatnosti  vůči  městu  Černošice; 
finanční  prostředky  poskytnuté  v předchozím  roce  městem  Černošice  byly  ve  stanoveném  termínu 
řádně vyúčtovány *) 

Osoba  níže  podepsaná  prohlašuje,  že  je  oprávněna  učinit  toto  prohlášení  a  je  si  vědoma možných  právních 
důsledků, zamlčí‐li nějakou skutečnost nebo uvede‐li nepravdivý údaj. 

 
V Černošicích dne ………………. 
 
                                                                                              Podpis odpovědné osoby, razítko 

 
 
*) v případě, že byly v předchozím roce poskytnuty. 



Žádost o poskytnutí dotace 
na KULTURNÍ ČINNOST  
vypsaný Městem Černošice na rok 2018 
 

Str.  6

 

 
Souhlasím se zveřejněním údajů o sobě v souvislosti s podanou žádostí. 
Prohlašuji, že údaje uvedené v této žádosti  jsou pravdivé a na základě výše uvedeného Vás 
žádám o poskytnutí dotace. 
 
 
V Černošicích dne …………………. 
 
 
 
 
 
………………………………………………………… 
Jméno, příjmení, (u PO název), u zastoupených rovněž plnou moc 
 



Žádost o poskytnutí dotace  
v oblasti PRÁCE S MLÁDEŽÍ  
vypsaný Městem Černošice na rok 2018 
 

Str.  1

Žádám o poskytnutí dotace v rámci „Programu pro poskytnutí dotace z rozpočtu Města 
Černošice pro PRÁCI S MLÁDEŽÍ“, a to na: 

 a) ČINNOST*                                                  
‐ účelu dotace bude dosaženo do konce roku 2018 

 b) PROJEKT*                                                  
‐ účelu dotace bude dosaženo nejpozději do ………….. 2018** 

c) ČINNOST i PROJEKT*                                
‐ účelu dotace na činnost bude dosaženo do konce roku 2018 
‐ účelu dotace bude dosaženo nejpozději do ………………. 2018** 

*‐ označte křížkem vhodnou variantu 
** ‐ konkrétní datum doplní Žadatel na základě předpokládaného termínu projektu 

 
Tištěnou verzi žádosti doručte do podatelny Městského úřadu Černošice, Riegrova 1209,  
252 28 Černošice.  
Elektronickou verzi (bez příloh) zašlete na email adela.cervenkova@mestocernosice.cz.  
 
Vyplňte s ohledem na to, zda je žadatel fyzická či právnická osoba. 
 

 

I. Název subjektu (organizátora, sdružení, spolku, klubu atd.) / jméno a 
příjmení fyzické osoby 
 

  Organizační forma (fyzická osoba / právnická osoba / organizace) 

 

  Adresa/Sídlo 

 

 

Tel.:   

Email:                                                                 @ 

 

IČ/datum 
narození: 

 

DIČ:   



Žádost o poskytnutí dotace  
v oblasti PRÁCE S MLÁDEŽÍ  
vypsaný Městem Černošice na rok 2018 
 

Str.  2

 

 

Odpovědná 
osoba: 

  Kontaktní 
osoba: 

 

Adresa:    Adresa:   

Tel.:    Tel.:   

Email:    Email:   

 
V případě právnické osoby uveďte: 

Osobu zastupující PO a 
důvod zastoupení: 

 

Identifikaci osob s podílem 
v této PO: 

 

Identifikaci osob, v nichž má 
tato PO přímý podíl a výši 
tohoto podílu: 

 

 
 
 
 

II. Souhrn 
 
Výše požadované dotace na pravidelnou činnost:   Kč

Výše požadované dotace na projekt:     Kč

Výše požadované dotace celkem, žádáte‐li zároveň o 
příspěvek na činnost i projekt: 

Kč

  

Číslo účtu:    vedeného u   



Žádost o poskytnutí dotace  
v oblasti PRÁCE S MLÁDEŽÍ  
vypsaný Městem Černošice na rok 2018 
 

Str.  3

III. Žádost o podporu na pravidelnou činnost  
 
Vyplňte, pokud žádáte příspěvek na pravidelnou činnost, tj. nájem, energie, lektora, 
materiální vybavení apod. 

Výše požadované podpory na pravidelnou činnost: 
  

Počet aktivních členů do 26 let: 
  

Přibližný časový rozsah a množství 
tréninkových/výukových jednotek:    

Výše ročních členských příspěvků: 
  

Stručně zdůvodněte žádost: 

 
 
Uveďte podrobně předpokládané příjmy a výdaje v souvislosti s prací s mládeží, rozepište 
jednotlivé položky: 
 

Příjmy:      Výdaje:   

 
Požadovaný 
grant 
 
Členské 
příspěvky 
 
Ostatní dotace 
a granty 
 
Ostatní příjmy 
 
 

     

Celkem:    Celkem:   

 

 



Žádost o poskytnutí dotace  
v oblasti PRÁCE S MLÁDEŽÍ  
vypsaný Městem Černošice na rok 2018 
 

Str.  4

 

V případě, že výše prezentované předpokládané příjmy a výdaje v souvislosti s prací s mládeží 
tvoří pouze část celkového rozpočtu subjektu, uveďte prosím rovněž i celkový rozpočet 
organizace pro lepší pochopení finančních požadavků. 
 

Předpokládané příjmy a výdaje celého subjektu v roce 2017: 
 

Příjmy:      Výdaje:   

 
 

     

Celkem:    Celkem:   

 

 
 
Pokud chcete přiložit další doplnění nebo upřesnění, uveďte je, prosím, na další samostatnou stránku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Žádost o poskytnutí dotace  
v oblasti PRÁCE S MLÁDEŽÍ  
vypsaný Městem Černošice na rok 2018 
 

Str.  5

IV. Žádost o podporu na projekt  
 
Vyplňte, pokud žádáte příspěvek na konkrétní projekt. 

Výše požadované podpory na projekt:   
  

Počet aktivních členů do 26 let: 
  

Přibližný časový rozsah a množství 
tréninkových/výukových jednotek:    

Výše ročních členských příspěvků: 
  

Stručný popis projektu: 

 
 
Uveďte podrobně předpokládané příjmy a výdaje v roce 2017, rozepište jednotlivé 
položky: 
 

Příjmy:      Výdaje:   

 
 

     

Celkem:    Celkem:   

 

 

 
Pokud chcete přiložit další doplnění nebo upřesnění, uveďte je prosím na další samostatnou stránku



Žádost o poskytnutí dotace  
v oblasti PRÁCE S MLÁDEŽÍ  
vypsaný Městem Černošice na rok 2018 
 

Str.  6

IV. Přílohy  
 

Tuto stránku vyplňte pouze v tištěné verzi žádosti, kterou doručíte do podatelny MěÚ. 

 
 
1) Písemný  souhlas  žadatele  se zpracováním  osobních  údajů  ve  smyslu  zákona 

č.  101/2000  Sb.,  o  ochraně  osobních  údajů  a  o  změně  některých  zákonů,  ve  znění 
pozdějších předpisů (vyplňte pouze v případě, že Vaše žádost obsahuje jakékoliv údaje 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb.). 
 

Souhlasím  se zpracováním osobních  údajů  ve  smyslu  zákona  č.  101/2000  Sb.,  o  ochraně  osobních údajů  a  o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, uvedených v této žádosti,  jejích povinných přílohách, 
ve smlouvě o poskytnutí grantu na práci s mládeží města Černošice a při plnění povinností z ní plynoucích za 
účelem evidence žádostí o poskytnutí grantu a evidence poskytnutých grantů. 

 
V Černošicích dne ………………. 
 
                                                                                         Podpis odpovědné osoby, razítko 

 
 
2) Závěrečné prohlášení 

 
Prohlašuji, že jsem osoba odpovědná za sepsání žádosti o grant a že veškeré údaje uvedené v této žádosti jsou 
pravdivé. 

 
V Černošicích dne ………………. 
 
                                                                                              Podpis odpovědné osoby, razítko 

 
 
3) Čestné prohlášení 
 
Prohlašuji tímto, že subjekt žadatele ani jeho zodpovědná osoba uvedená v žádosti 

- nemá  v době  podpisu  tohoto  prohlášení  u  místně  příslušného  finančního  úřadu,  okresní  správy 
sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven v ČR žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti 

- nemá  v době  podpisu  tohoto  prohlášení  žádné  závazky  po  lhůtě  splatnosti  vůči  městu  Černošice; 
finanční  prostředky  poskytnuté  v předchozím  roce  městem  Černošice  byly  ve  stanoveném  termínu 
řádně vyúčtovány *) 

Osoba  níže  podepsaná  prohlašuje,  že  je  oprávněna  učinit  toto  prohlášení  a  je  si  vědoma možných  právních 
důsledků, zamlčí‐li nějakou skutečnost nebo uvede‐li nepravdivý údaj. 

 
V Černošicích dne ………………. 
 
                                                                                              Podpis odpovědné osoby, razítko 

 
*) v případě, že byly v předchozím roce poskytnuty. 
 



Žádost o poskytnutí dotace  
v oblasti PRÁCE S MLÁDEŽÍ  
vypsaný Městem Černošice na rok 2018 
 

Str.  7

 
Souhlasím se zveřejněním údajů o sobě v souvislosti s podanou žádostí. 
Prohlašuji, že údaje uvedené v této žádosti  jsou pravdivé a na základě výše uvedeného Vás 
žádám o poskytnutí dotace. 
 
 
V Černošicích dne …………………. 
 
 
 
 
 
………………………………………………………… 
Jméno, příjmení, (u PO název), u zastoupených rovněž plnou moc 



Žádost o poskytnutí dotace 
k zajištění služby v SOCIÁLNÍ OBLASTI  
vypsaný Městem Černošice na rok 2018 
 

Str.  1

Žádám o poskytnutí dotace v rámci „Programu pro poskytnutí dotace z rozpočtu Města 
Černošice v OBLASTI SOCIÁLNÍ“, a to k zajištění registrované sociální služby pro rok 2018.   

 
Tištěnou verzi žádosti doručte do podatelny Městského úřadu Černošice, Riegrova 1209,  
252 28 Černošice.  
Elektronickou verzi (bez příloh) zašlete na email jaroslava.krcilova@mestocernosice.cz.  
 
 
 

1. ÚDAJE O ŽADATELI 

 

Název/jméno žadatele 
 
 

 
 

Forma právní subjektivity 
 
 

 

IČ, DIČ/rodné číslo 
 
 

 

Sídlo žadatele  
(dle stanov, zřizovací listiny nebo občanského 
průkazu) 
 

Úplná adresa: 
 
 
Email:                                        
 
Telefon: 

Statutární zástupce právnické osoby 
 
 

 

Osoba odpovědná za projekt/manažer 
projektu 
 
 

Jméno a příjmení: 
 
 
Funkce: 

Kontakty na manažera projektu 
 
 

Úplná adresa: 
 
 
 
Email:                   
 
Telefon:  



Žádost o poskytnutí dotace 
k zajištění služby v SOCIÁLNÍ OBLASTI  
vypsaný Městem Černošice na rok 2018 
 

Str.  2

Registrace právní subjektivity žadatele ‐ kým, 
kde a číslo registrace  
(vyplňují právnické osoby a osoby se živnost. 
listem) 

 

Webové stránky žadatele a/nebo projektu 
 
 

 

Bankovní spojení (název banky, číslo účtu, 
včetně kódu banky) 
 

 

Působnost organizace/žadatele 
 

 

Žadatel je registrován podle zákona č. 
108/2006 Sb. (nebo podal žádost o registraci 
– kdy) 

        
ANO                                                    NE 

 
 
 
2. ÚDAJE O PROJEKTU/POSKYTOVANÉ SLUŽBĚ 

 

Název projektu/druh poskytované služby    

Cílová skupina (popis, celkový počet klientů, 
věková struktura) 

  

Základní činnosti poskytované služby    



Žádost o poskytnutí dotace 
k zajištění služby v SOCIÁLNÍ OBLASTI  
vypsaný Městem Černošice na rok 2018 
 

Str.  3

Popis realizace poskytované služby, včetně 
periodicity a časové náročnosti.  (Např. 
jednorázově/celoročně, celodenní 
péče/zavážka oběda atd.)  
U každého typu služby uveďte počet klientů, 
kterých se týká. 

  

Personální zajištění služby (počet 
pracovníků, kvalifikace) 

  

Předpokládaný přínos a prospěšnost pro 
Černošice 

  

Rozpočet projektu   Celkové náklady:            

Celkové příjmy:  

Výše požadované dotace  
od Města Černošice 

  

 
 
 
 
 



Žádost o poskytnutí dotace 
k zajištění služby v SOCIÁLNÍ OBLASTI  
vypsaný Městem Černošice na rok 2018 
 

Str.  4

3. FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 

 

Celkové náklady na projekt                                                                    
 
                                                                                 

 
Předpokládané zdroje financování projektu: 

Zdroj  Částka (v Kč) 
% celkových 
nákladů 

Závaznost zajištění 
finančního podílu 

MPSV          

Jiná dotace ze státních zdrojů          

Krajský úřad SČ; kraje          

Jiné obce a města          

Město Černošice          

EU          

Jiné          

Vlastní prostředky žadatele          

Příjmy z poskytovaných služeb          

 
   

Obdobné projekty, které žadatel realizoval v předcházejících třech letech 

Rok  Název projektu  Výše rozpočtu 
Poskytovatel/é a výše 
dotačních prostředků 

 
2015 
 

     

 
2016 
 

     

 
2017 
 

     



Žádost o poskytnutí dotace 
k zajištění služby v SOCIÁLNÍ OBLASTI  
vypsaný Městem Černošice na rok 2018 
 

Str.  5

 
4. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ A SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

 

Prohlašuji tímto, že: 
1) Všechny poskytnuté informace jsou pravdivé. 

2) Žadatel  nemá  v době  podpisu  tohoto  prohlášení  u  místně  příslušného  finančního 

úřadu,  okresní  správy  sociálního  zabezpečení  a  zdravotních  pojišťoven  žádné 

nesplacené závazky po lhůtě splatnosti.  

3) Žadatel  nemá  v době  podpisu  tohoto  prohlášení  žádné  závazky  po  lhůtě  splatnosti 

vůči  rozpočtu  Města  Černošice,  poskytnuté  finanční  prostředky  v předchozím  roce 

byly ve stanoveném termínu řádně vyúčtovány (v případě, že byly v předchozím roce 

poskytnuty). 

4) Žadatel souhlasí se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

uvedených v této žádosti, povinných přílohách, ve smlouvě o poskytnutí grantu a při 

plnění povinností z ní plynoucích.  

 
Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit toto prohlášení.  
 
 

Datum   Jméno a příjmení  Podpis a razítko 
 
 

 


	PODKLADY k 26 jednání Zastupitelstvo města Černošice na 29. 11. 2017
	Program jednání
	Z-915/2017 Nový název ulice Marie Fischerové Kvěchové
	Důvodová zpráva k usnesení Rady města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-905/2017 Rezignace pana Paříka na členství ve finančním a grantovém výboru a volba nového člena finančního výboru a granto...
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-903/2017 Volba přísedících Okresního soudu Praha - západ
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice (bez osobních údajů)
	Příloha č.1 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice (veřejná kopie)

	Z-904/2017 Stížnost na výstavbu v lokalitě Na Vysoké a okolí
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-922/2017 Schválení přijetí investiční dotace na projekt Územní studie veřejných prostranství obce Čisovice, Územní studie ...
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice_Rozhodnutí ÚSVP Čisovice
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Černošice_ÚSVP Černošice
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva města Černošice_ÚS krajiny ORP Černošice

	Z-919/2017 Žádost o poskytnutí dotace na provoz a údržbu zimního stadionu v roce 2018
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-921/2017 Schválení dodatku k veřejnoprávní smlouvě s městem Dobřichovice o výkonu činností městské policie
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-907/2017 Úvěr na financování výstavby, rekonstrukce a vybavení radnice
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č. 1 k usnesení - návrh smlouvy o úvěru
	Příloha č. 1 k důvodové zprávě - úvěrové podmínky KB
	Příloha č. 2 k důvodové zprávě - zápis FV

	Z-906/2017 Rozpočet 2018
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice - návrh zveřejněný
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Černošice - příspěvky PO
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva města Černošice - změny návrhu rozpočtu
	Příloha č.1 k důvodové zprávě - celková bilance

	Z-923/2017 Potvrzení o zajištění vlastních zdrojů na pořízení dopravního automobilu
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-909/2017 Smlouvy s ČS, a. s. - dodatky k úvěrovým smlouvám z roku 2012 a 2013 - zrušení povinnosti města nerealizovat bez ...
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č. 1 k usnesení - dodatek č. 421/2013/4
	Příloha č. 2 k usnesení - dodatek č. 424/2013/3
	Příloha č. 3 k usnesení - dodatek č. 415/2013/4

	Z-902/2017 Rozpočtové opatření č. 76
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-908/2017 Odměny neuvolněným členům zastupitelstva města a členů komisí a výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva města
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-911/2017 Smlouva směnná a kupní č. 575/2017 mezi městem Černošice a panem Petrem Hedrlínem
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice (bez osobních údajů)
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva města Černošice (veřejná kopie)
	Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.6 k usnesení Zastupitelstva města Černošice (veřejná kopie)
	Příloha č.7 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.8 k usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-912/2017 Smlouva č. 574/2017 o zřízení práva stavby mezi městem Černošice a Mgr. Martinem Stádníkem
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-914/2017 Kupní smlouva č. 571/2017 na koupi pozemků parc.č. 4182/2, parc.č. 4182/33 a parc.č.4182/28 k.ú. Černošice, Radot...
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice (bez osobních údajů)
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-913/2017 Kupní smlouva č. 568/2017 mezi městem Černošice a společností QST Invest s.r.o
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-910/2017 Obecně závazná vyhláška č. 3/2017, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2015 o ochraně veřejného pořádku
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-916/2017 Pověření starosty města k rozhodnutí o nabytí hmotné nemovité věci v dražbě
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.2 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-918/2017 Vyhlášení programů pro poskytnutí dotace z rozpočtu města Černošice na rok 2018 v oblastech Práce s mládeží, Kult...
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice_smlouva
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Černošice_příloha ke smlouvě_logo
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva města Černošice_podmínky kultura
	Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva města Černošice_podmínky mládež
	Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva města Černošice_podmínky sociální
	Příloha č.6 k usnesení Zastupitelstva města Černošice_žádost kultura
	Příloha č.7 k usnesení Zastupitelstva města Černošice_žádost mládež
	Příloha č.8 k usnesení Zastupitelstva města Černošice_žádost sociální


		2017-08-25T11:58:18+0000
	Not specified


		2017-10-23T13:11:51+0000
	Not specified


		2017-10-30T14:12:04+0000
	Not specified




